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BEST OF PIEDMONT 



71. PRÄSENZ-AUKTION 
SAMSTAG 27. NOVEMBER 
AB 12 UHR



DIE GROSSE WEIHNACHTS-WEINAUKTION 
ALLE JAHRE WIEDER... (ABER HOFFENTLICH ANDERS ALS IM VERGANGENEN JAHR) 

WEIHNACHTEN ANTE PORTAS! UM FREUDE IN UNSER TÄGLICHES LEBEN ZU BRINGEN UND 
DIE STÄNDIGEN PANDEMIEQUERELEN AUS DEM ALLTAG ZU VERBANNEN, GIBT ES ENDLICH 
MAL EINE WIRKLICH GUTE NACHRICHT. DIESES WEIHNACHTEN WIRD ES IHNEN IN BEZUG AUF 
GUTEN WEIN, LECKEREN CHAMPAGNER UND HOCHWERTIGEN SPIRITUOSEN AN NICHTS MAN-
GELN – ES KOMMT NUR AUF SIE AN.

GENIESSEN SIE DIE WEIHNACHTSZEIT MIT IHRER FAMILIE BEI EINEM SCHÖNEN MAHL MIT ER-
LESENSTEN TROPFEN. NATÜRLICH DÜRFEN SIE AUCH IHRER FAMILIE EINEN WUNSCHZETTEL 
ZUR ERHALTUNG IHRES WEINKELLERS AUSHÄNDIGEN ODER SIE MACHEN SICH EINFACH AUCH 

MAL SELBST EIN SCHÖNES GESCHENK.

ZU DIESEM WEIHNACHTLICHEN ANLASS NUR VOM ALLERFEINSTEN.
OB BORDEAUX IN OHKS, EINE BEEINDRUCKENDE AUSWAHL AN PIEMONTESER WEINEN, 
GROSSE FLASCHEN ODER FESTLICHE CHAMPAGNER. ALLES DA, WAS DAS HERZ BEGEHRT.

UNSER WORT DARAUF, DASS SIE SO GUT WIE KEINEN DER KLANGVOLLEN ERZEUGERNAMEN 
IN DIESEM KATALOG VERMISSEN WERDEN. VIELE RARITÄTEN ALTER UND JUNGER JAHRGÄNGE 
WARTEN DARAUF, IN IHREM KELLER EIN NEUES ZUHAUSE ZU FINDEN! DIE GENAUE AUF-
STELLUNG FINDEN SIE IM INDEX – 1.290 LOTS WARTEN AUF SIE:

– 	ROTE BORDEAUX EINZELN UND IN OHK AB 1928: ANGELUS, AUSONE, BEAUSEJOUR DUFFAU 
LAGARROSSE, BRANAIRE DUCRU, CALON SEGUR, CANON, CANON LA GAFFELIERE, CANTEMER-
LE, CANTENAC BROWN, CERTAN DE MAY, CHEVAL BLANC, CLERC MILON, CLINET, COS D’ESTOURNEL, 
DUCRU BEAUCAILLOU, DUHART MILON ROTHSCHILD, FIGEAC, GAZIN, GISCOURS, GRACIA, GRAND 
PUY LACOSTE, GRUAUD LAROSE, HAUT BRION, L’ARROSEE, L’EGLISE CLINET, L’EVANGILE, LA 
CONSEILLANTE, LA FLEUR DE GAY, LA FLEUR PETRUS, LA LAGUNE, LA MISSION HAUT BRION, 
LAFITE & CARRUADES, LAFLEUR, LAGRANGE, LATOUR, LATOUR A POMEROL, LEOVILLE BARTON, 
LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, LYNCH BAGES, MALESCOT SAINT EXUPERY, MARGAUX, 
MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVIE, PETRUS, PICHON BARON, 
PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, SOCIANDO MALLET, TALBOT, TROPLONG 
MONDOT & TROTANOY.  

– 	GROSSE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1935: BACHELET, BERTAGNA, BOILLOT, BONNEAU DU 
MARTRAY, BOUCHARD, CASTANIER, CATHIARD, CHANSON, COCHE DURY, COMTES LAFON, CONFURON, 
DAUVISSAT, DROUHIN, DUFOULEUR, DUGAT, FAIVELEY, GOUGES, GRIVOT, GROS , HUDELLOT NOEL-
LAT, JAYER JACQUELINE, LAMARCHE, LAMBRAYS, LATOUR, LEFLAIVE, LEROY, LIGER BELAIR, 
MEO CAMUZET, MONTILLE, MUGNERET GIBOURG, MUGNIER, NOELLAT, PERROT MINOT, POTEL, 
PRIEUR, RAMONET, REMOISSENET, ROMANEE CONTI, ROSSIGNOL, ROUMIER, ROUSSEAU, SELOT, 
TORTOCHOT, TRAPET & VANDERMEULEN. 

– 	FEINES AUS DER TOSKANA: ALTESINO, AVIGNONESI, CASANOVA DI NERI, CASTELLO DEI RAM-
POLLA, GUADO AL TASSO, IL POGGIONE, ISOLE E OLENA, LE PUPILLE, LA MASSA, LUCE, MASSETO, 
MONTEVERTINE, ORNELLAIA, POGGIO ANTICO, SAN GIUSTO A RENTENNANO, SASSICAIA, SOLAIA, 
TIGNANELLO & TUA RITA.

– ERLESENES AUS DEM PIEMONT: BURLOTTO, ALDO & GIACOMO CONTERNO, CLERICO, GAJA, 
BRUNO GIACOSA, GRASSO, LEVI, BARTOLO MASCARELLO, PIRA, RINALDI, SANDRONE & SEGHESIO.

CORONAVIRUS: AUF GRUND DER GESETZLICH BESTEHENDEN PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN 
KÖNNEN SIE ZUR WEIHNACHTS-WEINAUKTION AM 27. NOVEMBER LEIDER IMMER NOCH NICHT 
PERSÖNLICH KOMMEN. MACHEN SIE DOCH BITTE EINFACH GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFT-
LICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM 
ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE. 

WICHTIGER HINWEIS: BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE, PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS PDF SCAN ODER PER POST NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 
ALLE BIETER DIE ONLINE IHRE GEBOTE ABGEBEN, MÜSSEN EIN BIETERFORMULAR ERSTELLEN 
UND UNS UNTERSCHRIEBEN ZUKOMMEN LASSEN ODER EINE SCHRIFTLICHE BESTÄTIGUNG 
IHRER GEBOTE PER MAIL SENDEN. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT LONG 
EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 27. NOVEMBER 2021
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 27. NOVEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-KATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONSBILDER, 

DIE NICHT UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 

LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN LOTS GE-

HÖRENDEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG (INTERNET). 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: FLORIAN BOGNER (WEIN), 

BORIS BILINSKY (WOLKENKRATZER), THOMAS 

BRESSON (BLITZ)

WEIN FOTOS: FLORIAN BOGNER, ANDREAS  

ZOWISLO, MICHAEL BEYSIEGEL



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 01. DEZEMBER 2021 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
72. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 26. MÄRZ 2022

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 25. FEBRUAR 2022

KOMMENDE 
158. ONLINE-WEINAUKTION
23. NOVEMBER – 07. DEZEMBER 2021 

159. ONLINE-WEINAUKTION
21. DEZEMBER – 11. JANUAR 2022
 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 – 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 – 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH. 
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
27. NOVEMBER 2021
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATA- LOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
NOVEMBER 27TH, 2021

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATA- LOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL, HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU. NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU- 

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS; EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



PIEDMONT 

BRUNO GIACOSA, 

GIACOMO CONTERNO,

ALDO CONTERNO, GAJA, 

SANDRONE, SEGHESIO,

BURGUNDIAN

DREAMS 

ARMAND ROUSSEAU, 

GEORGES ROUMIER,

SYLVAIN CATHIARD,

LEROY, FAIVELEY, 

LA ROMANEE CONTI,

VANDERMEULEN 

HIGH-END TUSCAN 

ICONS

SOLAIA, TIGNANELLO,
TUA RITA, MONTE VERTINE,

SASSICAIA, ORNELLAIA, 
MASSETO



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2016 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL99-100, RP100: Full-bodied, con-
centrated, bold and totally seductive in the mouth, 
it has very fine-grained, silt-like tannins, while jam-
packed with tightly wound fruit layers, finishing in 
this wonderful array of mineral sparks. Magic. 
-2085. F: IN; E: sehr gut. (27551-1)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

2
MOUTON ROTHSCHILD 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: It is in possession of quite breathtaking de-
lineation and precision, a crystalline bouquet with 
black fruit laced with minerals, potent pencil shav-
ing notes, a touch of cold slate. It is totally entranc-
ing. F: IN; E: sehr gut. (27722-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 5220

3
MOUTON ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: A gorgeous wine, especially within the 
context of the vintage. Open, expressive aromatics 
and forward fruit make the 2007 an excellent 
choice for drinking now. F: IN; E: sehr gut. 
(27549-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3120

4
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96, WS95: This shows lots of mulled 
spice, warm tobacco leaf and well-roasted cedar 

accents, but isn‘t short on fruit, offering enticing 
layers of red currant, plum and blackberry confi-
ture. The long finish is riddled with sweet smoke, 
black tea and iron notes. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(27549-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3360

5
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, GAB20/20, RP91-96, GAL92-95: Highly 
concentrated, densely packed and built to age. It 
also shows a lovely velvety texture rare for this vin-
tage. Finishes with terrific breadth, subtle minerali-
ty and noble tannins. F: IN; E: sehr gut. (27674-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

6 
MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by firm, 
ripe, grainy tannins and seamless freshness, finish-
ing with phenomenal length. This is an incredibly 
complex and multifaceted wine. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (27682-4)

1 MAGNUM
EUR 3190 - 4480

7
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN90-91, RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years,  
it possesses all the charm and fleshiness this vin-
tage can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, 
with low acidity, soft tannin, and admirable concen-
tration and length. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27716-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

8
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27722-59)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

9
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, CT94(2020): On the nose, 
there’s warmth in the fragrance of cola, dried dark 
berries, tobacco and scorched earth. The palate 
shows remarkable structure, giving secondary fla-
vors of a bitter chocolate onslaught with hints of 
dried meat and leather to the black currants. Fin-
ishes long with hints of graphite and eucalyptus.  
F: IN; E: sehr gut. (27711-51)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 860

10
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett verschm., beschädigt. 
(27549-22)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

11
MOUTON ROTHSCHILD 1993 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT93: 2017 aus der Magnum war er 
aus der Versenkung zurück und zeigt sich als fein-
er, klassischer Mouton mit der typischen Aromatik 
und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. F: 
1,6cm=IN; E: minimal verschmutzt. (27683-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1320 - 2090

12
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27520-29)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

13
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27772-30)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

14
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas 
and flavors, medium body and tannins and a succu-
lent finish. F: IN; E: sehr gut. (27749-17)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

Mouton Rothschild 
1957 – 2016 

	 Lot 6	 Lot 1

Muscular Mouton 

Coffee & Cigar 

	 Lot 34	 Lot 11
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15
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2021): Fairly little sediment. Nice earth 
and spice with tobacco and leather. More tobacco 
than leather. Light tannins but very balanced and 
satisfying. Excellent weaker vintage classic. F: IN-
BON; E: minimal wellig. (27749-16)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

16
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht wellig. (27754-22)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

17
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT95-97: 2015 sehr offen mit herrli-
cher Frucht und wunderbarer Röstarmomatik, so 
eine Art modernere, intensivere Variante des 85ers. 
So auch 2016 und 2017 auf Sylt wieder und 2018 
mit deutlich mehr Komplexität und Tiefgang. F: 1x 
IN-BON, 1x BON, 3x VTS, 2x TS; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt, 1x minimalst beschädigt; 
Z: OHK ohne Deckel. (27772-8)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2310 - 3430

18
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
verschm., minimalst beschädigt. (27549-21)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

19
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: sehr gut. (27749-15)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

20
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht 
beschädigt. (27683-10)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1220

21
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WT96: Wird immer besser, 2018 und auch 
2019 wieder ein klassischer Mouton mit Cassis, 
Minze, Leder und Bleistift, immer noch mit Röst
aromen und guten Tanninen für lange Lagerung.  
F: VTS; E: sehr gut. (27749-14)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

22
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein Du-
ell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche Farbe, 
Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, perfekte 
Struktur, immenses Tanningerüst und gewaltige 
Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau auch 
mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: BON; E: sehr 
gut. (27763-7)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

23
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht wellig. (27749-13)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

24
MOUTON ROTHSCHILD 1986 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Layers of black fruit intermin-
gling with mint and graphite, a hint of licorice ema-
nating from the Merlot, gently fanning out, it is 
incredibly long. -2050. Tasted 12/2016. F: BON; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (27556-10)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2190

25
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON-VTS; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Kapsel 1x minimal beschädigt. 
(27763-5)

3 FLASCHEN
EUR 1860 - 2700

26
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95-98(2021), RP93+, WT94: 2015 ein sehr 
eleganter, feiner, immer noch so frischer, typischer 
Mouton mit Cassis, Minze, Bleistift und Sattelleder. 
2017 wieder ein betörender Traum mit feiner 
Frucht. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (27759-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

27
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (27711-68)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

28
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: sehr gut. (27711-47)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 780

29
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100(2019): 
The palate remains a blockbuster, full-bodied, rich, 
opulently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is simply in-
credible! -2042. F: TS-HS; E: minimal bis leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: schönes Rubin-
rot, kaum Depot vorhanden. (27563-4)

1 FLASCHE
EUR 870 - 1270

30
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN-BON, 1x BON, 7x VTS, 2x 
TS; E: 2x gut, 6x leicht verschmutzt, 3x leicht ver-
schm., leicht beschädigt, 1x verschmutzt; Z: herrli-
ches Schmuckrubinrot, wenig feinsandiges Depot 
vorhanden, 5 Kapseln minimal beschädigt. 
(27752-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 12600 - 17600

Wird Immer besser

Opulently Hedonic

	 Lot 19	 Lot 24	 Lot 29

Betörender Traum 

A Blockbuster 1982
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31
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100(2019): 
The palate remains a blockbuster, full-bodied, rich, 
opulently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is simply in-
credible! -2042. F: TS; E: beschädigt; Z: schönes 
Rubinrot, kaum Depot vorhanden. (27563-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

32
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88-96(2019): On the palate, the wine showed 
red fruit, cedar, mint and lovely spice flavours, with 
lively acidity, fully resolved tannin and incredible 
length. So balanced and long! Künstler: Robert 
Motherwell. F: VTS; E: leicht verschm., leicht 
besch., Leimstreifen; Z: schönes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge grobes Depot. Kapsel 
seitlich leicht beschädigt. (27520-30)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

33
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90: 2015 sehr mineralisch, schlank und ele-
gant. Stand perfekt im Glas. F: HS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: sehr reifes Granatapfelrot.Wenig, 
feines Depot. (27759-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

34
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT86-94(2020): It was more aroma credit than 
palate. It opened with flowers to chocolates, coffee, 
cigar and other wonderful complex aromas. F: TS; 
E: minimal verschm., Leimstreifen; Z: reifes Granat-
apfelrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kap-
sel minimal korrodiert. R.C. reserve du Chateau 
Abfüllung. (26836-7)

1 FLASCHE
EUR 540 - 790

35
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94, GAL90: The palate offers sweet red 
cherry and crushed strawberry on the entry, the 
acidity higher than coeval vintages and demon

strating some volatility towards the finish. However, 
there is impressive density and structure to this 
off-vintage Mouton. -2029. F: VTS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: schönes, reifes Granatrot, üp-
pige Menge grobblättriges Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (27311-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2012 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: This has a dark, smoky edge from the start, 
with smoldering tobacco and grilled savory notes 
lining the core of steeped plum, macerated black 
currant and lightly mulled cherry fruit. Shows a 
loamy, smoky edge to the finish, with the tobacco 
hint peeking out. F: IN; E: sehr gut. (27551-2)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: With a hint of brick and gorgeous notions 
of sandalwood, crème de cassis, smoked meats, 
black pepper and garrigue with touches of chargrill, 
dried herbs and mincemeat pie. Medium-bodied, 
soft and plush on the palate, it has tons of mouth-
filling savory and plum preserves flavors and a very 
long, savory finish. Tasted 2018. F: IN; E: leicht 
verschmutzt, davon 2x minimal beschädigt. 
(27716-8)

3 FLASCHEN
EUR 1410 - 2220

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97-100, RP90, WS93: A luscious Lafite that  
is silky and elegant with layers of wonderful violet, 
berry, cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, 
with racy, refined tannins and good length. F: IN; 
E: sehr gut. (27749-56)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süßliches, schier kompottiges Bou-
quet, darunter nicht nur Terroir, sondern auch Hu-
mus zeigend. Das Verführerische und Versöhnliche 
ist die tolle Süße, welche da im ganzen Nasenbild 
mitschwingt. F: IN; E: sehr gut. (27772-34)

1 FLASCHE
EUR 430 - 660

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5160 - 7920

41
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-90), FAL92: Am Gaumen relativ saftig, dunkle 
Beerenfrucht klingt an, frisch strukturiert, fester 
Tanninkern, hält im Abgang gut an, eine sehr posi-
tive Überraschung aus der Normalflasche, hat 
zweifellos noch Steigerungspotenzial. -2025. F: IN; 
E: sehr gut. (27749-57)

1 FLASCHE
EUR 370 - 600

42
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, WS95: Very serious fruit, with 
juicy berry, tobacco and cedar character. Slightly 
more body than the 1989, but they are very close 
in character. F: BON; E: sehr gut. (27749-58)

1 FLASCHE
EUR 510 - 790

43
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20, RP98: A quintessential 
Lafite-Rothschild with a sense of energy and focus 
undiminished by time. This finish displays immense 
purity and refinement, one of the most mineral-driv-
en Lafites that I have encountered, whilst the after-
taste seems to linger for over one minute. Tasted 
2016. F: IN; E: minimal verschm., leicht beschädigt, 
wellig. (27760-12)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1200

	 Lot 42	 Lot 36

Wonderful & Complex 

Lafite Rothschild  
1947 – 2012

Very Serious Lafite

Purity & Refinement 
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44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (27760-10)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1250

45
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., leicht be
schädigt. (27760-11)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1250

46
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27760-9)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

47
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL94, RP93: The palate is still youthful 
with fine tannin, like the nose, understated yet very 
well balanced. The acidity here is perfectly judged 
with an almost nonchalant finish. You almost miss 
its virtues - it is just so self-effacing and insouciant. 
F: IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Subetikett: Berry Bros & Rudd Ltd. London. 
(27566-11)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

48
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, FAL93, WT95-96: 2013 ein hoch eleganter, 
perfekt balancierter Schmuse-Lafite. 2015 wieder 
ein perfekt gereifter, großer, klassischer Lafite.  
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: intensives Schmuckgranatrot, üppige Menge 
grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(27520-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

49
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
oben leicht korrodiert. (27719-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

50
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1968 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Cork was in great shape and fill was 
into neck. Great condition. This looked old, you 
can see through the wine, not brown, but light. 
Sweet sappy fruits. The fruit was still present,  
pencil shavings, candied apple. F: TS; E: sehr gut; 
Z: reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel. (27120-1)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1890

51
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1947 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, WS92: Classic Lafite elegance; lean 
but vibrant, with cherry, herb and  chocolate flavors 
layered with hints of earth and tobacco. F: HS;  
E: stark verschm., beschädigt; Z: sehr reifes 
Granatrot, mittlere Menge mittelfeines Depot.  
Farbabrieb an der Kapsel. (27759-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1300

52
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, 
with tobacco, meat and ripe berry aromas, with 
hints of currants. Full-bodied, and very velvety, with 
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste. 
Terrific wine. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27583-9)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

53
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, 
with tobacco, meat and ripe berry aromas, with 

hints of currants. Full-bodied, and very velvety, with 
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste. 
Terrific wine. F: IN; E: sehr gut. (27583-7)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

54
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP95, GAL97+: The 2001 Latour is 
magnificent. A huge, structured wine, the 2001 
Latour boasts notable depth to match its vertical, 
towering structure and pure power. At nearly fifteen 
years of age, the 2001 remains deep, virile and 
imposing. -2051. F: IN; E: sehr gut. (27711-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5160 - 7560

55
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP96: A beauty, that exhibits jammy cassis, 
vanillin, and minerals in its fragrant but still youthful 
aromatics. Medium to full-bodied, with exceptional 
purity, superb concentration, and a long, intense, 
ripe, 40-second finish, this is a magnificent exam-
ple of Latour. -2050 F: IN; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (27710-4)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1240

56
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20: The wine has a lot of 
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive. 
This is surely one of the superstars of the vintage. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln minimaler Farb-
abrieb. (27758-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 5760

57
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27772-36)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

Pencil Shavings

	 Lot 43	 Lot 50	 Lot 51

Ripe Carruades

Ch. Latour 
1955 – 2001
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58
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Outstanding quality from a 
weak year. Full-bodied, with firm tannins and a long 
finish. Starting to show some bottle bouquet, but 
good backbone and firmness. Textbook Latour 
from a difficult vintage. F: BON; E: minimalst ver-
schmutzt. (27749-25)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

59
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, WS91, CT94(2020): Soft silky tannins, 
with an upfront meaty hit and green fern and moss, 
then cherry, pepper, paprika, and cloves and 
graphite. The thing about this was a long floral fin-
ish, lasting for minutes. Great wine! F: IN-BON; E: 
gut. (27749-27)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

60
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, WS100, RP95+-98: It is underpinned 
with very well judged acidity that lends it poise and 
grace. But the headline is simply the unadulterat-
ed, astounding exhibition of Cabernet Sauvignon 
that drives the 1990 forward to its intense crushed 
stone finish. -2035. F: BON; E: gut. (27749-24)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

61
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel 
unten. (27520-22)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

62
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB19/20, WS96: Full-bodied, with ultra
fine tannins and a long, long finish. Caresses every 
inch of the palate. It‘s the quality of the tannins 
that‘s impressive here. What a great and beautiful 
wine. F: IN; E: gut. (27749-26)

1 FLASCHE
EUR 320 - 530

63
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely con-
centrated; explosive yet totally backward. There is 
nothing playful about this infant claret. Finishes 

with extraordinary, slow-building persistence. Very 
serious juice; one of the great Bordeaux of the 
1980s. F: BON; E: sehr gut. (27674-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

64
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, JCL93, WS93: Rich and ripe wine. Loads 
of meat, berry and tobacco character on the nose. 
Very rich. Full-bodied, with soft, velvety tannins and 
a long, ultraripe fruit finish. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27719-17)

1 FLASCHE
EUR 320 - 540

65
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, RP100: Powerful notes of star anise, 
dried roses, sandalwood and new leather with a 
core of kirsch, blackberry tart, dried mulberries and 
blackcurrant pastilles. Full-bodied, rich and spicy 
with bags of fruit and tons of savory fireworks,  
it finishes with epic persistence. Tasted 2019.  
F: VTS-TS; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel 
minimalster Farbabrieb. (27775-9)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

66
CH. LATOUR 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT86, GAB15/20: Im Gaumen rotbeerige Serien, 
zugänglicher Körper, der weich ist, noch immer 
leichte Tanninprägung, harmonischer, feiner Wein. 
Zusammen mit La Mission der wohl beste 58er.  
F: MS; E: leicht verschm., minimal beschädigt, Leim
streifen; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge grobflockiges Depot. Kapsel korrodiert, 
leicht beschädigt. OHK ohne Deckel. (27563-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 340 - 490

67
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS94, GAL97: The palate is simply divine: 
luscious and pure red cherry and strawberry fruit, 

filigree tannin, perfectly judged acidity and a har-
monious, exquisitely structured finish that bears 
some similarity to the outstanding 1949. This is 
classic and sophisticated Château Latour. -2040. 
F: TS-HS; E: sehr gut; Z: schönes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge feines Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (27556-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

68
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: sehr reifes Granatapfelrot. Wenig, feines Depot 
vorhanden. Kapsel leicht beschädigt. (27759-3)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1100

69
LES FORTS DE LATOUR 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS94: Full-bodied, with refined, silky  
tannins and a long finish. Balanced and juicy. 
Builds on the palate, with currant, licorice and  
mineral character, followed by a powerful finish.  
An amazing second wine. -2025. F: IN-BON;  
E: sehr gut; Z: OHK mit handschriftlichem Ver-
merk. (27566-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

70
LES FORTS DE LATOUR 2004 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: Aromas of blueberry, plum, leather, tobac-
co and mocha. Sweet, plummy and pliant, with a 
creamy, fine-grained texture for the vintage. Very 
plush wine, richer than the 2006 and at least as 
long. Finishes with big but ripe tannins. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (27710-8)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

71
LES FORTS DE LATOUR 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, TAN89+: Expressive aromas of redcurrant 
and tobacco. Juicy, pure, intensely flavored and 
sharply focused; has a penetrating minerality that 
carries through to the firmly tannic finish. Should 
develop quite slowly. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27703-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Astounding Latour

Savory Fireworks

	 Lot 61	 Lot 65	 Lot 67
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72
LES FORTS DE LATOUR 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Draws you into the glass with enticing 
plum, blackberry, vanilla and coconut aromas and 
flavors. Full-bodied yet balanced, with an abun-
dance of soft tannins, but not aggressive. F: BON; 
E: gut. (27703-22)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

73
LES FORTS DE LATOUR 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95(2019): Pretty bold, and a balanced whiff  
of paprika, smoked meats, cassis, and graphite. 
Smoky, meaty, with savoury herbs, and carbon. 
Like that rich brown sauce that goes with meats. 
Great balance! F: 2x IN, 5x BON, 3x VTS, 2x TS; 
E: 11x sehr gut, 1x leicht verschmutzt; Z: OHK 
ohne Deckel. (27772-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

74
CH. MARGAUX 2007 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-93. RP92: Scents of incense and iris, 
blackberry and tobacco, perhaps just missing the 
floral nature of other vintages. The palate is well 
balanced with supple black fruit laced with graph-
ite and tobacco, fully matured F: IN; E: sehr gut. 
(27758-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3180

75
CH. MARGAUX 2007 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3180

76
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP94, WS95: Suave from the start, 
with beguiling tea, singed sandalwood and lilac 
notes backed by alluring, gently steeped red and 
black currant fruit. The long finish has an alder 
edge that stays in lockstep with the fruit, ending 
with a minerally echo. -2030. F: IN; E: minimal  
beschädigt. (27690-4)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

77
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (27552-1)

4 FLASCHEN IN 6 ER OHK
EUR 1160 - 1800

78
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, JL95, RP95: The signature Margaux traits 
of crushed black cherries and violets comes 
through towards the finish, suggestions of raspber-
ry reserve and desiccated orange peel enhancing 
the long finish. F: IN; E: sehr gut; Z: schönes 
Schmuckrubinrot, wenig Depot vorhanden. 
(27568-12)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 980

79
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP92: A classic, long-lived 
Margaux. This dense, powerful, closed wine is a 
true vin de gard. Readers may find this wine remi-
niscent of the 1988, only riper and more powerful. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (27749-33)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

80
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB18/20: Süsses, ausladendes, rot-
beeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte 
Toastnote. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt 
komplex, abgebunden, voller Charme. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (27716-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

81
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27772-31)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

82
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JMQ96, RP96: The palate is exqui-
sitely balanced, focused and powerful and yet bril-
liantly defined with a sublime talcum finish, and a 
hint of exotic fruit on the finish. F: IN; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(27688-61)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

83
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt. 
(27568-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

84
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***, CT88-90(2016): Earthy, hint of bergamot 
and soft tannins. At first I thought it was an old left 
bank Bordeaux, but as it evolved the earthy ele-
ments took over and I was veering towards Vega 
Sicilia. A nice wine from a weak vintage and very 
much alive. F: MS; E: verblasst, leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel korrodiert. (27719-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

85
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, B****: It was interesting to see, 
how the bouquet developed. About 45 minutes  
to reach perfection, with fine flavour, texture and 
length. F: MS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: rötliche Bernsteinfarbe, mittlere Menge feines 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, korrodiert. 
(27549-28)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

86
PAVILLON ROUGE 2008 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, GAL90: The palate is medium-bodied  
with fine, quite edgy tannin. I admire the fruit here, 
tobacco-tinged blackberry and bilberry, more 
graphite scents surfacing towards the finish. 
 F: IN; E: sehr gut. (27577-40)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Ch. Margaux  
1966 – 2007

Focused & Powerful 

	 Lot 82	 Lot 86

Pavillon Rouge
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87
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and 
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and 
crushed stones. Medium-bodied with excellent  
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: 3 x sehr gut, 2x minimalst  
beschädigt. (27552-2)

5 FLASCHEN IN 6 ER OHK
EUR 1300 - 2050

88
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The wine is medi-
um to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and  
provocatively elegant. The finish is extremely long, 
the tannins sweet, and the overall impression one 
of delicacy interwoven with power and ripeness.  
F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (27568-13)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 980

89
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90-92, WS91: Firm and bright, 
with nicely realized berry and red plum flavors,  
suggesting richness and suppleness under fine 
tannins. F: 0,6cm; E: sehr gut. (27772-35)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

90
CH. HAUT BRION 1990 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, FAL99, RP98: I have had a tendency to  
forget just how exceptional the 1990 Haut-Brion  
is because of the huge shadow cast by the 1989. 
Fat, rich, and medium to full-bodied, this is a su-
perbly-concentrated, forward, awesomely-en-
dowed wine. F: 2,5cm=IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Grandioses, intensives 
Granatrot. Hauch feines Depot. Flasche mit  
Kalkablagerungen belegt. Kapsel mit Abrieb. 
(27562-2)

1 MAGNUM
EUR 1090 - 1590

91
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycer-
in, this wine is nearly viscous because of its 
thickness and richness. Low acidity gives the wine 
even more appeal and adds to its precociousness. 
-2030. F: 0,8cm; E: 2x minimalst verschm., 1x mini-
malst beschädigt. (27807-3)

3 FLASCHEN
EUR 4620 - 6120

92
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (27807-6)

1 FLASCHE
EUR 1540 - 2040

93
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,8cm, 1x 1cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (27807-5)

3 FLASCHEN
EUR 4620 - 6120

94
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: 2x minimalst verschm.,  
1x minimalst beschädigt. (27807-4)

3 FLASCHEN
EUR 4620 - 6120

95
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with a fine seam of acidity, delicate tertiary and 
leather tones infiltrating the red berry fruit, the fi-
nesse on the finish completely wins you over. Sim-
ply drink, sit back and savor. F: 1,3cm; E: leicht 
verschmutzt. (27719-10)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

96
CH. HAUT BRION 1971 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Perfekt gereifter, wunderbarer Haut Brion 
mit schöner Cigarbox Nase. 2021 aus einer über-
raschend guten Flasche mit ähnlicher Aromatik, 
etwas weicher, aber fast mit derselben Qualität 
wie der La Mission. F: 3,5cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Granatapelrot, sehr wenig feines  
Depot. Kapsel minimal korrodiert . (27688-95)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1150

97
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, sehr wenig feines Depot. Kapsel 
korrodiert , mit Lagerungsspuren. (27688-56)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

98
CH. HAUT BRION 1967 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, WT92: Deutlich besser zuletzt 2006 
auf der großen Haut Brion Probe, schöne Nase mit 
feinen roten Früchten, Himbeere, aber auch Tabak, 
am Gaumen sehr nachhaltig. F: 3,0cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: schönes 
Granatrot, wenig, feines Depot. Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (27549-27)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

99
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, WT94-96: 2014 verbarg sich ein anstän
diger, aber nicht überragender, kräftiger Haut Brion 
mit junger Farbe und hoher Mineralität, der aber 
insgesamt etwas schlank und kompakt wirkte. 
2016 erstaunlich kräftig und präsent. F: 4,7cm;  
E: verschmutzt; Z: Kapsel korrodiert. Leuchtendes 
Granatrot, kein Depot. (27713-17)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

100
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Top 100 Wine. A tight and muscular young 
wine. Very floral on the nose, with gorgeous berry 
and cherry. Full-bodied, with silky tannins and a 
long, fresh and fruity finish. Very fine and harmoni-
ous. F: IN; E: sehr gut. (27758-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 4680

Ch. Haut Brion  
1966 – 2001

Awesomely-Endowed

Fabulously Perfect Superb Magnums

	 Lot 90	 Lot 96
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101
LA MISSION HAUT BRION 1997 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, WT93, GAB19/20: Dies ist klassisch Mis-
sion, Nussschalen, Rosmarin, Rauch, Trüffel, de
zent ätherisch, respektive mineralisch. Im Gaumen 
fleischig, kräftig, konzentriert und wie ein grosser 
Jahrgang daher kommend. Verkostet 2015. F: IN; 
E: sehr gut. (27716-5)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

102
CH. CHEVAL BLANC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)*****: I am totally seduced by 
this wine. Intensive, stylish, good length. Sweet, 
delicious. A delight to drink by itself. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (27716-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

103
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91: Then moderately dense and 
fresh in the mouth, with delicately spicy notes of 
redcurrant, strawberry, licorice, coffee and miner-
als. This rather elegantly styled wine finishes bright 
and fresh, with firm, highly polished tannins. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. (27716-7)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

104
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT90, RP90: Tasted numerous times after 
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy, 
plummy, with soft, silky, layered flavors, good con-
centration, and moderate tannin. F: IN; E: verschm., 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckrubinrot, wenig 
feinsandiges Depot vorhanden. (27680-17)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

105
CH. CHEVAL BLANC 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20(2017), CT91.5: Fully mature with to-
bacco, black cherry, cooked mushrooms, roasted 
meat. Very good aromas, good flavors, very good 
overall balance. F: VTS; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: schönes Granatrot, mit-
tlere Menge feines Depot, Farbabrieb an der Kap-
sel. (27549-26)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

106
CH. CHEVAL BLANC 1933 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang: Durchschnittliches Bordeaux-
Jahr mit kleiner Ernte. Charmante, fruchtige Weine, 

eher etwas auf der leichteren Seite. Seinerzeit  
recht begehrt, heute gehört viel Glück dazu. B***: 
Charme; epitomised by Ch. Margaux & Ch. Cheval 
Blanc. F: TS-HS; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Intensives Granatrot. Fast kein Depot. 
Neg. Abfüllung Janoueix, Vayre, Bordeaux. Wun-
derschöne alte, handgefertigte Halbschalenglas-
flasche. (27704-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

107
CH. CHEVAL BLANC 1933 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Intensives Granatrot. Sehr wenig 
Depot. Neg. Abfüllung Janoueix, Vayre, Bordeaux. 
Wunderschöne alte, handgefertigte Halbschalen
glasflasche. (27704-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

108
LE PETIT CHEVAL 2012 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. CHEVAL BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: Deceptively medium-bodied in structure, 
the 2012 possesses remarkable balance and har-
mony. There is little question the 2012 Petit Cheval 
is better than the Grand Vin at many other proper-
ties. Rose petal, lavender, violet and mint notes 
leave a lasting impression on the finish. F: IN;  
E: sehr gut. (27711-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

109
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS90, RP91: It reveals black rasp-
berry, blackberry, mineral and floral aromas in its 
complex, multidimensional bouquet. Moreover, it 
will be a long-lasting wine. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27549-25)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

110
CH. AUSONE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB18/20: Herrlich süßes, ausladendes 
Amarenabukett, sehr vielschichtig mit Würze darin, 
ein Hauch Teekräuter, völlig faszinierend im Wein-
duft. F: BON; E: verschmutzt; Z: minimalster Farb-
abrieb an der Kapsel. (27549-24)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

111
CH. AUSONE 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93, LRF19/20, TAN94+: Full healthy 
red with a hint of amber. Cool, laid-back aromas of 
cherry, minerals and menthol. Finishes impressively 
long, with firm tannins that avoid dryness. -2030. 
F: BON; E: minimalst verschm., minimalst bes-
chädigt; Z: minimaler Abrieb an der Kapsel. 
(27549-23)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

112
CH. AUSONE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP89: Notes of herbs, licorice, and fennel 
in an almost steely, very structured style, this medi-
um-bodied wine lacks the flesh and intensity to 
stand up to the muscle and structure. F: VTS;  
E: verschm., beschädigt. (27749-63)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

113
CH. ANGELUS 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, RP100: The wine hits the palate with a thun-
derous cascade of ripe, rich, concentrated fruit. It 
is full-bodied, multidimensional and layered. The 
tannins are beautifully integrated but still present, 
and the wood, acidity, alcohol are all beautifully 
assimilated in this magnificent, majestic vintage  
of Angelus. -2050. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel 
unten minimalst beschädigt. (27690-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

114
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, RP98: It offers gorgeous notes of espresso 
roast, blackberry and blueberry liqueur, acacia 
flowers and a touch of chocolate. It is full-bodied, 
opulent and seems close to full maturity, as it is 
evolving quickly. The wine is full-bodied and rich. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (27690-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

Seducing Cheval 

A Delight to Drink 

	 Lot 102	 Lot 106	 Lot 109

Völlig Faszinierend 

Thunderous Angelus
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115
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, RP98: It offers gorgeous notes of espresso 
roast, blackberry and blueberry liqueur, acacia 
flowers and a touch of chocolate. It is full-bodied, 
opulent and seems close to full maturity, as it is 
evolving quickly. The wine is full-bodied and rich.  
F: IN; E: sehr gut. (27706-8)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

116
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, RP99: Cigar box over a core of prunes, 
blackberry jam and dried mulberries. Medium-
bodied, the palate is elegantly styled with great 
freshness and loads of earth and mineral-inspired 
layers, framed by grainy tannins, finishing with a 
lingering menthol lift. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(27690-1)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

117
CH. ANGELUS 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92-94): Complex and very fine definition. An 
understated entry, but very fresh with good acidity. 
Medium-bodied, though slightly hollow towards the 
finish. Very fleshy, very well-balanced. F: IN; E: gut; 
Z: Etikett minimal faltig. (27706-12)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

118
CH. ANGELUS 1953 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang 1953: Sehr schönes Bordeaux-
Jahr mit frühreifen, charmanten, finessigen Weinen, 
die schon in den 50ern viel Spaß machten. F: TS; 
E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge 
blättriges Depot. Rückenetikett von R.C. aus Brüs-
sel. (27704-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

119
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: This is splitting 
hairs, as this is another stunningly opulent, rich, 
full-bodied, amazingly concentrated, exotic, flam-
boyant Petrus that remains remarkably youthful.  
An amazing effort! -2040. F: IN; E: minimalst be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27674-3)

1 FLASCHE
EUR 3090 - 4260

120
CH. PETRUS 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, CT93, JR17.5-18.5/20: Sweet liqueur 
on the palate with a slightly dusty nose. Very sweet 
start and fully developed with attractive dusty, bis-
cuit aromas. Very fresh with more depth than any 
other 1978 red bordeaux I can remember, but no 
excess of alcohol. Very, very long. F: TS; E: minimal 
beschädigt. (27749-18)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1460

121
CH. LAFLEUR 2012 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95: Crushed flowers, sweet red cherry, plum, 
mint and spices are all nicely layered throughout. 
Medium in body, the 2012 nevertheless possesses 
lovely depth and pliancy, both of which suggest it 
will provide readers with a long window of excep-
tionally fine drinking. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-145)

1 FLASCHE
EUR 450 - 730

122
CH. LAFLEUR 2012 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27722-129)

1 FLASCHE
EUR 450 - 730

123
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96(2019), RP93: This wine is a  
brilliant success. It is super concentrated, extra
ordinarily pure, with moderately high tannin. This 
dense, powerful, impressively endowed wine 
should turn out to be a classic for Lafleur. Tasted 
2002. F: IN; E: gut. (27756-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2190 - 3100

124
CH. LAFLEUR 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-98, GAL96, WT98+-100: 2020 unglaublich 
komplex mit enormem Tiefgang und Länge zeigte 
dieser Riese eine Art präzise Opulenz und gewal-
tiges Potential. Wird sich in 10 Jahren auf WT100 
Niveau mit Petrus und Cheval Blanc ein faszinier-
endes Duell um den Wein des Jahrgangs liefern.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (27756-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 4800

125
CH. LEOVILLE LAS CASES 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, RP96, TAN94-97, WE100, WS99: 
Stunning and pure from the get-go, with intense 
cassis and blackberry fruit. Long and loaded with 
grip, this remains remarkably fine-grained. A very 
chiseled Cabernet that is wonderfully precise and 
incredibly long. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(27549-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1560

126
CH. LEOVILLE LAS CASES 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This has a very classic, austere bouquet 
with blackberry, cedar, sous-bois and tobacco. It 
has fine definition and comes across quite Graves-
like in style. The palate is medium-bodied with firm 
tannins, slightly dusty black fruit but with fine delin-
eation towards the long, graphite finish. F: IN;  
E: sehr gut. (27758-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

127
CH. LEOVILLE LAS CASES 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst  
beschädigt. (27758-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

128
CH. LEOVILLE LAS CASES 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: Beautifully pure black currant and black 
cherry fruit interwoven with notions of cedar and 
wood are found in this medium to full-bodied, 
structured, masculine-styled St.-Julien. The attack 
reveals sweetness and softness, but then the wine 
shuts down. -2027. F: IN; E: sehr gut. (27758-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

Gorgeous Angelus

Ch. Petrus 
Flamboyantly Exotic

	 Lot 116	 Lot 119	 Lot 120

Präzise Opulenz
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129
CH. LEOVILLE LAS CASES 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

130
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+, GAL97-98, WS98, FAL100: Am Gaumen 
transparente Frucht, ein Wein von großer Finesse, 
Frische und Komplexität, rotbeerige Nuancen,  
seidig-süße Tannine, herrliche Länge, ein perfekter 
Wein, der mit knapp 13 % Alkohol auskommt. 
Grandioses Lagerpotenzial, zweifellos in Pre-
mier-Cru-Qualität. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(27758-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2040

131
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2040

132
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2040

133
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2040

134
CH. LEOVILLE LAS CASES 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A wine of great intensity and purity. 
This blend of 69% Cabernet Sauvignon, 19.5% 
Merlot, and 11.5% Cabernet Franc boasts a thick 
purple color in addition to an extraordinary classic 
Las Cases bouquet of graphite, licorice, and sweet 
black cherries intermixed with currant and a hint of 
vanilla. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln mit 
leichtem Farbabrieb. (27711-44)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

135
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAL93, RP94: Medium to full-bodied, the 
palate has impressive richness and depth, coating 
the mouth with velvety tannins and just enough 
freshness, finishing long and spicy. Still very youth-
ful, this wine is in that sweet spot where it has 
considerable evolution and yet bags of fruit. -2041. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (27711-71)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

136
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The bouquet is beautifully defined with in-
tense black cherries, cedar, mint and a touch of 
oyster shell that seems to gain intensity in the 
glass. The palate is seamless from start to finish, 
extraordinarily pure. F: IN; E: sehr gut. (27568-22)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 580

137
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Medium to full-bodied flavors with a superb 
inner-core of fruit. Purity, balance, and super-con-
centration and intensity are hallmarks of this re-
markable wine. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: 
OHK ohne Deckel. (27683-3)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 810 - 1350

138
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, CT96, WS96: Full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, 
but turns lightly earthy and floral. This is a thor-
oughly complex wine. F: BON; E: leicht wellig. 
(27749-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

139
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 
0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, LRF19/20, WS95: Really youthful on 
the nose, with currant, blackberry and hints of va-
nilla bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots 
of mint and fruit. F: IN-BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (27691-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

140
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JL100, RP100: Medium to full-bodied, 
the palate is packed with tightly knit, very subtle 
layers of minerals, floral notions and black and red 
berries, all framed by exquisitely ripe, silt-like tan-
nins and fantastic freshness, finishing with epic 
length and depth. -2078. F: IN-BON; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, ganz wenig, feinkörniges Depot. Kapsel 
minimaler Farbabrieb, seitlich minimal beschädigt. 
(27520-23)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

141
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS; E: minimalst be
schädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig, 
feines Depot. Kapseln mit Farbabrieb. (27566-3)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

142
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(27711-42)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

143
CH. LEOVILLE LAS CASES 1928 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: Und 2018 machte er dann erstmal die 
WT100 voll. Ein praktisch altersfreier Wein mit 
perfekter Struktur, bei dem einfach alles stimmte. 
Perfektion von der superben Nase über die immer 
noch so traumhafte, rotberige Frucht, den druck
vollen Gaumen bis zum endlosen Abgang. F: VTS; 
E: verschm., beschädigt. Durch Folie gesichert;  
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. Alte Bleikapsel mit Wein-
laub. Unbekannte Negociantabfüllung. (27704-3)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1540

Ein Perfekter Wein 

Intensity & Purity

Beautifully Defined

Thoroughly Complex

	 Lot 138	 Lot 140	 Lot 145

Epic Length 1982

Altersfreier Wein 
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144
CH. LEOVILLE LAS CASES 1928 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. Alte Bleikapsel mit Wein-
laub. Unbekannte Negociantabfüllung. (27704-2)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

145
CH. LEOVILLE LAS CASES 1928 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: versch., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. Alte Bleikapsel mit Wein-
laub. Unbekannte Negociantabfüllung. (27704-1)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

146
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94+, RP98+: This full-bodied, leg-
endary effort is long and opulent, with wonderfully 
abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like 
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish. 
-2043. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27722-7)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1100

147
CH. LEOVILLE POYFERRE 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WE95: Ripe blackcurrants sit comfortably 
on top of dry tannins, the fleshiness of the fruit  
taking the edge off the tannins. It seems to bring 
out the structure, the fruit and the refreshing  
acidity of great Cabernet. F: IN; E: 2x minimalst 
verschmutzt, 2x minimal verschmutzt. (27710-9)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

148
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black cherry 
and black currant fruit, medium to full body and a 
boatload of tannin. -2049. F: IN; E: sehr gut. 
(27549-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

149
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27549-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

150
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: One of the finest wines of the 
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly 
backward, dense, and deep, this impressively en-
dowed offering is built for the long term. -2028.  
F: IN; E: sehr gut. (27552-4)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1200

151
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27583-1)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

152
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAL92-94, RP95+: Wonderfully sweet 
cedar and fruitcake notes are intermixed with hints 
of creme de cassis, licorice, and earthy forest floor. 
It is full-bodied and tannic, with everything in place. 
F: IN-BON; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27520-35)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

153
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x mini-
malst beschädigt. (27520-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2040

154
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with grippy tannin that form its firm and classic 
structure, spice, white pepper and cloves infusing 
the slightly animally red berry fruit. -2035. F: IN;  
E: sehr gut; Z: schönes Schmuckrubinrot. Wenig, 
mittelblättriges Depot. (27568-10)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

155
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, WS93, RP93+: The exceptionally concen-
trated 1990 reveals more polished, sweeter tannins 
along with a big, sweet kiss of black currant, forest 
floor, cedar, and spice box notes. While it still has 
some tannins to shed, this full-bodied, powerful, 
long wine is approachable. -2029. F: IN; E: mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27691-10)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

156
CH. LEOVILLE BARTON 1945 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, FAL97(2013), WT97(MAG), JR19.5/20 
(2005): Sweet and gentle. Thick and dusty and 
very lively. Rich and together. Thoroughly integrat-
ed with enormous density yet with no sign of  
decay. F: MS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Üppige Menge grobblättriges Depot. Lackkapsel 
beschädigt. Negociant Abfüllung Daniel Sanders, 
Barsac, Bordeaux. Julien auf Kork noch lesbar. 
(27704-14)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

157
CH. LE BON PASTEUR 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Powerful and rich, with a multilayered  
texture, and an opulent, viscous finish revealing 
enough sweet tannin for definition, this is a terrific, 
full-bodied, seamless effort from one of the worlds 
greatest winemakers. Kapsel leicht besch. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (27722-63)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

Thrilling Poyferre

Locked & Loaded 

Creme de Cassis 

	 Lot 156	 Lot 155
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158
CH. LATOUR A POMEROL 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This is an excellent, forward, complex Pomer-
ol with creamy opulence on the mid-palate and  
a complex nose of cedar, licorice, plum, black  
cherries, and a hint of herbaceousness. The sweet, 
fleshy, sexy, seductive style will be popular with 
many tasters. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel 1x minimaler Farbabrieb. (27722-78)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

159
CH. LATOUR A POMEROL 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, WS94: Tar, berry and dry stone aromas, with 
wet earth. Full-bodied, thick and chewy, with vel-
vety tannins. Big and rustic, but I like this textbook 
Latour à Pomerol. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27722-57)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

160
CH. LATOUR A POMEROL 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, WS94: Tar, berry and dry stone aromas, 
with wet earth. Full-bodied, thick and chewy, with 
velvety tannins. Big and rustic, but I like this text-
book Latour à Pomerol. F: IN; E: 1x gut, 1x mini-
malst verschmutzt. (27704-54)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

161
CH. LATOUR A POMEROL 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: What a lovely wine! It is very refined on the 
tertiary nose: sandalwood, roasted herbs and a 
hint of tobacco interlacing the fruit. It has retained 
impressive vigor considering its age. The palate is 
fresh and lithe in the mouth, interwoven with a fine 
thread of acidity. Tasted December 2015. F: TS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Rubin-
rot, sehr wenig feines Depot. (27688-54)

1 FLASCHE
EUR 225 - 425

162
CH. LA TOUR HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: Gorgeously sweet perfume of plums, 
black currants, tobacco, and a hint of olives. Sweet, 
ripe, and medium to full-bodied, with terrific rich-
ness, purity, and copious tannin, this is the finest 
La Tour Haut-Brion since the 1982. F: HF-IN;  
E: leicht verschmutzt. (27704-59)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

163
CH. LA LAGUNE 2003 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, GAL90: The palate is medium-bodied with 
a peppery opening, fine tannin, admirable freshness 
for this vintage with more tension on the finish than 
one might expect, plus I appreciate the discrete 
touch of bay leaf and white pepper on the after-
taste. F: IN; E: sehr gut. (27520-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

164
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, RP92: Unquestionably the greatest La  
Lagune until the 2005 was conceived. Sweet bou-
quet of black cherries, licorice, smoky toast, and 
forest floor, a plush, medium to full-bodied mouth-
feel, and sweet tannin. F: BON; E: verschm., 1x 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, feines 
Depot. Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(27704-52)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 520

165
CH. GRAND LA LAGUNE 1940 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Trotz Krieg und damit verbundenem Arbeits
kräftemangel gab es in Bordeaux eine akzeptable 
Weinernte mit einigen nicht unattraktiven Weinen. 
Vermutlich handelt es sich hier um einen La La-
gune in einer Negociantabfüllung. Ch. La Lagune 
ist immer wieder ganz erstaunlich in alten Jahr
gängen. Ausprobieren. F: HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Unbekannte Negociantabfüllung. 
Intensives Granatrot. Wenig, feines Depot. Neu-
trale rote Kapsel mit Farbabrieb. (27704-78)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

166
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 164. F: BON; E: verschmutzt; Z: inten-
sives Granatrot. Wenig, feines Depot. Kapseln  
mit leichtem Farbabrieb. (27704-51)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 520

167
CH. LA GAFFELIERE 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This elegant, fully mature 2000 St.-Emilion 
reveals notes of roasted herbs, sandy, loamy soil, 
black currants, cassis, and a hint of incense. Medi-
um-bodied and pure with outstanding harmony  
and freshness. F: BON; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27763-19)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

168
CH. LA GAFFELIERE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, JR17/20, WS89: A big and alcoholic wine. 
Overdone but impressive. Dark brick-red color, 
with tobacco, milk chocolate and cedar aromas. 
Full-bodied, jammy and thick, with loads of berry 
and tobacco character and a long finish. F: 4x 
VTS, 8x TS; E: minimal verschmutzt. (27720-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 980

169
CH. LA GAFFELIERE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 5x VTS, 5x HS; E: mini-
malst verschmutzt. (27720-12)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 500 - 890

170
CH. LA FLEUR PETRUS 1962 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT98(2008): The wine was floral, cedar, cassis. 
Wet clay and lead pencil. The mid palate had old 
leather, berry, cherry tints with penultimate smooth-
ness. The integration of tannins, sugar, and acidity 
again is beautifully orchestrated in this bottle. The 
wine reminds me much of the ‘61 Trotanoy in con-
stuction and elegance. F: TS; E: stark verschmutzt; 
Z: Negociantabfüllung von Marvel Pere & Fils,  
Corroy Le Chateau, Belgien mit Kapsel & Etikett. 
Intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
(27704-29)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Sexy & Seductive 

	 Lot 161	 Lot 160

Greatest La Lagune
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171
CH. LA FLEUR DE GAY 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Very ripe aromas of raisin and grilled meat, 
with a hint of cèpe. Full-bodied, with a chewy tan-
nin structure that turns to sweet fruit, coffee and 
toasted oak. Even molasses. A full-throttle, slightly 
rustic wine, but full of character. Stylish. F: IN; E: 
minimal verschmutzt, davon 1x leicht faltig. 
(27722-25)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

172
CH. LA DOMINIQUE 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Typically sexy, rich, loaded with fruit, and 
opulent, the 2000 La Dominique may turn out to 
be this estate‘s finest wine since their wonderful 
duo of 1989 and 1990. It exhibits copious quanti-
ties of jammy blackberry and cassis fruit inter-
twined with licorice, cigar smoke, and spice box 
characteristics with a hint of herbs. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 3x minimalst verschmutzt. (27583-8)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

173
CH. LA CONSEILLANTE 2012 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Stunning sweet tannins embrace a full- 
bodied opulent Pomerol with beautiful, floral-
infused black raspberry, blueberry and cassis fruit. 
Full-bodied, yet elegant, this is a brilliant marriage 
between finesse and power. Stunningly pure. 
-2035. F: IN; E: 3x minimalst beschädigt,  
3x leicht verschmutzt. (27722-19)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

174
CH. LA CONSEILLANTE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP96: A tremendous effort, and certainly  
the best La Conseillante since the marvelous duo 
of 1989 and 1990. There is tremendous purity, 
medium to full body, great precision and concen-
tration. F: IN-BON; E: 8x gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (27807-2)

10 FLASCHEN IN 12 OHK
EUR 1800 - 2700

175
CH. LA CONSEILLANTE 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT90-94(2021): Sehr präsent, abso-
lut frisch, Nase nach Johannisbeere, schön 

eingebundene Gerbstoffe, auch hier Johannis-
beere, noch Zeit zum Reifen. F: IN; E: 10x sehr 
gut, 2x minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel leicht 
beschädigt. (27520-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

176
CH. LA CONSEILLANTE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP96: It has that beguiling bouquet of 
melted black fruit, sage, undergrowth and hints of 
bacon fat, like a wagging finger inviting you inside. 
The palate is smooth and harmonious. F: IN;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(27772-57)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

177
CH. LA CONSEILLANTE 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS92: Full-bodied, with supersoft and 
ripe tannins and a chocolate, berry and raspberry 
aftertaste. Really beautiful and tasty. F: BON; E: 
minimal verschmutzt. (27706-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

178
CH. LA CONSEILLANTE 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Good, mature garnet color with meaty ber-
ry and earthy aromas and flavors. Still fresh with a 
firm backbone of tannins and lovely chocolate 
notes. F: IN; E: verschmutzt, minimal beschädigt. 
(27706-11)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

179
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100(2021): 1947 La Conseillante in a Belgium 
Vandermeulen bottling. Dense, ageless color, still 
with superb fruit, so powerful with a great structure 
and incredible length, a complete, great Bordeaux 
in total harmony. A unique experience, that made 

me happy, speechless and humble at the same 
time. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge großblättriges Depot. 
Vandermeulen Abfüllung, passende Falze. 
(27704-13)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

180
CH. L‘EVANGILE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Dense, rich, and full-bodied, with an opu-
lence and succulence that are prodigious, the tan-
nins are present but extremely sweet, and the wine 
multi-dimensional and just emerging as a compel-
lingly complex, head-turning beauty. Kudos to 
L’Evangile. -2035. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27706-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

181
CH. L‘EVANGILE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27682-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

182
CH. L‘EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, TAN92-95: Creamy-rich in the mouth,  
but clearly delineated and firmly structured; offers 
great depth of chocolatey fruit. Great persistence 
on the palate, with very fine tannins currently bur-
ied in fruit. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(27566-6)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

183
CH. L‘EVANGILE 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS88: Supple, fleshy and subtle, a bit on 
the earthy side, but the spicy wild strawberry and 
currant aromas and flavors emerge gracefully to 
make this appealing now. Good balance. F: VTS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (27680-19)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Full-Throttle Pomerol 

Beguiling Bouquet 

In Total Harmony

	 Lot 165	 Lot 167	 Lot 179

Head-Turning Beauty

	 Lot 180	 Lot 184
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184
CH. L‘EGLISE CLINET 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP92: The palate, like the 1989, is remark-
ably structured and quite masculine for this vin-
tage, gently gripping the mouth and leaving a 
residue of cedar and dark chocolate in its wake. 
Tasted 1/2016. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27722-111)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

185
CH. L‘EGLISE CLINET 1964 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-95(2011): The palate is very fresh and 
beautifully balanced, very natural with rustic red 
berries, cedar, iodine and undergrowth. Wonderful 
freshness and tension towards the velvety smooth 
finish, growing in stature all the time in the glass. 
Superb. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Barriere & Freres, Etikett und Kapsel, reifes 
Granatrot. Etwas feines Depot. Kapsel leicht  
korrodiert. (27704-19)

1 MAGNUM
EUR 490 - 790

186
CH. L‘ARROSEE 1962 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen homogen, sensationelles 
Säurespiel welches Frische verleiht; relativ schlank, 
feine Gerbstoffe, gut gegliedert und vielschichtig, 
superbes Parfüm, rotbeeriger Charakter; vor allem 
Preiselbeeren, ein sensationeller, graziler Wein.  
F: HS; E: stark verschm., stark beschädigt. Mit 
Folie gesichert; Z: Barriere Abfüllung mit Kapsel 
und Etikett. Intensives Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel mit Farbbrieb. (27704-27)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

187
CH. L‘ARROSEE 1962 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Barriere Abfüllung mit Kapsel und Etikett. Inten-
sives Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot.  
Kapsel mit Farbbrieb. (27704-26)

1 MAGNUM
EUR 260 - 420

188
CH. L‘ARROSEE 1962 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Barriere Abfüllung mit Kapsel und Etikett. Inten-
sives Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (27704-25)

1 MAGNUM
EUR 290 - 450

189
CH. L‘ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WT95-96: 2011 als Magnum in der Bar-
rière-Abfüllung immer noch so jung mit altersfreier, 
dichter Farbe, viel Schokolade, Süße, Fülle, Kraft, 
feine Kräuter, perfekt balanciert und sehr lang am 
Gaumen. 2013 eine Barrière-1tel auf ähnlichem 
Niveau. F: TS-HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Barrière Abfüllung, Bordeaux. Lebendiges 
Schmuckgranatrot, üppige Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel minimaler Farbabrieb, leicht verknit-
tert. (27520-24)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

190
CH. HAUT BAILLY 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91, RP90: This wine offers a classic, smoky, 
cherry, red and black currant-scented nose, sweet, 
lush, forward fruit, medium body, true delicacy and 
elegance (as opposed to thinness and dilution), 
perfect balance, and a lovely, long, supple, velvety-
textured finish. F: 6 x IN, 6x  BON; E: sehr gut. 
(27673-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

191
CH. GRUAUD LAROSE 2012 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Inviting, with a fleshy core of plum, black-
berry and anise notes, lined with graphite and 
warm fruitcake hints and supported by a juicy finish 
that keeps the toast in the background. Very solid 
and without the overtly austere feel of the vintage. 
F: IN; E: sehr gut. (27711-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

192
CH. GRUAUD LAROSE 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, TAN91+:  This is at once more 
herbal and more forward than the 1995, and al-
though still quite young it offers plenty of appeal. 
The wine‘s harmonious acidity makes it seem light-
er-bodied than it is. About 40% of the malolactic 

fermentation was carried out in barriques, com-
pared to a normal one-third. F: IN; E: minimal be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27691-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

193
CH. GRUAUD LAROSE 1986 5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96-97: The wine is massive, very 
impressively constituted, with still some mouth-
searing tannin to shed. It is a great Medoc classic, 
and certainly one of the most magnificent Gruaud-
Larose ever made. -2035. F: BON; E: verschm., 
beschädigt; Z: Kapsel korrodiert, leicht beschädigt. 
(27763-22)

1 JEROBOAM
EUR 630 - 1150

194
GRAND PUY LACOSTE 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, RP95, WS93: This is dense but silky 
around the edges, with crushed plum and black 
currant fruit lined with roasted vanilla bean, tobacco 
and loam notes. Everything hangs solidly through 
the finish, lined with finely beaded acidity and leaving 
an echo of singed anise. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x 
minimalst verschmutzt. (27722-125)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

195
GRAND PUY LACOSTE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92-95: Pure crème de cassis, licorice 
and spice are all present in this wine from Xavier 
Borie. Medium to full-bodied and ripe, with sweet 
tannin and a nicely textured mouthfeel, this is a 
beauty. F: IN; E: 2x minimal verschmutzt, 2x leicht 
verschmutzt. (27722-18)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

196
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
CT93(2021): Medium-bodied, impressively fresh 
(especially considering the vintage) and with medi-
um-weight, silky tannins, it delivers flavors mirroring 
the nose, adding notes of bittersweet chocolate 
and black olive tapenade, the mid-palate dense 
and the finish lengthy. This remains one of the vin-
tage‘s standouts. F: IN; E: sehr gut. (27711-20)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 495 - 825

Barriere & Freres

	 Lot 185	 Lot 188	 Lot 189

Magnificent 1986
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197
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
CT93(2021): Medium-bodied, impressively fresh 
(especially considering the vintage) and with medi-
um-weight, silky tannins, it delivers flavors mirroring 
the nose, adding notes of bittersweet chocolate 
and black olive tapenade, the mid-palate dense 
and the finish lengthy. This remains one of the vin-
tage‘s standouts. F: IN; E: sehr gut. (27711-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

198
CH. GISCOURS 2000 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL92: A touch more advanced than the 
rest of the pack, with beautiful singed alder and 
juniper notes starting to lead the way while the 
core of lightly steeped black currant and fig fruit 
notes is simmering nicely with subtle charcoal and 
loam elements. Stylish bay-infused finish. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (27520-33)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

199
CH. GAZIN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, RP89: The wine displays excellent 
concentration, but is backward, with medium to full 
body, and moderately high tannin. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Kapseln teilweise leichter Farbabrieb. 
(27772-46)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

200
CH. GAZIN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deck-
el, Kapseln teilweise leichter Farbabrieb. (27772-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

201
CH. GAZIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN90, GAB19/20, RP90: The wine is 
deep, medium to full-bodied, refined, and except 
for some noticeably hard tannin in the finish, rela-
tively seamless. This expansively-flavored wine 

offers plenty of spice, new oak, fruit, and depth.  
F: 9x IN, 3x IN-BON; E: 9x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt, 2x leicht verschmutzt; Z: OHK ohne 
Deckel, Kapseln teilweise leichter Farbabrieb. 
(27772-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

202
CH. GAZIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel, 
Kapseln teilweise leichter Farbabrieb. (27772-9)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 640 - 1120

203
CH. FONREAUD 2000 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS88: Lots of currant and berry char-
acter. Medium- to full-bodied, with impressive tan-
nins and a long finish. Bit rustic, but impressive for 
this estate. F: IN-BON; E: 5x gut, 1x minimal bes-
chädigt; Z: Kapseln teilweise minimalster Farb-
abrieb, 1x Kapsel leicht beschädigt. (27717-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

204
CH. FIGEAC 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL90: The palate is medium-bodied with 
supple tannin cut through by a fine line of acidity. 
This feels harmonious in the mouth although it 
does not possess the precision of current vintag-
es. It remains rather masculine on the finish. Tasted 
2018. F: IN; E: sehr gut. (27758-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

205
CH. FIGEAC 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

206
CH. FIGEAC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: The Cabernet Franc shines through 
and imparts a subtle bell pepper note. This is fresh 
and still youthful, refined and poised with veins of 
blood orange. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt & minimalst beschädigt. (27710-6)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

207
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, JR19.5/20: So complex, layered, rich and 
spicy. More complete than the 1989 and 1990 
vintages in this tasting. Fresh finish. No dried fruit 
on the finish. Very complete and fine. Zest and 
ripeness. F: 2x BON, 4x VTS, 3x TS, 2x HS; E: 
leicht verschmutzt. (27720-15)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2650 - 3860

208
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 11x TS; E: leicht ver-
schmutzt, davon 1x minimalst beschädigt. 
(27720-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2920 - 4220

209
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 11x TS; E: leicht ver-
schmutzt. (27720-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2920 - 4220

210
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben .F: 3x VTS, 6x TS, 3x HS; E: leicht ver-
schmutzt. (27720-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2920 - 4220

211
CH. FIGEAC 1966 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2017): The bouquet is just wonderful, per-
fumed and detailed. The fruit profile is more black, 
yet it is driven by secondary notes of cedar and 
hints of tobacco that are manifested by the Caber-
net component that clearly thrived in this vintage. 
A brilliant wine. - 2030. F: TS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig, mittel-
feines Depot. Negociantabfüllung Breuval, Belgien. 
(27704-18)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1190

Vintage Standout Zest & Ripeness
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212
CH. FIGEAC 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, BET20/20, GAL98(2020): The palate 
is medium-bodied with wonderful delineation, dark-
er fruit than I recall with a medicinal, almost euca-
lyptus tincture towards the pixelated finish that 
lingers long in the mouth. Outstanding. F: TS;  
E: minimal verschmutzt; Z: intensives Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Jahrgang auf Korken klar les-
bar. (27704-17)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

213
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
1949 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, sehr ähnlich dem 1947er. Dafür 
CT93(2015): Dense and saturated with black
berry,cassis, mint and pipe tobacco. The vegetal, 
minty layer was fairly constant with more berry 
notes, chocolate and tobacco coming through.  
F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Negoci-
antabfüllung Sanders, Barsac, Bordeaux. Inten-
sives, reifes Granatrot. Üppige Menge 
grobblättriges Depot. (27704-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

214
DUCRU BEAUCAILLOU 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP98+, WS97: Not shy at all, 
with a flamboyant, aromatic profile of roasted apple 
wood and warm ganache, featuring more than 
enough stuffing in the form of thickly layered black-
berry paste, steeped fig and pastis-soaked plum 
flavors. -2040. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (27722-26)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

215
DUCRU BEAUCAILLOU 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Spring flowers, crushed rocks, creme  
de cassis and some subtle oak are followed by a 
full-bodied, concentrated wine that transcends the 
vintage character in its power, richness, and aging 
potential. It also exhibits tremendous precision, 
purity, and depth of character. -2035 F: IN; E: sehr 
gut. (27758-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

216
DUCRU BEAUCAILLOU 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

217
DUCRU BEAUCAILLOU 1949 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94:  Ducru Beaucaillou gehörte 2006 auf der 
großen Ducru-Probe zu den schönsten Weinen, 
brilliantes Kirschrot, so delikat und noch so frisch 
wirkend, ein traumhaft balancierter Wein, so  
präzise und klar definiert, mit feiner Säure. 2010 
wideer Eleganz pur, immer noch mit intakter Farbe 
und schöner Frucht, pikant, erstaunlich frisch,  
dezente Süße. F: TS-HS; E: verschm., leicht bes-
chädigt; Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Neg. Abfüllung Leon Mon-
courrier, Bordeaux. (27704-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

218
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: Full-bodied, rich and opulently 
fruited in the mouth, it has beautifully plush tannins 
and fantastic freshness, finishing very long and 
very spicy. -2065. F: IN; E: sehr gut. (27758-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

219
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: Full-bodied, rich and opulently 
fruited in the mouth, it has beautifully plush tannins 
and fantastic freshness, finishing very long and 
very spicy. -2065. F: IN; E: sehr gut. (27758-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

220
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (27758-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

221
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

222
CH. COS D‘ESTOURNEL 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, GAL94, RP95: Medium-bodied, the palate 
is elegant and earthy/savory in character, sporting 
beautifully ripe, grainy tannins and bags of fresh-
ness, finishing on a lingering mineral note. Tasted 
2018. F: IN; E: sehr gut. (27758-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

223
CH. COS D‘ESTOURNEL 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

224
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, WS92, RP94: Revealing superb intensity 
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lic-
orice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006 
possesses high levels of sweet tannin. This wine  
is characterized by a freshness and precision that 
give it a 1996-like affinity. -2034. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (25991-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

225
CH. COS D‘ESTOURNEL 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The medium to full-bodied palate is 
generously fruited with bags of earthy and black 
fruit preserves layers, framed by chewy tannins and 
seamless freshness, finishing long. -2033. F: IN;  
E: minimal verschmutzt, davon 2x minimalst be
schädigt. (27710-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

Brilliant Wines

	 Lot 211	 Lot 212	 Lot 213

Flamboyant Ducru

Traumhaft Balanciert 

Beautifully Ripe ‘08

Superb Intensity

Seamless Freshness
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226
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93-95, RP94: Profound, soil-specific aromas 
of cassis, redcurrant, graphite and pepper, along 
with a floral perfume. Penetrating, juicy and very 
intensely flavored, with terrific backbone and den-
sity. The palate-staining finish features tongue-
coating tannins and sappy black cherry flavor.  
F: IN; E: sehr gut. (27749-67)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

227
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben . F: IN; E: sehr gut. (27568-23)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

228
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-95, JR19/20: This splits the difference be-
tween the slightly demanding terroir effect and the 
richness of the vintage. Great balance. Slightly 
mineral notes. Rich, round and fruity. Clean, fresh 
and dense. Very much over-delivers. -2032. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot, 
mittlere Menge grobblättriges Depot vorhanden. 
(27766-7)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

229
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27749-64)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

230
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27566-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

231
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL94, RP92: The palate is medium-bodied with 
grainy tannin, savory and almost meaty on the 
mouth, nicely balanced. There‘s a real spicy, black 
pepper kick on the finish originating from the Cab-
ernet Sauvignon. -2034. F: 2x IN, 1x BON; E: mini-
malst verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
unten leicht beschädigt. (27566-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

232
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (27763-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

233
CH. CLINET 2011 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: It reveals an abundance of black 
cherry, black currant and blackberry fruit intermixed 
with licorice, incense and a touch of camphor. 
Full-bodied, opulent and fleshy with a substantial 
finish. -2034. F: IN; E: sehr gut. (27551-7)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

234
CH. CLINET 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP90: Its dark purple color is followed by 
classic aromas and flavors of truffles, mocha, es-
presso roast, plums, jammy black cherries, and 
darker fruits. Medium-bodied and ripe with light to 
moderate tannin. F: IN; E: sehr gut. (27711-30)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

235
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-91, RP90, WS93: Big and powerful, with 
lots of olive, brown sugar and jam. Soft and full, 
with round tannins. A voluptuous and wild wine. 
Juicy and exotic. Why wait on this full-throttle red? 
100 percent Merlot. F: IN; E: sehr gut. (27722-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 880 - 1540

236
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(27704-62)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

237
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis liqueur-
like fruit of this wine is awesome. Full body, with a 
thick, unctuous texture. This is a dense, impressive 
offering from administrator Jean-Michel Arcaute.  
F: BON; E: minimal verschmutzt, davon 1x mini-
malst beschädigt; Z: 2x Kapseln minimal be
schädigt. (27577-32)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

238
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(91-93), WS93: Full-bodied, with soft and round 
tannins that have a cashmere texture. Flavors are of 
dried fruits, but also forest floor, leaves and autum-
nal things in general. F: 1x BON, 5x VTS, 6x TS;  
E: 9x gut, 2x minimal verschmutzt, 1x minimal  
beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. (27772-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

239
CH. CLERC MILON 1982 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94(2021): Light nose with earth; lean balanced 
blackberry; integrated and soft tannin; elegant fin-
ish. F: 2,3cm=IN; E: leicht verschmutzt, minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(27719-26)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

240
CANON LA GAFFELIERE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A brilliant achievement for proprietor Stefan 
von Neipperg, this blend of 50% Merlot, 45% Ca-
bernet Franc, and 5% Cabernet Sauvignon exhib-
its an exuberant, cedary bouquet revealing scents 
of espresso roast, chocolate, pain grille, and sweet 
red and black fruits. Opulent and fleshy for a 2004, 
this sexy beauty offers plenty of purity, symmetry, 
and sweet tannin. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x mini-
malst beschädigt. (27711-26)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Great Balance ‘90

Opulent Clinet
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241
CANON LA GAFFELIERE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WT95, WS94: Wonderful aromas of ripe 
fruit, Indian spices and mineral. Full-bodied, with 
fine tannins and a plush structure that caresses 
every inch of your palate. Really fine and fabulous. 
F: IN; E: gut; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(27704-60)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

242
CANON LA GAFFELIERE 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94(2018), WT96: Zuletzt noch mal 2007 auf 
dem Ungerschen Weihnachtstasting, exotisch- 
üppig, würzig, süß und sehr lang am Gaumen.  
F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. (27704-16)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

243
CH. CANON 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP87: The wine shows a distinct earthy, 
compost-like character along with plum and cur-
rant fruit. Slightly austere, with moderate tannin, 
this is a rather classic, mineral-laden style of Can-
on. F: 3x IN, 4x BON, 4x VTS, 1x TS; E: minimalst 
verschmutzt; Z: Kapseln minimal am Unterrand 
beschädigt, teilweise leichter Farbabrieb. 
(27720-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

244
CH. CALON SEGUR 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, TAN94-97, WE97, RP94+: Full-bodied, 
moderately tannic and set for an extremely long 
life, this will not be a wine to please those looking 
for immediate gratification. This is another 2010 
capable of lasting 35-50 years. F: IN; E: gut. 
(27722-81)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

245
CH. BRANAIRE DUCRU 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: Youthful and medium to full-bodied, it  
has a generous core of black fruits with a firm and 
grainy structure and bags of freshness, finishing 
long with great purity. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(27683-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

246
CH. BRANAIRE DUCRU 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (27683-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

247
CH. BRANAIRE DUCRU 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN94, RP93: Floral nuances combined 
with lots of mulberry, raspberry and sweet black-
currant fruit are followed by a medium to full-bod-
ied, beautifully pure, textured, complex wine with 
soft tannin. -2030. F: IN; E: sehr gut. (27722-39)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

248
CH. BRANAIRE DUCRU 2000 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: Always a singular wine, even for 
St.-Julien, the wine boasts superb purity, rich, me-
dium to full-bodied flavors, with loads of sweet-
ness, some subtle toasty oak, and strength and 
richness that builds incrementally on the palate.  
F: 1,3cm=IN; E: minimal verschmutzt; Z: Etikett 
leicht faltig. (27758-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 310 - 550

249
CH. BRANAIRE DUCRU 2000 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm=IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Etikett leicht faltig. (27758-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 310 - 550

250
CH. BRANAIRE DUCRU 1999 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1999 Branaire is from an under-rated 
estate. This is a beautifully perfumed effort reveal-
ing scents of graphite, lead pencil shavings, blue-
berries, raspberries, and black currants. The wine 
is rich, layered, medium-bodied, pure, and elegant. 
It is a complex St.-Julien with good flavor depth, 
soft tannin, and unobtrusive acidity. F: IN; E: gut. 
(27536-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

251
CH. BRANAIRE DUCRU 1988 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: Great balance, sous bois, gentle fruit, some 
mushrooms, tannins entirely integrated. Lacks a  
bit concentration on the mid palate. Medium finish.  
F: 8x IN, 1x BON, 1x VTS, 2x TS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapseln teilweise minimaler Farb-
abrieb. (27720-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

252
CH. BRANAIRE DUCRU 1988 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6x IN, 3x BON, 2x VTS, 1x TS;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapseln teilweise  
minimaler Farbabrieb. (27720-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

253
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU LAGAR-
ROSSE 2001 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN87, WS89: Ripe fruit aromas of 
plums with hints of leather follow through to a me-
dium-bodied palate, with fine tannins and a fresh 
finish. Silky. Refined. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
minimaler Farbabrieb, 2x unten minimal beschädigt. 
(27722-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 820 - 1440

Classic & Elegant

	 Lot 217	 Lot 239	 Lot 242

Beautifully Pure
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254
CH. BATAILLEY 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The palate is medium-bodied, but it is  
the detail and precision that achieves a level that 
makes the 2010 a benchmark for the Pauillac  
estate. It sashays towards a tensile, tar and graph-
ite-tinged finish that lingers in the mouth. F: IN;  
E: 2x sehr gut, 4x minimal beschädigt. (27764-3)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

255
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The finest Batailley I have had in many 
years, the 2009 exhibits a boatload of tannin as 
well as sweet, caramelized, black currant fruit inter-
mixed with hints of charcoal, cedarwood and 
smoke, a full-bodied mouthfeel and the aforemen-
tioned high, but sweet, well-integrated tannin dis-
playing no jaggedness. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x 
minimal beschädigt. (27692-8)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

256
CH. BATAILLEY 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: Their 2005, one of the finest efforts 
this estate has yet produced, is backward, tannic, 
and almost primordial in style. Built for the long-
term, it offers plenty of sweet creme de cassis fruit 
intermixed with smoke, cedar, and earth notes. 
Full-bodied and powerful, it is an old style Pauillac. 
-2035. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt, 
2x minimal beschädigt. (27692-1)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

257
CH. BATAILLEY 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Saftiger Gaumen, weiche Gerbstoffe, 
viel Souplesse, reife Adstringenz, fett. Wiederum 
ein grosser Batailley, wobei die Frucht sanft mar-
meladig ist und somit dem Finale ein gewisses 
Dörrfrüchtearoma abgibt. F: 6x IN, 1x BON; E: 
sehr gut; Z: Kapseln teilweise minimal beschädigt. 
(27772-29)

7 FLASCHEN
EUR 315 - 560

258
CH. BATAILLEY 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt, 1x minimal beschädigt; Z: OHK ohne 

Deckel, Kapseln teilweise leichter Farbabrieb. 
(27772-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

259
CH. TROTANOY 2014 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Mineral-soaked black fruit laced 
with black truffle and subtle sous-bois aromas.  
The palate is outstanding. There is brilliant struc-
ture here, immense and almost staggering purity, 
incredible focus and tension with an electrifying 
spiciness on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(27693-25)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 450

260
CH. TROTANOY 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The 2010 Trotanoy has a nose of prunes, 
dried mulberries and baked black cherries with 
hints of cigar box and menthol.  -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (27722-89)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 960

261
CH. TROTANOY 1976 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-94(2021): Minerality on the nose, dominat-
ing for the most part, some dried flowers, mush-
rooms, dried cherries. The palate is medium 
bodied, leather, metallic, iron, strong minerality, 
earthy, mild tannins. F: BON-VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig, mittel-
feines Depot. Kapseln mit minimalem  Farbabrieb. 
(27704-53)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 520

262
CH. TROPLONG MONDOT 2010 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Explodes with beautiful floral notes of red 
roses and candied violets over a core of plum pre-
serves, kirsch and blueberry pie with a waft of bou-
quet garni. Full-bodied, rich and decadently fruited, 
it has bags of plush tannins and just enough fresh-
ness, finishing very long and sinfully hedonic. 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (27722-85)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

263
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, JL96, RP96: Copious chocolate, graphite, 
blackberry, blueberry, cassis, and ink characteristics 
are present in this full-bodied, powerful, massive 
St.-Emilion. -2034. F: BON; E: gut. (27807-1)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1080

264
CH. TALBOT 2007 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2021): Needed 4 hours in the decanter at 
present. No fade, bramble nose, youthful, soft wine 
but with decent fruit. Still some youthful tarriness 
at this stage. Fills out over time. Decent flavour, 
moderate extraction, short finish. F: 0,7cm=IN;  
E: sehr gut. (27112-3)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 420

265
CH. TALBOT 1999 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Very grapey aromas, with hints of licorice 
and berries. Medium- to full-bodied, with good  
tannins and a fresh, fruity aftertaste. F: IN; E: mini-
malst verschm., davon 1x minimalst beschädigt. 
(27583-4)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

266
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JCL91, JR17/20: There‘s still a slight 
grip in the tannins and I wonder if there always will 
be. The tannnis may well outlast the fruit. After an 
hour, more liquorice on the nose and perhaps just 
a little dry on the palate but not dried out. F: 5x IN, 
5x BON-VTS; E: 4x minimal besch., 6x leicht be
schädigt. (27520-10)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1200

267
CH. SOCIANDO MALLET 2004 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Very smoky, with charcoal, almost 
lamblike aromas. Full-bodied, chewy and very rich, 

Sinfully Hedonic 
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with a thick and velvety finish. Stylish and deca-
dent young wine. F: BON; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel, leicht beschädigt. (27683-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 270

268
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Very smoky, with charcoal, almost 
lamblike aromas. Full-bodied, chewy and very rich, 
with a thick and velvety finish. Stylish and deca-
dent young wine. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(27683-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

269
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (27683-4)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 600

270
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 2010 Smith Haut Lafitte delivers notes 
of baked plums, boysenberries and dried mulber-
ries with an undercurrent of cigar box, new leather 
and bouquet garni. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(27758-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

271
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

272
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

273
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

274
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93, RP92: Full-bodied, rich, inky and un
ctuously textured due to the high glycerin and al-
cohol that hits 14% plus. This beauty should drink 
well for up to two decades. F: IN; E: sehr gut. 
(27680-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

275
CH. POUJEAUX 2005 1,5L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is rounded on the entry, a volu-
minous Poujeaux with fine tannin, crisp acidity and 
a judicious touch of white pepper and tobacco to-
wards the finish. Great length here. F: IN; E: gut. 
(27688-92)

2 MAGNUM
EUR 180 - 280

276
CH. POUJEAUX 2000 3L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, JL90, WS90: A wine with delicious berry, 
nutmeg and fresh tobacco character, with just  
a hint of vanilla. Medium-bodied, with silky tannins 
and a long finish. Impressive. Very fine. F: IN;  
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (27688-102)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 350

277
CH. PONTET CANET 2011 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Medium to full-bodied, the palate has bags 
of energy with lively red and black fruits and com-
pelling mineral accents, finishing long with a pro-
vocative lift. -2040. F: IN; E: gut. (27688-103)

2 MAGNUM JEWEILS IN OHK
EUR 320 - 580

278
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, RP100, WS97: An enormous core of 
roasted fig, blackberry and black currant fruit is 
suavely wrapped with roasted apple wood and 
sandalwood, while dark espresso, loam and warm 
paving stone notes drive the finish. Very long, with 
a great tug of scorched earth at the end. A terrific 
combination of power and precision. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (27722-10)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

279
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Scents of crème de cassis, baked plums 
and Black Forest cake plus suggestions of Chinese 
five spice, potpourri, oolong tea and menthol. 
Full-bodied, rich, spicy and oh-so-decadent in the 
mouth, it has a fantastically velvety frame and 
seamless freshness, finishing very long. F: IN;  
E: sehr gut. (27758-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

280
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN;  
E: sehr gut. (27549-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

281
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

282
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27758-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

283
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27680-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

RP100 Fantastic
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284
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Copious aromas of sweet blueberries, 
blackberries and black currant fruit intertwined with 
lead pencil shavings, subtle barbecue smoke and a 
hint of forest floor. Full-bodied, with fabulous rich-
ness, texture and tremendous freshness. F: IN; E: 
sehr gut. (27549-5)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

285
CH. PONTET CANET 2007 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, WT93, RP91: The palate is sweet and 
opulent, displaying impressive concentration and a 
velvety blueberry and black cherry finish that lin-
gers long in the mouth. Tasted 2017. F: IN; E: sehr 
gut. (27549-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

286
CH. PONTET CANET 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, WT98 in 2008 als Cruse Abfüllung. 
CT97(2019): Much red left. Red fruits, black tea, 
old wood drawer, complex, fine grained. Fresh and 
intense, red fruits, elegant, multi-layered finish.  
Details are so fine, you need really to concentrate. 
F: 7,2cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wun-
derschönes Granatrot. Kräftige Menge großblät-
triges Depot. Unbekannte Negociant Abfüllung in 
Burgunderflasche. Neutrale rote Kapsel mit Wein-
laub. (27704-9)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

287
CH. PONTET CANET 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Kräftige Menge 
großblättriges Depot. Unbekannte Negociant Ab-
füllung in Burgunderflasche. Neutrale rote Kapsel 
mit Weinlaub. (27704-10)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

288
CH. PICHON COMTESSE 2016 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, GAL97-100: The palate is medium-bodied 
with supple tannins and a fine bead of acidity. Very 
harmonious, leading to a pure and very detailed, 
almost pixelated finish that is utterly seductive.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (27688-73)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

289
CH. PICHON COMTESSE 2014 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97: One of the highlights in a dark horse vin-
tage for Bordeaux, the 2014 Pichon Lalande is 
absolutely exquisite. Aromatic and silky on the pal-
ate, with bright, finely sculpted fruit and mid-weight 
structure, the 2014 is a picture-perfect example of 
the best 2014 has to offer. -2044. F: IN; E: sehr 
gut. (27693-26)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

290
CH. PICHON COMTESSE 2010 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS92-95, RP95+: Somewhat reminis-
cent of the 1986, given the Cabernet Sauvignon 
domination of the blend. Full-bodied, impressively 
endowed, and less sexy and velvety than normal, 
this is a somewhat different style of Pichon La-
lande than most readers have been used to. F: IN; 
E: sehr gut. (27549-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

291
CH. PICHON COMTESSE 2009 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18.5/20, RP94, FAL96: Saftige Kirschen-
frucht, angenehme Extraktsüße, lebendig struktu
riert, präsente, gut eingebundene Tannine, 
schokoladiger Touch im Abgang, zeigt eine sehr 
gute Länge, mineralisch und elegant. F: IN;  
E: sehr gut. (27757-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

292
CH. PICHON COMTESSE 2009 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27757-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

293
CH. PICHON COMTESSE 2004 3L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Lots of glycerine, this is almost as good as 
the 2005. Silky smooth, almost Burgundian on the 
finish. A supreme success for the vintage and a 
must-buy. F: BON; E: sehr gut. (27683-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 820

294
CH. PICHON COMTESSE 2004 3L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (27683-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 820

295
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: Reminiscent of the 1982 
Pichon Lalande, the dense 2003 offers gorgeous 
aromas of blackberries, plum liqueur, sweet cherries, 
smoke, and melted licorice. -2026. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (27568-19)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

296
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WE95, RP94: One of the best wines 
of the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, 
full-bodied, elegant yet powerful 2002 should age 
handsomely for over two decades. -2025. F: IN;  
E: sehr gut. (27552-3)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1000 - 1800

297
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP96: With loads of coffee, mocha, creme 
de cassis, and chocolate notes. This is a rich, opu-
lent, stunning Pichon Lalande. F: IN-BON; E: mini-
malst verschmutzt. (27568-20)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

298
CH. PICHON COMTESSE 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT89, CT91-93(2021): The nose is dominated by 
the slightly luxury of leathery black fruits! Rather 
dark in colour, a touchy tannic, slightly sweet leath-
ery charming dark fruits attacking the palate, a me-
dium finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27704-61)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

Fabulous Richness

Multi-Layered 1945

Utterly Seductive Supreme Success

Gorgeous Aromas 

	 Lot 287	 Lot 297
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299
CH. PICHON COMTESSE 1996 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95+, RP96: Intense blackberry, cedar and 
graphite, all beautifully delineated. Red berry fruit, 
cigar box, mint, juniper berries, this is a complex 
and riveting Pauillac wine. This is outstanding. 
-2040. F: IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(27688-94)

1 MAGNUM
EUR 450 - 800

300
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL95, RP94: The nose has wonderful 
lift with blackberry, cassis, espresso and fireside 
hearth. The palate has very good weight and con-
centration, firm tannins, pure blackberry and kirsch. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27568-21)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

301
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: OHK ohne Deckel, Kapseln teilweise 
leichter Farbabrieb. (27772-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

302
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 3x minimalst  
verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. (27772-15)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 960 - 1680

303
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91-96: In the mouth, medium bodied, 
still picking up nice dark fruit. Well balanced and 
moderate finish. Really nice wine. Tasted 9/2018. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27772-38)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

304
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94: Concentrated, with ripe plum, 
cigar tobacco and smoke aromas. Full-bodied, with 
chewy tannins and a long finish. F: BON; E: leicht 
verschm., beschädigt. (27680-21)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

305
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JR17/20, FAL95: Am Gaumen saftig, kom-
plexe Textur, reife Feigenfrucht, opulent, eher dez-
ente Säurestruktur, längst gut antrinkbar, rund und 
fruchtig, seidige Tannine, bietet großes 
Trinkvergnügen. Tasted Nov. 2014. F: BON; E: 
minimalst verschmutzt. (27688-14)

1 FLASCHE
EUR 135 - 250

306
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAL95: The palate is medium-bodied and 
thankfully less obdurate than a decade ago; the 
tannins have mellowed in recent years and sec-
ondary notes of sage and graphite are now more 
expressive. This is a clear high point for the estate. 
-2040. F: BON; E: verschm.,  leicht beschädigt. 
(27680-22)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

307
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 3x BON-VTS; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapseln unten leicht 
beschädigt. (27566-7)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

308
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL94, WT96: 2009 aus perfekter Lagerung 
gleich zwei Flaschen bei Grashoff in Bremen, 
Comtesse in Vollendung, geiler, reifer Schmelz, 
seidige Eleganz, einfach ein hedonistischer Traum. 
F: IN; E: verschm., minimal beschädigt. 
(27680-20)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

309
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: It is captivating on the nose.
Still youthful and jam-packed with very pure and 
intense black and red fruit, mixed with cedar and 
graphite notes. The palate retains its exquisite bal-
ance. F: 8x IN-BON, 4x VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel 4x minimal beschädigt. (27677-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5880 - 8400

310
CH. PICHON BARON 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A sleeper of the vintage, the 2008 Pichon 
Longueville Baron is one of the densest, most con-
centrated wines of Pauillac in 2008. Exceptionally 
full-bodied with velvety tannins and undeniable ap-
peal, this gorgeous, well-proportioned, larger than 
life 2008 should age effortlessly for two decades 
or more. F: IN; E: sehr gut. (27758-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

311
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: The nose is fragrant and generous 
with more red fruit than black, cedar and tobacco, 
fine definition. The palate is medium-bodied with 
supple tannin, a cohesive Pauillac with plenty of 
depth and fine balance. F: IN; E: sehr gut. 
(27772-18)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1260

312
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The dense, full-bodied 1989 is brilliantly 
made with huge, smoky, chocolatey, cassis aromas 
intermingled with scents of toasty oak. Well-layered, 
with a sweet inner-core of fruit, awesomely en-
dowed, backward, tannic, prodigious 1989.  
F: BON; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandi-
ges Depot. (27680-18)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

Riveting Pauillac

A Really Nice Wine

Expressive 1986

Exquisite Balance

Awesome 1989
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313
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The dense, full-bodied 1989 is brilliantly 
made with huge, smoky, chocolatey, cassis aromas 
intermingled with scents of toasty oak. Well-layered, 
with a sweet inner-core of fruit, awesomely en-
dowed, backward, tannic, prodigious 1989. F: 2x 
IN, 1x BON; E: gut; Z: Kapseln minimaler Farb-
abrieb. (27566-1)

3 FLASCHEN
EUR 560 - 890

314
CH. PHELAN SEGUR 2009 3L
ST. ESTEPHECGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93, GAL95: The palate is medium- 
bodied with gentle grip, quite firm and slightly 
chalky tannin with unerring symmetry and tension 
towards the finish that is pure class. -2055.  
F: 1,5cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(27686-30)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 270

315
CH. PHELAN SEGUR 2005 3L
ST. ESTEPHECGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91, WT92, RP88: One of the stronger efforts 
in St.-Estèphe in 2005, this Phélan-Sègur exhibits 
good depth of fruit, including mulberry, black and 
red currants, earth and spice. It is medium-bodied, 
with sweet tannin and excellent concentration.  
F: 1,8cm=IN-BON; E: sehr gut; Z: originale  
Lackkapsel. (27686-31)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 300

316
CH. PHELAN SEGUR 2003 3L
ST. ESTEPHECGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Subtle yet rich aromas of  
currant, spice and smoke follow through to a 
full-bodied palate, with chewy tannins and a long, 
flavorful aftertaste. Very thick, almost syrupy.  
Impressive. F: 2,3cm=IN-BON; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (27686-29)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 240

317
CH. PEBY FAUGERES 2007 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91: Am Gaumen süß und stoffig, dunkles  
Beerenkonfit, schokoladige Nuancen, kraftvolle, 
präsente Tannine, opulenter Stil, etwas Lakritze, 
dunkle Beerenfrucht und etwas Bitterschoko im 
Nachhall. F: IN; E: sehr gut; Z: Cuvee Speciale. 
(27711-21)

3 MAGNUM OHK
EUR 330 - 540

318
CH. PEBY FAUGERES 2007 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27711-40)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

319
CH. PEBY FAUGERES 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Crushed plum, berry and cherry on the 
nose. Full-bodied, with loads of fruit and velvety 
tannins. Goes on for minutes. Very 2003. Very 
Port-like, but I love it. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x  
minimalst verschmutzt. (27711-49)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

320
CH. PAVIE MACQUIN 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, TAN90-93: Vibrant aromas of black-
berry, cassis, bitter chocolate, licorice and violet. 
Dense, round and fat, with lovely depth of texture 
and flavor. Already showing plenty of personality. 
Finishes with big, dusty, well-buffered tannins and 
impressively persistent fruit for the year. F: IN;  
E: 4x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (27722-51)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

321
CH. PAVIE DECESSE 1999 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Aromas of black currants, blackberries,  
and wet steel/liquified minerals.  The layered, rich, 
intense 1999 possesses superb fruit purity and 
medium to full body. This is one of the most con-
centrated and potentially longest-lived wines of  

the vintage. F: IN; E: 1x verschmutzt, 1x minimal 
verschmutzt. (27722-62)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

322
CH. PAVIE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Superbly aromatic, with  
violets, berries and toasted oak character. Medium-
bodied, with sleek tannins and a long, fruity finish. 
A racy and exciting wine from a property on the 
rise in St.-Emilion. F: IN; E: gut. (27749-23)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

323
CH. PAVIE 1945  
NOCH HAUCH LESBAR 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(leider keine Punkte): Überragend in 45 wieder 
Pavie, zuletzt 1999 auf einer Best Bottle dunkle, 
dichte und deutlich jüngere Farbe, dicht, lang, 
groß. F: VTS-BON; E: verschm., beschädigt. Mit 
Folie gesichert; Z: intensives Granatrot. Mittlere 
Menge blättriges Depot. Negociant Abfüllung Rob-
ert Chassaing, Bordeaux. Rote, verknitterte Kapsel 
mit Weinlaub. (27704-7)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

324
CH. PAVIE 1945 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., beschädigt.  
Mit Folie gesichert; Z: intensives Granatrot. Mit-
tlere Menge blättriges Depot. Negociant Abfüllung 
Robert Chassaing, Bordeaux. Rote, verknitterte 
Kapsel mit Weinlaub. (27704-6)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

325
CH. PAVIE 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91. GAL90:  As it opens, hints of freshly rolled 
tobacco emerge. The palate is very well balanced 
and fresh, not a deep or concentrated wine, not-
withstanding that it is 43 years old. But it comes 
across as so nimble on its toes that you cannot 
help be smitten by its charms. F: 3x  BON, 9x VTS; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln leichter Farb-
abrieb und beschädigt. (27677-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

326
CH. PAVIE 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 3x VTS, 2x HS; E: 5x mini-
mal verschmutzt, 1x leicht verschmutzt; Z: 3x  
Kapsel minimal beschädigt, Farbabrieb. (27677-5)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

Pavie 1945
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327
CH. PAVIE 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1x VTS, 1x TS; E: minimal ver-
schmutzt, davon 2x minimal beschädigt; Z: 3x  
Kapsel minimal beschädigt, Farbabrieb. (27677-1)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

328
CH. PAPE CLEMENT 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP100: Perfection in a bottle. The subtle 
notes of smoke, lead pencil shavings, black currants, 
charcoal, camphor, blueberry and cassis fruit are 
all remarkable. It is a rich, full-throttle wine, but the 
elegance and the great terroir of Pape Clement 
come through in abundance. -2053. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt. (27722-102)

5 FLASCHEN
EUR 960 - 1620

329
CH. PAPE CLEMENT 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Notes of smoky tobacco, earth, loamy soil, 
forest floor, black cherries, plums and cassis. Me-
dium to full-bodied, fresh and lively, the acids have 
fallen away and the tannins have melted into an 
opulent, fleshy, classic Bordeaux. -2029. F: IN;  
E: 1x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(27566-13)

3 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

330
CH. PAPE CLEMENT 1993 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Very nice bouquet, smooth silky tannins, 
earthy, dark fruits, it gets better with more air time. 
Consistent throughout night. Excellent drink. Tast-
ed 2016. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt. (27720-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

331
CH. PAPE CLEMENT 1993 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27720-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

332
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, B(96)***(*), GAB19/20, RP94: Its beau-
tiful, smoky, meaty nose exhibits notions of sweet 
currants, black cherries, and licorice. Medium to 
full-bodied and fleshy with low acidity, sweet tannin, 
and an expansive mouthfeel with no hard edges.  
F: 8x IN-BON, 4x VTS; E: sehr gut. (27720-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2640

333
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6x IN-BON, 3x VTS, 3x TS;  
E: sehr gut. (27720-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2640

334
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimalst  
verschmutzt. (27720-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2640

335
CH. PALOUMEY 2010 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dark, grippy and very tarry, with lots of 
pebbly tannins driving underneath the layers of 
boysenberry, steeped fig and blackberry fruit. Am-
ple baker‘s chocolate and dark tobacco fill in the 
remaining space. F: IN; E: sehr gut. (27711-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

336
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot, 
Palmer 2003 was always going to be a generous, 
very ripe wine. And so it is proving, but what is so 
satisfying about the wine at this stage is the great 
sweet fruit, which comes right out of the glass.  
F: IN; E: sehr gut. (27711-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

337
CH. PALMER 2001 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS94: Alder and cedar aromas waft 
up from the core here, giving this a perfumed,  
incense-accented edge, while the silky but sub-
stantial structure lets the gently mulled plum, black 
currant and cherry flavors glide through. -2030.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt, 1x 
minimalst beschädigt. (27583-28)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

338
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine tannin. There is good depth here, clean and 
fresh with wonderful poise. It might seem a little 
restrained, even conservative in character. That 
would ignore its precision and grace, the manner 
in which it gently builds to the finish. Tasted 2016. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(27583-39)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

339
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27710-3)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

340
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (27749-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

341
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: Blackberry, raspberry, cedar, crushed  
violet, leather and clove all beautifully defined. The 
palate is medium-bodied with supple tannin, a fine 
line of acidity and satisfying red fruit laced with 
black tea, clove, white pepper and just a hint of 
hung game. -2040. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Sub
etikett minimal beschädigt. (27583-47)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

RP100 Perfection 

It‘s Simply Beautiful

Generous Palmer Beautifully Defined
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342
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP91: Following terrific fruit 
on the attack, the wine‘s structure and tannin take 
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin 
is well-integrated. -2030. F: IN; E: minimalst be
schädigt. (27706-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

343
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS94: Big and powerful, with loads  
of fruit and chewy tannins. Still just a baby. Full-
bodied, with lots of structure and a long, long fin-
ish. F: IN; E: minimal beschädigt. (27706-13)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

344
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27705-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

345
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 5x minimal be
schädigt. (27520-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2880

346
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimalst beschädigt,  
1x minimal beschädigt. (27583-6)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

347
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)***: Good flavour and length. RP: Palmer‘s 
1992 revealed good ripeness and more concen-
tration from cask samples. F: IN; E: sehr gut. 
(27705-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

348
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (27706-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

349
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, GAL88-90: Gentle and fla
vorful; has alluring perfume and sweetness in the 
mouth. Ripe, persistent on the finish. F: 2x IN,  
1x BON; E: minimalst beschädigt. (27705-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

350
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is complex 
with red cherries, allspice and sous-bois, tertiary 
scents developing as it opens in the glass. The 
palate is medium-bodied with fine balance, yet 
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. -2030. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (27706-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

351
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Elegant in the mouth as well; full-bodied, 
yet refined and graceful. The 1989 is in perfect 
balance, with soft tannins and good acidity mingling 
effortlessly with the fruit. Extremely long, consist-
ent, mesmerizing finish. F: BON; E: verschm.,  
beschädigt. (27568-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

352
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (27568-8)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

353
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92, WS94: Smooth and succulent, 
with attractive earth, tobacco and cassis aromas 
and flavors. Despite its intensity and concentration, 
it never loses its sense of balance and harmony.  
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln am  
Unterrand minimal korrodiert. (27705-4)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

354
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20: Trüffel-, Terroirnase, flei
schige Note. Zeigt Reichtum und verdeckte Süsse 
an. Ein Eisberg! Im Gaumen Black Currant, wie
derum Terroir, dunkle Pilze, viel Parfüm und noch 
mehr Extrakt, extrem nachhaltig mit viel Reserven. 
F: BON; E: leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Mittleres, feinsandiges Depot. An den Kapseln  
minimalster Farbabrieb. (27582-3)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1740

355
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 1x leicht, 3x stark be
schädigt; Z: reifes Granatrot, mittleres feinsandig-
es Depot, an den  Kapseln minimalster Farbabrieb. 
(27582-1)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1160

356
CH. PALMER 1954 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kein großer Jahrgang, aber ein sehr renommiertes 
Weingut. F: VTS-TS; E: verschm., leicht besch., 
verblichen; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge 
feines bis klumpiges Depot, Kapseln korrodiert.. 
Chateau-Abfüllung. (27763-10)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1620

357
CH. OLIVIER 2012 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90: Attraktives rotes Waldbeerkonfit, kandierte 
Orangen, etwas Nougat, facettenreiches, einladen
des Bukett. Balanciert, zarte Gewürzanklänge,  
reife Kirschen, feiner Ribiseltouch, gut integrierte 
Tannine, mineralischer Nachhall, feiner Schoko
touch im Abgang. F: IN; E: sehr gut. (27577-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

Big & Powerful

Balance & Precision
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358
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96. RP96: It then unfurls to reveal a precise, 
exquisitely focused bouquet with crushed straw-
berry, flint and smoke. The palate is devastatingly 
smooth on the entry. The tannins are lace-like, the 
acidity perfectly judged and it gently crescendos  
in the mouth towards a seductive poised finish that 
lingers incredibly long. -2035. F: HF; E: sehr gut. 
(27722-48)

1 FLASCHE
EUR 13900 - 19900

359
LA ROMANEE CONTI 1967 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Pekka Nuikki 92: Dieser 1967 hat ein rauchiges, 
reiches und weites Bukett - entfaltet sich sehr 
schön. Großartiger schokoladiger, würziger Extrakt. 
Eine recht gute Balance. Obwohl die Romanee 
Conti Weine kostspielig sind, haben sie ohne Aus-
nahme bewiesen, dass sie eines der besten Inves-
titionsobjekte in der Welt des Weines sind, wenn 
nicht sogar das beste. F: 3,7cm; E: verschm.,  
beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge 
feines Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Jahrgang  
auf Korken klar lesbar. (27574-1)

1 FLASCHE
EUR 6900 - 11900

360
LA ROMANEE CONTI 2006 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, JR19.5/20, RP94: The marrow and beef 
gelatin aspect of this Pinot is salient, but is allied 
on a palpably tannic palate with similarly impres-
sive concentrated cooked black fruits, dark mush-
room stock, forest floor, smoky Lapsang tea, and 
licorice. -2029. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(27722-58)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5200

361
LA ROMANEE CONTI 1965 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Wouh, very very dwlicate wine with an ag-
ing nose of earth wood, touch of very delicate and 
very fine flavors. The vine is still alive. A deepness 
incredible for its age. A novel with lots of pages  
to explore. F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (27763-12)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

362
LA ROMANEE CONTI 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, RP(95-97): Very powerful palate with 
wonderful definition. Backward compared to some 
of the other DRC wines. Sustained soft berried 
fruits with fine balance. Touch of dark chocolate  
on the stern, perhaps slightly foursquare finish.  
F: 1,9cm; E: sehr gut. (27721-15)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3590

363
LA ROMANEE CONTI 1962 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(97)****(*), WT97: Zum spektakulären Sonnen
untergang auf Sylt 2015 ein fantastischer, sehr 
druckvoller und komplexer, aber auch schmelziger 
Richebourg von DRC. F: 3,8cm; E: verschm., stark 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge 
feines bis flockiges Depot. Kapsel korrodiert. 
(27763-18)

1 FLASCHE
EUR 2250 - 3950

364
LA ROMANEE CONTI 1961 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP99: The palate is very concentrated, with 
unbelievable definition and a purity that only fine 
Pinot Noir can obtain. Mocha, vine tomato, creme 
brulee are just some of the notes I scribbled down. 
Fades beautifully. A perfect wine. F: 4,0cm; 
 E: verschm., stark beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Wenig feines Depot, Kapsel minimal korrodiert. 
1961 wurden 11.704 Flaschen produziert. 704  
auf Etikett klar lesbar, daher Jg. 1961. (27763-14)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

365
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
CORTON GRAND CRU PRINCE 
FLORENT DE MERODE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93. JR18/20: How do they manage to do such 
a great job compared with many other Cortons? 
Lovely lightness of touch and elegance. Dances on 
the palate. Light tannins almost imperceptible until 
the very end. Wonderfully flirtatious finish. This 
wine positively bounces! Great freshness. F: HF;  
E: sehr gut. (27722-53)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2200

366
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20. RP94: The palate is quite precocious  
on the entry, the mouth instantaneously tingling 
with glee. There is a beautiful crescendo before 
fanning out towards its silky caressing finish.  
There is something playful and joyous about this 
Romanee-Saint-Vivant, carefree and alluring, a 
wine to be enjoyed as much as respected. -2035.  
F: HF; E: sehr gut. (27722-41)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2730

367
LA ROMANEE CONTI 2017 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: The 2017 Echézeaux Grand Cru is simi-
larly lifted, with a bit darker fruit and more structure 
than the Corton. The 2017 needs time to soften, 
but it is incredibly persistent and impeccable in its 
balance. Readers should expect an especially aus-
tere Echézeaux that is going to require cellaring.  
F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (27763-3)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2390

368
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The 2009 Vosne-Romanee 1er Cru is pure 
silkiness and refinement from the first taste. Rose 
petals, red berries, licorice and mint radiate on the 
palate in this gracious, totally impeccable Burgundy. 
This is a strong vintage for the Vosne 1er.  
F: HF; E: sehr gut. (27722-36)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2540

Domaine de La  
Romanee Conti

	 Lot 358	 Lot 359	 Lot 360

Lapsang La Tache

Impeccable Corton

	 Lot 363	 Lot 365	 Lot 368
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369
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95, WS95, JR19/20: Utterly hedonistic. 
This is what everyone seeks in a red burgundy! 
Heady with notes of mushrooms and complex  
undergrowth plus lots of Rousseau sweetness. 
Spicy and gorgeous. Glorious balance and very 
long. Deceptively ready to enjoy but it will probably 
linger a long time too. -2030. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(27556-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2390

370
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP93-94, TAN94+, WS95: Tight and chewy 
in texture, sporting cherry, tobacco, leather and 
mineral aromas and flavors. Perhaps this doesn‘t 
have the density of its peers, but it‘s persistent 
from start to finish, with a long finish of sandal-
wood and licorice. -2030. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27556-7)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2690

371
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19.5/20, BET9/10, GAL94: Cherry pit, plum, 
blood orange, exotic spice and leather are some of 
the signatures. Powerful yet also inviting, there is a 
real feeling of gravitas in the 2000 that I personally 
find appealing. F: 0,6cm; E: sehr gut. (27722-141)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2800

372
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92, RP91-93: Rousseau‘s 1997 
Chambertin is powerful. This Chambertin‘s dark 
berry scents lead to a tar, cinnamon, briar, black-
berry, black raspberry, and assorted dried fruit  
flavored personality. It is thick, chewy, medium-to-
full-bodied, and will certainly be the longest-lived 
1997 from this property. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(27719-19)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2100

373
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, CT91, AM90: This is a remarkably 
good wine in the context of what was the worst 
vintage of the decade. The wine is actually enjoya-
ble, something that is relatively rare for most 94s‘ 
today. This is truly an excellent wine for the vintage. 
F: 1,8cm; E: sehr gut. (27719-27)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 2460

374
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27719-16)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 2460

375
ROUSSEAU, ARMAND 1987 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A soaring nose of mature yet vibrant and 
wonderfully spicy aromas undercut with earth, 
game and an interesting vegetal note is followed 
by rich, sweet, classy and powerful flavors that are 
still carrying noticeable structure on the finish. F: 
1,3cm; E: verschm., minimal beschädigt. (27749-9)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

376
ROUSSEAU, ARMAND 1983 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20: Smells pretty old, mind you! Compost. 
Very firm and upright and concentrated. Just the 
merest edge of decay with slightly drying tannins. 
It is certainly concentrated. Dry end with lots of 
complex fruit beforehand but an insider‘s wine.  
A very good 1983! F: 1,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt. (27749-8)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2700

377
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND 
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92, AM91: Classy nose, red cherries inter-
twined with minerals and earthy truffles; oozes a 
tremendous amount of pinosity. The palate is fine 
supple red fruits, with feminine power, richness, 
excellent length and balance. F: 0,6cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (27559-6)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1160

378
ROUSSEAU, ARMAND 2016 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, GAL97: The harmony and delineation is 
outstanding. The palate is medium-bodied with 
supple, pliant tannins that lend this Clos Saint-
Jacques symmetry and poise. Fresh and vibrant, it 
never relinquishes any of its breeding and tension. 
The finish is persistent and utterly captivating. Fab-
ulous. Tasted 2019. F: 1,2cm; E: gut. (27766-9)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1220

379
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM95, RP95: The palate is medium-
bodied with supple ripe tannin, more modern in 
style but very pure and harmonious. The oak is a 
little more pronounced on the finish but that will be 
subsumed in time, and then it will be a Clos Saint 
Jacques that you‘ll wish you could drink every day. 
-2038. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27556-5)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

380
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, CT93, WS93: Dense, with tension between 
the supple texture and chewy tannins. In between 
lies black cherry, cassis, licorice and mineral ele-
ments. Powerful yet fresh, with fine length and  
expression of site. F: HF; E: sehr gut. (27556-4)

1 FLASCHE
EUR 400 - 620

381
ROUSSEAU, ARMAND 1991 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2017): Pretty good for so-called lesser  
vintage and 1er Cru. Punched above its weight for 
sure, delicious but no hurry to consume. Rousseau 
really shines in lean years such as ‘91. F: 0,5cm; 
E: minimalst verschmutzt. (27719-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

382
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: Fresh aromas of dark currant, pungent 
earth and plenty of sauvage character. There is 
both good richness and punch to the detailed  
middle weight flavors that avoid rusticity largely 
thanks to the fine-grain of the supporting tannins. 
F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt, minimalst bes-
chädigt. (27775-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

Armand Rousseau

	 Lot 369	 Lot 377	 Lot 379

Oozes Pinosity

Utterly Captivating

Delicious Lavaux
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383
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, WT93: Der Gevrey Chambertin von Armand 
Rousseau war 2009 erstaunlich fein und geradezu 
samtig mit schöner Erdbeernote, wenig Säure und 
kaum spürbaren, reifen Tanninen. F: HF; E: gut;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27556-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

384
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89(2010): The nose was still very pleasant,  
with nice drifts of spice, earth, some meat, and 
then a waft of sweet dried cherry aromas. Mature 
and attractive. The palate with a thin layer of fruit 
gliding over more structural elements of firm-boned 
tannins and bright acidity. Surprising length.  
F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. (27719-18)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

385
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, GAL92+, WS93: Flavors of violet, cherry, 
currant, spice and mineral render this red complex 
and expressive. A tightly wound yet intense ver-
sion, leaving a saturated finish, this features an af-
tertaste that unwinds with dark fruit and mineral 
notes. -2032. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 1x mini-
malst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(27755-7)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

386
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU  
CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27755-12)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

387
ROUMIER, GEORGES 2018 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: Still the emphasis on bright red fruit. 
More tension than in the Bourgogne and the tan-
nins finer boned and more structuring. So fresh, 
crunchy. But deep too and smooth. Tannins really 
smooth and dense. Lovely balance and length.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (27688-47)

1 FLASCHE
EUR 145 - 250

388
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, RP92, AM93: This is still notably firm with 
an abundance of minerality present on the deli-
cious, focused and beautifully well-delineated fla-
vors that terminate in a precise, long, linear and 
palate staining finish. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(27755-6)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

389
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (27755-11)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

390
ROUMIER, GEORGES 2010 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97: A big, broad- shouldered frame supports 
a core of black fruit, mint, flowers and licorice in 
this powerful, massively structured wine. Here, too, 
it is the wine’s energy and focus that truly stand 
out most. The finish turns weightless and totally 
sublime. -2050. F: 0,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (27775-5)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1790

391
ROSSIGNOL, NICOLAS 2009 0,75L
POMMARD LES VIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A floral and quite ripe nose speaks  
of liqueur of red berry fruit, wet stone and earth 
aromas that are followed by energetic, fresh and 
silky-textured medium weight flavors that are sur-
prisingly fine as the tannins on the mildly warm  
finish are not at all rustic. A high-quality villages 
that is built to age. F: 0,3cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (27577-34)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

392
ROSSIGNOL, NICOLAS 2012 0,75L
POMMARD 1ER CRU CHAPONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88-90: Bright aromas of raspberry and spices. 
Juicy and light on its feet, with a touch of menthol 
to the red berry flavors. High-pitched and on the 
lean side, finishing with a firm tannic spine and a 
hint of dryness. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimalst ver-
schm., davon 1x minimalst beschädigt. (27577-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

393
ROSSIGNOL, NICOLAS 2012 0,75L
POMMARD 1ER CRU CHAPONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,3cm-0,6cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimal faltig. (27577-8)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

394
PRIEUR, JACQUES 2010 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: There is excellent power to the focused, 
intense and attractively vibrant broad-shouldered 
flavors that possess a firm yet silky mouth feel be-
fore terminating in an explosively long and incredi-
bly seductive finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27705-1)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2070

395
PRIEUR, JACQUES 2010 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27705-6)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2070

396
PRIEUR, JACQUES 1983 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellentes Haus in Meursault. Die Spitzen Grand 
Cru Lage aus Gevrey. Keine Bewertungen für den 
1983er. Guter Jahrgang. Die Chambertins sind bei 
Allen Meadows zwischen 88 und 95 Punkten be
wertet. F: 1,8cm; E: verschmutzt. (27749-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

Mineral Roumier

Totaly Sublime

Energetic Rossignol

Vibrant Musigny
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397
PERROT MINOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE  
LES CHAMPS PERDRIX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Covers every inch of the palate with mass-
es of dark fruit, tar, licorice and spices. Needs time 
to drop some of its baby fat and develop its full 
range of aromatics. Still it is impossible to miss  
the sheer pedigree here. The intensity is superb. 
Perrot-Minot used 20% whole clusters here. This 
is a terrific, hugely delicious Burgundy. F: 0,3cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: Vieilles Vignes. 
(27577-39)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

398
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-95: Brooding aromas of cassis, licorice, 
violet, menthol and chocolate mint. The palate of-
fers an almost painful intensity, with a pronounced 
saline quality to the crushed dark berry fruit. Won-
derfully concentrated, primary wine with an almost 
medicinal character to its palate-saturating finish. 
F: 0,1cm; 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (27577-35)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

399
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2020): Pretty nose with candied violets,  
florals, and red fruit. Medium plus acid, good 
weight, not a ton of structure. A pretty wine.  
F: HF; E: sehr gut. (27763-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

400
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (27763-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

401
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27766-3)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

402
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27766-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

403
MUGNIER, J. FREDERIC 2006 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-96: The sheer sappy, palate-staining bitter-
sweet fruit concentration here is remarkable, with 
the wine‘s strong undertone of wet stone seeming-
ly acting as a sounding board. This displays an  
uncanny combination of sheer density with rever-
berative, vibrant energy and buoyancy that are 
consistent with the best wines of this vintage.  
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (27722-38)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

404
MUGNIER, J. FREDERIC 2017 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, GAL94-96: It has a very detailed bouquet 
with killer focus; exquisite floral aromas reveal  
traces of blueberry and cassis and wonderful min-
eralité. -2045. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27722-47)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1550

405
MUGNIER, J. FREDERIC 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Plenty of still fresh dark berry fruit and  
earth nuances where the latter also characterizes 
the delicious, round and rather supple large-scaled 
flavors that also deliver very good if not truly  
special depth and length. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(27722-42)

1 FLASCHE
EUR 750 - 990

406
MUGNERET, DOMINIQUE 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2021): I approached this with some trepi
dation based on the last taster‘s notes, but this 
bottle was in fine condition, with a fair amount of 
fruit and a rich sprinkle of mineral notes. Opened 
for two hours; it improved over the evening.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (27713-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

407
MUGNERET GIBOURG 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The 2015 Vosne-Romanée Villages is  
fabulous, soaring from the glass with a beautiful 
bouquet of cherry, raspberry, sweet spices, black 
chocolate and a framing of creamy new oak.  
F: 0,7cm; E: gut; Z: Rückenetikett leicht ver-
schmutzt. (27688-33)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

408
MUGNERET GIBOURG 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: There is fine richness and intensity to 
the mouth coating medium-bodied flavors that brim 
with tannin-buffering dry extract before terminating 
in a balanced and ever-so-mildly rustic finish.  
F: 1,0cm-1,3cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27688-24)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 320

409
MONTILLE, HUBERT DE 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
AUX THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): There was just a slight reduction on 
the nose to contend with, though the palate is well 
structured with good backbone, fine acidity thanks 
to the limestone soil, with pretty blackberry and 
redcurrant fruit towards the precise finish. Excel-
lent. -2038. F: 0,9cm; E: gut. (27560-10)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Impossible to Miss

Pretty Echezeaux 

Wonderful Mugnier

	 Lot 403	 Lot 404	 Lot 405

Fine Richness
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410
MEO CAMUZET 2013 0,75L
MARSANNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2020): Another terrific bottle from Meo 
Camuzet. Lots of red berry fruit, including rasp
berries and a little sour cherry, some green tea, 
and modest tannins. A full mouthfeel and a medi-
um finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt, minimalst verschmutzt. 
(27711-97)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

411
MEO CAMUZET 1999 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): Cherry syrup, sugar-coated black
berries, a myriad of spices, and vanilla-imbued oak 
can be found in this plush, hedonistic, and power-
ful wine. Its admirably long finish reveals loads of 
super-ripe, sweet tannin that will allow this wine 
 to age remarkably well. F: 0,2cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett leicht verschmutzt. (27721-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

412
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2017 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: The purest of red berry fruit. Definition of 
red silk. Relatively open with cherry essence, rasp-
berry, and spring flowers. Very long. Not a huge 
vintage but really pretty and persistent. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (27688-22)

1 FLASCHE
EUR 175 - 270

413
LEROY DOMAINE 1995 0,75L
POMMARD LES VIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Extremely earthy, possibly reduced, yet  
this is a meaty, structured Pommard packed with 
sweet, chewy fruit. The tannins run roughshod on 
the finish, but it wraps around the palate. F: 0,9cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: Nackenetikett leicht 
verschmutzt. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27722-66)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1380

414
LATOUR, LOUIS 1978 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92 für den femininen 1979: Resolved on the 
nose and palate with Pinot Noir fruit, balanced  
tannins and a earthy flavor of Pinot Noir. Lingering 
finish. Tasted 2006. F: 1,7cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Kapseln seitlich beschädigt. 
(27756-16)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

415
LATOUR, LOUIS 1978 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,5cm; E: verschm., minimal  
beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Kapseln mit Farbabrieb. 
(27756-17)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

416
LAMBRAYS 2009 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: An intensely floral and spicy nose 
that is wonderfully elegant and admirably pure 
speaks of red currant, blue berry, game, smoke 
and warm earth, silky-textured, precise and miner-
al-inflected medium-bodied flavors. F: 0,2cm;  
E: verschmutzt. (27722-27)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

417
LAMBRAYS 2008 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: The deeply pitched nose evidences 
obvious earth and floral influences on the mostly 
ripe red pinot fruit aromas that complement the 
rich, pure and detailed medium weight flavors that 
culminate in a dusty and mouth coating finish 
where the supporting tannins display a clear stem 
influence. F: HF-0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(27552-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 810

418
LAMARCHE 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF16/20. Der kleine Bruder des La Grande Rue. 
F: 0,1cm, 0,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (27721-13)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

419
LAMARCHE 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, GAL92+: The 2015 Vosne-Romanée Les 
Malconsorts 1er Cru has an intriguing bouquet, 
quite meaty and almost Rhône-like in style, but well 
defined and certainly possessing plenty of charm. 
The palate is medium-bodied with bold, solid, ob-
durate tannin. -2038. F: 0,6cm, 1,0cm; E: minimal 
verschmutzt. (27560-7)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

420
JAYER, JACQUELINE 1986 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die große alte Dame Jacqueline Jayer war die Tante 
von Etienne Grivot und die Cousine von Henri Jayer, 
der Eminenz Burgunds. Serena Sutcliffe: Suchen 
Sie nach älteren Flaschen mit dem Namen Jacque-
line Jayer auf dem Etikett!! Für den 85er in 2009: 
SED20/20. In 10 bis 20 Jahren ein atemberau
bender, perfekter Burgunder. Das Burgunder  
Highlight des Abends. F: 2,5cm; E: leicht ver-
schmutzt. (27691-8)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

421
HUDELOT NOELLAT 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM90-93: The seductively textured, round 
and well-concentrated medium-bodied flavors also 
possess excellent complexity and a bit more refine-
ment as well on the balanced and lingering finish. 
F: 0,5cm-1,3cm; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (27688-31)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

422
GROS, FRERE ET SOEUR 2008 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The 2008 Richebourg flows with terrific 
intensity and juiciness in a style that remains on 
the delicate, floral side for this vineyard. The fruit 
wraps around the palate with notable persistence 
and grip all the way through to the finish. F: HF-
0,4cm; E: minimal verschmutzt. (27552-6)

3 FLASCHEN
EUR 1080 - 1770

Terrific Meo Camuzet 

Definition of Red Silk 

Burgunder Legenden

	 Lot 411	 Lot 413	 Lot 420

Precise Lambrays

Les Malconsorts

Jacqueline Jayer
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423
GROS, FRERE ET SOEUR 1971 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger, große berühmte Lage, exzel-
lenter Jahrgang im Burgund. F: 3,0cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: leuchtendes Granat
rot, mittlere Menge feines Depot. Im Haus 
wachsversiegelt. (27763-17)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

424
GROS, FRERE ET SOEUR 1969 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Große Grand Cru Lage, namhafter Erzeuger der 
Gros Dynastie. F: 4,2cm; E: stark verschmutzt, 
beschädigt; Z: Kapsel mit Farbabrieb. Wenig sehr 
feines Depot, reifes Granatrot. (27713-43)

1 FLASCHE
EUR 330 - 630

425
GROS, FRERE ET SOEUR 2005 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18.5/20, TAN93: Medicinal black fruits, miner-
als, violet and menthol on the captivating nose. 
This has a texture like liquid silk. In a supple, lush, 
rather feminine style, finishing with suave tannins 
and just enough energy. F: 0,6cm; E: gut. 
(27536-5)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

426
GROS, FRERE ET SOEUR 2012 0,75L
CLOS VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, CT92: Translucent ruby, long legs. Bal-
anced aroma with notes of graphite, leather, ripe 
raspberry, peppercorn. Dry, highly acidic, low tan-
nins, medium body. Very enjoyable, fruity finish.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (27688-38)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

427
GROS, ANNE 2007 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU 
LE GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95(2018): Warm and rich mouthfeel, slightly 
jammy fruit, velvety tannins and medium acidity. 
Silky texture and nice structure, spicy finish.  
F: 0,2cm-0,7cm; E: 3x minimalst verschm., mini-
malst beschädigt, 3x minimalst beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot, mittlere Menge 
feines Depot. (27549-6)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

428
GRIVOT, JEAN 2013 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The textured, concentrated and powerful 
large-scaled flavors possess remarkable density 
 on the mid-palate thanks to the abundant dry ex-
tract that buffers the very firm tannic spine and 
slightly softens the austere and serious but not 
hard finale. In sum this is terrific but patience will 
definitely be required. F: 0,3cm; E: minimalst be
schädigt. (27688-74)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

429
GOUGES, HENRI 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DES PORRETS ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93+: Aromas of cassis, currant leaf, rich spice 
and raw cocoa. On the palate, the wine‘s fine-
grained tannins take center stage for the moment, 
but its depth, concentration and energy are all very 
promising. F: HF; E: gut. (27695-1)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

430
GLANTENAY, B. & TH. 2009 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES SAUSSILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91+: Les Saussilles comes across as quite 
intense in its dark fruit. A lively core of minerality 
gives the wine its energy and vibrancy. The Sau-
ssilles covers the palate with layers of tense,  
beautifully structured fruit. -2029. F: HF; E: sehr 
gut. (27692-16)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

431
GIROUD, CAMILLE 1971 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The big-bodied, intense and muscular  
flavors are very much fashioned in a burly „take no 
prisoners“ style before culminatin in a long and still 
firmly structured backend. This is one of the few 
‚71s that is still tannic enough that there is abso-
lutely no rush to drink up. F: 4,3cm; E: verschmutzt; 
Z: leuchtendes Rubinrot, mittlere Menge feines bis 
flockiges Depot. (27688-55)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

432
FOURRIER 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92: Denser and sweeter on the palate 
than the nose suggests, with a chewy texture and 
impressive palate coverage. Very sappy, concen-
trated and suave, with dark cherry and mineral  
flavors currently in the deep background. But this 
offers terrific breadth for the vintage, and the  
tannins are fine. F: 0,2cm; E: gut. (27563-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

433
FOREY 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES GAUDICHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92+(2016): Juicy, savory and tight; 
much less open in the early going than the Petits 
Monts but not at all dry. Finishes savory, firm and 
very long. Ultimately a more profound and complex 
wine but this will need longer in the cellar. -2035. 
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27559-10)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

434
FAIVELEY 1959 0,75L
VOSNE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. CT93(2019) für 
den großen Bruder Musigny: Much brighter red 
fruit profile. Somewhat herbaceous. A much lighter, 
more feminine wine than the others. Nice acidity.  
F: 3,9cm; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Wenig,  
mittelgrobes Depot. Abfüllung De Brabandere-van 
Houte, Wielsbeke, Belgien. Korken ca. 3mm über-
stehend. (27704-37)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

Gros Richebourg 

Captivating 2005

Silky Maupertui Unique Burgundy

	 Lot 423	 Lot 424	 Lot 431

Les Gaudichots

Faiveley  
Profound Complexity
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435
FAIVELEY 1959 0,75L
VOSNE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Wenig, mit-
telgrobes Depot. Abfüllung De Brabandere-van 
Houte, Wielsbeke, Belgien. (27704-36)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

436
FAIVELEY 2018 0,75L
MERCUREY 1ER CRU CLOS DU ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92+: Wafting from the glass with aromas of 
black cherries, cassis, raw cocoa and subtle spices, 
the 2018 Mercurey 1er Cru Clos du Roy is medi-
um to full-bodied, supple and enveloping, its deep 
core of fruit framed by succulent acids and velvety 
tannins. -2040. F: 0,1cm-0,3cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (27694-41)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

437
FAIVELEY 2003 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-92: Aromas of cassis, black cherry, mineral 
and flowers. Quite primary and a bit youthfully 
tough and angular, with little early sweetness. A 
distinctly muscular wine, best today on the long 
finish, where the black fruit flavors outlast the seri-
ous tannins. I may be underestimating this. F: HF-
0,2cm; E: sehr gut. (27711-10)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 500 - 900

438
FAIVELEY 1959 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT98 für den 1955er: The 55 Latricieres - perfumed, 
seamless and elegant, the wine had broadened on 
the palate and become complete, the tannins silky, 
a balance and complexity that I felt only 55 years in 
the bottle could bring, still vibrant and youthful with 
great length. F: 2,9cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Wenig feines Depot. 
Abfüllung De Brabandere-van Houte, Wielsbeke, 
Belgien. (27704-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

439
FAIVELEY 2016 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: The cherry and plum fruit is shaded by 
sweet spice notes in this elegant red. Balanced 
and long, echoing spice and incense details on  
the finish. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimalst be
schädigt, 1x minimalst verschmutzt. (27694-48)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

440
FAIVELEY 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Hints of earth and animal lead off, followed 
by flavors of cherry, plum, mineral and tobacco. 
Solidly built and brooding now, with a line of dusty 
tannins on the finish. F: 0,1cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(27694-50)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

441
FAIVELEY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. F: 4,8cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: intensives reifes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot.  Abfüllung De Brabandere-van Houte, 
Wielsbeke, Belgien. (27704-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

442
DUVAL 1937 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Legendärer Burgunderjahrgang B*****: Unques-
tionably the outstanding vintage of this difficult 
decade. The best wines keep extraordinarily well. 
Duval & Fils, Proprietaires-Negociants a Beaune. 
F: 4,8cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge feines De-
pot, Kapsel minimaler Farbabrieb. (27688-63)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1200

443
DUGAT, CLAUDE 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95), WS94: Full-bodied and ripe yet not 
overdone, silky in texture yet with firm tannins, it 
packs in delicious flavors of blackberry, cassis, 
rose petal, wet earth and mineral. Oak plays a sub-
tle tone in this symphony of a wine. Long finish.  
F: 0,6cm; E: 1x minimalst verschmutzt, 1x minimal 
verschmutzt. (27577-37)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 900

444
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95+, AM96: Notes of rose petal, plum, earth 
and a smoked jerky element that finds its way over 
to the rich, brooding and very firmly constituted 
flavors that possess ample energy and tension on 
the stony and strikingly long finale. This is a knock-
out built for the long haul. -2028. F: 0,5cm;  
E: minimalst verschmutzt. (27520-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

445
DUFOULEUR 1949 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Winzerfamilie auf Chateau Nuits Saint Georges 
seit dem 16. Jahrhundert. Legendärer Jahrgang  
F: 4,9cm; E: verschmutzt; Z: intensives Granatrot. 
Mittlere Menge mittelfeines Depot. (27704-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

446
DUFOULEUR 1949 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeine Info siehe oben. F: 5,7cm; E: leicht  
verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Wenig, mittelfeines Depot. (27704-23)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

447
DROUHIN, JOSEPH 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Eine der 
Spitzenlagen und ein echter Clos von Drouhin. 
Heute eine Monopollage. F: 3,8cm; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: Negociantabfüllung Gräfe 
Lecoque, Belgien. Intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel. (27704-46)

1 FLASCHE

Latricieres 1959
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EUR 280 - 480

448
DROUHIN, JOSEPH 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,8cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: Negociantabfüllung Gräfe Lecoque, 
Belgien. Intensives Granatrot. Mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (27704-45)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

449
DROUHIN LAROZE 1945 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

wineterminator.com: Klitzekleine Ernte, absolute 
Superweine in Burgund. F: 3,3cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot, reichlich grob-
flockiges Depot, Kapsel korrodiert. Abfüllung 
Confrerie des Chevaliers du Tastevin. (27763-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

450
VANDERMEULEN 1947 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100(2014): Schlichtweg perfekt und sicher  
in der Liga des Chambertin der 1947 Richebourg 
Vandermeulen. Hier stimmte einfach alles vom 
herrlichen Fruchtspiel roter und blauer Beeren in 
der sehr vielschichtigen Nase über den gewaltigen 
Druck am Gaumen, gepaart mit perfekter Struktur 
aber auch einer unglaublichen Finesse und Eleganz 
bis hin zum ewigen Abgang. F: 6,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Kräftiges, groß-
blättriges Depot. Korrekte Falze. Kapsel im Haus 
wachsversiegelt. (27704-50)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

451
VANDERMEULEN 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94-99: (gibt ihn immer als 1947 an). SED19,6/20 
(6/2021 aus der Einlieferung in dieser Auktion): 

Dezente Süße, Kraft und Frische in der Nase. Am 
Gaumen sensationelle Fruchtfrische, hochgradig 
expressiv. Feinste rote reife Früchte, Himbeeren, 
Hagebutten. Dezente Bitterschokolade. Feines an-
geschmolzenes Tannin, gut eingebundener kräfti-
ger Alkohol. Der Duft und Geschmack einer 
wunderschönen Waldlichtung mit Moos, Blättern 
und frischen Steinpilzen. Ein ganz großer Vander-
meulen. F: 5,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: kein Jahrgangsstempel auf Etikett. In der Litera-
tur nur als 1947 vorhanden. Reifes Granatrot. 
Wenig, sehr feines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. Korrekte Falze. Kork der verkosteten 
Flasche mit Aufdruck Vandermeulen Oostende. 
(27704-77)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

452
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19.8/20(2021) bei 8cm Schwund! Die WT 
Beschreibung ist 100% perfekt. WT100: 2011 ein 
schier unglaubliches Konzentrat mit deutlicher Kaf-
feenase und immer noch präsenter Frucht, am 
Gaumen geradezu explosiv mit gewaltigem, aroma-
tischem Druck, mit Dichte und irrer Säure. Ein ab-
solut perfekter Wein. Clos de Tart ist eine 
Monopollage von Mommessin. F: 7,1cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Mittlere Menge großblättriges Depot. 
Typische rote Kapsel mit Weinlaub und korrektem 
Falz, leicht korrodiert. (27704-48)

1 FLASCHE
EUR 490 - 850

453
TRAPET 2008 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP94: It is an explosive wine with tons 
of inner reserve just waiting to blossom. The wine’s 
unrestrained power is impossible to miss in the 
sheer intensity and depth of the fruit. The long, 
eternal finish is a hint of what is to come for those 
who have the discipline to bury bottles in a dark 
corner of the cellar. F: HF; E: minimal bis leicht 
verschm., minimalst beschädigt. (27552-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

454
TRAPET 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93: Sweet aromas of cherry, straw
berry, smoke and earth. Plusher and wilder than 
the Latricieres, but with an excellent tannic under-
pinning for a slow evolution in bottle. F: 0,7cm;  
E: sehr gut. (27692-15)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

455
TRAMIER, L. & FILS 1957 0,75L
VOSNE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

L. Tramier & Fils, Negociant a Mercurey, Bourgogne.  
Das Geschenk zum 65. Geburtstag. F: 4,2cm;  

E: leicht verschmutzt; Z: R. Barriere Abfüllung, 
Bordeaux mit Barriere Kapsel.  Reifes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel korro-
diert. (27704-47)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

456
TRAMIER, L. & FILS 1959 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

L. Tramier & Fils, Negociant a Mercurey, Bourgogne. 
WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. F: 5,1cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: R. Barriere  
Abfüllung, Bordeaux mit Barriere Kapsel. Reifes 
Granatrot. Wenig, feines Depot. Kapsel korrodiert. 
(27704-74)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

457
TORTOCHOT 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
LES JEUNES ROIS
(BURGUND, FRANKREICH)

FAL89: Dunkles Beerenkonfit, ein Hauch von Soja, 
Pflaumen, Gewürze. Stoffig, zart nach Brombeeren, 
mittlere Textur, rotbeeriger Touch im Abgang, be
reits zugänglich, Kräuterwürze im Nachhall. F: HF;  
E: sehr gut. (27692-17)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

458
TORTOCHOT 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
 LES JEUNES ROIS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27692-13)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

459
TORTOCHOT 2003 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Spitzenwein der Domäne Tortochot aus einer 
der allerbesten Burgunderlagen. Exzellentes P/L 
Verhältnis. Da kommt man nicht dran vorbei!  
F: HF; E: sehr gut. (27692-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Simply Amazing
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460
SOCIETE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20(2021, 3cm ullage): Amazing, very 
classic mature Burgundy nose. Dried rose petals, 
nougat, pralines, a bit of fine, sweet malt. Highly 
elegant. Medium bodied wine, a bit on  the high 
acid side but it keeps the wine elegant and fresh 
and is no problem at all with food. An amazing ma-
ture Burgundy. -2029. F: 5,9cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: schönes, reifes Granatapfelrot. Mit-
tlere Menge, grobflockiges Depot. (27704-40)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

461
SOCIETE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Kräftige Menge, 
grobflockiges Depot. Kapsel leicht beschädigt,  
korrodiert. (27704-39)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

462
SANDERS, DANIEL 1966 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter und zuverlässiger Negociant aus Barsac, 
Bordeaux. Hier mit zwei Gevrey 1er Cru Flaschen 
mit wunderschönen Farben. Sehr guter Jahrgang. 
F: 3,1cm - 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Wenig, 
feines Depot. Kapseln leicht verknittert. Sanders, 
Barsac auf Kork klar lesbar. (27704-75)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 420

463
SALIGANT CHAMEROY 1952 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Saligant Chameroy, Negociant a Beaune. Spitzen-
lage in Beaune. WT: In Burgund ein perfekter 
Sommer. Die Weine sind kräftig, gut strukturiert 
und langlebig. F: 6,1cm; E: verschmutzt; Z: Mis en 
bouteille par L‘Importeur. Neutrale rote Kapsel mit 
Krone. Schönes, reifes Granatrot. Wenig, feines 
Depot. (27704-49)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

464
DESJOURNEYS, JULES 2011 1,5L
MOULIN A VENT CHASSIGNOL
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Expansive blueberry and cherry cola flavors 
are energized and lifted by a jolt of juicy acidity. 
Packs a very serious punch and shows excellent 
depth, finishing with building sweetness and har-
monious tannins. F: HF; E: gut; Z: originale 
Wachskapseln. (27680-4)

3 MAGNUM
EUR 270 - 480

465
COQUARD LOISON FL. 2017 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/5: Excellent length and succulence with  
impeccable red fruit and an earthy complexity that 
really draws your attention on the finish. Such  
wonderfully pure flavour, with a satisfaction factor 
that so often evades Burgundy, even at this level. 
F: 0,3cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(27688-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 370

466
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-97), TAN92-95: At once penetrating and 
silky-sweet in the mouth, with well-delineated red 
fruit flavors complicated by menthol and nutty oak. 
Seriously intense but not at all hard or bitter. Fin-
ishes with broad, ripe, fine-grained tannins and 
excellent length. F: 0,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (27551-3)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

467
CONFURON, J. JACQUES 2019 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 2018er AM93: The ripe, mouth coating 
and delicious medium-bodied flavors possess  
excellent length on the well-balanced if youthfully 
austere finish that also really firms up as it sits on 
the palate. -2036. F: 0,7cm; E: sehr gut. (27712-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

468
CONFURON, J. JACQUES 2019 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: The seductively textured middle weight 
flavors are finer with good energy and detail before 
concluding in a stony, bitter cherry and youthfully 
austere finale. This is very good though note well 
it‘s not intended for early consumption. -2031.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (27712-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

469
CONFURON COTETIDOT 2005 1,5L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A beautifully spicy nose of red and blue 
fruit aromas trimmed in earth and hints of smoke, 
tea and a subtle animale character that continues 
onto the powerful and palate saturating flavors that 
possess a beguiling seductive and velvety textur. 
Tasted: 2008 F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27688-93)

1 MAGNUM
EUR 390 - 750

470
COMTE LIGER BELAIR 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Mild reduction masks the underlying 
fruit today but otherwise there is a lovely sense of 
vibrancy and slightly more volume to the delicious 
flavors. Lovely. F: HF; E: sehr gut. (27722-44)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

471
COMTE LIGER BELAIR 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE CLOS CHATEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The tighter and less plush medium-
bodied flavors culminate in a bright, detailed and 
long finish that is well-balanced as the only nit  
is a suggestion of warmth. Lovely.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (27722-37)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

472
CHOPIN, ARNAUD & FILS 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
AU BAS DE COMBE
(BURGUND, FRANKREICH)

www.karl-kerler.de für 2014: Expressive Duftigkeit. 
Blutorange. Pfeffer und eingelegte Sauerkirschen. 
Fleischig, seidig mit Tiefgang. Dynamisch, wild, 
intensiv, elegant, frisch. F: 0,4cm-0,8cm; E: gut. 
(27577-11)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

Mature Burgundy

Seriously Confuron

Delicious St. Vivant

Beguiling & Seductive

Powerful & Subtle

	 Lot 466	 Lot 469	 Lot 471
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473
CHEVILLON, ROBERT 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CAILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN(92-94), RP(93-95): The palate is medium-
bodied with candied orange peel and brown spices 
infusing the red berry fruit, fine tannins with a viva-
cious, lightly spiced finish with great length. This 
has swagger, sophistication and is just plain deli-
cious. -2035. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (27560-2)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

474
CHEVILLON, ROBERT 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CAILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (27560-6)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 900

475
CHANSON 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT97: Der Grands Echezeaux von Chanson war 
2015 ein noch geradezu jugendlich wirkender 
Wein, würzig, komplex mit enormem Tiefgang  
und superber Frucht. F: 6,5cm; E: verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (27704-43)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

476
CHANSON 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (27704-42)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

477
CHANSON 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm; E: verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Farbabrieb 
an der Kapsel. (27704-41)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

478
CHANSON 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,5cm; E: stark verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (27704-44)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

479
CHANSON 1985 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES 
MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, sehr gute Einzellage und 
ein guter Jahrgang. Sutcliffe: Die neueren 
Jahrgänge der Domaine sind ausgezeichnet. F: 
2,8cm-5,1cm; E: minimal verschmutzt. (27677-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

480
CHANSON 1985 0,75L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm-3,5cm; E: 4x minimal ver-
schmutzt, 2x leicht verschmutzt. (27677-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

481
CHANSON 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.8/20(2021 bei 5,8cm): Sensationeller 
Burgunder, der die Qualität von 1959 wieder voll 
bestätigt. Perfekte Reife, fein abgeschmolzenes 
Tannin, wunderschöne, intensive Pralinenschachtel, 
gepaart mit Früchten. Kirschen und rote Johannis-
beeren. Perfekt integrierte Säure, langer balancier
ter Abgang. Einfach grandios! F: 4,9cm, 5,9cm;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: 1. Jahrgangse-
tikett fehlt. Wunderschönes Granatrot. Wenig mit-
telgrobes Depot. Kapsel korrodiert.  Das Haus 
Chanson wurde 1750 gegründet. (27704-73)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 680

482
CHANSON 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: wunderschönes Granatrot. Wenig,  
mittelfeines Depot. Kapsel korrodiert.  Das Haus 
Chanson wurde 1750 gegründet. (27704-72)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

483
CHANSON 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: verschmutzt; Z: wunder-
schönes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. Das Haus Chan-
son wurde 1750 gegründet. (27704-71)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

484
CHANSON 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,2cm, 4,5cm; E: verschm., beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Farbabrieb an den Kapsel. Das Haus 
Chanson wurde 1750 gegründet. (27704-70)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 680

485
CHANSON 1985 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES FEVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, Clos de Feves ist eine  
Monopollage der Domaine Chanson und eine der 
besten Premier Cru Lagen an der Cote d`Or. Die 
Weine überzeugen durch ihre einmalige Aromatik, 
die aus dem kargen Felsuntergrund dieser Lage 
resultiert. F: 2,5cm-4,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(27677-11)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

486
CHANSON 1985 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES FEVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, Clos de Feves ist eine  
Monopollage der Domaine Chanson und eine der 
besten Premier Cru Lagen an der Cote d`Or. Die 
Weine überzeugen durch ihre einmalige Aromatik, 
die aus dem kargen Felsuntergrund dieser Lage 
resultiert. F: 2,9cm-5,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(27677-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

487
CHAMPEVAL & BOUILLON 1947 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Teilweise ein erstaunliches Alterungspotential. 
Dabei sind das häufig weniger elegante, feine Pinots, 
sondern ziemlich fette Weine, durchaus auch mit 
portigen Noten, bei denen man deutlich das heiße 
Jahr spürt. F: 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: sensationelles Granatrot. Wenig, feines Depot. 
Negociants in Bordeaux, Vougeot, Paris. 
(27704-21)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

Pure Swagger

Superbe Chanson 

Grandioser 1959

Pralinenschachtel 

	 Lot 477	 Lot 483	 Lot 487
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488
CATHIARD, SYLVAIN 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): In the glass with aromas of cherries, 
licorice, spices, dark berries, grilled game and an 
elegant framing of new oak. On the palate, the 
wine is full-bodied, deep and fleshy, with a broad-
shouldered chassis of velvety structuring tannin, 
considerable concentration and a long, expansive 
finish. F: HF; E: gut. (27695-10)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1500

489
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES AUX THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A lightly spiced nose combines with 
earth, underbrush, game and very ripe red berry 
and plum aromas to introduce rich, powerful and 
serious middle weight flavors that possess ample 
amounts of extract, all wrapped in a dense and 
palate staining finish. This is an excellent effort that 
offers both power and elegance. F: HF; E: mini-
malst verschmutzt. (27722-80)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

490
CATHIARD, SYLVAIN 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES AUX THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Moderate wood spice frames earthy red 
berry fruit aromas that are wonderfully fresh and 
expressive if not airy while leading to admirably rich 
and dense medium full flavors supported by a fine 
mix of power and depth on the solidly long, mouth 
coating and persistent finish. This is really a terrific 
effort for a first vintage and worth a look too.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (27722-74)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

491
CASTAGNIER, GUY 2014 0,75L
CLOS SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, CT93: Tief und komplex mit einem sehr 
langen Abgang. Mäßige Tannine und leichte bis 
mittlere Säure. Aromen von schwarzen Früchten 
und erdige Noten, typisch für das Terroir von Morey. 
Ausgezeichnet. F: 0,5cm; E: gut. (27688-68)

1 FLASCHE
EUR 125 - 195

492
BOUCHARD, PAUL 1949 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Diese Weine aus einem der größten Burgunder
jahre des letzten Jahrhunderts sind einfach so aus-
gewogen, finessig und elegant, da kann auch ein 
Bordeaux-Junkie nicht nein sagen. Dazu sind sie 
meist preiswerter und mit weniger Ausfällen be-
haftet. Die Firma Paul Bouchard firmiert heute  
unter Ph. Bouchard & Cie, Beaune. F: 4,9cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: schönes Granat-
apfelrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(27704-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

493
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
LE CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS94. GAL94: As creamy and lush 
as this is, the dominant impression is one of deli
cacy and focus. Highly complex, extract-rich flavors 
of strawberry, minerals, mocha, earth and under-
brush. A compelling wine of terroir whose captivat-
ing sweetness, fine tannins and superb persistence 
makes it almost deceptively drinkable today.  
F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. (27557-33)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

494
BOUCHARD PERE & FILS 2012 1,5L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, AM93: There is excellent punch to the 
large-scaled, intense and mineral-driven flavors 
that possess fine mid-palate concentration before 
terminating in a robust and moderately austere  
finish that delivers superb depth and seriously 
good length. This is an old school Corton.  
F: 1,4cm; E: sehr gut. (27272-66)

3 MAGNUM
EUR 660 - 960

495
BONNEAU DU MARTRAY 2009 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: This is an absolutely gorgeous, striking 
wine endowed with extraordinary textural finesse 
and elegance. Sweet, perfumed notes caress the 

palate on the rich, resonant finish. In 2009, the 
Corton is pure finesse and class. F: 0,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (27686-20)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

496
BERTAGNA 2009 1,5L
VOUGEOT 1ER CRU CLOS  
DE LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

Gilbert&Gaillard 94: Quite deep appealing colour. 
Racy nose showing great finesse and delivering 
subtle mineral, toasted and fruity notes. Fleshy, 
profound, intense palate where spicy notes inter-
mix with exquisite fruit. In a nutshell, a marvellous 
effort. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(27763-20)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

497
BACHELET 2018 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The solidly constituted medium-bodied 
flavors possess an interesting mouthfeel in that  
it‘s at once caressing yet markedly powerful, all 
wrapped in a mildly warm finale. The tannins are 
firm but well-buffered and this could be enjoyed  
on the younger side if that‘s your preference.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: nicht gefiltert. (27688-30)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

498
BACHELET 2017 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Soft wood sets off the pretty and ultra-
fresh aromas of dark currant, spice and distinct 
earth scents. The sleek and very rich medium 
weight flavors possess a caressing yet powerful 
mouthfeel, all wrapped in a saline-inflected finish 
that offers very fine depth and persistence. This 
should drink well young but have no problem  
rewarding mid-term cellaring. F: 0,1cm; E: gut. 
(27688-49)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

Fleshy Malsonsorts

A Terrific Effort 

Bouchard 1949

Seriously Good ‘12

Caressing Bachelet
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499
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1990 Barolo Villero emerges from the 
glass with a seductive, exotic array of perfumed 
red fruits. The level of density, length and volume 
here are simply remarkable. With time in the glass, 
the wine’s signature floral bouquet takes on great-
er prominence adding to the sense of harmony and 
elegance. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht 
beschädigt. (27713-48)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 960

500
GIACOSA, BRUNO 1988 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92(2014): The 1988 Villero is an attractive 
wine, with a mature nose of leather, dried flowers, 
underbrush, and spices. It showed a lot of struc-
ture.  Well-stored bottles will drink well for at least 
another ten years, and the 1988 is closer to matu-
rity than the 1989. F: IN; E: minimalst verschmutzt, 
davon 1x leicht beschädigt. (27713-16)

2 FLASCHEN
EUR 470 - 780

501
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-95: Earthy, dusty dried roses, minerals, and 
spice defined the bouquet, and on the palate, it 
was pure class. Sweet red fruits, minerals and 
zesty acidity. The finish is ethereal with lingering 
spiced dried cherry. Tasted 2017. F: BON; E: leicht 
verschmutzt. (27713-70)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

502
GIACOSA, BRUNO 1970 0,72L
BAROLO VIGNA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91-94: Once you get it on in your mouth it  
explodes with complexity. Fruit is still savory and 
very well balanced and structured. Some tannins 

remained. Blew me away with the way it tasted. 
Just amazing. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Granatrot, große Menge grobes Depot. 
(27713-31)

1 FLASCHE
EUR 480 - 680

503
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO PUGNANE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93: Distinctive tones of used coffee grounds,  
a balsamic tone, wax crayon, curing tobacco and 
toasting pine nuts. Unusual but compelling aromat-
ics. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt; Z: Kräftiges Granatrot, mittleres feines 
Depot. (27713-63)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1390

504
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DI CASTIGLIONE FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: The 1982 Barolo Rocche di Castiglione 
was delicious and accessible, with its hallmark  
perfumed aromatics and delicate core of sweet red 
fruit. A lingering note of minerality gave the wine a 
wonderful sense of proportion. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (27713-55)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

505
GIACOSA, BRUNO 1971 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DI CASTIGLIONE FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL100: I was able to taste this magical elixir 
once again. Haunting in its beauty, finesse and 
aristocratic breeding, the 1971 Rocche is a wine  
I wish everyone could taste. F: VTS; E: stark be
schädigt; Z: Wundervolles Granatrot. Sehr wenig, 
feines Depot. (27713-71)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

506
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99+: Sweet roses, menthol, tar, licorice and 
minerals come together in a sensual, elegant style 
that recalls Giacosa’s legendary 1989 Riserva 
Collina Rionda. Ripe, sensual, and utterly spell-
binding, the 2004 Riserva Le Rocche del Falletto 
offers superb elegance and pedigree. -2044.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (27713-68)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

507
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27713-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 3840

GIACOSA, BRUNO 2001 1,5L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: An explosive nose of spices, menthol, miner-
als, smoke and scorched earth followed by waves 
of sweet fruit that coat the palate in a potent mix of 
finesse and sheer power, with fine tannins, and a 
lingering balsamic note on the finish. -2031. F: HF; 
E: sehr gut. (27713-29)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1480

509
GIACOSA, BRUNO 2001 1,5L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(27713-39)

1 MAGNUM
EUR 950 - 1380

510
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, WS100: Fabulous purity of crushed fruit 
- strawberries and raspberries, with hints of fresh 
roses. Full-bodied, with an amazing concentration 
and a palate that goes on and on and on. Ultraripe 
tannins. This is the Romanée-Conti of Barolo.  
Terrific balance and richness. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (27713-32)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 1860

511
GIACOSA, BRUNO 2005 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP96+, GAL97: Bruno Giacosa‘s 2005 
Barolo Le Rocche del Falletto is superb. A host  
of black cherry, smoke, licorice and tobacco notes 
envelop the palate as the 2005 gradually unfurls  
in the glass. Iron, lavender and dried flowers follow. 
Tasted 2016. F: IN; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27559-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

Bruno Giacosa 
1971 – 2005

	 Lot 501	 Lot 502	 Lot 503

Villero Density

Compelling Pugnane

Aristocratic Rocche

Haunting Beauty ‘71

Sensual Riserva

Fabulous Purity 

Cherry & Licorice
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512
GIACOSA, BRUNO 2003 3L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92, RP94: The 2003 Barolo Le Rocche del 
Falletto is a fascinating wine. It is classic Giacosa, 
with a lovely core of sweet roses, raspberries,  
licorice and menthol that is currently hiding under 
an imposing wall of tannins. F: BON; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (27520-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 550 - 990

513
GIACOSA, BRUNO 2003 1,5L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27520-6)

3 MAGNUM OHK
EUR 750 - 1350

514
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL93: Sweet, slightly high-toned red 
cherry and raspberry syrup flavors are complicated 
by minty and mineral notes, which give the wine 
needed definition and lift. Finishes long and smooth, 
with substantial tannins. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27713-7)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 900 - 1500

515
GIACOSA, BRUNO 1974 0,75L
BAROLO GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96(202): Fully resolved harmonious palate, 
nicely layered sweet red fruit, bright acidity, strong 
iron mineral, fully resolved tannins and a seamless 
long sweet red fruit driven finish with mushroom 
and iron at the end. F: BON; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt. (27713-62)

1 FLASCHE
EUR 450 - 620

516
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Giacosa’s 1996 Riserva Falletto is a stun-
ning Barolo. It is delicate and powerful at the same 
time, exhibiting a compelling, exotic nose of spices, 
licorice and tar along with a tightly wound core of 
fruit that gradually opens in the glass, revealing 
this wine’s profound personality. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: Goldener Druck auf Etikett ver-
blasst, aber erkennbar. (27713-51)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1240

517
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto is one  
of Bruno Giacosa’s most towering wines. Period. 
Rich, layered and opulent, this mineral-driven,  
powerful Barolo covers every inch of the palate 
with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, men-
thol, dried roses, pine and a host of other balsamic 
overtones. -2030. F: 1x IN, 1x BON; E: minimalst 
beschädigt. (27713-64)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2940

518
GIACOSA, BRUNO 1996 1,5L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1996 Barolo Falletto de Serra-
lunga (Red Label Riserva) possesses extraordinary 
presence and stature. It offers a tight but promis-
ing nose of road tar, scorched earth, truffles, black-
berries, cherries, and espresso. This muscular, 
massive wine gave me chills. It is an exquisite, 
virtually perfect Barolo. -2040. F: 0,4cm; E: mini-
malst beschädigt. (27583-15)

1 MAGNUM
EUR 940 - 1490

519
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (27583-29)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1240

520
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98: Massive and virile, it is an assertive 
Barolo that commands attention for its explosive 
fruit and multi-faceted personality. This is Giaco-
sa‘s most explosive, rich wine in 1989, and it is 
utterly divine. -2030. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(27713-26)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1470

521
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This gorgeous Barolo reveals a deeply 
structured frame layered with sweet dark fruit, mint, 
spice and pine. At once delicate and powerful, it is 
a beautifully finessed wine that is sure to provide 
much pleasure. F: IN; E: sehr gut. (27713-10)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

522
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS97: Superdecadent and rich, with layers 
of plums, blackberries, strawberries and raw meat. 
Then turns floral. Full-bodied, yet fresh and lively, 
with a silky and caressing texture. This is not about 
concentration but about subtlety and complexity. 
Goes on and on. F: IN; E: gut. (27713-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

523
GIACOSA, BRUNO 1999 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1999 Barolo Falletto offers an open-
knit, perfumed nose, with expressive nuances of 
flowers and spice and wonderful sense of depth 
and purity. It hints at greater richness and expan-
siveness on the palate, with sensations of raspber-
ries, cherries and menthol, outstanding length and 
a beautiful, clean finish framed by lingering notes 
of minerality and sweetness. The Barolo Falletto is 
delicate. F: IN; E: sehr gut. (27713-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

Classic Giacosa 3L

Resolved Ginestra

	 Lot 505	 Lot 508	 Lot 515

Powerful Falletto

	 Lot 518	 Lot 526	 Lot 528

Massive & Virile

Superdecadent 
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524
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, TAN95+, RP94-96: The fabulous 1998 
Barolo Falletto di Serralunga reveals intensity and 
volume. A classic Nebbiolo perfume of rose water, 
melted tar, truffles, and cherry jam. As the wine sits 
in the glass, aromas of spice box and cigar smoke 
also emerge. Full-bodied, dense, and powerfully 
tannic, yet extremely harmonious. -2030. F: IN;  
E: sehr gut. (27713-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

525
GIACOSA, BRUNO 1995 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92+: Highly nuanced, expressive aromas  
of roasted plum, cherry, maple syrup, dried rose, 
game, smoke, truffle, tar and earth. Superripe but 
brooding and backward; a distinctly masculine 
style of Barolo. Finishes with impressive tannic 
clout. F: 4x BON, 2x VTS; E: 4x sehr gut, 1x mini-
mal verschm., 1x minimal beschädigt. (27713-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

526
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97, GAL97-100: Impossibly sweet, perfumed 
aromatics seem to magically lift out of the glass in 
a silky, finessed Collina Rionda that captivates all 
the sense with pure pleasure. It is aromatically 
haunting and sweet on the palate, with plenty of 
bright red stone fruit and rose petal notes. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (27713-59)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

527
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: beschädigt; Z: Kapsel mini-
mal beschädigt. (27713-41)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 3050

528
GIACOSA, BRUNO 1971 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: The 1971 was the freshest and most  
vibrant wine in this grouping. Still powerful and 
dense, I found a compelling array of violets, exotic 
spices, mint and tar wrapped around an intense, 
deep frame. Well-stored bottles of the 1971 con-
tinue to deliver the goods. F: IN; E: verschmutzt;  
Z: Kräftiges Rubinrot. Mittlere Menge grobblättri
ges Depot. (27713-23)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1380

529
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN94: Complex, penetrating, traditionally 
made wine with great verve and insinuating inner-
mouth perfume. Urgent cherry, floral and spice  
flavors. Hugely tannic and very long; this multidi-
mensional Barbaresco went into a shell in the 
glass. My score may prove to be conservative.  
F: IN; E: sehr gut. (27713-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3060

530
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal  
beschädigt. (27713-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3060

531
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27722-33)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

532
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, RP96, GAL97: Powerful in the glass, 
with the soft contours and glycerin richness of a 
warm vintage, the 1990 possesses superb pedi-
gree from the very first taste. Heady, intense and 
flamboyant. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(27713-60)

2 FLASCHEN
EUR 1500 - 2380

533
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2014), GAL92, RP93: The classic 1997 
Barbaresco Santo Stefano is evolved and flam
boyant. A sweet perfume of black cherries, tobacco, 
leather, spice box, licorice, and tar. Full-bodied, 
with a creamy texture, superb concentration, and 
an exquisite finish. F: IN; E: leicht verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (27713-44)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

534
GIACOSA, BRUNO 1983 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Full-throttle style with vivid flavors of cherry, 
plum and anise hanging fairly elegantly on a crisp 
framework with tannin, alcohol and acidity to burn; 
drink it with rich food. F: IN; E: sehr gut. 
(27713-36)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

535
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: Dark fruit, menthol, spices, licorice, 
graphite and tar meld together in this towering, 
statuesque Barbaresco. Readers who own the  
Rabajà are in for a thrilling ride. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (27713-67)

1 FLASCHE
EUR 390 - 570

536
GIACOSA, BRUNO 1988 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96: Excellent concentration, packed concentrat-
ed sweet dry cherry, unbelievably rich, round and 
warm, bright acidity, strong iron mineral, very fine 
tannins and an incredibly long rich dry cherry fruit 
driven finish with cinnamon and iron at the end. If 
you are a Giacosa lover, you should seek this wine. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27713-69)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

537
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL99, RP98: It floats on the palate with an ethereal 
core of sweet fruit that calls to mind a profound 
Musigny, but with the unmistakable structure of 
Nebbiolo. The perfumed purity of the fruit carries 
all the way through to the deeply satisfying, reso-
nating finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(27520-39)

1 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1220

Tar–Truffles–Roses

Captivating Rionda 

Still Powerful 1971

St. Stefano Verve

Superb Pedigree 

Gallina Richness

	 Lot 535	 Lot 536	 Lot 540

Structured Asili



Munich Wine Company | 41

538
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (27713-56)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1140

539
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The bouquet shows the faintest signs of 
positive development while the fruit remains vibrant 
and beautifully articulated. I don’t see the 2000 
Asili Riserva being one of the longest lived Red 
Labels, but it is unquestionably striking in its  
beauty. F: IN; E: sehr gut. (27713-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3240

540
GIACOSA, BRUNO 1996 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS95, RP98: A heroic offering brilliantly 
displaying both power and elegance. The bouquet 
develops incrementally, offering up aromas of 
black raspberries, cherries, cigar box, licorice, and 
leather. The wine impresses with its nuances as 
well as its extraordinarily rich, dense mid-palate, 
and a finish that lasts nearly a minute. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (27713-53)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1450

541
GIACOSA, BRUNO 1996 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt. 
(27583-13)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1580

542
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (27583-26)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1380

543
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: gut. (27583-32)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1380

544
GAJA DARMAGI 2007 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93: Cassis, licorice and nutty oak on the nose. 
Wonderfully sweet, seamless cabernet with terrific 
depth of plum and musky underbrush flavor. Silkier 
and rounder than the 2008, reflecting the very  
different styles of these two vintages. Finishes very 
long, pliant and sweet, with suave tannins. F: IN;  
E: sehr gut. (27772-27)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 380

545
GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, WS91: Stylish and firm. Tannic and young, 
but packed with fruit and kept firm by ample acidity. 
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined 
by a smoky, meaty flavor. F: BON; E: verschm., 
leicht beschädigt. (27754-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

546
GAJA BAROLO SPERSS 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: Dark tar, smoke, leather, spices, 
menthol and black cherries all make an appearance 
in this muscular, full-throttle wine. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt, minimalst beschädigt. 
(27713-24)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

547
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL99, WS94, RP99: A virtually perfect effort, 
which represents the essence of truffles, earth, 
and black cherries in its striking aromatics and mul-
tidimensional, opulent, full-bodied palate. F: BON; 
E: minimal beschädigt. (27713-18)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

548
GAJA BAROLO SPERSS 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94, WS94: Power and charm combine 
in this exotic, black-colored, beautifully perfumed, 

balanced Barolo. Sweet tannins, full body, exciting 
violet, blackberry, mint, smoke and tar notes, and a 
rock-solid but harmonious finish. F: BON; E: leicht 
beschädigt. (27772-45)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

549
GAJA BAROLO SPERSS 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT91, WS86: Lovely and exotic flavors  
of roasted peanuts, blackberry and rose petal; its 
rather lean perhaps, but it shows marvelous miner-
al character and a long, well-focused finish. F: 2x 
IN, 1x BON; E: minimal verschmutzt, davon 2x mini
mal beschädigt, 1x leicht beschädigt. (27772-56)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

550
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, RP95: Is a sweet, seamless beauty en-
dowed with gorgeous fruit. The wine possesses 
superb inner perfume and purity even if it doesn’t 
quite reach the level of Gaja’s most successful 
wines in this vintage. -2030 F: IN; E: minimal  
verschmutzt, leicht beschädigt. (27713-13)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

551
GAJA BAROLO SPERSS 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, RP97: The 1989 Barolo Sperss is wonder
fully complete and polished, as layers of seamless, 
ripe fruit emerge from its powerful frame with tons 
of class. F: BON; E: minimal verschmutzt, mini-
malst beschädigt. (27713-30)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

552
GAJA BAROLO SPERSS1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, SED18+/20, CT94: Perfectly balanced 
wine with rounded tannins, good acidity, almost 
full-bodied, fruit present but now dried rather than 
fresh fruit. Long, balanced, complex aftertaste with 
dried fruit, sweet liquorice and some alcohol. A 
great wine! Tasted 2017. F: BON; E: minimalst  
verschmutzt, minimalst beschädigt. (27713-46)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

553
GAJA 2000 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP95, WS96: Amazing aromas of plums, 
strawberries, and minerals follow through to a 
full-bodied palate, with ultraripe tannins and a long, 
mineral and blackberry aftertaste. Gorgeous. So 
fresh and structured. F: 1,3cm; E: sehr gut. 
(27713-72)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

Striking in its Beauty

Brilliant Offering 

Angelo Gaja

	 Lot 545	 Lot 548	 Lot 554

Full-Throttle Wine

Seamless Layers

Gorgeous Sori Tildin



| Munich Wine Company 42

554
GAJA 1971 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2020): Firing on all cylinders still. Usual 
problem with the cork - disintegrated even with 
careful extraction. I was afraid to decant this, think-
ing it would change too fast, but air makes it even 
better - and even a couple of hours after opening, 
it’s drinking beautifully. F: 1,3cm; E: minimalst  
beschädigt. (27713-42)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

555
GAJA 1970 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2021): Not a blockbuster, but really elegant, 
with fine-boned tannins and fresh acidity strung 
through still lovely notes of red cherries and wild 
berries, these liberally seasoned with dashes of 
spice, earth and just a hint of those florals moving 
into an orange peel finish. F: 2,9cm; E: minimalst 
beschädigt. (27713-37)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

556
GAJA 2006 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The wine reveals terrific depth and richness 
in its dark fruit, smoke, tar, licorice and menthol. 
The authoritative Sori San Lorenzo offers plenty  
of excitement and sheer pleasure in an extroverted 
style. The elegant finish is at once powerful and 
sublime. Baritone notes of tar, smoke and licorice 
linger on the close. -2031. F: 0,7cm-1,3cm;  
E: sehr gut. (27577-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2460

557
GAJA 2006 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,7cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(27577-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2460

558
GAJA 2004 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 2004 Sori San Lorenzo is a drop-dead 
gorgeous wine. It presents awesome balance, espe-
cially in the way it marries power with elegance. With 
never-ending layers of dark raspberries, licorice, 

grilled herbs and tar that flow from its sumptuous 
frame. A dark, brooding beauty. It may very well be 
the finest Sori San Lorenzo since the legendary 
1971. F: 0,8cm; E: sehr gut. (27577-24)

4 FLASCHEN
EUR 1120 - 1760

559
GAJA 2004 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (27577-20)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

560
GAJA 2001 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Dark fruit, leather, goudron and licorice are 
some of the notes that begin to emerge over time. 
The 2001 is dazzling, but it is also very much on 
the muscular side and needs time to soften. -2034. 
F: 0,7cm; E: sehr gut. (27577-27)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 720

561
GAJA 1989 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98, RP95: The 1989 Barbaresco Sori San 
Lorenzo is deep, dark and rich, with baritone notes 
in its fruit that differentiate it from the distinctly 
higher-toned Costa Russi and Sori Tildin. The wine 
possesses exceptional length all the way through 
to the powerful and deeply satisfying finish. -2035. 
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Kapsel mit Lagerungsspuren. (27713-45)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

562
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, TAN94, WS96: Intense aromas of tar and 
dark fruits. Full and solid, with chewy tannins and 
mineral, blueberry and blackberry flavors. Struc-
tured, yet fruity. Give it time. Tight still. But so lay-
ered and impressive. F: 0,5cm; 0,7cm; E: minimalst 
beschädigt. (27713-50)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

563
GAJA BARBARESCO 2015 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, GAL95: Hints of orange peel, spice and 
rosewater give the 2015 an exotic aromatic top 
register that is hugely appealing. Readers will have 
a hard time keeping their hands off this gem. The 
2015 is a wonderfully complete and harmonious 
wine. F: 0,2cm; E: sehr gut. (27772-48)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

564
GAJA BARBARESCO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: Dense, voluptuously-textured, and 
full-bodied, with gorgeous overall symmetry, and 
beautifully integrated tannin, acidity, alcohol, and 
wood. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. 
(27713-54)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

565
GAJA BARBARESCO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: Most impressive. Hard to tell it apart from 
the single-vineyard crus because it‘s so massive 
while also offering an incredibly dense texture. 
Shows mineral, stonelike, spicy and black currant 
character, while some new oak plays subtly in the 
background. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. 
(27713-58)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

566
GAJA BARBARESCO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20, CT92-97: Wonderful bouquet of sour 
cherries, blackberries, raspberries, currants and 
their liqueurs, new leather, dark baking spices, 
stony red soil, cedar chips, and hints of cocoa. 
Bravo! F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt, leicht  
beschädigt. (27713-74)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

567
GAJA BARBARESCO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: minimal beschädigt. 
(27772-55)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

568
GAJA BARBARESCO 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97: Once this opened up, it was fabulous. It 
was light as one would expect with an older wine 
but full of fruit considering the age. A solid Gaja. F: 
0,6cm; E: leicht verschm.,  beschädigt. (27749-40)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

San Lorenzo Depth

Goudron & Licorice

Structured Russi

	 Lot 561	 Lot 562

Hugely Appealing
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569
GAJA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, GAL95: It revealed superb depth in its 
core of generous fruit, with superb concentration 
as well as balance. It was a memorable wine in 
every way. F: 1,3cm; E: minimal beschädigt, mini-
mal verschmutzt. (27713-73)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

570
GAJA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: herrliches Rubinrot, üppiges, flockiges Depot 
vorhanden. (27749-41)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

571
GAJA BARBARESCO 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89, CT93: Expressive nose that is quite Bur-
gundian with drying rose petals, soil, and good 
cranberry and raspberry fruit. F: 3,0cm; E: leicht 
verschm., stark beschädigt. (27754-1)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

572
GAJA BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20: So fine and scented. Wonderful fresh-
ness and lovely elegant lingering finish. F: 3,4cm; 
E: verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: Kräftiges 
Granatrot, mittleres grobes Depot. (27713-65)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

573
GAJA BARBARESCO 1974 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93, JR18.5/20: First impressions are delicate 
and floral not that forest-floor sweet decay. Touch 
of olive and cherry. Silky, fruity and delicate cherry 
sweetness. So delicate and gentle and a mouth-
wateringly fresh, harmonious finish. F: 3,0cm;  
E: stark verschm., beschädigt. (27754-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

574
GAJA BARBARESCO 1974 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; E: verschm., leicht beschädigt. 
(27754-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

575
CONTERNO, GIACOMO 2001 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL99: What a wine. Sweet, perfumed 
and also massively endowed in every dimension, 
the 2001 Monfortino is another wine that pushes 
all the right buttons. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-126)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1250

576
CONTERNO, GIACOMO 1997 1,5L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: Sumptuous, bold and racy to the 
core, the 1997 is every bit as alluring as it has al-
ways been. The 1997 has always been a Barolo  
of pure and total seduction, as it is tonight. Tasted 
2017 F: IN; E: sehr gut. (27722-146)

1 MAGNUM
EUR 1640 - 2640

577
CONTERNO, GIACOMO 1995 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98: From one of the under the radar vintages 
of the 1990s, the 1995 is going through a brilliant 
phase today. Scorched earth, leather, tobacco, 
smoke and dried herbs add myriad layers of nu-
ance to a wine that is old-school Barolo at its best. 
F: IN; E: sehr gut. (27583-21)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

578
CONTERNO, GIACOMO 1995 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27583-18)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1900

579
CONTERNO, GIACOMO 1995 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27583-25)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

580
CONTERNO, GIACOMO 1995 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27722-122)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

581
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: The fruit is dark in tonality, with 
mesmerizing layers of mocha, leather, licorice and 
tobacco that develop in the glass and add further 
complexity. A liqueur-like sweetness accompanied 
the fruit through to the long, intensely satisfying 
finish. F: BON; E: sehr gut. (27760-6)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1440

582
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (27760-5)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 4320

583
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (27760-7)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1440

584
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (27760-8)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1440

Superb Depth

Best of Barbaresco

	 Lot 570	 Lot 572	 Lot 573

Giacomo Conterno
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585
CONTERNO, GIACOMO 1947 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96 in 2018, doctorwine.it: The attack of the 
mouthfeel is magnificent, still incredibly fresh, with 
sensations of silk that stimulate endlessly. The  
flavor is no longer austere or rigid but bullying with 
its sensual voluptuousness. The texture is super-
fine, caressing and without any tartness. F: HS;  
E: leicht verschmutzt; Z: Farblos, viel Depot. 
Sammlerflasche!. (27713-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

586
CONTERNO, ALDO 1971 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2015) für den normalen Barolo: The palate 
was perfectly resolved and drinking wonderfully 
well, with soft, velvety tannins and lovely fresh 
acidity all perfectly integrated with sweet flavours 
of stewed cherries and red berries, elegant finish. 
F: 4,3cm; 4,7cm; E: verschmutzt, davon 1x mini-
malst beschädigt; Z: Schönes Granatrot, grobblät-
triges Depot. (27713-33)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 810

587
CONTERNO, ALDO 2001 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, RP94, GAL94: The bouquet is starting 
to show its age, with early signs of tertiary evolu-
tion that take shape in the glass. There is more 
than enough fruit to suggest the 2001 will drink 
well for another decade or so. Nothing in particular 
stands out, just the wine‘s textural beauty and in-
comparable finesse. F: 0.3cm-0-7cm; E: minimalst 
verschmutzt, davon 2x minimal beschädigt. 
(27577-30)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

588
CONTERNO, ALDO 2000 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 2000 Barolo Granbussia is the fresh-
est of these 2000 Baroli from Aldo Conterno. Pret-
ty floral notes meld into a generous core of fruit in 
this open, generous Granbussia. F: 0,2cm; E: 2x 
sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (27713-40)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

589
CONTERNO, ALDO 1999 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1999 presents classic Barolo nuances 
of roses, tar, minerals and spices on the nose. It is 
expansive on the palate, with vibrant layers of ripe 
fruit, great length and fine, noble tannins. F: HF; E: 
sehr gut. (27722-133)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

590
CONTERNO, ALDO 1997 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Quite fresh for the vintage, features a 
sweet, ripe, floral and tarry nose, fine cherry and 
plum fruit on the rich and full-bodied palate along 
with minerals, herbs, licorice, and asphalt. F: HF; 
E: sehr gut. (27722-139)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

591
CONTERNO, ALDO 1997 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0.3cm-0-7cm; E: sehr gut. 
(27577-18)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1300

592
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95+: Extremely tightly wound and vigorous, 
with great sappy verve and powerful framing acidity. 
Fruit flavors are lifted by an exotic suggestion  
of orange peel. Very youthful and long, finishing 
with great thrust and buns of steel. F: HF; E: gut;  
Z: 1x Rückenetikett beschädigt. (27713-61)

4 FLASCHEN
EUR 960 - 1600

593
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt, leicht be
schädigt; Z: 1x Rückenetikett verschmutzt. 
(27713-66)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 720

594
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN92, RP93: Sweet, full-bodied, and 
rich, it is a terrific effort for the vintage. The wine 
possesses ripe tannin as well as a huge finish.  
F: 0,2cm; E: sehr gut. (27713-52)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

595
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x be
schädigt; Z: Rückenetikett: 1x  beschädigt,  
1x stark beschädigt. (27713-57)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

596
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 0,1cm; E: sehr gut. (27722-144)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

597
CONTERNO, ALDO 1990 1,5L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)****(*), 3Gl.GR, RP95: The 1990 Barolo  
Riserva Granbussia is a ripe, exotic beauty en-
dowed with plenty of tar, roses, licorice and wild 
herbs. Still spectacularly rich and intense, this 
full-bodied, layered Barolo offers superb length 
and a sweeping finish where the glycerin and sheer 
weight of the vintage come through in spades.  
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt. 
(27713-49)

1 MAGNUM
EUR 620 - 950

598
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(27713-35)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

Conterno ab 1947

	 Lot 585	 Lot 586

Aldo Conterno

Great Sappy Verve 

Exotic Beauties

	 Lot 589	 Lot 597	 Lot 602
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599
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT97, WS96, RP97: The 1989 is a big, expansive 
Granbussia that takes time to reveal its qualities in 
full, but it is a remarkable wine for the integrity of 
its fruit, the finesse of its tannins and its sumptu-
ous overall balance. F: 0,5cm; 1,5cm; E: minimalst 
verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: 1 Flasche 
mit Kalkflecken. (27713-34)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

600
CONTERNO, ALDO 1993 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94: Not quite a soprano, it showed more of a 
sweet alto tone, with beautifully lush cherries, red 
berries and generous notes of black tea ringed 
with hints of smoke, spice and earth that lingered 
beautifully in a long, satisfyingly delicious finish.  
F: HF-1,4cm; E: minimal verschmutzt, davon 2x 
minimal beschädigt. (27713-19)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

601
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(93-97), CT95: The evolution in the glass is  
fascinating and instructive. The just poured glass  
is dominated by concentrated and powerful tan-
nins that leave the teeth sticking together, showing 
that the wine is at least a decade from getting near 
to a peak. This Conterno is more balanced and 
tasty, with refreshing acidity, cherry fruit, and a  
delightful nuttiness. Tasted 2015. F: 0,3cm-0,7cm; 
E: sehr gut. (27713-14)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

602
CONTERNO, ALDO 1964 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlich großer Jahrgang 5/5. CT93:  
A remarkable experience. Elegant and lively nose 
of morel cherries, mushrooms, and brown sugar. 
Nice energy on the palate, nice finish. Amazingly 
fresh for a 50YO wine! F: 4,0cm; E: minimal ver-
schmutzt, leicht beschädigt; Z: Sehr helles Rot, 
mittleres grobkörniges Depot. (27713-28)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

603
COGNO, ELVIO 2010 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 2010 Barolo Ravera shows extreme 
elegance and precision with dark fruit, spice, dried 
tobacco, hazelnut and black truffle. The Ravera cru 

makes rich and powerful wines and Elvio Cogno 
has masterfully captured these territorial qualities. 
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (27692-12)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

604
CLERICO, DOMENICO 1995 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: A powerful, superb wine with wonderful 
harmony. Floral, berry and mineral aromas. 
Full-bodied, with a serious concentration of fruit, 
with ripe plums and spices as well. Full tannins 
with wonderful polish. Long finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt. (27681-10)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

605
CLERICO, DOMENICO 2016 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Pajana is guided by a deep sense of ele-
gance and finesse. The aromas show a smooth 
succession of cassis, black currant, blood orange, 
spice, camphor ash and smoke. The wine‘s length 
is what stands out, as you taste those Nebbiolo 
characteristics for many long minutes. -2050.  
F: IN; E: 2x minimalst verschmutzt, 1x minimal  
verschmutzt. (27694-18)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

606
CLERICO, DOMENICO 1996 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP93: It shows notes of super-ripe fruit, 
smoke and tar on the nose, along with complex 
sensations of licorice, tobacco, prunes, and plums 
on the palate, with notable length in a massive, 
dense style. F: IN; E: verschmutzt, 1x leicht be
schädigt 3x beschädigt. (27681-18)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

607
CLERICO, DOMENICO 1996 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1996 Ciabot Mentin Ginestra is a wine 
of extraordinary balance. It displays a captivating, 
nuanced nose of menthol, spices, cocoa, oak, and 
licorice followed by layers of dark fruit that continu-
ally unfold in the glass. F: IN-BON; E: 4x minimal 
verschmutzt, 2x leicht verschmutzt. (27681-4)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

608
CLERICO, DOMENICO 2016 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: Opens to fleshy floral aromas with 
lilac and dried lavender that cede to wild berry, 
cherry and candied orange skin. You don‘t get 
much of the tar or asphalt-like tones that you often 
see with Nebbiolo. Instead, the wine reveals bright 
primary fruit and delicate, ethereal complexity. The 
effect is smooth, refined and silky.-2050. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (27694-55)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

609
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE98, RP96, GAL96: The Monvigliero is superb. 
The whole clusters are very nicely integrated. Rose 
petal, mint, sage and bright red berry fruit all run 
through this supremely gracious, deceptively mid-
weight wine. It will almost certainly gain in volume 
over the coming year. F: HF; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27544-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

610
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27694-4)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

611
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27722-49)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

Sumptuous Balance

Lush Bussia Soprana

Clerico Harmony

Ethereal Complexity

Supreme Burlotto

	 Lot 609	 Lot 612	 Lot 616
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612
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, crushed 
flowers, wild red berries, blueberry, blood orange 
and mint are some of the many notes that grace 
this exceptional, silky Barolo. –2056. F: IN; E: min-
imal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (27544-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

613
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP97: This estate shows a magic touch 
that sets it above the rest. The bouquet is redolent 
of wild cassis, blueberry, lilac, pressed violets and 
orange peel and crushed limestone. The aromas 
are feathered and fine, and the wine continues  
to the palate with a delicate sense of power and 
sharpness that is unique to this bottle. -2045.  
F: IN; E: 1x minimal verschmutzt, 1x leicht ver-
schmutzt. (27694-8)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

614
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27722-35)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

615
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WE97: Full-bodied, it‘s loaded with flavor 
and finesse, doling out juicy raspberry, ripe Morello 
cherry, licorice and tobacco alongside tightly knit, 
refined tannins. It‘s absolutely delicious. -2031.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (27694-27)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

616
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27544-15)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

617
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27722-43)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

618
BARALE 1988 3L
BAROLO CASTELLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Erzeuger für haltbaren Barolo. Großer 
Jahrgang. F: HF; E: leicht verschmutzt. (27579-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

619
BARALE 1990 3L
BAROLO CASTELLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Erzeuger für haltbaren Barolo. 
Jahrhundertjahrgang. F: HF; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (27579-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

620
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2017 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Wild cherry, lilac, iron ore and candied or-
ange peel are revealed softly on the bouquet. The 
wine takes a few minutes to open before all those 
pretty little details come into view. Acidity is an  
important component of this graceful Barolo, as it 
ties together the fruit and heightens that sense of 
electricity and liveliness. -2050. F: HF; E: sehr gut. 
(27722-31)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

621
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL97: Sensual, layered and totally volup-
tuous in the glass, the 2007 shows the more flam-
boyant side of Barolo. I find the wine’s voluptuous, 
engaging personality impossible to resist. -2047.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: minimalst faltig. 
(27722-140)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

622
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: Flasche mit 
Künstleretikett!. (27722-135)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

623
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2005 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WE95, TAN93, RP95: This is a decidedly restrained, 
feminine style of Barolo laced with roses, raspber-
ries, jasmine and berries. It will be fascinating to 
see which direction the 2005 takes from here.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Künstleretikett Robespierre. 
(27713-38)

1 MAGNUM
EUR 490 - 790

624
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2001 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, RP88. CT93(2001): As classic as it 
gets here with pure cherry fruits made interesting 
with tar, leather and fresh cut florals. Rich and 
dense on the palate but not at all heavy. F: 0,9cm-
1,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(27577-42)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

625
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2000 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, 
prunes, cedar and mushrooms. Full-bodied and 
hedonistic, with loads of ripe fruit and spices  
underneath. Long and velvety. This is magnificent. 
The maestro of classic Barolos pulls out all the 
stops. F: IN; E: sehr gut. (27583-46)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

626
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2000 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27583-16)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

Exceptional Grace Unterschätzter Barale

Magnificent Bartolo

	 Lot 623	 Lot 629	 Lot 930

Künstleretikett MAG
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627
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and fuller  
in body than the 1989, showing exceptional rich-
ness and length. There is wonderful integrity in  
the glass, as autumn leaves, tobacco and licorice 
gradually emerge to round out this beautiful Barolo.  
F: 1,4cm; 1,7cm; E: leicht verschmutzt.  
(27713-47)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

628
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The aromas and flavors continue to emerge 
with notable vigor and intensity, framed exquisitely 
by firm, silky tannins. The finish is long and wonder
fully pure, with overtones of licorice and menthol. 
-2030. F: 0,8cm-1,4cm; E: 2x minimal verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt, 1x verschmutzt, leicht be
schädigt. (27713-11)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1960

629
MASCARELLO, CANTINA (BARTOLO) 
BAROLO 1971 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die alte Firmierung als Giulio (Vater) und Bartolo 
(Sohn) noch gemeinsam das Weingut betrieben 
haben. Kultproduzent, klasse Barolo aus einem 
guten Jahrgang in exzellentem Zustand.F: 2,4cm; 
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt;  
Z: Nacketikett leicht beschädigt. Schönes Granat
rot, mittlere Menge feinsandiges Depot. 
(27713-15)

1 FLASCHE
EUR 320 - 590

630
MASCARELLO, CANTINA (BARTOLO) 
BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Allgemeine Info Lot 629. F: 2,5cm; E: minimal be
schädigt; Z: Leuchtendes Granatrot, wenig fein-
sandiges Depot. (27713-27)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

631
MASCARELLO, CANTINA (BARTOLO) 
BAROLO 1967 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Allgemeine Info Lot 629. F: 3,5cm; E: minimalst 
verschmutzt; Z: Kräftiges Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. (27713-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

632
GRASSO, ELIO 1997 0,75L
BAROLO RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Amazing fruit on the nose, with blackberry, 
plum, fresh roses and chocolate. Full-bodied, with 

loads of fruit and supersilky tannins. This is long 
and balanced, with focused fruit. Fabulous.  
F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut. (27583-5)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

633
GRASSO, ELIO 1998 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93-95(2019): A bouquet of rose petals, some 
cherries and truffles. The palate shows a wonderful 
inner balance with everything in place. F: 0,5cm-
1,1cm; E: sehr gut. (27681-51)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

634
SEGHESIO 2000 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: This shows plenty of blackberry, spices,  
tar and roses on the nose. Full-bodied, with firm 
and chewy tannins and a chocolate, berry, meat 
and vanilla finish. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(27583-2)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

635
SANDRONE, LUCIANO 1996 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Bright red stone fruit, raspberry jam, exotic 
flowers, mint and French oak are all woven togeth-
er in a Barolo of exquisite finesse and class.  
F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt. (27583-14)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

636
SANDRONE, LUCIANO 1996 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt. 
(27583-12)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

637
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,6cm - 1,4cm; E: sehr gut. 
(27583-24)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

638
SANDRONE, LUCIANO 2001 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Sweet, layered and impeccable, the 2001 
turns silky and delicate as its sits in the glass. 
Hints of licorice, dried flowers and new leather are 
woven into the rich, textured, fabric. This is a great 
showing for the Cannubi Boschis. F: 1x 0,3cm;  
2x 0,9cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; 
Z: 2x Rückenetiketten leicht verschmutzt. 
(27577-16)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

639
SANDRONE, LUCIANO 1997 1,5L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It is super-rich and concentrated on the pal-
ate, offering intense sweet fruit and mineral flavors, 
but with notable balance for the vintage, closing 
with a final lingering note of sweetness. F: 2,3cm; 
E: sehr gut. (27583-53)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 420

640
SANDRONE, LUCIANO 1996 1,5L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP(94-96): The spectacular 1996 Barolo 
Cannubi Boschis offers aromas of cassis, cherry 
liqueur, and flowers.  It is dense, superb, full-bodied, 
with fabulous intensity as well as layers of extract. 
Muscular, concentrated, broad, and powerful.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (27583-11)

1 MAGNUM
EUR 320 - 520

641
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,6cm - 0,9cm; E: sehr gut. 
(27583-17)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1250

642
SANDRONE, LUCIANO 1995 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92: The aromas were of rich rose petal with a 
touch of tar and liquorice and the medium+ bodied 
palate showed unusual roundness and suavit. Tast-
ed 2020. F: 0,6cm - 0,9cm; E: 4x sehr gut, 1x min-
imalst verschmutzt. (27583-20)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 850

Wonderful Integrity

Exquisite Finesse

	 Lot 635	 Lot 640
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643
RINALDI, GIUSEPPE 2017 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: As you contemplate the bouquet, you 
sense lots of fruit, yet there is no excessive ripe-
ness like you might expect from this hot and dry 
vintage. It shows elegant fruit weight, streamlined 
and silky, with dried violet, spice and rusty nail. It 
carries a medium texture that is elongated by the 
wine‘s integrated tannins and acidity. -2045  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (27722-32)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

644
RINALDI, GIUSEPPE 1985 3L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL96: It is an accessible wine that offers 
notable concentration in its rich, ripe red fruit flavors 
and soft, velvety texture, with an indescribably 
beautiful, ethereal finish that makes me want to 
taste this again and again. F: 2,0cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (27579-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1990 - 3290

645
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
BARBARESCO 2016 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP95:This beautifully balanced vintage  
is characterized by a tight inner core of fruit that 
underlines the graceful aging capacity of these 
wines. The 2016 is shaping up to be one destined 
for long cellar aging. Now in its youth, the wine 
offers wild berry, rose and licorice aromas. -2040. 
F: HF; E: sehr gut. (27694-100)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

646
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
BARBARESCO 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27694-32)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

647
PIRA & FIGLI 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Dark ruby-garnet. Superfresh plum, peach 
and berry on the nose. Full-bodied, with juicy, yet 

chewy tannins and a long, rich fruity finish. Re-
served and tight still. Give it time. F: 1,2cm-2,2cm; 
E: minimalst verschmutzt. (27681-21)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

648
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO MONFALLETTO 1982 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20: Truly subtle, round and sweet. Very fine, 
complex dried fruit, and sweet tobacco. Opens up 
in the glass. Same fine dried fruit, elegant acidity 
and very powerful tannin on the palate. Großer 
Jahrgang im Piemont 5/5. F: 4,5cm; E: gut; Z: in. 
(27754-5)

2 MAGNUM OHK 
EUR 120 - 200

649
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+: A brilliant linearity is what pops out first 
and foremost when you evaluate the bouquet of 
this iconic Barolo. Wild cherry, summer plum, 
white stone, limestone, cola and camphor ash 
emerge with balanced intensity. The Enrico VI is 
framed by very fine and silky tannins that add a  
firm backbone. -2050. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(27694-56)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

650
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (27694-30)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

651
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 2014 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: Unctuous Barolo, and silky, plush tannins 
add to the wine‘s unusual but also incredibly alluring 
style. Super-ripe black cherry, leather, chocolate,  
mocha and plum are all fused together. F: 0,5cm-
0.8cm; E: sehr gut. (27694-29)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

652
KELLER, KLAUS G MAX 2018 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, FAL98(2020): Dezente Spontangärungs
würze, würzige Terpene, florale Noten, im Mund 
eine sehr dichte Verbindung aus Stoffigkeit und 
geschmeidigen Motiven, die Säure mit jahrgangs
typischer Milderung, aber durchaus stabil wirkend, 
intensive taktile Mineralität, fast schon bissig, 
dabei burgunderhaft in seiner Dichte, kompakt.  
F: HF; E: sehr gut. (27679-7)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1790

653
KELLER, KLAUS G MAX 2012 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), GAL96: Vibrant, inviting aromas of 
passion fruit, lemon oil and pine nuts. The dense 
nectarine fruit and bright acid structure are both 
thought-provokingly deep and charmingly light. With 
an almost ethereal density and an intriguingly com-
plex finish, this is my call for the finest dry riesling 
of the vintage. F: HF; E: sehr gut. (27722-123)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

654
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19.5/20(2018): Glacial pebbles, flint, 
almond kernel, stone fruit and a faint menthol 
breeze are just some of the sensory highlights to 
be found in an aromatic harmony of transient ease. 
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27715-5)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

655
KELLER, KLAUS G MAX 2008 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: The finish positively tugs at your 
salivary glands and sets up a vibratory, chordal 
sense of interactive floral, mineral, and fruit com-
plexity while at the same time the sense of sumptu-
ous palate saturation and of what Germans call 
extract sweetness is awesome. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (27715-7)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

Silky Rinaldi

Wild Cherry & Plum 

Klaus Keller 
Best of Rheinhessen

	 Lot 659	 Lot 660	 Lot 666
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656
KELLER, KLAUS G MAX 2007 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96(2009): The explosive pit fruit flavor 
is tightly packed, thanks to an almost perfect acid 
structure that intrigues, charms and then refreshes 
the palate. The complex finish is long and thought-
provokingly complex. F: 2,4cm; E: sehr gut; Z: Farb
abrieb an der Kapsel. (27715-4)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 1700

657
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94-96, JR18.5++/20(2007): Amazing concen-
tration but in no way heavy. Rich with apricot fruit 
even though the minerality is so marked. Powerful, 
even slightly oily, and yet with Keller’s hallmark ele-
gance and purity. Lovely fragrant spice on the mid 
palate and finish. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: minimal-
ster Farbabrieb an der Kapsel. (27715-3)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

658
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL92, JR18.5/20, MH96+(Groß): Im Mund kühl, 
glasklar und rassig, sehr saftige, hochreife Frucht, 
feingliedrige, lebendige Säure, Trockenkräuter auch 
am Gaumen, viel salzige und auch tabakig-würzige 
Mineralität, zupackend am Gaumen, große Tiefe, 
sehr viel Druck, sehr komplex und lang. F: 0,7cm; 
E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27715-2)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

659
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL96, GAL93-95, JR20/20: On the palate this  
is Riesling in its purest manifestation, with vibrant 
acidity, crunchy fruit, sappy herbs and a stimulating 
salty minerality. Compact, packed with flavour,  
incredibly taut and utterly compelling. -2030.  
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27715-1)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2650

660
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL H. M.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: A smoky, lava salt flavor and musky, nar-
cissus-like floral perfume add to its seductive and 
mouthwatering inner-mouth appeal, while piquant 
hints of cherry pit and tangerine peel add delightful 
counterpoint on a buoyant, superbly sustained  
finish. -2036. F: HF; E: sehr gut. (27775-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

661
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20: There’s grapefruit tension and precision 
on the palate, drawing in after the richness of the 
aroma. Deep, generous but edgy with freshness 
and energy. Creamy persistent finish. Wonderful 
balance between the caress of the texture and the 
taut citrus freshness of the finest Riesling. 2022-
2033. F: HF; E: sehr gut. (27544-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

662
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5+/20: The fruit is golden, ripe and spicy, 
yellow plum, ripe grapefruit and Seville orange. 
Savoury mineral spice counterbalanced by intense 
lemon fruit, more citrus than the Hubacker on the 
palate but equally powerful and concentrated. 
Wait. 2028-2038. F: HF; E: sehr gut. (27544-11)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

663
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27544-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

664
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimal wellig  
an der Kapsel. (27679-6)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

665
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß), JR18.5/20:  Rich and deep and 
mouth-filling. Muscular, deep, deep and long. It 
almost goes without saying about a Keller wine 
that it is perfectly fresh but it also has all this spice 
and power. Really rocky and mineral, but dark rock 
not chalky. 2023-2035. F: HF; E: sehr gut. 
(27544-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

666
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH97(Groß), RP94+, JR19/20: A delightful bou-
quet embraces the fragrance of local orchards as 

well as citrus fruit, fresh green herbs join sweet 
spices and a dusty mineral scent. A truly great 
Riesling, pure and very dry. -2026. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (27544-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

667
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: If you were lulled into a sensory comfort 
zone by the nose, you will snap out of it on the  
palate, where the taste of cool mint and salty  
minerality is even more vitalised by lemony acidity 
and a sorrel-like crunch. F: HF; E: sehr gut. 
(27695-8)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

668
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18-19/20: On the palate there are some fine 
nuances of citrus fruit, but the main flavour re-
volves around a refined combination of fresh green 
mint and pronounced salty minerality, supported by  
vibrant acidity and a delicate sprinkling of spice.  
F: HF; E: sehr gut. (27695-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

669
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend): Sehr feine, lebendige 
Säure, nachhaltig und dicht am Gaumen, etwas 
kräuterig und floral, Minzenoten, geradliniger Stil, 
angedeutet rote und schwarze Beeren im Hinter
grund, florale Nuancen, ausgezeichnete Tiefe, sehr 
guter bis langer, straffer, hell-mineralischer Abgang 
mit frischem Saft, viel Griff. -2032. F: HF; E: sehr gut. 
(27544-7)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

Perfect G Max 2004

Seductive Hipping

Powerful Morstein

Salty Kirchspiel
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670
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93, RP93+: This is a rich, juicy, concentrated 
and fresh dry Riesling from calcareous soils that 
reveals a lot of tension, salt and vitality. Fine tannins 
here. An impressive wine! -2030. F: HF; E: mini-
malst beschädigt. (27775-15)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

671
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, GAL93: Chalky, ashen inflections; piquancy 
of peach kernel and citrus rinds; and a firm feel all 
pull this athletically lean, lithe, energetic Riesling in 
a slightly austere direction, but infectious primary 
juiciness of white peach and grapefruit preserves  
a sense of generosity. -2028. F: HF; E: sehr gut. 
(27578-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

672
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Vinum19/20, JR18.5/20(2009): A very creamy and 
rich texture is complemented by great extract and 
the never-ending finish we have come to expect 
from Keller wines. If dry Riesling can be decadent, 
this is it! F: 2,8cm; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (27715-11)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

673
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94(2007): nerve, poise and bal-
ance. The salty minerality is not only elegant but 
exceedingly deep and long - with penetrating spice 
adding interest to the extremely persistent finish.  
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (27715-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

674
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL94(2015): The crisp, clean structure 
belies the intense weight of invigorating, ethereal 
fruit. A fine smoky, salty minerality provides endless, 
elegant length. This is always the most feminine  
of Klaus Peter Keller’s dry Rieslings. F: 0,7cm;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27715-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

675
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: It has become a little more generous  
in terms of fruit, even adding gentle exotic touches 
to the local peach, pear and apple. Fine nuances 
of spice and wet pebble add complexity. But as 
always Klaus Peter Keller manages to get plenty of 
tension and vibrancy into the finish. F: HF; E: sehr 
gut. (27695-7)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

676
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27544-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

677
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19+/20: On the palate, it surprises by the ex-
treme freshness. Even so the balance is perfect, a 
miracle to get this fruit character together with this 
intense freshness. Mouth-watering, super-concen-
trated, balanced in its more muscular components. 
2025-2035. F: HF; E: sehr gut. (27544-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

678
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Radiant acidity gives rise to high hopes 
for a long life expectancy, and in combination with 
the delightful herbal expression on the finish pro-
duces an exhilarating coolness on the palate. 
-2040. F: HF; E: sehr gut. (27544-10)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

679
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27775-8)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

680
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP94-95: It is enormously salty and 
tension-filled, but at the same time very fine and  
as fruit-driven as it is chalk-driven. The finish is 
tight, long, pure and powerful, and its endless  
salinity, piquancy and tension make it incredibly 
stimulating. -2030. F: HF; E: sehr gut. (27710-5)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 760

681
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT91: Wet stone, lots of citrus, and 
freshly chopped herbs like mint or basil on the 
nose. Palate vivacious, starting to lose its young, 
fruit-driven characteristics. Candied apple, salted 
lemon and a strong, yet elegant minerality. A beau-
tiful wine. F: HF; E: 1x minimalst beschädigt;  
Z: A.P.Nr. 35. (27578-2)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

682
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18++/20: Cask sample. Gorgeously smoky and 
spiced, lightly reductive nose, marked by those 
wild herbs and fumes of spontaneous ferment and 
ripe pear and smoky stone fruit. The overall effect 
is more savoury than fruity. So much spice. 2028-
2038. F: HF; E: sehr gut. (27544-4)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

683
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF, 0.2cm; E: sehr gut. (27544-9)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

684
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: Marine-breeze alkaline and saline 
notes, black tea smokiness. At the same time, 
there is an infectious abundance of white peach, 
grapefruit and red raspberry juiciness on tap.  
F: HF; E: gut. (27578-3)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Feminine 2004

Vibrant Hubacker

Gorgeous Abtserde

	 Lot 674	 Lot 679	 Lot 684
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685
WEIL, ROBERT 2018 1,5L
MONTE VACANO RIESLING  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The wine is enormously dense and intense 
yet also finessed and perfectly balanced due to its 
delicate yet structuring tannins and this ripe, fine 
and elegant 2018 acidity. The finish is clear, crys-
talline and salty, with this typical slate salivation  
on the finish. -2060. F: 0,2cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27679-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 1150 - 1590

686
WEIL, ROBERT 2018 0,75L
MONTE VACANO RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27694-99)

1 FLASCHE OHK
EUR 330 - 600

687
WEIL, ROBERT 2018 0,75L
MONTE VACANO RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm-0.9cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (27694-93)

3 FLASCHEN OHK
EUR 990 - 1800

688
WEIL, ROBERT 2018 0,75L
MONTE VACANO RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 20, 
originale Wachskapsel. (27679-10)

1 FLASCHE OHK
EUR 390 - 600

689
WEIL, ROBERT 2015 0,75L
KIEDRICH TURMBERG RIESLING TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP93: The attack on the palate is clear, fresh and 
piquant; the wine pure, dense, powerful and very 
straight, finishing with lots of salt and concentration. 

The wine has great balance and expression. 
-2035. F: HF; E: sehr gut. (27711-99)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

690
VON OETINGER 2015 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN  
RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL94: Gleichfalls komplexer wie kompakter Duft, 
der sich noch immer knausrig zeigt, seine Kraft 
aber dennoch kühl und geradlinig zum Ausdruck 
bringt. Vielschichtiger Geschmack mit feiner 
Zestenherbe und mineralisch-forcierter Säure.  
F: HF; E: sehr gut. (27711-63)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

691
KÜHN, PETER JAKOB 2017 0,75L
OESTRICHER DOOSBERG  
RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL95, JR18.5/20, RP95: The palate is pure, fi-
nessed and salty and reveals ripe, concentrated 
and very intense fruit without losing the crystalline 
finesse and purity. The finish is pure, fresh and 
crisp, very clear and piquant, leaving the palate 
with very fine tannins and salts. Highly impressive. 
-2040. F: HF; E: sehr gut. (27771-3)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

692
KÜHN, PETER JAKOB 2016 0,75L
OESTRICHER DOOSBERG  
RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL95, JR19/20, RP95: Fresh and very elegant  
on the ripe, almost smooth but subtly structured 
and persistent palate, this is a juicy, concentrated, 
beautifully balanced and persistent Riesling with 
fine tannins and lingering mirabelle flavors. -2031. 
F: HF; E: sehr gut. (27544-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

693
BREUER, GEORG 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL91: Bosc pear, nut oil and hyacinth on the 
nose. Firm but rich and exuberant on the palate, 

with a salty peach pit flavor. Still closed, but finish-
es lush and impressively deep. F: 0,4cm; 0,8cm;  
E: minimalst beschädigt. (27583-40)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

694
VON WINNING 2015 0,75L
DEIDESHEIMER KALKOFEN  
RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP(92-93): It has intense and fully ripe fruit aromas 
on the deep, dusty, slightly chalky and lemon-flavored 
nose, with its enigmatic purity. The wine has a firm 
grip and a long, aromatic finish. F: HF 0,3cm;  
E: sehr gut. (27711-108)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

695
REICHSRAT VON BUHL 2016 0,75L
FORSTER PECHSTEIN RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

FAL92-93: Penetratingly pungent and high-toned 
aromas of peppermint, boxwood and lemon zest 
cover over any aromatic influence there might be 
from a relatively new Austrian cask. The feel here  
is polished and strikingly waxy. F: IN; E: sehr gut. 
(27711-110)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

696
REICHSRAT VON BUHL 2003 0,75L
FORSTER KIRCHENSTÜCK  
RIESLING SPÄTLESE TR.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS91: Ripe, this exhibits apricot, peach and mango 
aromas and flavors with an underlying spiciness. 
Though balanced, it has a soft appeal, with a fruit-
filled finish. F: 0,1cm-1,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (27686-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

697
SCHÄFER FRÖHLICH 2016 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR19/20, GAL97: The striking interaction of fruity, 
floral, and stony, smoky, crystalline, nearly ineffable 
mineral elements on the finish takes on kaleido-
scopic dynamic and complexity. F: 5x HF, 1x 
0,5cm; E: sehr gut. (27721-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Monte Vacano  
Perfectly Balanced 

Pure Weil Turmberg

Crystalline Finesse Pungent von Buhl
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698
SCHLOSSGUT DIEL 2015 0,75L
DORSHEIMER PITTERMÄNNCHEN 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

GAL92: Scents of hickory nut and pit-inflected 
white peach capture the attention and a silken  
palate reveals similar flavors. The finish is admirably 
transparent to piquant, stony and incisively green 
tea nuances, understated but impressively persis-
tent. F: HF; E: sehr gut. (27711-103)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

699
EMRICH SCHÖNLEBER 2016 0,75L
MONZINGER HALENBERG  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

GAL94, RP94: Round, lush and juicy on the pal-
ate, this is a gorgeously finessed and balanced 
Halenberg with great elegance and tension on the 
long, crystalline finish. -2036. F: HF; E: 5x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (27721-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

700
DÖNNHOFF 2016 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS93, GAL94, RP96: This is an aristocrat! 
Full-bodied, intense and lush on the palate, this is 
a highly elegant Riesling with very fine crystalline 
acidity and lingering piquancy. Dense and aromatic 
on the aftertaste but far too young to be enjoyed 
today. -2040. F: HF; E: sehr gut. (27721-5)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

701
DÖNNHOFF 2007 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

MH94+(Hervorragend), JR18/20, RP95: Toasted 
seeds, nut oils, pink grapefruit rind, and illusive  
floral notes are among the elements that inform a 
wine of palpable stuffing yet refined frame, and 
suffused with saline, savory, and stony elements.  
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: A.P.Nr. 30. 
(27680-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 465

702
DÖNNHOFF 2011 3L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP94: High-toned, bitter-sweetly suggestive her
bal and floral essences as well as intimations of 
musk and crushed stone. F: 2,1cm; E: sehr gut. 
(27680-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 390

703
SCHLOSS SAARSTEIN 2016 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER 
RIESLING GG
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL90: Anticipating a sense of stone suffusion on 
the firm, full palate that seemingly helps buffer the 
wine’s tart elements. The finish is forcefully persis-
tent, featuring a rather austere combination of apple 
skin chewiness and dusty stoniness. F: HF;  
E: sehr gut. (27721-4)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

704
DR. LOOSEN 2015 0,75L
ERDENER TREPPCHEN ALTE 
REBEN RIESLING GG
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95: The wine is incredibly rich, vital and piquant 
on the palate; it is round and almost lush, but  
well structured by its minerals that give enormous 
length, grip and tension. This is a fascinating  
Riesling GG and by far the best dry Treppchen I 
have ever tasted. Riesling lovers should not miss it. 
-2040. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (27711-93)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

705
FÜRST, RUDOLF 2015 0,75L
BÜRGSTADTER CENTGRAFENBERG 
RIESLING GG
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

FAL93: Am Gaumen diszipliniert wie ein Rennpferd 
kurz vorm Galopp. Die Säure elektrisch, extraktreich 
mit feiner Phenolik und straff geschnürtem aroma-
tischem Korsett. Laser! F: HF; E: sehr gut. 
(27711-79)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

706
WITTMANN 2014 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, WS93: A taut, crackling white, 
with crystalline flavors of Asian pear, white peach 
and apple, pure and racy. Offers a steely structure, 
with citrus zest notes. The finely balanced finish 
has ample minerality. F: HF; E: sehr gut. (27560-1)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

707
WITTMANN 2014 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (27560-5)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

708
ST. ANTONY 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL93: Herrensalon, Dreiteiler aus Harris-Tweed, 
Schellackplatte auf dem Grammophon, gedörrte 
Aprikosen auf dem Tisch und Salbeibonbons in 
der Bonbonniere. Im Antrunk rauchig mit straffer 
Mineralik. Stillleben. F: HF; E: sehr gut. 
(27711-84)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

709
ST. ANTONY 2015 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL91: Offen im Duft, etwas Holz, Blutorange, 
Hefe, weiße Lakritze, süßlicher weicher Auftakt, 
eine Spur mehligen Tannins, betont cremiger 
Hintergrund, integrierter Alkohol, dezente aber 
tragende Säure, in Maßen mineralisch, sehr mild 
abgestimmter Stil, gute Länge. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (27711-85)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

710
KÜHLING GILLOT 2011 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL90, GAL91: Rather full apricot fruit on the  
attack, but leavened in the middle by clear, crisp 
minerality. With its lovely weight and earthy nuances, 
the Pettenthal has its own distinctive character. 
This lively, well-balanced riesling will work well  
with food. F: HF; E: sehr gut. (27692-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

711
KÜHLING GILLOT 2012 0,75L
NACKENHEIMER ROTHENBERG 
WURZELECHT RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, FAL96: Fernreise im Glas. Startort Asien 
mit Gang über den Gewürzmarkt, noch in der Nase 
geht es weiter über europäische Obstwiesen. Pfef-

This is an Aristocrat! 
Fascinating Riesling 

Ample Minerality

Wurzelecht 2012
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frige Landung in Ostasien und logischer  
Zwischenstopp für Phenolik britischer Marmelade. 
Schwindlig, aber überglücklich. F: 5x HF, 1x 
0,2cm; E: sehr gut. (27537-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

712
KÜHLING GILLOT 2012 0,75L
NACKENHEIMER ROTHENBERG 
WURZELECHT RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27537-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

713
KÜHLING GILLOT 2009 0,75L
NACKENHEIMER ROTHENBERG 
WURZELECHT RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß): Dicht, schmelzig und kraftvoll im 
Mund, sehr klare, etwas warm wirkende, reife 
Frucht mit hochfeiner Säure, tief und nachhaltig  
am Gaumen, kandiert-kräuterige Würze und sehr 
präsente Mineralik, zeigt eindeutig seine Herkunft, 
beste Balance, große Tiefe, lang. F: HF; E: sehr gut. 
(27692-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

714
MÜLLER, EGON 2003 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
TBA VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT99, JR20/20: Dull dark honeyed copper colour. 
Quite amazing richness yet with fantastic acidity 
too. Such tang! Honey and lime juice. Floral notes. 
Incredibly persistent. So lively yet rich – revitalis-
ing. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Versteigerungswein 
Grosser Ring 2015. A.P. Nr.10. (27700-1)

1 FLASCHE
EUR 9900 - 19600

715
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99, GAL100: Impressively unctuous tropical 
fruit flavors, with the weight of botrytis borne by a 

fine, pervasive minerality. Deep, bright and fasci-
natingly long, with complex spices on the finish. 
This is not only one of the best Rieslings produced 
in Germany in 2010, it is one of finest I have ever 
tasted. F: HF; E: gut; Z: A.P. Nr. 7. (27700-2)

1 FLASCHE
EUR 6200 - 12200

716
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Die Zusatz-Bezeichnung der Gradation beim Eis-
wein gibt es heute nicht mehr. Sehr guter Eiswein-
jahrgang. F: 0,1cm; E: minimalst versch., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein 
VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-24)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

717
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein 
VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-29)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

718
PRÜM, J. J. 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: Very clean and focused, with an intensity 
that belies its delicate profile. Wonderful aromas 
and flavors of apricot, flowers and slate, with pin-
point balance and a long, almost salty aftertaste. 
Deceptive and completely disarming in its appeal. 
-2030. F: 3x HF, 1x 0,5cm; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (27686-11)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 200

719
PRÜM, J. J. 2001 0,75L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, WS96: Piercing scent of slate, then 
the palate is awash in peach, pear and lime notes, 
intricately layered in the dense, yet clear texture. 
Beautifully defined by a firm, well-integrated struc-
ture, with an endless finish. F: HF; E: leicht be
schädigt, minimal verschmutzt. (27686-6)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 420

720
WITTMANN 2013 0,5L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING AUSLESE GK
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20 für die normale Auslese: Can there be 
such a thing as low acidity in 2013? Probably not, 
but this noble sweetie has so much aroma, fruit, 

and delicious sweetness that one could almost 
miss the acid. F: HF; E: sehr gut; Z: A.P. Nr. 14. 
(27549-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

721
HUPFELD 2003 0,375L
HOCHHEIMER KÖNIGIN  
VICTORIABERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bei einem Besuch der englischen Königin Victoria 
im Jahre 1845 besuchte sie diesen Weinberg in 
Hochheim. Überzeugt von den dort wachsenden 
Rieslingweinen verlieh Ihre Majestät dem Wein-
berg ihren Namen. In diesem Falle eine Beeren
auslese aus dem sehr guten Süßweinjahr 2003.  
F: 0,5cm-0.9cm; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapseln. (27686-12)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

722
REICHSRAT VON BUHL 2006 0,375L
FORSTER UNGEHEUER  
RIESLING AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP89: Peach, persimmon, and lemon zest aromas 
in the von Buhl 2006 Forster Ungeheuer Riesling 
Auslese anticipate the combination of creamy rich-
ness, botrytis-concentrated pit fruits, and fresh cit-
ricity that cohabit on the palate. F: HF; E: sehr gut. 
(27686-24)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

723
GRAF ZU HOENSBROECH 1971 0,7L
WILTINGER KUPP RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT92: Eine Wiltinger Kupp Auslese des Wein-
gutes Graf zu Hoensbroech wirkte 2017 eher halb
trocken inzwischen, perfekt balanciert mit guter 
Säure und wunderbarer Mineralität. F: 0,5cm-2,5cm; 
E: verschm., beschädigt; Z: A.P.Nr: 10. 
(27688-83)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 265

724
PAULY BERGWEILER 2006 0,375L
BERNKASTELER ALTE BADSTUBE 
AM DOCTORBERG TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Aus der berühmten Einzellage, nicht zu ver-
wechseln mit der Großlage Badstube. FAL: Aus 
dem stattlichen Gutshaus im Zentrum von Bern-
kastel kommen seit eh und je edelsüße Weine, die 
einem ein Funkeln in die Augen zaubern. F: HF;  
E: verschm., leicht beschädigt. (27763-15)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 330

Egon Müller 
Scharzhofberger TBA

	 Lot 714	 Lot 715	 Lot 716

Completely Disarming

Königin Victoria Berg
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725
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92(2021): Floral with hint of smokiness that 
dissipates, assuming reduction. Bright, lucid palate 
that finishes quite dry. F: HF; E: sehr gut. 
(27679-5)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

726
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Pure, zesty, red fruits, raspberry, cran-
berry and just a hint of the stems. Lifted on the 
nose but not stemmy in that strong herbal way that 
can dominate. Sweet-fruited and delicate on the 
palate, remarkably persistent for a wine of such 
textural delicacy and overall finesse. F: HF; E: sehr 
gut. (27771-2)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

727
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91: Griotte, pistachio extract, and peat inform 
the nose and a delightfully slender, succulently 
juicy, glossy-textured palate. There is uncanny 
buoyancy and refreshment for a Pinot of such 
seamless, subtly sweet and seductive ripeness.  
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln. (27715-12)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

728
DAUSCH, HANS ERICH 2017 0,75L
PINOT NOIR L‘ARTISTE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Vinum100: In der Kategorie Spätburgunder 2017 
stammt der Sieger von einem kleinen Weingut aus 
der Südpfalz: Es ist der 2017er Pinot Noir l’Artiste 
von Hans-Erich Dausch. F: HF; E: gut. (27766-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

729
KOCH, HOLGER 2018 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP92: There is nice purity, precision and freshness, 
though. The wine is smooth and juicy on the palate, 
with fine, silky-textured cherry and dark berry fruit 
that is intermixed with very fine tannins and toasty 
oak aromas on the finish. This is a tart, fresh and 
grippy Pinot that can slowly be enjoyed today. 
-2030. F: HF; E: sehr gut. (27694-43)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

730
KOCH, HOLGER 2018 0,75L
PINOT NOIR ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

pinard-de-picard.de: Eine höchst facettenreiche  
Burgundernase par excellence. Dieser expressive 
Pinot Noir zeigt sich straff, auch leicht pfeffrig am 
Gaumen, erinnert uns in seiner opulenten und 
präsenten Form an die wunderbaren Burgunder 
Dugat-Pys aus selbigem Jahrgang. F: HF; E: sehr gut. 
(27694-39)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

731
TENUTA ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94, TAN94+: Dense, brooding and 
powerful, with superb depth and clarity of cherry, 
cassis, mineral and floral flavors. An aristocratic, 
backward, gripping Ornellaia that finishes with  
explosive length and building tannins. F: IN;  
E: sehr gut. (27577-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1620

732
TENUTA ORNELLAIA 2008 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97+, RP97+: It boasts tons of energy in a 
tense, inward style I can only describe as implosive, 
as if the wine is holding back all of its energy. A 
deep core of black fruit, grilled herbs, licorice and 
new leather emerges from time to time, but the 
tannins are still imposing. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-127)

1 FLASCHE
EUR 570 - 890

733
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93: Shows its class. Loaded with fruit. 
Rich yet balanced, with lots of jammy and plummy 

character. Full-bodied, with round tannins and a silky 
finish. Exotic. Sass made excellent wine again in a 
less than easy year. F: 1x IN, 2x BON; E: sehr gut. 
(27577-12)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

734
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP91, Doctorwine94(2016): Incredibly 
lively aromas that are balsamic and full with notes 
of berry jam and hints of underbrush. The mouth-
feel is agile and elegant, still very young, with an 
excellent acidity and a subtle yet long aftertaste.  
F: BON; E: leicht verschmutzt, beschädigt. 
(27711-29)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

735
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut. (27754-19)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

736
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS88: Elegant for its pretty berry, cassis 
and dried herb aromas and flavors, this wine is of 
medium body, with medium, round tannins and a 
delicious finish. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(27754-18)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

737
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WT97-100, RP100: In truth, the 1985 
Sassicaia does reveal a new perspective onto its 
perfection each time you have the fortune to taste 
it. Layer of bright almond-like sweetness that I 
don‘t recall tasting before. The wine seems to be 
getting younger, not older. Even its appearance  
is remarkable. -2035. F: VTS; E: verschmutzt;  
Z: schönes Schmuckgranatrot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. Kork 2 mm gedrückt. (27754-25)

1 MAGNUM
EUR 3650 - 5550

Succulent Pinot

	 Lot 728	 Lot 727
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Remarkable 1985
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738
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut; Z: intensives Schmuck
granatrot, wenig feines Depot. Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (27754-14)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2390

739
SAN GUIDO SASSICAIA 1984 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS82: Pleasant surprise from a disas-
trous, rainy year in Tuscany. Some sweet fruit,  
mineral and licorice flavors charm the palate, but  
a touch of chestnut distracts. F: BON; E: ver-
schmutzt. (27754-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

740
SAN GUIDO SASSICAIA 1983 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, RP92: A knock-out nose of 
lead pencil, pain grille, minerals, licorice, and black 
currants. It possesses that sweet, rich mid-palate 
that often distinguishes great wines from merely 
good wines. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt. 
(27754-26)

1 MAGNUM
EUR 550 - 880

741
SAN GUIDO SASSICAIA 1981 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS89: From a lesser vintage in Tuscany, 
it‘s slightly drying now, but still ripe, rich and lovely, 
delivering a tar, iron, mineral, red and black fruit 
character. Nice harmony and power. F: VTS;  
E: verschmutzt. (27754-15)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

742
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT95-97, JR18.5/20, WS95: A huge red. Deep, 
full-bodied, very ripe and complex. Tastes a bit  
savage, boasting earthy, dried herbal, salty, milky 
and red berry, dried fruit character. Still tannic  
and firm, adding a long, impressive finish. F: HS;  
E: verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
kaum Depot vorhanden. Farbabrieb an der Kapsel. 
(27754-16)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

743
ANTINORI TIGNANELLO 2008 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, RP94: Black cherries, tobacco, smoke and 
licorice are some of the notes that come through 
on the finish. The flavor profile is decidedly on the 
dark side, but the wine’s structure is medium in 
body and intensity. F: IN; E: sehr gut. (27772-26)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

744
ANTINORI TIGNANELLO 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27721-8)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 560

745
ANTINORI TIGNANELLO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS92: Pretty and fresh aromas of flowers, 
berry and licorice. Full-bodied, with ultrafine tannins 
and a solid core of fruit. Very pretty and balanced. 
Sangiovese, Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. F: IN; E: 5x gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27520-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

746
ANTINORI TIGNANELLO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE93, JR18/20, RP93: Perfectly focused plum 
and cassis fruit, given an additional complexity  
by notes of sweet herbs and saddle leather, is fully 
and completely shaped in flavors of impeccable 
volume, roundness, and depth. F: BON; E: sehr 
gut; Z: Kapsel leicht verknittert. (27721-28)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 280

747
ANTINORI TIGNANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93: Wow! Ok, so apparently not a great year for 
Tuscany, but at this level that doesn‘t matter. The 
cork was on its way out, so I wouldn‘t have left it 
any longer. Rich dark fruit on the nose to the extent 
of being sweet. Beautifully smooth liquorice and 
leather on the palate and long finish. An absolute 
delight! F: 1x BON, 1x IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett verschmutzt. (27754-8)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

748
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: An impressive wine, with dark color, pep-
pery, chocolaty berry character, medium body and 
firm tannins. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetiketten verschmutzt und beschädigt. 
(27754-11)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

749
ANTINORI TIGNANELLO 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91-93, FAL94: Mitteldichtes Rubin mit Granat
schimmer. Offene, zugängliche Nase mit Noten 
nach Vanille, Himbeere, viel getrocknete Würz
kräuter. Am Gaumen sehr präsent, warm, viel 
Druck, langer Nachhall, überraschend präsent.  
F: BON; E: leicht verschmutzt. (27754-9)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

750
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP92: The nose offers up scents of 
roasted nuts, smoky oak, cassis, cedar, and leather.  
Medium to full-bodied, with lovely black fruit flavors 
wrapped gently in oak, this fleshy, supple, deli-
ciously constituted wine is a treat to drink.  
F: BON; E: gut. (27754-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

751
ANTINORI SOLAIA 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: This is a bouquet-driven wine, showing great 
oak choices that are synergistic with the light and 
considerably thinner palate. Dried or pressed flow-
ers cede to cherry, blueberry, some red meat char 
and a light touch of cinnamon. -2040. F: IN; 
E: sehr gut. (27772-54)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

752
ANTINORI SOLAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed 
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-
bodied and very round, with lovely velvety tannins 
and a long finish. Big and boisterous. F: VTS;  
E: sehr gut, minimal faltig. (27772-25)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 500

753
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN96, RP96, WS97: Dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 

Structured Tignanello

Impressive Wine

Antinori Beauties
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ultrafine tannins and a long, long finish. This is bal-
anced and refined. F: IN; E: sehr gut. (27577-38)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1980

754
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst  
verschmutzt. (27577-41)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

755
ANTINORI SOLAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94: Its balance, is beyond reproach. What a 
wonderful and totally unexpected surprise this is. 
F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (27754-12)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

756
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, JMQ95, WS97: The greatest vintage of 
Solaia to date; its aftertaste goes on for minutes.  
A marvelous balance between power and finesse. 
Full-bodied and rich, exhibiting layers of fruit yet 
the tannins are incredibly well integrated. F: BON; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(27691-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

757
ANTINORI SOLAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, WS94, RP95: In the mouth, this dark 
ruby/purple-colored, opulent wine exhibits a rich, 
medium to full-bodied, chewy texture, decent acidi-
ty, and well-integrated flavors of smoky new oak. 
The finish is supple and long as the tannins have 
quickly melted away. F: VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (27566-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

758
ANTINORI 1996 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Wonderfully aromatic with berries, cherries 
and raspberries. Medium-bodied, with vanilla, cher-
ry and chocolate flavors and a medium finish. 
Needs more on the finish to be outstanding, but 
very good indeed. F: IN; E: gut. (27754-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 150

759
ALTESINO 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: It shows beautiful depth and latitude, with 
broad fruit aromas of dark cherry and cassis. The 
wine is deceivingly streamlined in terms of mouth-
feel, but that slim and buttoned-down backbone 
supports a broad range of flavors and sensations, 
from lavender essence and camphor ash to moist 
soil and toasted spice. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (27688-79)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

760
TUA RITA 2011 0,75L
SYRAH PER SEMPRE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94+, RP97: The 2011 Syrah is an outstand-
ing wine that evokes the elegance of the Rhone 
Valley. The wine has long list of aromas include 
cured meat, barbecue spice, grilled herb, black 
mineral and blackberry pie. -2035. F: BON;  
E: sehr gut. (27721-25)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 570

761
TUA RITA REDIGAFFI 2018 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP97: Old-vine Merlot imparts rich and 
thick density with a beautiful bouquet of dark fruit, 
black cherry, cedar, spice and light mahogany 
smoke. What I notice most about the wine now  
is the delicate balance of the mouthfeel. You get 
ample power here. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(27436-61)

3 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 750

762
TUA RITA REDIGAFFI 2015 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: A beautiful and expressive blockbuster. 
This vintage delivers a unique level of intensity and 
power that is very much linked to the easily ripened 

fruit obtained in this warm and sunny vintage. The 
wine is structured and firm in terms of mouthfeel. 
F: 1,9cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27112-24)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2290 - 2980

763
TUA RITA REDIGAFFI 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94. WS100: Rich and decadent, with masses 
of blackberry and fresh black truffle aromas. Turns 
to tar and licorice. Full-bodied, with big, velvety 
tannins and a long, long finish. Super-rich and 
long. Powerful and layered. Superb. Perfect. F: IN; 
E: sehr gut; Z: Jahrgangszahlen leicht ausgebli-
chen, aber lesbar. (27681-15)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

764
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2006 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP99: Everything is in the right place. Firm yet 
wonderfully refined tannins support an intense 
core of fruit. Layers of black cherries, licorice and 
spices wrap around the muscular, potent finish.  
F: IN; E: gut. (27698-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 390

765
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27698-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

766
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93: Sehr intensive, offene und zugängliche 
Nase, nach reifen Himbeeren, etwas nach ein
gelegten Kirschen, unterlegt mit Lakritzetönen; 
mächtiger Ansatz und Verlauf, zeigt Noten nach 
Zwetschken, leicht alkoholisch, im hinteren Bereich 
aber dicht strukturiertes Tannin, enormer Druck im 
Finale, im Nachhall nach Himbeeren. F: BON;  
E: gut. (27754-13)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Incredible Solaia

Beautiful Depth 

Blockbuster 6L

Refined Percarlo
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767
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL97: Impresses for its pure seduction.  
It is also impossibly young. Dark red cherries, flowers 
and mint wrap around the palate in this sensual, invit-
ing wine. F: IN; E: leicht verschmutzt, davon 1x 
leicht beschädigt. (27681-6)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

768
POGGIO ANTICO 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90, CT93(2013): On the palate were some 
subdued fruit, liquorice and earthiness. Medium 
bodied, with still some vibrant acidity, with nicely 
integrated soft tannins. A balanced, complex wine. 
Nice length with a chalk like quality at the very end. 
F: IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel beschädigt, mit Folie 
gesichert. (27721-27)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

769
MONTEVERTINE 1999 0,75L
MONTEVERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91(2017): Expressive, slight tamari-fig, sweet 
leathery red cherry. Sweet, savoriness from devel-
opment. Dry, medium body, medium plus tannins, 
still grippy but fine-textured. Beautiful integration. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (27520-27)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

770
MONTEVERTINE 2017 0,75L
MONTEVERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: The 2017 Montevertine is rich, creamy 
and beautifully resonant on the palate. Black  
cherry, leather, sweet pipe tobacco, licorice and 
earthy notes develop with aeration, showing just a 
glimpse of what is in store for those who can wait. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(27688-69)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 220

771
MONTEVERTINE 2018 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96+: The expressive bouquet incor
porates mild touches of spice, earth, pressed rose 
and lavender bud. I‘m putting a plus sign next to 
my score to underline the aging potential of this 
vintage. -2045. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (27771-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

772
MONTEVERTINE 2004 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, GAL97: The signature are there - expres-
sive, soaring aromatics, silky tannins and superb 
persistence - but the 2004 needs at least a few 
years to show the full breadth of its personality. 
What a wine! F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (27688-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

773
MONTEVERTINE 2003 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93: This is also the Le Pergole Torte 
with the lowest acidity ever made. Despite these 
red flags, the wine delivers a full bouquet with dark 
mineral notes, succulent fruit, plum and prune. You 
also get hints of dry hay, black olive and campfire 
ash. F: 4x IN, 2x BON-VTS; E: sehr gut. (27520-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1560

774
MAZZEI - CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Clean, mineral notes support a core of 
blackberries, grilled herbs, French oak, tar and 
white flowers. This mid-weight, energetic Siepi 
should blossom beautifully once the tannins melt 
away. It is a very strong effort in a challenging year. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (27686-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

775
LUCE DELLA VITE LUCE 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, Tom Cannavan 93: Fine spices and sweet 
damp earth over the more figgy black fruit, this has 
breadth and sweetness to spare, massive coffee 
and sweet black fruit, it is a more upfront style,  
but delightful. F: IN; E: sehr gut. (27577-31)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

776
LE PUPILLE SAFFREDI 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94. RP98: Petit Verdot on the Tuscan Coast 
tends to show softer and fuller lines. In this wine, 
you taste the tonic crunchiness of the grape skins 
instead. The dark concentration of the wine is 
pleasurable and rich, and there‘s a final acidic  
signature that closes the deal in style. Congratula-
tions. -2035. F: IN; E: sehr gut. (27711-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

777
LA PODERINA 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAL94: Dark red cherry, plum, smoke, 
spice and leather notes open up in a rich, resonant 
wine bursting at the seams with personality. F: IN; 
E: 3x minimalst verschm., 3x gut. (27764-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

778
LA MASSA 1997 0,75L
GIORGIO PRIMO CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: More like a serious claret than Chianti in 
style, but really superb. Dark ruby in color, with 
aromas of blackberry, wet earth, currant and mint 
plus lots of new oak. Full-bodied, with superpolished 
tannins and a medium finish. F: 2x IN, 1x BON,  
2x VTS; E: 3x minimalst verschmutzt, 2x minimal 
verschmutzt. (27681-7)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

779
LA BRACCESCA 2010 0,75L
VINO NOBILE RISERVA SANTA PIA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: A beautifully focused wine, the 2010 Vino 
Nobile di Montepulciano Riserva Vigneto Santa Pia 
jumps from the glass with plum, black cherry, rasp-
berry jam slate, graphite and lavender. The superior 
quality of the vintage comes through in spades in 
this articulate, resonant Vino Nobile from Antinori. 
F: IN; E: sehr gut. (27711-19)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 170 - 300

780
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, WS95: Beautiful aromas of crushed black-
berry, plum, mineral and spices. Full-bodied, with 
chewy tannins and lots of berry, cut wood and dark 
chocolate. Very long. Youthful. F: 3x IN, 1x BON; 
E: 1x sehr gut, 3x minimal verschmutzt. (27681-16)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 520

Pure Seduction

Signature Tuscany

	 Lot 772	 Lot 767

Le Pergole Torte
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781
IL POGGIONE 2016 0,375L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP95, GAL97: Depths of mineral-encased 
black cherries, sage, allspice, licorice, tobacco and 
crushed violets lift up from the glass. It’s seamless-
ly silky, even as the palate is peppered with tart red 
and black berries, nervous acids and savory exotic 
spices. F: IN; E: sehr gut. (27694-78)

12 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

782
IL POGGIONE 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94+: Rose petal, mint, cinnamon, sweet dark 
cherries and smoke lift from the glass in a translu-
cent, wiry Brunello built on energy and power. This 
is an especially lifted, precise and nuanced Brunel-
lo from Il Poggione, with more emphasis on length 
and mid-weight structure rather than overt volume. 
F: IN; E: 4x minimalst beschädigt, 1x leicht bes-
chädigt. (27692-9)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

783
GUADO AL TASSO 2013 0,75L
MATAROCCHIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP99: Blackberry and dark currant is followed  
by tar, licorice, leather and delicate mineral tones 
that resemble polished river stone. There is spice, 
pepper and sweet clove. The best part, however,  
is the elegance and veritable lightness shown in 
the mouth. The wine is indeed structured and richly 
concentrated. -2040. F: IN; E: sehr gut. (27722-6)

1 FLASCHE OHK
EUR 250 - 420

784
LE PUPILLE SAFFREDI 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, Lucullus100/100: Untermalt mit einer würzi-
gen Note von Gewürznelken und Zimt, begleitet 
von einem Hauch Vanille. Der rundliche Körper des 
Weins schmiegt sich samtig am Gaumen und har-
moniert als Ganzes mit der dichten Tanninstruktur. 
F: BON; E: 2x gut, 1x minimal verschm., 2x mini-
malst beschädigt; Z: 2x Rückenetikett verschmutzt. 
(27696-1)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

785
DUEMANI SUISASSI 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, JR17/20, RP95: Black cherries, plums, 
spices, new leather, licorice and tar build towards 
the explosive, striking finish. It‘s a magnificent 
wine. F: IN; E: sehr gut. (27560-8)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

786
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95. FAL94: Eröffnet mit feinen würzigen Noten, 
zart nach Lorbeerblatt, etwas Kardamom, dann  
reife dunkle Ribisel und Tabak. Rund und geschlif
fen im Ansatz, öffnet sich dann mit griffigem Tannin, 
herzhaft und mit festem Druck im Finale. F: 2xIN, 
1x IN-BON; E: 2x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. 
(27681-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

787
CASANOVA DI NERI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: The fruit is deep and dark with rich levels 
of extract, intensity and flavor. It goes far beyond 
your standard cherry and blackberry to include 
plum cake, spice bread and bacon-wrapped prune. 
-2035. F: HF; E: sehr gut. (27583-34)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

788
BISERNO LODOVICO 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, CT95, WE95: Made with Cabernet Franc 
and a drop of Petit Verdot, the structured palate 
offers blackberries, licorice, clove and a toasted 
note alongside velvety tannins. It shows great  
finesse, especially for the torrid 2011 vintage.  
F: BON; E: sehr gut. (27688-51)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

789
BADIA A COLTIBUONO 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Rich, full-bodied flavors that exhibit excel-
lent concentration and ripeness, low acidity, and 
an opulent, fleshy, heady finish. F: VTS; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt. (27566-5)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

790
AVIGNONESI & CAPANNELLE
50 & 50 2006 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94, WS95: Full, dense and polished, with lovely 
raspberry, plum, new wood and fresh herb charac-
ter. Layered and gorgeous. This is a blend of wine 
from the wineries of Avignonesi and Capannelle.  
F: IN; E: sehr gut. (27520-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 190

791
QUILCEDA CREEK 2016 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP98: Perfectly balanced, with rich dark cherry 
notes framing the oak expressions. The ripe core 
of fruit and oak dance vibrantly on the long, elabo-
rate and generous finish. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(27694-3)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

792
QUILCEDA CREEK 2015 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP96: Offers up aromas of minty crème de cassis, 
blackberries, dark chocolate and spice, framed by 
a lavish application of toasty new oak. On the palate, 
the wine is full-bodied, ample and heady, with a 
generous core of ripe, liqueur-like fruit. F: IN;  
E: sehr gut. (27694-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

793
TOGNI, PHILIP 1998 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, GAL91: Cedar, tobacco, dried herbs and 
crushed flowers all grace this exquisite, harmonious 
Cabernet Sauvignon. Today the 1998 is in a perfect 
place, with plenty of tertiary character. Tasted 
2018. F: IN; E: sehr gut. (27711-86)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

794
TOGNI, PHILIP 1999 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL95: Scorched earth, herbs, licorice, 
smoke, espresso and tobacco infuse the 1999 

Seamlessly Silky 

Pure Cabernet Franc

RP100 Far Beyond 

Perfect Quilceda
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with tons of power, but there is striking inner sweet
ness here as well. Tasted 2020 F: IN; E: sehr gut. 
(27711-61)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 760

795
RIDGE MONTE BELLO 2014 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96, RP97: On the palate, the wine is full-
bodied, deep and intense, with a rich chassis of 
structuring tannins, which are currently largely  
concealed in a succulent core of fruit, and bright 
balancing acids. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(27711-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

796
RIDGE MONTE BELLO 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

JR19/20, GAL94: The 2004 is in a beautiful spot 
right now. Sweet tobacco, smoke, cedar, licorice 
and leather meld into a core of dark fruit. The 2004 
won’t last forever, but it does have enough depth 
to age beautifully for the another decade, perhaps 
more. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27688-65)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

797
RIDGE MONTE BELLO 1999 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94, WT96(2019): Reife, warm-würzige Kirsch
frucht, gute Säure, Frische und Struktur eines 
großen Pauillac. Bringt das Beste aus zwei Welten 
und ist derzeit in bestechender Trinkform. F: IN;  
E: gut. (27704-81)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

798
RIDGE MONTE BELLO 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27582-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

799
PHELPS, JOSEPH 2011 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-93: Followed by sweet aromas of bouquet 
garni, mint, red and black currants, tobacco leaf 
and licorice, and a surprisingly intense, full-bodied 
mouthfeel with more richness and intensity than  
I would have expected from this vintage. F: IN;  
E: sehr gut. (27577-15)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

800
OPUS ONE 2016 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP98: Medium to full-bodied, the  
palate is a tightly coiled spring ready to explode, 
with fantastic tension and wonderfully ripe, very 
fine-grained tannins, finishing very long with a  
mineral lift. -2055. F: IN; E: sehr gut. (27764-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1980

801
MORLET 2012 0,75L
PASSIONNEMENT
(KALIFORNIEN, USA)

CT94-96, FAL96, RP94-97: The full-bodied 2012 
Cabernet Sauvignon Passionnément possesses 
notes of Christmas fruitcake, spice box, vanillin  
and black fruits in its opulent, open-knit personality. 
-2035. F: IN; E: gut. (27756-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

802
MORLET 2007 0,75L
PASSIONNEMENT
(KALIFORNIEN, USA)

CT94-96, RP96: Extraordinary bouquet of graphite, 
cassis, cedar, and ink, full-bodied power, and huge 
tannins and density. 100% Cabernet Sauvignon 
from Oakville. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(27756-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

803
MONDAVI, ROBERT 1987 0,75L
NAPA VALLEY PINOT NOIR RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

CT90-94: Awesome, tons of sweet tobacco, but 
there‘s still some cranberry hanging on to keep it 
interesting. Palate is like drinking the velvet fog. 
Tasted 2017-2021. F: 2,2cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, sehr feines Depot. Kapsel minimal korro
diert. (27756-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

804
MONDAVI, ROBERT 1975 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV. RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

WT97: 2020 präsente, glockenklare, rotbeerige 
Frucht mit viel Minze und einem Hauch Eukalyptus, 
leicht jodig, Sattelleder, sehr druckvoll und mit 
geradezu unbändiger Kraft am Gaumen. Weckte 
Assoziationen an den 1975 Heitz Martha´s Vine-
yard. F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Wenig, 
sehr feines Depot. (27756-5)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

805
MONDAVI, ROBERT 1975 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV. RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: wunderschönes, intensives 
Granatrot. Wenig, sehr feines Depot. (27756-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

806
MONDAVI, ROBERT 1974 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV. RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

WT97-98: Herrliche Nase mit Minze, Eukalyptus, 
Zedernholz, Leder und ätherischen Noten, gewal
tiger Druck und Länge am Gaumen, dabei sehr 
balanciert und elegant in totaler Harmonie. 2018 
meine bisher beste Flasche, maskulin, kräftig,  
dicht, minzig, altersfrei. F: HS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granat
rot. Wenig, sehr feines Depot. Kapsel minimal  
korrodiert. (27756-3)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

807
MONDAVI, ROBERT 1974 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV. RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes, reifes Granatrot. Wenig, sehr 
feines Depot. Kapsel minimal korrodiert. (27756-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Succulent Ridge

Californian Classics

	 Lot 797	 Lot 793

Ready to Explode

	 Lot 801	 Lot 799

Extraordinary Morlet

Mondavi ab 1968

Harmonie in 1974
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808
MONDAVI, ROBERT 1968 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WT96: 2018 wirkte er noch so jung mit unglaub
licher Leichtigkeit und gleichzeitig mit sehr druck
voller Aromatik. Feine, rotbeerige Frucht, herrliche 
Minzfrische und ein Schuß Eukalyptus, so stimmig 
und kräftig. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Intensives, reifes Granatrot. Sehr wenig Depot. 
Rückenetikett verschm, beschädigt. (27756-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

809
MONDAVI, ROBERT 1968 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: Intensives, reifes Granatrot. Sehr wenig Depot. 
Rückenetikett verschm, beschädigt. (27756-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

810
MICHAEL, PETER 2013 0,75L
PINOT NOIR MA DANSEUSE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: This wine is a California version of La Tache. 
With beautiful forest floor notes, black raspberries, 
blackcurrants, black cherries, some spring flowers, 
a full-bodied mouthfeel, gorgeous acidity and purity, 
and a stunningly long finish, this is an amazing 
wine. -2030. F: 0,9cm; E: sehr gut. (27774-12)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

811
MICHAEL, PETER 2016 0,75L
PINOT NOIR LE MOULIN ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93: The only Pinot in this range that is made 
from a non-estate vineyard. Inky red/purplish berry 
fruit, lavender, rose petal, cola and sweet spice  
all flesh out effortlessly. Powerful and racy, as all 
these Pinots are, the Moulin Rouge has plenty to 
offer. F: 0,4cm; E: sehr gut. (27774-15)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

812
MICHAEL, PETER 2016 1,5L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: With an incredible perfume of red roses, 
lilacs and cinnamon stick with a beautiful red berry 
core of wild strawberries, raspberries, cranberries 
and underbrush with touches of iron ore and wild 
sage plus a waft of cedar. The palate is medi-
um-bodied, elegant and refreshing with loads of 
minerally layers and a long, uplifting finish. -2033. 
F: 1,4cm; E: sehr gut. (27774-17)

1 MAGNUM
EUR 210 - 340

813
MICHAEL, PETER 2016 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4cm-0.7cm; E: sehr gut. 
(27774-4)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

814
MICHAEL, PETER 2016 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27774-14)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

815
BUCCELLA 2012 0,75L
CABERNET SAUVIGNON CUVEE 
KATRINA EILEEN
(KALIFORNIEN, USA)

www.weingarten-eden.de: Am Gaumen beeindruckt 
der Wein mit seiner intensiven Konzentration und 
seinem glatten Kern aus seidigem Tannin. Das 
lange Finish liefert Brombeere- und Cassisfrucht 
mit Noten von Karamell, Mokka und Schwarztee.  
F: 1,3cm=IN; E: sehr gut. (27583-37)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

816
MICHAEL, PETER 2016 1,5L
CHARDONNAY LA CARRIERE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A gorgeous nose of warm grapefruit, white 
peaches and lime blossoms with touches of lightly 

toasted bread, crushed almonds and chalk dust. 
The palate is medium to full-bodied, refreshing and 
lively with loads of mineral sparks coming through 
on the very long finish. -2029. F: 1,0cm; E: sehr 
gut. (27774-18)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

817
MICHAEL, PETER 2016 1,5L
CHARDONNAY BELLE COTE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Charges forth from the glass with gregarious 
tropical fruits—lychees, melon and pineapple with 
hints of allspice, Turkish delight, honeysuckle and 
gingerbread. Full-bodied, rich and exuberant in the 
mouth, it has wonderfully spicy mid-palate expres-
sion and a long, decadent finish. -2031. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (27774-19)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

818
CH. MONTELENA 2017 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Toasty, with pastry accents to the ripe 
white fruit flavors that lengthen out thanks to light, 
creamy accents. Brioche notes show on the juicy 
finish. F: 0,4cm; E: 3x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt. (27694-13)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

819
CH. MONTELENA 1978 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

Eine ganz seltene Flasche des berühmten Chardon-
nay von Ch. Momtelena, dessen 1973er im Paris 
Tasting alle Montrachet auf die Plätze verwies. 
Großer Jahrgang in Kalifornien. F: 1,1cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: helle Farbe. Wenig, 
sehr feines Depot. (27756-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

820
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 3L
(SÜDAFRIKA)

RP95: The wine somersaults in the mouth, reveal-
ing new layers of black olive and dusty black cherry 
skin before concluding with a long, evolving finish 
marked by a dusty, red-berried essence that begs 
me back for more. This is a wine where, once you 
have a sip, you can’t help being seduced by its 
intoxicating aromas that will leave your head spin-
ning. -2042. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-54)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

Unglaubliche Weine
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	 Lot 815	 Lot 817	 Lot 819

Montelena 1978

Seduced by  
Columella ‘17 & ‘18
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821
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 3L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-52)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

822
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 3L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-51)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

823
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-75)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

824
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-74)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

825
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-73)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

826
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Signature  
Series. (27436-77)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

827
SADIE FAMILY COLUMELLA 2018 1,5L
(SÜDAFRIKA)

RP95: siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut;  
Z: Signature Series. (27436-76)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

828
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 3L
(SÜDAFRIKA)

RP93: The palate is expressive with an austere 
peppery edge that is tightly wound with dusty tan-
nins and a sandy powdering of blackberry, dark 
cherry and black plum skin. Ethereally structured,  
the wine has power and precision that is highly 
complex and will age for decades to come. Wow! 
What focus! -2040. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Sig-
nature Series. (27436-55)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

829
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 3L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben.F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: Signature Se-
ries. (27436-58)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

830
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 3L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-56)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

831
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-67)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

832
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-69)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

833
SADIE FAMILY COLUMELLA 2017 1,5L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Signature 
Series. (27436-68)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

834
VEGA SICILIA RELEASE 1993 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-99: The Reserva Especials are blended to  
a house style designed to reflect Vega Sicilia at its 
very best. The vagaries of vintage (as reflected in 

Unico) are blended away leaving a wine that is, in 
my opinion, better than any of the single vintages. 
F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, Release 
1993 is composed of the vintages 1970, 1972 
and 1982. (27688-42)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

835
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS94, RP97: There are notes of earth, licorice, 
hard wood charcoal, and black currants. Full-bodied, 
and powerful, the wine has beautiful balance with 
a multi-dimensional character. -2047. F: IN;  
E: minimalst beschädigt. (27691-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

836
VEGA SICILIA 1986 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN95, WS95: Muscular but not overbearing, this 
big Spanish red marries ripe fruit and plenty of oak, 
with a nice mix of plum, chocolate, licorice and 
spice flavors backed by firm, well-integrated tan-
nins. Harmonious and long on the finish, it‘s stylish 
yet with traditional character. F: IN; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt. (27546-10)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

837
VEGA SICILIA 1981 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, FAL95, RP96: With pure kirsch and Morel-
lo cherry aromas, plus a dalliance with orange sor-
bet. The palate is medium-bodied and beautifully 
balanced. There is a sense of symmetry, the leitmo-
tif of great Unico wines. Fresh and vital. -2030.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (27546-9)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1040

838
VEGA SICILIA 1981 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(27546-16)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490
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839
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, WT100(2018), RP97: Opulently-
textured, with fabulous unctuosity, vivaciousness, 
and vigor, superb ripeness, a full-bodied, super-
concentrated attack as well as lush mid-palate  
and finish, this seamless classic can be drunk now. 
-2030+ F: TS; E: sehr gut; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. (27566-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 820

840
VEGA SICILIA 1968 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT99, RP98: The nose offers up copious aromas 
of sweet, jammy, black plums, black-cherries, and 
cassis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, 
and licorice scents that tease the olfactory senses 
with the promise of considerable thrills. F: 4,2cm= 
HS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives, leuchten
des Granatrot. Sehr wenig staubfeines Depot. Im 
Haus wachsversiegelt. OHK mit minimalen Leck-
spuren. (27562-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 1390 - 1890

841
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR19/20, RP96: It continues to offer an opulent 
bouquet with notes of decayed wild strawberry, 
mandarin, lemon thyme and a faint touch of cam-
phor. There are notes of leather, allspice, molasses 
and fresh fig. -2025. F: TS-HS; E: leicht verschm., 
minimal  beschädigt; Z: wunderschönes reifes 
Granatrot. Wenig, staubfeines Depot. (27704-87)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

842
VEGA SICILIA 1922 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT92: Unico tasting at the Rheingau Gourmet 
Festival 2017. Absolutely fresh appearance. Brilliant 
nose and palate revealed aromas like light toast, 

coffee, cassis, strawberry. Medium body and round 
texture plus a distinct but good integrated acidity. 
F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes, 
intenives Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel mit alten Steuerbanderolen. 
(27756-14)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1990

843
SISSECK, PETER PSI 2017 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAL92: Pliant bitter cherry, blackberry and violet 
pastille flavors show very good depth and emerg-
ing floral character. Opens up steadily on the per-
sistent finish, which features subtly chewy tannins 
and lingering florality. F: 2,5cm-2,8cm; E: sehr gut. 
(27711-109)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

844
SISSECK, PETER PINGUS 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB20/20, RP98: The wine is massive, huge, and 
full-bodied, with layers of concentrated, pure fruit, 
loads of glycerin, and beautifully sweet tannin.  
Although one would think it would taste Bordeaux-
like, it has its own individual style that falls some-
where between St.-Emilion‘s Valandraud, Pesquera‘s 
Janus, and Vega Sicilia‘s Unico! F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (27711-39)

1 FLASCHE
EUR 780 - 1180

845
PESQUERA 1996 1,5L
RESERVA MILLENIUM
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96, WS95-100: On the palate it’s as thick, rich 
and sweet as cassis liqueur, with flavours of black-
berry jam and vanilla. The wine is ripe and round, 
muscular yet tender, balanced, lively and long on 
the finish. F: IN; E: sehr gut. (27722-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

846
A. DEL YERRO MARIA 2010 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAL93, RP93: It’s riper and fuller than the straight 
2010 Crianza, with the fruit perhaps a little darker 
and riper and more toasty and smoky aromas, with 
plenty of Mediterranean herbs. The palate is full-
bodied, with marked tannins, and is slightly drying. 
It has good fruit and stuffing. F: IN; E: sehr gut. 
(27546-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

847
VALL LLACH 2006 0,75L
VALL LLACH
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96+: It offers up a splendid aromatic array  
including pain grille, slate, mushroom, espresso, 
garrigue, blueberry, and black currant. Opulent, 
full-bodied, and rich. F: BON; E: gut. (27703-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

848
VALL LLACH 2005 0,75L
VALL LLACH
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96+: It offers up a splendid aromatic array  
including pain grille, slate, mushroom, espresso, 
garrigue, blueberry, and black currant. Opulent, 
full-bodied, and rich. F: IN; E: gut. (27703-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

849
TERROIR AL LIMIT 2012 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP98: The nose takes forever to take off so you 
have to guide yourself by the prodigious palate 
where the balance is gobsmacking (literally!) and 
full of an earthy, rustic and mineral character that 
has hints of liquid graphite and tree bark. F: 0,8cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: originale Wachs
kapseln. (27436-30)

3 MAGNUM
EUR 560 - 780

850
TERROIR AL LIMIT 2012 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,6cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapseln. (27436-29)

3 MAGNUM
EUR 560 - 780

851
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL94: Very concentrated and juicy but lithe as 
well, with juicy acidity giving energy and lift to the 
black raspberry and floral pastille flavors. Closes 
with building smokiness, crackling minerality and 
smooth, harmonious tannins. F: 0,5cm; 1,7cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: originale Wachs
kapseln. (27436-28)

2 MAGNUM
EUR 560 - 760

852
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 0,6cm-1,3cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (27436-27)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1140

Vivaciousness

Absolutely Fresh ‘22

	 Lot 841	 Lot 842	 Lot 844

Massive Pingus

Gobsmacking Tosses
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853
TERROIR AL LIMIT 2010 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95: It displays an impressive array of Mediterra-
nean aromas of cistus bushes and retama, dried 
herbs, licorice and fennel, very floral with blue fruit 
aromas and bare hints of tree bark and some 
smoky notes. F: 1,1cm-1,7cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (27436-25)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1170

854
TERROIR AL LIMIT 2010 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,9cm-2,0cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (27436-26)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1170

855
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96:  It’s a very aromatic wine, very heady, into
xicating, with aromas that jump out of the glass, 
ripe cherries, plums and rose petals, precise and 
focused. It’s a serious wine. An extremely floral  
and showy Priorat. F: 0,7cm-1,8cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (27436-7)

3 MAGNUM
EUR 900 - 1350

856
TERROIR AL LIMIT 2011 3L
DITS DEL TERRA
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95: The wood is perfectly integrated (a charac-
teristic in all their wines). Mediterranean at heart, 
fennel, rosemary, thyme and some licorice develop 
with a little bit of time and patience. F: 1,5cm;  
E: sehr gut. (27436-46)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

857
TERROIR AL LIMIT 2011 3L
DITS DEL TERRA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal beschädigt. 
(27436-45)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

858
TERROIR AL LIMIT 2011 3L
DITS DEL TERRA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben.F: 2,8cm; E: minimalst beschädigt. 
(27436-59)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

859
TERROIR AL LIMIT 2011 3L
ARBOSSAR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP94: It has notes of red fruit, citric (orange rind) 
and some malty, subtle smoky aromas, riper and 
fuller than the 2010 Arbossar. The palate is medium-
bodied, vertical, fresh and pungent. A great Cari-
nena F: 0,9cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27436-48)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

860
TERROIR AL LIMIT 2011 3L
ARBOSSAR
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(27436-47)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

861
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
ARBOSSAR
(PRIORAT, SPANIEN)

GAB19/20: Man mag uns ankreiden, dass weder 
Arbossar (19/20) noch Les Manyes (20/20) typi
sche Prioratweine seien, da viel zu fein, frisch und 
transparent. F: 1,7cm-1,8cm; E: 2x minimalst ver-
schmutzt. (27703-18)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

862
ROTLLAN TORRA TIRANT 2004 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL94: Explosively perfumed nose offers a hypnot-
ic array of dark fruit scents, sexy oak spices, miner-
als and smoked meat. The tannins build on the deep, 
rich finish, which puts on a wonderfully suave dis-
play of licorice and floral pastilles and red and dark 
berry liqueur flavors. F: IN-BON; E: gut. 
(27703-40)

2 MAGNUM OHK
EUR 150 - 260

863
PALACIOS, ALVARO 2001 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96: An extraordinary aromatic profile of charcoal, 
blackberries, raspberries, kirsch, melted licorice, 

and espresso. Full-bodied and unctuously-textured, 
with sweet tannin and abundant quantities of fruit 
as well as glycerin, this is a remarkably well-bal-
anced wine of great intensity and formidable aging 
potential. F: IN; E: verschmutzt. (27722-29)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 2100

864
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN96, WS94, RP97: For Ermita, the 1994 is the 
current vintage in the marketplace; quantities are 
absurdly small. The soaring nose provides thrilling 
levels of sweet blackberry and cherry liqueur-like 
fruit. F: TS; E: leicht verschm., 1x leicht wellig;  
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(27718-2)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

865
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm., 1x 
minimalst beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (27718-1)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1050

866
PALACIOS, ALVARO 2010 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP93, GAL94: Sappy and minerally, offering in-
tense, spice-accented red fruit and floral pastille 
flavors with superb clarity. Wonderfully supple in 
texture, with outstanding finishing persistence and 
only a hint of sweet tannins. F: IN; E: sehr gut. 
(27546-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

867
MAS DOIX 2005 0,75L
COSTERS DE VINYES VELLES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS95, RP98: It has an other-worldly perfume of 
pain grille, grilled meat, spice cabinet, espresso, 
mineral, wild blueberry, and black cherry. This is 
followed by a powerful, masculine, intense Priorat 
with a very long finish. -2040. F: BON; E: gut. 
(27703-32)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

868
MAS ALTA 2009 0,75L
LA CREU ALTA
(PRIORAT, SPANIEN)

RP97: The 2009 La Creu Alta seems more Carig-
nan-driven with aromas of liquid minerals, exotic 
spices, violets, incense, and black plum. It displays 
a vibrant acid underpinning balanced by plush lay-
ers of fruit, incipient complexity, and a very long 
finish. -2029+ F: IN; E: gut. (27703-24)

2 FLASCHEN
EUR 165 - 270

Serious Les Manyes

Mediterranean Dits

Arbossar Carinena 

Formidable L‘Ermita

Incipient Complexity
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869
CLOS I TERRASSES 2003 0,75L
CLOS ERASMUS
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92: A powerful red with mouthcoating texture, 
muscular tannins and ripe, spicy, heady flavors. 
Raisin, black cherry, licorice and coffee notes min-
gle and linger on the finish. Port-like in its struc-
ture. F: IN; E: minimal verschmutzt. (27722-30)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1180

870
CLOS I TERRASSES 2001 0,75L
CLOS ERASMUS
(PRIORAT, SPANIEN)

CT94: Layered palate with concentrated dark 
fruits, black minerals, smoke and herbs. Totally 
suave, sporting major fruit concentration with re-
straint. High toned, bright fruits that are complex 
with stoney minerals, herbs and smoke. Seamless 
and long. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27722-60)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

871
COMANDO G 2017 0,75L
REY MORO
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP97: It has spices and rockrose and is a riper 
vintage than 2016, and it‘s complex and nuanced. 
The palate has abundant, fine-grained tannins and 
is nicely textured, with the chalk-like mouthfeel of 
the granite soils. -2030. F: 1,5cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27771-9)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

872
COMANDO G 2017 0,75L
LAS UMBRIAS
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP96: Las Umbrías is always the more delicate 
and ethereal wine, and in 2017, it keeps its poise 
and is harmonious and balanced, shyer, perhaps, 
with moderate alcohol and acidity that make it  
tender and fragile. This is plain delicious. -2027.  
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27771-7)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

873
COMANDO G 2018 0,75L
EL TAMBORIL
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP97: This wine went straight to the premier 
league with the 2016 vintage, and this 2018 fol-
lows the path of the initial vintage. The wine ma-
tured in a well-seasoned French oak barrel for  
16 months. It has more fruit than Rey Moro and  
is gentler and rounder than the 2016. It has the 
chalky granite texture in a softer way. -2030.  
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27771-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

874
MARQUES DE MURRIETA 2010 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS96, FAL100: Feine Minze, feine Kräuterwürze, 
mineralisch und einladend, ein facettenreiches, 
junges Bukett. Saftig, komplex, elegante, extraktsüße 
Textur, feine runde Tannine, reife Herzkirschen, 
zarter Nugat, bleibt minutenlang haften, enormes 
Zukunftspotenzial. F: HF; E: sehr gut. (27694-28)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

875
MARQUES DE MURRIETA 2000 1,5L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP90+, JR17/20: Developed mix of red plums, 
gentle gamey notes, and sweet leather. Smooth 
and round and very fresh, especially on the finish. 
Traditional but not old fashioned. F: IN; E: mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27559-3)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

876
MARQUES DE MURRIETA 1998 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT91, GAL91: Alluring aromas of redcurrant,  
cherry, cigar box, licorice and underbrush, with  
a light touch of vanilla. A silky midweight with ex
pansive red fruit and musky herb flavors. Finishes 
suave and sweet, with excellent breadth and per-
sistence. This has the balance to cellar but is utter-
ly delicious now. F: IN; E: sehr gut. (27568-24)

3 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

877
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, WS93: This ripe red is still rich and vibrant, 
with a core of cherry and a velvety texture that indi-
cate it still has life. The exotic coffee, walnut and 
orange peel flavors remind me of a fine Oloroso 
Sherry. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: herrliches 
Schmuckrubinrot, wenig Depot vorhanden. 
(27568-18)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

878
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with 
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed 
out the tartness of this style of wine. Still crisp and 
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate 
flavors linger on the finish. F: VTS; E: leicht ver-
schm., leicht  beschädigt; Z: herrliches Rubinrot, 
wenig mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27568-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

879
DE HEREDIA, LOPEZ 2007 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: It is showing great, revealing unusual fi-
nesse and elegance. The nose is a little reticent 
but nuanced and complex, a little shy rather than 
explosive. The palate is medium-bodied, and the 
tannins are very refined. This has to be one of the 
finest vintages of Viña Tondonia Reserva. -2030.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27694-49)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

880
DE HEREDIA, LOPEZ 2008 0,75L
VINA BOSCONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: It reveals a medium body and some dusty 
tannins. It‘s quite the opposite from the 2009, and 
I think a hypothetical blend of the two would be 
better than each. It‘s a cold and austere vintage of 
Bosconia. F: 0,2cm-0,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt, davon 1x minimalst beschädigt. 
(27694-85)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

881
DE HEREDIA, LOPEZ 1920 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Eine der ganz großen Raritäten aus Spanien, ein 
Vina Bosconia aus 1920. Bosconia stand damals 
laut Weingut noch nicht auf dem Etikett, aber er 
war schon immer an der Burgunderflasche erkenn-
bar. Ausgebaut aus 50% Temperanillo, 30% 
Granacha, 10% Mazuelo und 10% Graciano.  

Seamless & Long

	 Lot 870	 Lot 864

Premier Comando G

Murrieta Eleganz

	 Lot 875	 Lot 878	 Lot 881

Refined Tondonia

Große Rarität 1920 
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Atemberaubender Zustand! F: 2,0cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: intensives, grandioses 
Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel mit 
alten Steuerbanderolen. (27756-13)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

882
CVNE 1962 0,75L
IMPERIAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, CT95: Animalistic nose but still some soft 
fruit. Light on the palate, with lots and lots of fruit. 
This is really lovely. Excellent. F: TS; E: stark ver-
schm., beschädigt; Z: reifes Granatrot. Wenig, 
staubfeines Depot. Vino de Crianza = lange  
gereifte Hausreserve. (27704-89)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

883
ARTADI 1998 0,75L
VINA EL PISON
(RIOJA, SPANIEN)

RP98+: The nose is nothing short of phenomenal, 
open and complex with tons of flowers, red fruits, 
wild herbs and subtle spices. The palate reveals 
outstanding balance. F: 0,5cm; 0,7cm; E: leicht 
verschmutzt. (27713-21)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

884
AMAREN 2004 0,75L
TEMPRANILLO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guia Proensa 100, RP91, WS91: The 2004  
Reserva Amaren Tempranillo from Bodegas Luis 
Canas shows off the strong points of this great 
year. Rich and dense, it is loaded with succulent 
fruit. Der Wein wurde aus Trauben hergestellt  
deren Reben 60 Jahre alt sind. F: IN; E: sehr gut. 
(27711-112)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

885
RODRIGUEZ, TELMO 2016 0,75L
LAS BEATAS
(RIOJA, SPANIEN)

RP99: It‘s elegant, subtle and delicate, shy and 
slow to open up in the glass. The palate reveals 
great balance and very fine chalky tannins, with 
great purity and depth. -2036. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: Lackkapseln leicht beschädigt. (27771-6)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

886
REMIREZ DE GANUZA 2004 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: It offers up a splendid bouquet of sandal-
wood, incense, Asian spices, balsamic, and black 

cherry. Layered, opulent, and impeccably balanced, 
it is a monumental effort. F: IN; E: sehr gut. 
(27703-33)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

887
PUJANZA NORTE RIOJA 2010 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

GAL93, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine, structured tannins and a crisp citric thread of 
acidity that lends it tension. It builds gently in the 
mouth towards a mineral-rich finish, the personifi-
cation of terroir-driven Rioja. F: IN; E: sehr gut. 
(27546-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

888
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wein-
erlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-
las. It was supposedly aged in cask from 1912 to 
the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925.  
F: VTS; E: sehr gut; Z: intensives, wunderschönes 
Bernstein. Perfekt gelagert und neu ausgestattet 
im Raritätenkeller von Federico Paternina. 
(27704-86)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

889
PUJANZA NORTE RIOJA 2009 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP92, GAL93: Sweet and palate-coating, offering 
intense cherry and currant flavors and a hint of 
fruitcake. Finishes on a powerful mineral note, with 
excellent clarity and length. F: HF; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (27546-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

890
DE HEREDIA, LOPEZ 1996 0,75L
VINA TONDONIA GR BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

RP95, Vinum19/20: Vielleicht der legendärste 
Weisswein des Rioja. Kommt erst nach 20-jährigem 

Ausbau auf den Markt. Zarte, aber doch breit 
gefächerte, reife Aromatik mit subtilen Noten von 
Garriguekräutern, Bohnerwachs und Nüssen. 
6,451 Fl. produziert. F: IN; E: sehr gut; Z: Originale 
Lackkapsel und Drahtgeflecht. (27704-83)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

891
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.3/20(09.2019). WT97: Zuletzt 2013 ver-
kostet. Kraftvoll, würzig, kräutrig mit Kaffee ohne 
Ende und gutem Säuregerüst. F: VTS; E: verschm., 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Üppiges, 
großstückiges Depot. Kapsel mit leichtem Farb-
abrieb. (27704-88)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

892
DE HEREDIA, LOPEZ 1996 0,75L
VINA TONDONIA GR BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe Lot 890. F: IN; E: sehr gut; Z: Originale 
Lackkapsel und Drahtgeflecht. (27704-82)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

893
DE HEREDIA, LOPEZ 2007 0,75L
VINA TONDONIA BLANCO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: 2007 was a very good vintage in Rioja, 
much better than anticipated, and the wines are 
evolving slowly and in a positive way. This is not an 
exception, and the wine is vibrant, lively and tasty, 
with a dry, umami/salty finish. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (27694-31)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 285

894
DE HEREDIA, LOPEZ 2005 0,75L
VINA TONDONIA BLANCO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: Honey and also chamomile and dried flow-
ers. But the oak is never obvious in the wine, it 
only adds spiciness but no wood aromas. 2005 
was also a warmer, riper and more powerful vin-
tage, which shows more in the palate, which is 
round and powerful with pungent flavors. F: IN;  
E: sehr gut. (27694-21)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 285

895
DE HEREDIA, LOPEZ 1922 0,75L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

WT zum Jahrgang: Durch die Bank sehr gute 
Weine wurden jenseits der Pyrenäen erzeugt. Der 
Jahrgang galt in Rioja als hervorragend. Extrem 
seltener weißer Rioja von einem der besten Winzer 
Spaniens, Lopez de Heredia. Berühmt für seine 
roten und weißen Vina Tondonia. F: TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: intensives, klares grünliches Gelb. 
Hauch staubfeines Depot. Kapsel mit Steuerban-
derolen beklebt. Etikett über dem Drahtgeflecht. 
(27704-84)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

Phenomenal Pison

Purity & Depth

Weiße Rioja Träume

	 Lot 888	 Lot 895	 Lot 898
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896
DE HEREDIA, LOPEZ 2011 0,75L
VINA GRAVONIA BLANCO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: The 2011 Vina Gravonia Blanco comes 
from a warmer year with very low yields, and the 
wine is already showing some tertiary notes, with 
very subtle diesel-like hints. The palate is bone dry 
with some nutty undertones and a salty/bitter fin-
ish. These are whites for food. F: IN; E: sehr gut. 
(27694-75)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 300

897
TERROIR AL LIMIT 2015 1,5L
PEDRA DE GUIX
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95: This is ripe and open but very precise, and 
it seems to have better delineation. The palate is 
dry and shows some austerity. It has beautiful flint-
stone notes and a salinity that give it freshness 
and character. F: 1,3cm; E: 2x minimalst verschm., 
1x minimal verschmutzt. (27436-10)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

898
DE HEREDIA, LOPEZ 50ER 0,75L
VINO ZACONIA 6º AÑO ABOCADO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19/20(2021), CT100 für eine jüngere Flasche 
aus den 60ern. Zunehmend offen und sauber vom 
Holz und seinem langen Aufenthalt in der Flasche. 
Es endet mit Noten von geröstetem Apfel, Zitron-
enschale und einer sehr weichen Vanille. Was für 
ein Auftritt! Wir würden für eine Schachtel dieses 
Weins töten!! Tasted 2014. Der süße weiße Lopez 
de Heredia (90% Viura, 10% Malvasia). Etikettiert 
als 6anos, also mindestens für 6 Jahre ausgebaut, 
de facto aber meist viel, viel länger. F: TS; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes, klares 
Altgold. Minimale Menge staubfeines Depot. Kapsel 
mit alter Steuerbanderole beklebt. Drahtgeflecht in 
Resten vorhanden. (27704-85)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

899
LHERAUD 1925 0,35L
GRANDE CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

39.8% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud be
steht seit dem Jahr 1680 und gehört zu den besten 
Adressen für ausgezeichneten Cognac. Lieferant 
des englischen Oberhauses, HOUSE OF LORDS. 
Der Wein wird traditionsbewusst schonend zu  

Cognac destilliert und ohne jede Zusätze abgefüllt. 
F: TS; E: gut; Z: mit Zertifikat vom 1. Sept. 1994.  
Mit originaler Lackversiegelung. (27685-1)

1 HALBFL IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 330 - 520

900
LEOPOLD, ALEXANDRE 1942 0,35L
COGNAC PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger. Seltene alte Flasche. F: 4,5cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
(27548-24)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 130 - 220

901
HENNESSY NV 0,7L
PARADIS IMPERIAL
(COGNAC, FRANKREICH)

www.weinquelle.com: Assemblage aus einigen der 
wertvollsten Eaux-de-vie aus Hennessy´s ältesten 
Reserven des Gründerkellers, aus dem 19. und 
frühen 20. Jahrhundert. Er zeigt Aromen von Jasmin, 
Orangenblüten und andere fruchtige Noten, gewürzt 
mit rauchigen Nuancen, welche die Frische der 
blumigen Aromen wunderbar ausgleichen. Der  
extrem lange Abgang überrascht nicht zuletzt  
auch wegen seiner vorzüglichen Textur. F: 1,4cm;  
E: sehr gut. (27772-4)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 1290 - 1990

902
GOUDOULIN 1939 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1935 von Madame Goudoulin gegründet, 
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen 
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr re-
nommiertes Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen 
Verkauf per Anno. Derzeit ältester Jahrgang im 
Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in Demi-
Johns. F: 4,5cm; E: gut. (27688-86)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

903
GOUDOULIN 1929 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe Lot 902. F: 4,2cm; E: gut; Z: intensive dunkle 
Bernsteinfarbe. Originale Lackversiegelung. 
(27688-85)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

904
DUMOUREAU ARMAGNAC 1940 0,75L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Spirits Exchange: Distilled from grapes grown in 
the Bas Armagnac region, this was produced by 
Armagnac Dumoureau and bottled for Ets Alexander 
of Saint-Louis-de-Montferrand in Bordeaux. Abfül-
lung vor 1992. F: 5,5cm=TS; E: gut; Z: Maha
ghonifarben. Klar. Originale Lackversiegelung mit 
texanischer Steuerbanderole. Key Distributors, 
Houston. Rückenetikett R. Schlatter, Konstanz. 
(27763-24)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 320

905
DE MONTAL ARMAGNAC 1947 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Jahrgangs-Armagnac 1947 aus der  
Gascogne, im südfranzösischen Gers. F: IN;  
E: sehr gut. (27772-62)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

906
METAXA NV 0,7L
CENTENARY METAXA
(GRIECHENLAND)

A fairly old bottling of Metaxa. This Centenary edition 
was released in 1988 to celebrate 100 years of 
the Metaxa brand. These hand made porcelain  
decanters are decorated with 18k gold figures  
inspired by ancient Greek art. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut. (27557-20)

1 PORZELLANKARAFFE
EUR 170 - 280

907
ROCHELT 2011 0,375L
WACHAUER MARILLE
(TIROL, ÖSTERREICH)

Am Gaumen tiefe Aromatik welche den Alkohol  
gut abgepuffert. Die Frucht ist so weich und voll-
reif, dass sie fast marmeladige Konsistenz erreicht. 
Rollt weich über die Zunge und bleibt sehr lang 
liegen. Purer Wohlgeschmack. F: 2,2cm; E: sehr gut. 
(27757-3)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 80 - 140

908
GLEN MORAY 1962 0,75L
SINGLE HIGHLAND MALT WHISKY 
27 YEARS OLD
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. Glen Moray‘s historic origins are suitably 
honoured in this rare vintage. This is a liquer-malt 
of great depth and character; a truly noble and 

Beautiful Flintstone 

Halbsüßer Zaconia

Lheraud Cognac

Glen Moray 1962
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inspired spirit to be savoured on special occasions. 
Aged in oak casks for 27 years. F: TS; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt; Z: wurde 1990 in 
den Handel gebracht. (27769-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 490 - 790

909
LEVI 1992 0,75L
GRAPPA RUTA+MENTA
(PIEMONT, ITALIEN)

47% Vol. Seltener Grappa von Levi mit Kräutern, 
von seiner Schwester gesammelt. F: 6,2cm;  
E: verschmutzt. (27579-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

910
LEVI 1986 0,75L
GRAPPA DELLA BOTTE PICCOLA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. spirit-people.net: These grappas are full 
of character and the quality of the fruit is evident. 
Robust yet aromatic, the Grappa di Romano Levi is 
best enjoyed neat from a wine glass and usually 
after midday. F: 6,8cm; E: gut. (27579-14)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

911
LEVI 1993 0,7L
GRAPPA DALLE VIGNE  
DI ANGELO GAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, die hübsche 
Blumenwiese ist persönlich von Romano Levi ge-
staltet. F: 5,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: Farbe 
hellgelb. Trester von Gaja. (27754-20)

1 FLASCHE
EUR 140 - 150

912
LEVI GRAPPA 2006 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi im Jahre 2006 gestaltet. Motiv: 9 
blaue Blumen an den Haaren. F: 5,0cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: im Faß ausgebaut. (27520-17)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

913
LEVI GRAPPA 1998 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit blauen Blümchen, 
einem der weltberühmten handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. F: 6,0cm;  
E: minimal verschmutzt. (27754-21)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

914
LEVI GRAPPA 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Das Etikett zeigt eine rote 
Sonne. F: 6,3cm; E: gut. (27579-15)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

915
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich  
von Romano Levi gestaltet. Motiv: rote Blume.  
F: 5,4cm; E: minimal verschmutzt. (27551-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

916
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH95, WS94: Like a wild horse. Tons  
of potential. It’s extremely exuberant and lively.  
Full bodied with masses of lemon, toast and  
apple character. Noch in der alten Flaschenform!  
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(27520-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 260

917
VEUVE CLICQUOT 1979 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Flowing with chocolate, honey, nuts, cheese, 
Champagne cellar and huge fruit of matured apples. 
Very consistent through the years. A real diamond. 

Auch wir haben diese Grande Dame in den alten 
Flaschen schon probieren dürfen und waren be-
geistert. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt; Z: Hauch 
erstes Depot. Feine Perlage, grandioser Zustand. 
(27704-79)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

918
VEUVE CLICQUOT 1983 0,75L
CAVE PRIVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95 für den 1982: This is soft and creamy in 
texture, offering hints of smoked almond and whole-
grain toast, accented by dried apple, crème brûlée 
and dried herb notes. Rich details of grilled nut 
and oyster shell linger on the persistent finish. 
Dieser seltene 1983er stammt aus einer Werbev-
eranstalltung von LVMH exkusiv für den Flughafen 
München von 2016. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: klar, 
feine Perlage. Sonderserie aus 2014 für spät de-
gorgierte Champager zum 200. Firmenjubiläum. 
(27753-1)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 270 - 470

919
TAITTINGER 1986 1,5L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(99)****, JUH92: Fantastically lush and Burgundy-
like. The aroma contained truffles, autumn leaves, 
leather, overripe strawberries, cabbage and red 
beets. The taste was homogeneously rich and sweet. 
A shining example of grape character. F: 1,8cm;  
E: 1x minimal beschädigt, 1x leicht beschädigt;  
Z: Erste Spuren von Depot, ein Hauch Perlage 
noch vorhanden. (27720-24)

2 MAGNUM
EUR 1180 - 1780

920
TAITTINGER 1986 1,5L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Erste Spuren von Depot, ein Hauch 
Perlage noch vorhanden. (27720-23)

3 MAGNUM
EUR 1770 - 2670

Levi Grappa

	 Lot 909	 Lot 911

Champagne ab1962

Fantastically Lush 

Shining Examples

	 Lot 917	 Lot 919



| Munich Wine Company 68

921
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95-96. RP96: The 2002 is a flat-out great Dom 
Ruinart. It is as compelling as any Champagne I 
have ever tasted from the estate. Layers of sweet, 
perfumed fruit emerge with no end in this subtle, 
sexy Dom Ruinart. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton 
mit minimalen Lagerspuren. (27557-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

922
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

923
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

924
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

925
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

926
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

927
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

928
RUINART DOM RUINART 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Karton mit 
minimalen Lagerspuren. (27557-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

929
POMMERY BRUT 1969 0,78L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: A superb flowery and attractive wine. In 
the mouth one finds toffee and smoky elements 
and an elegant, crispy Chardonnay finish. F: 1,5cm- 
2,4cm; E: minimalst beschädigt; Z: wenig Perlage, 
Hauch von Depot. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(27549-32)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 780

930
PETERS, PIERRE 2013 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU 
LES CHÉTILLONS CUVÉE SPECIALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96+: Unfurling in the glass with scents of citrus 
oil, toasted almonds, buttery pastry, freshly baked 
bread and crisp yellow apple, it‘s full-bodied, lay-
ered and incisive, with superb concentration and  
a taut, chiseled profile. F: 1,0cm; E: gut; Z: feine 
Perlage vorhanden. (27695-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

931
MOET & CHANDON 2005 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94, RP93, WS95: Finely detailed in texture, 
with an expressive flavor profile of strawberry pâte 
de fruit, biscotti, ground anise and ginger, matched 
to vivid acidity and a rich, minerally character. Broad 
and creamy on the palate, featuring a long, echoing 
finish. -2029. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: klar, leichte Perlage vorhanden. (27682-6)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

932
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON ALTUM VILLARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT94(2017): Der Duft ist voll von frischem Stern
anis, orientalischen Zitrusaromen und schöner 
Eiche. Am Gaumen, saures Zitrusgrün, Apfel, Litschi, 
Brioche. Grossartiger Wein. F: 0,7cm; E: leicht 
beschädigt; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(27539-19)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

933
MOET & CHANDON 2008 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, WS97. FAL100: Mit feinem Briochetouch 
unterlegte Nuancen von gelber Tropenfrucht, ein 
Hauch von Pfirsich und Ananas, Zitruszesten,  
dezenter Blütenhonig, nussige Röstnuancen, aber 
auch floral-mineralische Noten. Komplex, saftig, 
angenehme Extraktsüße, angenehme Fruchtnoten, 
gewürzige Nuancen, finessenreiche, straffe Säure-
struktur, aber perfekt balanciert, salzig-rauchiger 
Touch, große Länge, große Klasse. F: 1,1cm;  
E: sehr gut. (27557-28)

1 MAGNUM
EUR 590 - 750

934
MOET & CHANDON 2002 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The 2002 Dom Perignon is at first intensely 
floral, with perfumed jasmine that dominates the 
bouquet. With time in the glass the wine gains 
richness as the flavors turn decidedly riper and 
almost tropical. Apricots, passion fruit and peaches 
emerge from this flashy, opulent Dom Perignon.  
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (27539-18)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

935
MOET & CHANDON 2002 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (27539-17)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

936
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT94, RP94: The 2000 Brut Dom Perignon is a 
gorgeous, seductive wine that floats on the palate 
with remarkable grace. Toasty aromas meld into 
freshly cut flowers, apricots and pears, with sweet 
notes of mint and licorice that linger on the long 
finish. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: klar, sehr feine  
Perlage. (27539-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

937
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: Delicate nose of fresh crushed raspberries, 
white pepper and chompoo / rose apple. The palate 
is well structured with a nice backbone of crisp 
acidity providing freshness to the silken texture 
and judicious amount of toast. Very long finish with 
lingering hints of fresh ginger. F: 0,6cm; E: leicht 
beschädigt; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(27539-16)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

Compelling Ruinart

Dom Perignon

FAL100 Große Klasse
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938
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL98, GAL95, RP98: Notes of crushed rocks, 
honeysuckle, lemon oil, orange marmalade, and 
white pear provide a stunning aromatic display as 
well as palate impression. Great acidity and huge 
flavor intensity backed up by vibrant acidity make 
this an exquisite Champagne. -2030. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (27520-12)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1560

939
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27520-11)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1560

940
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL94, RP94, TAN95: Wonderfully subtle, com-
plex aromas of white flowers, acacia honey, miner-
als, nuts and mushroom, with musky and leesy 
nuances. Oily, rich and smoky but with terrific 
verve and lift. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: Kapselfolie minimalst beschädigt. (27688-52)

1 FLASCHE
EUR 225 - 350

941
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: klar, sehr feine Perlage. (27539-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 300

942
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE92, TAN91: Understated, pure aromas of musky 
stone, orange, smoke and truffle. Full, ripe and har-
monious; not a huge or superconcentrated wine 
but quite subtle and fine, with brisk, juicy flavors  
of orange and minerals. Lingering, ripe finish.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (27520-41)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

943
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. Mit booklet. (27520-37)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

944
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(99)*****, RP(94-96): An aromatic, almost her
baceous nose with greengage and honeysuckle - 
very complex. This is a big, flamboyant champagne. 
Very long. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Hauch feinste Perlage vorhanden. (27681-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

945
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19.8/20, JUH98: The wine has everything, 
where the butterscotch taste is seperated from the 
fruit and nut aromas. This taste remains all the way 
and makes up the entire, exceptionally long, after-
taste. F: 0,8cm; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: noch minimale Perlage vorhanden, erster Hauch 
Depot sichtbar. Kapsel leicht beschädigt. Rücken
etikett Chandon, München. (27487-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

946
MOET & CHANDON 1962 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****, JUH95, WT97: Zuletzt 2007 fast ein Still-
wein, da perlte nicht mehr viel. Dafür zeigte dieser 
große Stoff eine unglaubliche Komplexität und 

Länge. Dazu eine perfekte Struktur, viel besser 
geht reifer Champagner nicht. F: 1,0cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Stillwein. Kräftiges kristallines Depot. 
Unbedingt dekantieren. Kapselfolie beschädigt. 
Rückenetikett: For Duty Free Only. (27704-80)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

947
LEDRU, MARIE NOELLE NV 0,75L
EXTRA BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: (85% pinot noir and 15% chardonnay): 
Spicy, focused and emphatically dry, offering bitter 
pear skin and citrus fruit flavors with hints of rhubarb, 
iodine and tarragon. Tight, linear and pure, finishing 
with excellent clarity and impressive stony persis-
tence. F: 0,8cm-1,0cm; E: minimalst beschädigt. 
(27688-90)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

948
LEDRU, MARIE NOELLE NV 0,75L
BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: It offers up an inviting bouquet of honey-
comb, pear, toasted nuts and praline, followed by  
a medium to full-bodied, pillowy palate that‘s nicely 
concentrated and precise, with fine depth at the 
core and chalky back-end grip. F: 0,7cm; E: leicht 
beschädigt. (27688-89)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 400

949
LAVAL, GEORGES 2009 0,75L
CUMIERES LES HAUTES CHEVRES 
BLANC DE NOIRS 1ER CRU NATURE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Laval‘s 2009 Nature Les Hautes-Chèvres 
is wonderfully open and expressive. Sweet floral 
notes meld into mint, crushed flowers and red  
berries in a supple style propelled by insistent 
veins of Cumières minerality. F: 0,9cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt; Z: degorgiert am 
07.04.2014. (27688-43)

1 FLASCHE
EUR 135 - 250

950
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: Round, wide and very elegant yet also 
straight and tense on the palate, this 2010-domi-
nated cuvée is very delicate, fresh and chalky but 
also dense and lush in its vinous texture. The finish 
is well-structured, fresh and persistent, indicating 
great complexity and vibrancy. The 166ème Édition 
is composed of 140 wines from 13 different har-
vests between 1998 and 2010, and it‘s a blend of 
45% Pinot Noir with 39% Chardonnay and 16% 
Pinot Meunier. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Edition 
166. Die Herstellung dauert mehr als 20 Jahre. 
Feine Perlage vorhanden. (27688-87)

1 FLASCHE
EUR 135 - 250

	 Lot 944	 Lot 945	 Lot 946

Excellent Clarity

Wonderfully Open 
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951
DEHOURS 2006 0,75L
LES GENEVRAUX BLANC DE NOIRS 
EXTRA BRUT COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

www.champagne24.de: Champagne Dehours 
stellt eine „Cuvée de Collection“ her die einmalig 
ist. Jeder Champagner wird in sehr geringer Quan-
tität hergestellt, aus einer ganz bestimmten 
Parzelle und einem Jahrgang: sogenannte „Gas-
tronomie-Champagner“. In Reims und Epernay 
sind die Champagner von Dehours in den besten 
Restaurants zu finden. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: 
Degorgement Mai 2014. (27692-11)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

952
BOLLINGER RD 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, WS97: A full-bodied, powerful Champagne 
featuring biscuit and ginger aromas and flavors, 
picking up a grilled nut character on the finish. Very 
firmly structured and dry, yet with the flavor intensi-
ty and fine texture to match, this is a tour de force. 
Endless finish. F: 0,9cm; E: gut; Z: wenig feine 
Perlage vorhanden. (27703-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

953
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL95, RP94: The wine is opulently-textured, ex-
tremely soft, layered, and seductive, with Grange‘s 
tell-tale personality well-displayed, but in a seamless, 
seductive style. This is a superb Grange. F: IN;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: bottled 1998. (27546-8)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

954
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96: A magnificent edifice of a wine, elegant 
and refined in structure but dripping with flavor.  
A virtual cascade of plum, black cherry, blackberry, 

anise, pepper and exotic spices that lingers on  
the finish; this just doesn‘t quit. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (27713-12)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

955
HENTLEY FARM 2005 0,75L
THE BEAST SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

www.langtons.com.au: The Beast is so named for 
it primal power but, like the fabled beast, it has  
an inner depth and complexity. Made from 100%  
Shiraz, The Beast is a perfect expression of the 
Barossa Valley style, walking the fine line of power 
between the savage and the sublime. F: IN-BON; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel, Erkennungs
marke als Anhänger pro Flasche. (27711-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

956
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM  
GRENACHE SYRAH
(AUSTRALIEN)

WS90: Elegant and crisp, set on a transparent 
frame, with an appealing freshness to the wild 
strawberry, cranberry and pomegranate flavours. 
Details of white pepper, matcha green tea and 
sage linger on the vibrant finish F: HF; E: sehr gut. 
(27774-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

957
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
TEXTURE LIKE THE SUN
(AUSTRALIEN)

www.cultwine.co.nz: A 9 variety field blend  
composed of all the varieties Taras grows. 50% 
destemmed and 50% whole bunch it is Pinot Noir, 
Grenache, Gamay, Mourvedre, Pinot Meunier, 
Gewurztraminer, Fragola, Riesling & Chardonnay. 
Taras describes it thus. It is named for a line in  
The Stranglers‘ Golden Brown, played at Taras 
and Amber Ochota‘s wedding. Natural. F: HF;  
E: sehr gut. (27774-8)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

958
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
SHE‘S LOST CONTROL  
FRAGOLA ISABELLA
(AUSTRALIEN)

Only three short rows are available to Taras Ocho-
ta, which makes around 2 to 3 barrels. In his opin-
ion, „The weirdest grapes I‘ve worked with, the 
weirdest wine I‘ve made“, which is saying some-
thing... Weirdness factor aside, this is seriously 
good to drink. Brimming with jubey fruit and fasci-
nating flavours. F: 1,4cm; E: sehr gut. (27774-7)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

959
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
SHE‘S LOST CONTROL  
FRAGOLA ISABELLA
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut. (27774-11)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

960
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
PINOT NOIR IMPECCABLE DISORDER
(AUSTRALIEN)

Taras Ochota: Impeccable disorder used to be 
darker, broodier but this vintage it is much more 
refined and elegant with its characteristic unusual 
intense rustic pinosity. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(27774-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

961
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
GRENACHE 186
(AUSTRALIEN)

wineanorak.com 96(für den 2018er!): From bush 
vine Grenache, planted in 1947. Whole bunches 
fermented in a puncheon with the head removed, 
left on the skins for 186 days. Just 288 bottles 
made. This is very fine and expressive with red 
fruits and a nice sappiness. This is pure with lovely 
precision and focus. It doesn’t lack concentration 
but it has real elegance, with fine green notes. 
Supple, elegant, showing finesse. Thrilling stuff.  
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27774-16)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

962
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
BOTANICALS OF THE BASKET RANGE
(AUSTRALIEN)

weinamlimit.de: Der “Botanical of the basket range” 
wird in zwei gebrauchten 225 Liter Barriques und 
einem weiteren kleinen hundert Liter Fass gereift. 
Vorab werde den verschiedenen Rotweinmaischen 
der Lese kleine Partien abgezogen, zusammen in 
ein Zementei namens „Egg 69“ gegeben und ver-
goren. Nach der Gärung wird ein Bouquet Garni 
(besser ein großer Teebeutel) aus sämtlichen 
Kräutern, die im Hausweinberg wachsen und von 
Taras Frau Amber gesammelt wurden, in die  
Fässer mit dem jungen Wein gegeben. F: 1,8cm; 
E: sehr gut. (27774-1)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

A Tour de Force

Seductive Aussies

	 Lot 954	 Lot 963

Ochota Barrels

Ochota Barrels
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963
DE BORTOLI 1992 0,375L
NOBLE ONE BOTRYTIS SEMILLON
(AUSTRALIEN)

CT96, SED18.3/20(2021): The De Bortoli 1992 
Noble One Botrytis Semillon explodes with powdered 
sugar, butter-caramel and herbs out of the glass.  
It has a full body, a good acidity for balance, power, 
density and medium to long finish. This is real Aus-
tralian history. F: IN; E: gut. (27704-68)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 260

964
DE BORTOLI 1992 0,375L
NOBLE ONE BOTRYTIS SEMILLON
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27704-69)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 260

965
CH. D‘YQUEM 2006 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP95+: The palate offers mouth-coating 
tropical fruit and baking spice layers with a seductive 
oiliness to the texture and loads of citrus sparks,  
finishing with bold freshness and amazing length. 
-2046. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27520-31)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

966
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP96: Full-bodied, super concentrated 
and decadently unctuous, the palate exudes waves 
of preserved tropical fruits and citrus sparks charged 
with energetic freshness, finishing epically long and 
wonderfully spicy. -2049. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (27686-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

967
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27686-19)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

968
CH. D‘YQUEM 2002 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Beautiful apple, vanilla and honey aromas, 
with just the right amount of new wood. Full-bodied, 
medium sweet, with lots of pretty pineapple and 
honey. Long and refined. A beautifully silky and 
balanced Sauternes. Lots of intensity and well-knit. 
Unrivaled in this vintage. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27686-7)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

969
CH. D‘YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, RP100: While somewhat reticent aro-
matically, with airing, it offers up honeyed tropical 
fruit, orange marmalade, pineapple, sweet creme 
brulee, and buttered nut-like scents. In the mouth, 
it is full-bodied with gorgeously refreshing acidity 
as well as massive concentration and unctuosity. 
-2100. F: IN; E: leicht verschmutzt. (27686-10)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1280

970
CH. D‘YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27686-15)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1920

971
CH. D‘YQUEM 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27721-18)

2 HALBFLASCHEN
EUR 440 - 680

972
CH. D‘YQUEM 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: verschmutzt. (27686-23)

2 HALBFLASCHEN
EUR 400 - 600

973
CH. D‘YQUEM 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Mirabellen, gekochte Aprikosen, 
fein pfeffrige Botrytis. Kann sich zu einem Jahrhun-
dertwein entwickeln. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27686-1)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 540

974
CH. D‘YQUEM 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It is well-delineated, with wonderfully sweet 
aromas of creme brulee, pineapples, apricots, and 
white flowers. Medium to full-bodied, it is not as 
sweet as the biggest/richest Yquem vintages, but 
it is gorgeously pure, precise, and strikingly com-
plex. Already approachable, it should evolve for 
30-50 years without a doubt. F: IN; E: sehr gut. 
(27772-61)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 280

975
CH. D‘YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle. 
Aromas of honey and spices, with an intense botrytis 
nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange peel 
and lemon rind character. Medium sweetness.  
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN;  
E: sehr gut. (27711-37)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

976
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, RP98: Dry, warm winds in the autumn  
contributed to the level of concentration that this 
wine exhibits. Fortunately, a little rain in late Sep-
tember and early October ensured that botrytis 
flourished well in the end, the final factor necessary 
to achieve this extraordinary expression. -2044.  
F: IN; E: sehr gut. (27721-9)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 960

977
CH. D‘YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP(98-100): The palate is much more 
opulent than the Yquem 1990 with a heavenly 
cocktail of clementine, honey and citrus fruits. 
Good acidity and wonderful definition. Real hedon-
istic stuff. A delectable marmalade finish lingers for 
a minute in the mouth. -2050. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (27721-17)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

Australian History

Amazing D‘Yquem

Gorgeous Perfection

Strikingly Complex

Extraordinary 1990

Heavenly Cocktail 
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978
CH. D‘YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP98: Its enthralling bouquet of pineap-
ples, sauteed hazelnuts, vanillin, and ripe apricots 
is breathtaking. This full-bodied, powerful, yet im-
peccably balanced Yquem should provide memo-
rable drinking for 40-55 more years. Tasted 1991. 
F: VTS; E: sehr gut. (27721-22)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

979
CH. D‘YQUEM 1985 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93+(2017), WS94: A charming Yquem that´s 
round, thick, dense and very honeyed. While 
creamy and opulent, it‘s also refined. F: 4x BON-
VTS, 1x TS; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel leicht be
schädigt. (27717-4)

5 HALBFLASCHEN
EUR 425 - 750

980
CH. D‘YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96(2016), RP96, WS97: Utterly magnificent,  
a very great wine, certainly the best Yquem since 
1975. Every sip brings out another set of nuances, 
and the aftertaste goes on forever. Unbelievably 
concentrated and flavorful, yet superbly balanced. 
F: BON; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimaler Farb-
abrieb, 1x Kapsel minimal verschmutzt. (27717-5)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1410

981
CH. D‘YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96(2016), RP96, WS97: Utterly magnificent,  
a very great wine, certainly the best Yquem since 
1975. Every sip brings out another set of nuances, 
and the aftertaste goes on forever. Unbelievably 
concentrated and flavorful, yet superbly balanced. 
F: BON-VTS; E: sehr gut. (27717-3)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1410

982
CH. D‘YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: sehr gut. (27717-8)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1410

983
CH. D‘YQUEM 1981 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90(1998): A moderately intense bouquet of 
spicy, vanillin oak, fresh melons, and tropical fruit, 
this full-bodied Yquem has average acidity and a 
plump, viscous, somewhat precocious feel on the 
palate. Remarkably long and clean in the finish,  
F: VTS-TS; E: minimal verschm., minimal bes-
chädigt; Z: mahagonifarbenes Bernstein, kein De-
pot. (27538-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

984
CH. D‘YQUEM 1956 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, JÜR17.5/20: Wunderbare Aromenvielfalt, 
feingliedrig mit schöner Fruchtsüsse. Vanille und 
Salz. Nicht allzu dicht. Anfänglich eine opulente 
Säure. Bittermelasse mit Orangeat. Viel Laktat. 
Nach 30 Minuten im Glas wird er runder und zu
gänglicher. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: dunkels Bernsteinfarben, mittlere Menge grob-
flockiges Depot. (27763-11)

1 FLASCHE
EUR 520 - 920

985
CH. D‘YQUEM 1921 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19/20(2010, Vandermeulen), RP100(Ch. Ab-
füllung), B(00)*****(Ch. Abfüllung): On the palate 
from sweet to very sweet, depending I think on 
context, unquestionably rich, powerful, even asser-
tive, great length and intensity, and supported by 
life-preserving acidity. One of life´s sublime experi-
ences. F: TS; E: verschmutzt; Z: Vandermeulen 
Abfüllung. Rotbraunes Bernstein, sehr wenig, 
feines Depot. Goldene Bleikapsel mit korrekten 
Falzen. Alte, handgefertigte Halbschalenflasche. 
(27520-19)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

986
CH. CLIMENS 2003 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19.5/20, JL96, JR18.5/20: Rich, sweet honeyed 
orange marmalade aromas. Exotically spiced, high-
ly spiced. Very sweet, even on the finish though 
the spice adds zest so that it is not cloying. Exotic, 
infinitely rich, dense and viscous. Enormous but 
still with such pure fruit on the very long finish.  
Extraordinary to retain freshness within such an 
intense wine. F: IN; E: sehr gut. (27686-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

987
CH. CLIMENS 2001 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20(2020), RP99-100: Ethereal aromas of 
tropical fruits, honeysuckle, and flowers. It is a  
medium-bodied wine of monumental richness,  
extraordinary precision/delineation, great purity, 
and moderate sweetness. F: IN; E: verschm., leicht 
beschädigt. (27704-66)

2 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 260

988
CH. CLIMENS 1990 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR19-19.5/20(2018), RP95: The superb aroma
tics of pineapple, acacia, vanilla, and honey are 
followed by a rich, full-bodied, atypically powerful 
Climens that possesses adequate acidity, high  
alcohol, and even higher levels of extract and fruit. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (27704-67)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

989
CH. CLIMENS 1983 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-97, RP92, WS95: Medium gold, lush and  
silky, with lemon, fig, apricot, pear, and a particu
alrly elegant balance of acidity, fruit and wood. 
Power and finesse in the same package.  
F: BON-VTS; E: leicht verschm., minimal bes-
chädigt. (27691-15)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

990
CH. CLIMENS 1955 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR18.5-20/20: Orangeat, Zitronen-Creme brulee. 
Recht dominante Säure aber herrliche Süsse  
im Gleichgewicht dazu. Opulent und ausladend,  
ohne aber fett zu wirken. Verkostet 2011. F: BON; 
E: minimal verschmutzt; Z: wunderschönes oran
ges Bernstein. Minimales Depot. Jahrgang klar auf  
Korken lesbar. Nackenetikett Cruse. (27704-32)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

991
CH. CLIMENS 1955 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes oranges Bernstein. Minimales 
Depot. Jahrgang klar auf Korken lesbar. Nacken
etikett Cruse. (27704-31)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Impeccable 1986

Utterly Magnificent

	 Lot 977	 Lot 984	 Lot 985

Infinite Climens

Monumental 2001
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992
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Gorgeous aromas of honey, passion 
fruit, mango and candied lemon rind. Full-bodied 
and ultraconcentrated, yet balanced and refined.  
It lasts for minutes on the palate. This has just 
about everything in the right place. Stunning.  
F: IN; E: sehr gut. (27711-17)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 480 - 780

993
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27710-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

994
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JÜR19/20(2001): Herrliche Süsse 
und wunderbare Säure. Melasse, dicht, voluminös, 
Caramel, leicht bittere Reflexe. Safran pur, dicht, 
voluminös. Bitterorange, Melasse. Geschmack  
von Dörrfrüchten. Langer Abgang. F: VTS; E: gut; 
Z: intensives, klares orangegoldenes Bernstein. 
Kapsel seitlich zur Kontrolle geöffnet. Ch. & Jg.  
klar lesbar. (27704-35)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

995
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP99, WS100: Full-bodied and very 
sweet, with fantastic concentration of ripe and  
botrytized fruit, yet balanced and refined. Electric 
acidity. Lasts for minutes on the palate. This is ab-
solutely mind-blowing. This is the greatest young 
Sauternes I have ever tasted. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (27686-18)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

996
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27686-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

997
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27710-2)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

998
CH. RAYMOND LAFON 1990 1,5L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS90, TAN90: Lively aromas of pineapple, 
grapefruit, and smoky, charry oak. Thick and rather 
backward on the palate, but already shows a 
graceful balance between the juicy citrus fruit 
tones and the strong oak spice. Very concentrated, 
and a bit monolithic today. A big wine that has not 
yet assumed its adult shape. F: IN; E: sehr gut. 
(27761-1)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

999
CH. NAIRAC 2009 0,75L
BARSAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ97, RP95, JÜR20/20: Schöne Mineralität. Likör-
Konsistenz. Wunderbare Harmonie. Vollmundig. 
Elegant. Papaya und reife Ananas. Viel Vanille.  
Tänzerisch. Was für ein Wein! F: IN; E: gut. 
(27704-64)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1000
CH. LE CAILLOU 1959 0,75L
MONBAZILLAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eines der bedeutenden Weingüter in Monbazillac, 
im Besitz der Familie Emery. Großer Jahrgang für 
Süßweine in Bordeaux. F: IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: klares, wunderschönes 
Goldgelb. (27704-34)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1001
LAFAURIE PEYRAGUEY 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR19/20, WS95: Exotic and ripe with loads of 
tropical fruit and sweet fruit. Full-bodied, spicy and 
very long. Sweet and loaded with botrytis. This is  
a young Sauternes built for aging. F: IN; E: ver-
schmutzt. (27704-65)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1002
CH. GUIRAUD 2009 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94. FAL95: Nuancen von reifer Marille, ein 
Hauch von Orangenmarmelade, feiner Honigtouch. 
Am Gaumen kraftvoll, straffe Textur, mineralisch 
und feine Balance, gut eingebundene Säurestruktur, 
gute Länge, sicheres Reifepotenzial, feines Nougat 
und Kokostouch im Nachhall. F: IN; E: sehr gut. 
(27686-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1003
CH. FILHOT 1953 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, GAL90(2019): The 1953 Filhot has a  
beautiful bouquet with pure Clementine, dried  
honey, quince jelly and almost pine needle and  
pot pourri scents. This is so elegant and refined.  
F: HS; E: verschmutzt; Z: leuchtende Bernstein
farbe, kein Depot. Kapsel leicht korrodiert. Jg.  
auf Korken klar lesbar. (27704-33)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

1004
CH. DE MALLE 2011 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94: Attraktive gelbe Pfirsichfrucht, zart nach 
Honig, dezente Ananasanklänge, frische Wiesen
kräuter. Stoffig, frisch strukturiert, weiße Frucht, 
delikat, noch eine Spur zu präsentes Holz, gute 
Länge, vielversprechende Zukunft. F: IN; E: gut. 
(27711-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1005
CH. DE FARGUES 2001 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Here, it has a hedonistic, quite powerful 
bouquet that demands your attention with that sug-
gestion of Manuka honey defining the aromatics. 
-2030. F: IN; E: minimal verschmutzt. (27686-3)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

Stunning 2001

Mind-Blowing 2001

Voluminös 1961

Was für ein Wein! 

Elegant & Refined
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1006
TRIMBACH 2010 0,375L
RIESLING CUVEE FREDERIC EMILE
(ALSACE, FRANKREICH)

FAL93: Feine florale Nuancen, ein Hauch von 
weißem Steinobst, frische Zitruszesten klingen an. 
Am Gaumen noch verhalten, angenehme Pfirsich-
frucht, saftige Textur, salzig unterlegt, bereits 
zugänglich, feiner Honigtouch im Nachhall, gutes 
Entwicklungspotenzial. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr 
gut. (27694-76)

9 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 270

1007
TRIMBACH 2001 0,75L
RIESLING CLOS STE. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94+, WS94: Rich and inviting, with 
complex smoke, apple, peach, lemon and mineral 
flavors. Has great intensity on the palate and a 
smooth texture that melds with the vibrant structure. 
The finish is long and detailed. F: 1,4cm; E: minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(27721-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1008
DEISS, MARCEL 2012 0,75L
RIESLING SCHOENENBOURG GC
(ALSACE, FRANKREICH)

RP97: Rich, intense and powerful on the palate, 
this Schoenenbourg is full of tension and reveals a 
mineral backbone that makes this medium-dry wine 
taste almost dry. The fruit is very clear and persis-
tent, and the firm tannins are very fine and fully  
integrated into the rich and elegant body. -2045.  
F: HF; E: sehr gut. (27711-31)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1009
CH. HAUT BRION BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL91-94: The palate is extremely well  
balanced with a compelling edginess. There are 
notes of orange zest and tangy grapefruit, later 
passion fruit and dried honey that form this com-
plex and multi-faceted Haut-Brion Blanc that is 
only just beginning to enter its stride. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (27554-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

1010
CH. HAUT BRION BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27554-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

1011
CH. D‘YQUEM 2002 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS96: Beautiful apple, vanilla and honey 
aromas, with just the right amount of new wood. 
Full-bodied, medium sweet, with lots of pretty  
pineapple and honey. Long and refined. F: BON; 
E: leicht verschmutzt. (27698-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

1012
CH. LAVILLE HAUT BRION 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-95, RP94+, WS95: Very intense and  
focused. Racy. Has a powerful, full-bodied palate, 
with a thick, layered structure, fabulous acidity and 
subtle ripe fruit. Very long and present, yet tight 
and reserved. F: IN; E: 4x minimal verschm., mini-
mal besch., 1x leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27537-1)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1100

1013
CH. LAVILLE HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, RP91, GAB17/20: Grüne Birnen,  
Karambole. Im Gaumen herrlich aromatisch; viel 
reife Trauben, Grapefruittouch, ein Hauch Minze, 
langes, schlank endendes Finale. F: IN; E: sehr 
gut. (27722-50)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1014
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP(94-96) no tasting note, TAN91-94: 
Lovely intensity of lemon and pineapple flavor.  
Finishes quite firm, even a bit youthfully bitter, but 
with terrific length and lift. I can‘t recall a more 
promising white wine from this property. F: HF;  
E: sehr gut. (27721-10)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1015
ROUMIER, GEORGES 2015 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, RP(90-92), AM92: There is fine richness 
and volume to the sleek, delicious and nicely con-
centrated flavors that deliver fine depth and length 
on the stony, relatively dry and lightly austere finish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (27755-5)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

1016
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, CT93(2020): Lots of apple and lemon with 
background floral and spice hints. Extremely bright 
and energetic through long finish. Very good 
length. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27755-4)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

1017
ROUMIER, GEORGES 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, RP(93-95), WS94: Harmonious and 
racy, this is tensile and slightly buttery on the finish. 
Leaves a fine, mouthwatering impression. -2033. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (27755-3)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

1018
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, WS92, TAN92-94: Compellingly complex, 
subtly sweet young Corton-Charlemagne with  
perfectly integrated acidity giving it superb grip. 
Finishes with excellent dusty lift and mineral firm-
ness. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. 
(27755-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1019
ROUMIER, GEORGES 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM93: I like the richness of the intensely 
mineral-driven broad-shouldered flavors that pos-
sess excellent size and weight on the beautifully 
persistent, deep and lingering finale. F: 0,1cm-
0,3cm; E: sehr gut. (27755-1)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2070

Vibrant Ste. Hune

Bordeaux Blanc

Multi-Faceted Whites

	 Lot 1009	 Lot 1011	 Lot 1013

Corton Charlemagne 
2010 – 2015 
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1020
ROULOT 2012 0,75L
MEURSAULT PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92+: The palate is very well balanced on the 
entry and comes at you like an express train. Not  
a subtle Meursault but why should it be? This just 
delivers spiced citric fruit that like the Tessons, 
fans out on a very intense and energetic, lemon-
grass-tinged finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27577-19)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1260

1021
ROULOT 2012 0,75L
MEURSAULT PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27577-14)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1260

1022
REMOISSENET 1989 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1990 RP94: This is showing extremely well at 
26 years of age. The nose is exquisite with lemon 
thyme, freshly sliced Granny Smiths, an intriguing 
almost pond-like scent indicative of its age. How-
ever, there is plenty of freshness both here and on 
the palate, the sense of energy undiminished by 
the passing years. -2036. F: 2,8cm; E: minimal  
verschmutzt; Z: Kapsel korrodiert. (27722-34)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

1023
RAMONET 2017 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, TAN(89-92): White fruits, mint and menthol. 
More saline than the foregoing samples, conveying 
a dry but round umami character and notes of min-
erals and menthol. Less open than the Boudriotte, 
with its substantial alcohol supported by flavor  
intensity. F: HF; E: sehr gut. (27556-1)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1024
PRIEUR, JACQUES 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-92: Dense, juicy and high-pitched, with 
good lemony lift contributing to the wine‘s weight-
less quality. Firm acidity and minerality really carry 
the fruit on the saline, saliva-inducing finish. 
Chewy, dusty and rich in dry extract and superb.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. (27546-5)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1025
PRIEUR, JACQUES 2008 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A highly complex and admirably pure nose 
of green apple and cool lemon-lime aromas com-
plement the rich, full-bodied and serious flavors 
that exude buckets of dry extract on the mouth 
coating, powerful and almost painfully intense  
flavors that are bone dry, long and balanced.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27577-28)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1026
POTEL, NICOLAS 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2019): Well-integrated, subtle, slight wood 
and nothing is in-your-face here. Lovely wine.  
F: 0,3cm; E: gut. (27722-82)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1027
LEROY SA 2004 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
 LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96(2021): Epic, deeply perfumed with aromas 
of honeyed orchard fruit, mineral, toasted nuts and 
spice. The palate is unctuous with complex and 
bright flavors. Grand Cru like. F: 2,3cm; E: sehr gut. 
(27722-96)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1028
LEFLAIVE, DOMAINE 2014 1,5L
BOURGOGNE BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: A discreet hint of wood frames wonder-
fully fresh aromas of pear, white peach and laven-
der scents. There is a really lovely underlying 
tension to the racy yet plump middle weight flavors 
that also conclude in a clean and dry finale. If this 
can add depth with a few years of bottle age it 
should make for an outstanding Bourgogne.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (27763-23)

3 MAGNUM OHK
EUR 300 - 540

1029
LAMY CAILLAT 2017 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+: Pear, spring flowers, blanched almonds, 
citrus zest and white peach, it is full-bodied, deep 
and incisive, with a layered but tight-knit core that‘s 
built around racy acids and chalky dry extract,  
concluding with a long, searingly mineral finish.  
F: 2,3cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27688-44)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1030
LAMY CAILLAT 2016 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Aromas of lemon oil, melon, wet stones and 
iodine introduce the 2016 Chassagne-Montrachet 
1er Cru La Romanée, a medium to full-bodied, in-
tensely concentrated wine with tangy, incisive ac-
ids, superb depth at the core and a long, searingly 
mineral finish. F: 1,8cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27688-50)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1031
JOBARD, FRANCOIS 1995 0,75L
MEURSAULT LES PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2015 für den 1996er Jahrgang): A nice zip 
to this. Quite saline. Nicely mineral. Good line but 
decent weight through the middle. Showing very 
well. F: 0,4cm; E: verschmutzt. (27722-86)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Intense Roulot 2012

Montrachet 1989

Mineral Ramonet

Exudes Extract 

Deeply Perfumed 

Searingly Mineral

Epic Chardonnay

	 Lot 1022	 Lot 1027	 Lot 1035
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1032
JOBARD MOREY 2014 0,75L
MEURSAULT LES NARVAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: An expressive and cool nose is comprised 
by notes of citrus blossom, lilac, white peach and 
pear scents. There is terrific intensity and ample 
minerality on the beautifully delineated medium 
weight flavors that culminate in a rich and rounded 
finish where a hint of bitter lemon arises. F: 1x HF, 
1x 0,5cm; E: gut. (27680-15)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 110

1033
DUPONT-FAHN, RAY. 2018 0,75L
PULIGNY MONTRACHET CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: The nose has a creamy profile that suggests 
scents of yogurt and lemon meringue incorporate-
ing nuances of fine French oak, apple, starfruit and 
white flowers with hints of chalk, vanilla and light 
spice. F: 1,2cm-1,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27763-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1034
DUPONT-FAHN, RAY. 2018 0,75L
AUXEY DURESSES LES VIREUX
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Needed some time in carafe to open up the 
lovely fresh aromas. Good acidity, quite complex, 
no harshness nor heavy tones. F: 1,1cm-1,4cm;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. (27766-4)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1035
DELAGRANGE BACHELET 1992 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91 für den Jahrgang 1986: Noticeable reduction 
knocks down the nose and even exteded airing 
does not completely dissipate it. The reduction 
didn‘t diminish the appeal of the delicious and at-
tractively textured medium-bodied flavors however 
as they display both excellent depth and seriously 
good length. F: 0,4cm; E: verschmutzt. (27579-20)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1036
DAUVISSAT 2004 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP94, WS95: This is a nascent beauty. 
Still tightly wound, yet supported by a lively 
structure. Intense, showing flashes of lemon cake, 
seashore and mineral elements and ending with a 
warm, smoky finish, which is where this shows its 
potential. -2028. F: 0,2cm; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb  
an der Kapsel. (27559-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1037
COMTES LAFON 2011 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+, RP93, AM93-96: There is excellent  
richness but also fine detail to the focused, power-
ful and tautly muscular flavors that possess terrific 
intensity on the explosive and hugely long finish. 
While a big wine by most standards, this is not 
really a big Lafon Montrachet and it essentially  
remains a wine of finesse and refinement.  
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (27550-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 1490 - 2290

1038
COMTES LAFON 2011 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27550-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 1490 - 2290

1039
COMTES LAFON 2011 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27550-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 1490 - 2290

1040
COMTES LAFON 1999 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Elegant and intense. Lovely caramel, spice, 
toasted notes and lots of ripe fruit, including some 
tropical and papaya notes. Quite intense on the 
long-lingering finish, with a dried herb character.  
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (27577-22)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1041
COCHE DURY 2015 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, AM90: With its blend of acacia blossom, 
citrus peel, mineral reduction and Granny Smith 
apple scents. There is both excellent punch and 
delineation to the graceful middle weight flavors 

that exude a fine bead of minerality on the bitter 
lemon-infused finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(27766-5)

2 FLASCHEN
EUR 1440 - 2160

1042
COCHE DURY 2006 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-93, AM93: Notes of white flower, white 
peach and pear aromas giving way to classy,  
detailed and almost aggressively mineral-driven 
medium-bodied flavors that are impressively re-
fined and possess a silky mouth feel on the won-
derfully intense and admirably long and energetic 
finish. F: 0,8cm; E: sehr gut. (27698-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 570

1043
BOUTON, GILLES 2020 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU SOUS LE PUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

Das in St. Aubin gelegene, kleine Familienweingut 
umfasst 15ha Rebfläche. Die Weine werden natur-
nah angebaut und auf natürlichen Hefen vergoren. 
Dann werden sie 12 Monate gelagert, 20% davon 
in neuen Fässern. F: HF; E: sehr gut. (27712-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1044
BOUTON, GILLES 2020 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU GARENNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Das in St. Aubin gelegene, kleine Familienweingut 
umfasst 15ha Rebfläche. Die Weine werden natur-
nah angebaut und auf natürlichen Hefen vergoren. 
Dann werden sie 12 Monate gelagert, 20% davon 
in neuen Fässern. F: HF; E: sehr gut. (27712-15)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

A Nascent Beauty

Terrific Intensity

Coche Dury Grace
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1045
BOUTON, GILLES 2020 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU BLAGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Der einzige Meursault aus dem Hause Gilles Bouton. 
Dessen Weine weisen ein sensationelles Preis-
Leistungsverhätnis auf. Sie suchen Burgunder die 
noch Ihr Geld wert sind? Hier werden sie fündig! 
Auch geführt unten dem Namen La Jeunelotte.  
F: HF; E: sehr gut. (27712-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1046
BONNEAU DU MARTRAY 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94, AM95, FAL97: Leicht reduktiv angehauchte 
Würze, Holz, im Mund kraftvoll, konzentriert in Nerv 
und phenolischem Extrakt, viel Saftigkeit, vibrieren-
de Mineralität, viel Leben in diesem Wein, in den 
Proportionen ausgesprochen stimmig und elegant. 
Intensive taktile Mineralität. Jung, packend mit einem 
geschmeidigen, fast molligen Hintergrund.  
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (27559-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1047
BONNEAU DU MARTRAY 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, WS94: Shows fine density, even a slight 
astringency. Ripe apple and peach flavors are  
rich and persistent, with vanilla and mineral notes 
emerging on the finish. The long, expansive finish 
reveals its potential. F: 0,3cm-0,6cm; E: minimalst 
verschmutzt. (27577-26)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

1048
BOISSON-VADOT, BERN. 2016 0,75L
MEURSAULT GRANDS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2021): Initially a hint of struck matchstick, 
then Meursault butter, toast, sesame seeds, citrus 
fruit, pineapple, a hint of white smoke. The palate 
is wonderful! Lots of both citrus fruit and some 
more exotic fruit, some fattness, really crisp acidity 
and mineral notes. Persistent finish. F: 0,3cm;  
E: sehr gut. (27722-79)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1049
BOISSON-VADOT, BERN. 2015 0,75L
MEURSAULT GRANDS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2021): Integrated reduction, a bit herbal  
but unobtrusive, just adds to complexity. Great 
richness and intensity and continued to improve 
with air. Great stuff. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(27722-87)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1050
BOISSON-VADOT, BERN. 2015 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2020): On the palate a wonderful complexity, 
silkiness and aromatic depth. Aromatically, the fine 
fruit notes play with notes of cake cream and a  
delicate smokiness, which expresses very nicely 
the chalky - mineral vein. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(27722-91)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1051
BOISSON-VADOT, BERN. 2014 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2019): Subtle white peach, hints of petrol 
minerals. Mild struck-match and refined lactic 
nose. Good village weight with expansive minerals, 
Young and energetic, hints of spring flowers. Some 
tension with a saline finish. F: 0,3cm; 1,5cm;  
E: sehr gut. (27722-75)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

1052
BOISSON-VADOT, BERN. 2011 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2021): Surprised me to learn this is a village 
wine. Really liked the reductive nose and the precise 
body of white stone fruits, lemon, and bright acid. 
Would be really curious to see how this ages. 
Probably didn‘t give it enough love due to the  
extensive lineup, but I enjoyed this one! F: 0,6cm;  
E: sehr gut. (27722-83)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1053
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, GAL92: The 2009 Montrachet possesses  
impressive density and richness, not to mention 
considerable silkiness on the palate. The wine fills 
out beautifully in the glass, with layers of fruit that 
wrap around effortlessly to the finish. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (27577-25)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1120

1054
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27577-29)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1120

1055
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: There is real minerality with beguiling lime-
stone and granitic aromas that are well defined. 
The palate is well balanced with the oak neatly  
embroidered into the fabric of the wine. With  
subtle orange rind, Manuka honey and spice notes 
on the finish. F: 1,2cm; E: gut. (27680-10)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1056
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL96: Lemon oil, white flowers, pears and crushed 
rocks are some of the many notes that are woven 
together in the glass. The 2011 is perfumed, sub-
lime and drop-dead gorgeous from the very first 
taste. With time, though, the wine blossoms beau-
tifully as it fills out its broad-shouldered frame with 
tons of style. F: 1,5cm; E: gut. (27680-14)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1057
SELOT, JACQUES 1991 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Klassischer Erzeuger. Legendäre Lage. Schwieriger 
Jahrgang. Einen Versuch wert. F: 2,0cm; E: gut. 
(27754-24)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1058
SELOT, JACQUES 1990 0,75L
CRIOT BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund F: 1,5cm-2,5cm;  
E: gut. (27754-23)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

Packender Martray

Great Richness

Aromatic Depth 

	 Lot 1046	 Lot 1050	 Lot 1053

Silkiness 2009

Drop-Dead Gorgeous

Jacques Selot

	 Lot 1057	 Lot 1058
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1059
ARDOISIERES 2020 0,75L
ARGILE BLANC
(SAVOIE, FRANKREICH)

wine-searcher.com: Fresh, succulent stonefruit 
with a citrus backbone. Often typified by warm 
tropical fruit and a touch of oak. Aromas of ripe 
citrus, nectarine and passionfruit drive this style. 
Ownership: Brice OmontCritics have scored this 
as one of the top 5 IGP Vin des Allobroges wines. 
LOB93-94+ for the 2019. F: 0,8cm-1,2cm; E: 5x 
sehr gut, 1x leicht verknittert; Z: originale Wachs
kapsel. (27688-39)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 290

1060
TARDIEU LAURENT 2007 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, WE94: With its head-turning aromas of 
honey, truffels and ripe peaches, this is a knock  
out offering from Tardieu Laurent. In the mouth, it‘s 
broad yet focused, with layers of rich, nuanced  
flavers that coat the palate before ending in a long, 
mineral-inflcted finish. F: 0,5cm; E: gut. (27703-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1061
CHAPOUTIER 2007 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 2007 offers classic crushed-rock-like 
minerality, licorice, charcoal and sautéed peach 
characteristics to go with a lively, fresh, yet full- 
bore and decadent profile on the palate. It has the  
concentration and purity to evolve for decades,  
but is mind-blowing stuff today. F: 1,4cm; E: gut; 
Z: originale Wachskapseln. (27703-9)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

1062
CHAPOUTIER 2007 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96: The 2007 Ermitage Cuvee de l’Oree 
reveals a light gold color as well as a rich nose of 
flowers intermixed with honeyed oranges, apricots, 
quince, and currants. Deep, full-bodied, and multi-
dimensional. - 2030+ F: 1,5cm-2,0cm; E: gut;  
Z: originale Wachskapseln. (27703-26)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1063
CHAPOUTIER 2006 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Just crazy good on the palate, with full-
bodied richness and a seamless, unctuous texture, 
it has incredible purity, precision and length, with 
this liquid rock-like minerality on the finish.  
F: 1,6cm- 2,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27703-16)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1064
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP98: It has an other-worldly perfume 
of pain grille, grilled meat, spice cabinet, espresso, 
mineral, wild blueberry, and black cherry. This is 
followed by a powerful, masculine, intense Priorat 
with gobs of flavor. F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(27703-34)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1065
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

RP93 für 1999, GAL91 für den 2005: 100% 
Chardonnay, although not noted on the label.  
Mature aromas of grapefruit, dried flowers and 
beeswax. With medium weight, this Chardonnay 
 is at once succulent, rich and complex. Bottled 
after three years in cask, it has the structure of a 
red wine. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale weiße 
Lackkapsel = Chardonnay. (27755-8)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1066
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: gut; Z: originale weiße  
Lackkapsel = Chardonnay, leicht beschädigt. 
(27755-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1067
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
weiße Lackkapsel = Chardonnay. (27755-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1068
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale weiße Lackkapsel = Chardonnay, im 
Haus wachsversiegelt. (27755-15)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

1069
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: originale weiße 
Lackkapsel = Chardonnay, minimal beschädigt. 
(27755-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1070
HOUILLON OVERNOY 2002 0,75L
ARBOIS PUPILLIN CHARDONNAY
(JURA, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
weiße Lackkapsel = Chardonnay. (27755-14)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1071
NIEPOORT BATUTA 2005 0,75L
(DOURO, PORTUGAL)

JR17.5/20, RP92, WS92: Full-bodied and elegant, 
displaying concentrated flavors of dark plum, meat 
and mocha, with hints of hickory. The long finish 
highlights the ripe fruit and silky tannins. F: BON; 
E: sehr gut. (27703-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1072
NIEPOORT CHARME 2005 0,75L
(DOURO, PORTUGAL)

WS94: With refined tannins and a profile exhibiting 
raspberry and currant notes mixed with rose petal, 
sandalwood and mineral flavors. Vivid acidity binds 
everything together, with wild herb, tea and smoke 
notes echoing on the long finish. F: HF; E: sehr gut. 
(27703-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1073
NIEPOORT VINTAGE PORT 1985 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92: Deep purple, with a very jammy, grapy 
nose, full-bodied, with lots of velvety, sweet fruit 
flavors and medium tannins. F: IN-BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: Bottled 1987, leichte Laufspuren. 
(27548-3)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

1074
NIEPOORT VINTAGE PORT 1985 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Leichte 
Laufspuren. (27548-18)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 650

Seltenes Savoyen

Head-Turning Aromas

Chapoutier Purity

Overnoy Chardonnay

Niepoort Refinement
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1075
NIEPOORT 1978 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS: Quite good for the vintage but a little forward. 
Medium to deep ruby, with simple fruit aromas, 
medium-bodied, with integrated tannins, very 
sweet raspberry flavors. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Bottled 1980. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (27548-14)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1076
NIEPOORT VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT92-96: A very good bottle. Lovely light straw-
berry directly after opening, filling out with a few 
hours of decanting with figs, milk chocolate and 
leather. Lovely long finish. Quite tertiary and cer-
tainly ready, but should hold for a long time. Last 
tasted 2021. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled 1979. 
(27548-9)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

1077
NIEPOORT PORTO VV NV 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20: Das Spitzenprodukt des Hauses  
Niepoort. Ein uralter Garaffeira, der nur 1x pro  
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der 
besten Portweine der Welt. Hier aus der Epoche 
des Vaters von Dirk Niepoort. F: TS; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel, leicht beschädigt. 
(27548-25)

1 FLASCHE OHK
EUR 790 - 1290

1078
NIEPOORT 1990 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

niepoort-vinhos.com: Der Tradition nach werden 
die LBV bei Niepoort vier Jahre nach der Lese  
abgefüllt: Dirk ist bemüht, diesen Portwein so früh 
wie möglich abzufüllen, damit der LBV bei der Ver-
kostung seine Frische und Frucht zeigt. Um seine 
Qualitäten voll zu genießen, sollte dieser Wein 
dekantiert werden. F: 1,4cm-1,8cm; E: sehr gut;  
Z: Bottled 1994. (27548-8)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1079
NIEPOORT 1988 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Allgemeine Info siehe Lot 1078. F: 0,9cm-1,8cm; 
E: sehr gut; Z: Abgefüllt 1992 zum 150 jährigen 
Bestehen. (27548-4)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1080
NIEPOORT 1988 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Allgemeine Info siehe Lot 1078. F: 1,2cm-1,7cm; 
E: sehr gut; Z: Abgefüllt 1992 zum 150 jährigen 
Bestehen. (27548-10)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1081
HUTCHESON 1937 0,75L
OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Hutcheson wurde 1881 gegründet und fusionierte 
1996 zu Hutcheson, Feuerheerd & Associados. 
Legendärer Jahrgang für Colheita Port. F: 3,0cm; 
E: leicht verschmutzt. (27675-1)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1082
HUTCHESON 1937 0,75L
OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3,0cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (27675-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1083
GILBERT‘S PORT 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Das Schwesterhaus von Burmester. Gegründet 
1914 von den Söhnen des damaligen Burmester 
Sprosses und Direktors. Extrem rarer Port des auf 
alte Tawny und Colheita spezialisierten Hauses.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Abfülldatum un-
bekannt. (27548-5)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1084
GILBERT‘S PORT 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27548-20)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1085
BURMESTER 1963 0,7L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT92, WE87: Sweet, surprisingly soft for its age, 
this shows light wood tannins, spice and dried 

fruits, followed by just an edge of the spirit. It is 
fresh, elegant, a pleasingly perfumed wine.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: dunkles Bernstein,  
mittlere Menge mittelgrobes Depot. (27568-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1086
BURMESTER 1944 0,75L
COLHEITA EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1977.  Seltener, alter Colheita Port, aus 
einem der besten Colheita Häuser des Landes. 
Hoch intensiv und gleichzeitig sehr vielschichtig 
sind die Qualitätsmerkmale der Burmester Colhei-
ta. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Bottled 1977. 
(27548-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

1087
BARROS 1957 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Fassgereifter Jahrgangsportwein aus dem Jahr 
1957, also 41 Jahre Fasslager. Cuvee aus erstklas-
sigen Weinen mit Vintage-Charakter. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Bottled 1998. (27548-23)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 240

1088
BARROS 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Keine Bewertung für Jahrgang 1940. Folgejahr-
gang 1941 von Axel Probst mit 18 von 20 Punkten 
bewertet. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled in 1979. 
Original Lackkapsel, minimal beschädigt. Rücken
etikett minimal beschädigt. (27548-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

1089
AMANDIO SILVA 1960 0,75L
OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Klassischer portugiesischer Erzeuger für lange 
fassgelagerte Colheita und Tawny Weine. Guter 
Zustand, sehr gutes Füllniveau. F: BON; E: leicht 
beschädigt; Z: Bottled in 1975. (27548-16)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Perfekter Portwein

Grandiose LBV

Colheita 1937

	 Lot 1075	 Lot 1081	 Lot 1085
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1090
AMANDIO SILVA 1940 0,75L
OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Klassischer Portugiesischer Erzeuger für lange 
fassgelagerte Colheita und Tawny Weine. Hier 
handelt es sich um einen Vintage Port = Colheita 
aus 1940, im Fass ausgebaut. F: IN-BON; E: be
schädigt; Z: Bottled in 1975. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (27548-21)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1091
TAYLOR 1997 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: Extremely full-bodied, with silky tannin, 
spectacular concentration and purity, multiple  
flavor levels, and an evolved, forward personality, 
this is an exquisite yet precocious 1997 vintage 
port. F: IN; E: minimal verschmutzt. (27568-1)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

1092
QUINTA DO NOVAL 2007 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR18/20, RP94: It gives up an already complex 
aromatic array of lavender, Asian spices, incense, 
and an amalgam of black fruits with a hint of choc-
olate in the background. Plush and mouth-filling, 
this large-scaled Port manages an uncanny blend-
ing of elegance and power. Long and savory in the 
finish. F: IN; E: gut. (27703-27)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1093
OFFLEY 1970 0,75L
BOA VISTA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT93(2015): Bouquet with violets, toffee, nuts, 
almond and candy in the nose. Tastes rather full-
bodied. Sweet. Mature and on top. Complex and 
balanced finish. F: BON; E: minimalst beschädigt. 
(27677-10)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1094
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA
MADEIRA MALVASIA 1933 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Jahrgangsmadeira, exzellenter Jahrgang. Originale 
Halsbanderole des I.V.M. F: IN; E: verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (27548-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1095
BARBEITO 1933 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18.5/20: 88 Jahre alter Madeira, direkt vom 
Erzeuger bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broad
bent bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Stern-
en! Großer Malvasia mit Punch, Struktur und 
Komplexität, keine flüchtige Säure. F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. 
(27691-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1096
QUINTARELLI 2006 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL91: Cedar, tobacco, smoke, worn-in leather 
and dried cherries are all laced together in the 
glass in a powerful Valpolicella loaded with class 
and personality. Firm tannins convey a decidedly 
old-school sense of structure. F: IN; E: gut. 
(27682-1)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1097
QUINTARELLI 2005 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL89: Laced with dried flowers, mint, dried  
cherries and anise. The fresh, cool growing season 
resulted in a bright, somewhat slender Valpolicella 
with lively acidity. F: BON; E: gut. (27682-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1098
QUINTARELLI AMARONE 2009 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97, RP95: The bouquet reveals outlying  
aromas of bitter chocolate and crushed slate. In 
the mouth, the wine offers plenty of ripeness and 
fruity sweetness. There is a sweetly fragrant  
earthy note on the long and silky finish. -2045.  
F: 3,9cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27112-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1450 - 1920

1099
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: Dry and massively proportioned, with a dark 
plum color, this wine offers up copious quantities 
of chocolate, smoke, tar, and sweet pruny fruit, with 
intriguing nuances. Full-bodied, powerful, and rich, 
with no hard edges, this is a heady, sensational-
ly-endowed wine. Wow! An amazing wine. F: IN;  
E: gut; Z: Kapsel minimal beschädigt. (27760-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

1100
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27760-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

1101
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27760-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

1102
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27760-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

1103
HOCHAR, GASTON 1977 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

GAB19/20, CT94-98, WT95: 2013 sehr kräftig, 
kräuterig, leicht animalisch, aber auch mit generö
ser Süße, da waren wir jetzt an der Rhone. Großer, 
altersfreier Wein mit endlosem Abgang. Machte in 
seiner exotisch wilden ausdrucksstarken Art auch 
2017 immensen Trinkspaß, hat aber auch noch 
eine lange Zukunft. F: TS; E: minimal verschmutzt. 
(27711-35)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

Port & Madeira
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1104
TZORA MISTY HILLS 2015 0,75L
(ISRAEL)

Koscherer Spitzenwein aus Israel. CT93: On the 
palate, the wine showed ripe black fruit, black currant, 
black cherry, black cherry, bell pepper, some choco-
late, spices and black pepper as well as herbal and 
vegetal notes, with ripe tannin and sufficient acidity 
to keep the wine fresh. The wine had good concen
tration and complexity and very good length. F: IN; 
E: sehr gut. (27711-107)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1105
GAUBY LA MUNTADA 2009 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

CT92: I brought this to a committee meeting of the 
Solicitors‘ Wine Society It was one of the wines of 
the evening. Not as funky or wild as traditional Gau-
by, but voluptuous dark fruit which was a pleasure 
to drink. Very dark colour, full and mouth-filling - 
this has plenty of life in it yet, but I‘m not inclined  
to wait! F: IN; E: gut. (27680-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1106
CH. RAYAS 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

JR19/20, RP95: It‘s still a beautiful, elegant Rayas 
that offers classic notes of framboise, flower  
garden, strawberry jam and garrigue. Medium to 
full-bodied, seductive and elegant on the palate, 
with that seamless style. F: 1x HF, 1x 0,2cm;  
E: sehr gut. (27703-8)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1780

1107
CH. DE SAINT COSME 2010 0,75L
GIGONDAS LE CLAUX
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS98: With a block of baker‘s chocolate  
at the core, studded with linzer torte, steeped 
blackberry and roasted fig notes. There‘s also lots 
of espresso and ganache, but still this has rapier, 
chalky cut through the finish, with alder, juniper 
and bay giving the flesh the angles it needs for  
balance. F: 1,0cm-1,2cm; E: gut. (27703-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1108
CH. BEAUCASTEL 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP96: A glorious nose of blue and black 
fruits, truffles, pen ink, licorice, and meat juices as 
well as glorious levels of acidity and sweet tannin, 
buttressing the fruit’s fabulous freshness and  
vibrancy. F: 0,8cm-0,7cm; E: gut. (27703-30)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1109
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,4cm; E: 1x minimalst 
beschädigt. (27703-7)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1110
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: leicht verschmutzt. 
(27722-68)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1111
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It offers a classic Beaucastel bouquet of 
new saddle leather, cigar smoke, roasted herbs, 
black truffles, underbrush, and blackberry as well 
as cherry fruit. It is a superb, earthy expression of 
this Mourvedre-dominated cuvee. Full-bodied and 
powerful. F: 1,0cm; E: 1x minimalst verschmutzt. 
(27749-50)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1112
CH. BEAUCASTEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The Chateauneuf du Pape offers a profoundly 
sweet perfume of melted licorice, blackberries, and 
black cherries backed up by loads of glycerin, full 

body, and moderately high but sweet, well-integrated 
tannin. F: 1,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27749-52)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1113
CH. BEAUCASTEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, WS95: Very youthful, with a juicy blast of 
red plum and fig fruit flavors on a racy frame, this 
also has plenty of spice, tar, plum cake and miner-
als in reserve. F: 1,7cm-2,1cm; E: minimalst ver-
schm., minimal beschädigt. (27749-51)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 400

1114
ALLEMAND, THIERRY 2016 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL97: Youthfully concentrated blueberry, cassis, 
spicecake and violet pastille flavors that are given 
spine and lift by a core of zesty acidity. Lingers 
with outstanding tenacity on the sharply delineated, 
floral-driven finish, which is shaped by chewy, slow-
building tannins. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(27688-35)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

1115
ALLEMAND, THIERRY 2012 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96, RP98: The 2012 Cornas Reynard is a 
massive, thick and unctuous effort that‘s bursting 
at the seams with notions of crème de cassis, 
crushed violets, smoked game and incredible  
minerality. Just a sensational Cornas. F: 1,2cm;  
E: gut. (27688-62)

1 FLASCHE
EUR 225 - 350

1116
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, GAL96-97: Show remarkable clarity  
and power on the finish, which is given grip by 
impressively fine-grained tannins. -2036. F: 1,5cm; 
E: minimal verschmutzt. (27688-11)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

Koscherer Wein

Elegant Garrigue
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1117
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96: Sappy, penetrating and pure, offering 
expansive black raspberry and boysenberry flavors 
that are lifted and sharpened by juicy acidity. Shows 
superb clarity and power on the finish, which is 
firmed by fine-grained, harmonious tannins. The  
balance here is remarkable. F: 1,0cm; E: gut. 
(27698-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

1118
CLOS DES PAPES 2014 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Shows a lightly mulled edge. The warm 
raspberry and boysenberry confiture notes mingle 
with cedar, cinnamon, black tea and tobacco  
details. Everything pulls together on the finish,  
extended by a shiso leaf echo. Very refined.  
F: 0,1cm-0,7cm; E: sehr gut. (27549-4)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1119
CLOS DES PAPES 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP100: Full-bodied, intense 
and beautifully concentrated, with plenty of muscle 
and depth, it shows the hallmark elegance and  
purity of the estate, with sensational notes of kirsch 
liqueur, raspberries, incense, smoked meats and 
Asian spices. F: 0,5cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(27703-31)

2 MAGNUM
EUR 580 - 1040

1120
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. (27703-11)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

1121
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27698-4)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1122
CLOS DES PAPES 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The wine is full-bodied and voluptuous, 
but once past all the glycerin and beautiful, dense 
fruit of this full-bodied wine, there is striking purity, 
elegance, finesse, and surprising freshness. -2025.  
F: 0,2cm; 0,4cm; E: leicht verschmutzt.
(27722-115)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1123
CHAVE, JEAN LOUIS 2006 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, GAL95-97, RP96: Offering up a gorgeous 
bouquet of caramelized black fruits, cassis, tape-
nade, spring flowers and an undeniable minerality, 
this beautiful Hermitage is fresh, lively and incredi-
bly elegant. -2042. F: HF, 0,1cm; E: 1x sehr gut, 
1x leicht beschädigt. (27721-14)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 860

1124
CHAVE, JEAN LOUIS 2004 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96, RP95, FAL98: Ausgeprägt »wilder« Duft, 
weißer Pfeffer, Ginster, Wacholder, ätherisch, 
kräuterig, fast nur Würze und keine Frucht, Bitter-
schokolade, Leder. F: 0,3cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27688-3)

1 FLASCHE
EUR 210 - 390

1125
CHAPOUTIER 1969 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

CT93(2013) für 1961: A pretty and perfumed 
nose of violet, raspberry and cinnamon plus a bit  
of briar, smoke and intense licorice. The palate is 
both complex and enticing, it is helped along by 
nearly resolved tannins that give the wine much 
needed structure and balance for the amazingly 
pure red fruit flavor. F: 1,4cm; E: minimal beschädigt. 
(27766-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1126
CHAPOUTIER 2007 3L
CHATEAUNEUF CROIX DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Its dense plum/purple color is accompanied 
by a big, sweet bouquet of licorice, roasted Provencal 

herbs, meat juices, kirsch, black raspberries,  
and black currants. Deep, full-bodied, and rich,  
F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel 
leicht beschädigt. (27703-36)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 490

1127
CHAPOUTIER 2007 1,5L
CHATEAUNEUF CROIX DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (27703-37)

2 MAGNUM OHK
EUR 240 - 400

1128
CHAPOUTIER 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Very beguiling, stylish, perfumy style, with 
incense, tea, sandalwood, red cherry and red cur-
rant fruit allied to a fine-grained texture. Supersilky 
and extremely long, with a lingering mineral- and 
shiso leaf-tinged finish that wont quit. -2025.  
F: 1,0cm-1,2cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapseln. (27703-28)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 340

1129
CHAPOUTIER 1998 0,75L
CHATEAUNEUF BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP96: More concentrated and rich than 
the Croix de Bois, the 1998 Chateauneuf du Pape 
Barbe Rac offers a blockbuster bouquet of black-
berries, kirsch, ground herbs, licorice and scorched 
earth. Coming from the southwestern sector of the 
appellation and vines planted in 1901. Tasted 
2015. F: 0,3cm; E: gut. (27722-73)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1130
TARDIEU LAURENT 2007 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: Seductive aromas of black raspberry, 
cherry-cola, minerals, violet and exotic smoky peat. 
Very rich but surprisingly lithe, with excellent finish-
ing breadth and sweet persistence. F: 0,5cm; E: 
sehr gut. (27703-23)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1131
MARCOUX 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

JR19/20, WS95, RP99: The wine has superb  
concentration, remarkable intensity, full-bodied  
flavors, sweetness, opulence, and a multi-layered 
palate and finish that literally have to be tasted to 
be believed. 1 Lackkapsel beschädigt. F: 1,3cm;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. (27722-121)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

Superb Clarity 2010

Hallmark Elegance
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1132
LA BARROCHE PURE 2007 3L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: This is 100% Grenache from vines that 
are about 110 years of age! An awesome wine 
with an extraordinary nose of melted licorice, spring 
flowers, black cherries, and black currants, the 
wine hits the palate with a full-bodied, thunderous 
impact but never, ever becomes heavy or ponder-
ous. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 880 - 1120

1133
JANASSE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: One of the vintage’s most compelling 
wines, the huge, dense purple-colored 2003  
Chateauneuf du Pape Cuvee Vieilles Vignes offers 
aromas of creme de cassis, creosote, and flowers 
along with immense concentration, body and  
tannin. -2030. F: 0,8cm; 1,8cm; E: 1x minimal  
beschädigt, 1x minimal verschmutzt; Z: Rücken
etiketten minimal verschmutzt. (27722-113)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1134
GUIGAL 1989 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The precocious, sweet, jammy 1989 La 
Turque‘s smoky, licorice, and black-raspberry aromas, 
as well as its phenomenal richness, make for anoth-
er extraordinary tasting experience. Full-bodied, 
dense, and thick, this wine possesses the essence 
of black cherries. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt. 
(27775-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1135
CRISTIA COLLECTION 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE TRADITION
(RHONE, FRANKREICH)

CT90(2020): Balanced wine, nose and mouth full 
of smells and flavors. The nose is rich and elegant 
and the mouth has noticeable and elegant flavors. 

Very good with BBQ red meat. F: 0,7cm-1,1cm;  
E: sehr gut; Z: Die Negociantline von Domaine de 
Cristia der Familie Grangeon. (27549-3)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1136
UNBEKANNT 1923 0,7L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

wine-in-black.de: Im Jahre 1923 schloss sich eine 
Gruppe führender Winzer der Gegend zusammen, 
um in einem klaren Regelwerk zu definieren, was 
ein Châteauneuf-du-Pape eigentlich ist. Federführend 
war damals Baron Pierre Le Roy de Boiseaumarié, 
der einige Jahre später das „Institut National des 
Appellations d‘origine“ (INAO) gründete, das auch 
heute noch für die Regelwerke sämtlicher Appella-
tionen in Frankreich verantwortlich ist. Châteauneuf-
du-Pape war damit so etwas wie die Blaupause für 
die moderne französische „Appellation d‘origine 
côntrolée“ (AOC). F: 5,7cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: sensationelles Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Keine Kapsel 
vorhanden. Eine historische Flasche aus dem 
Gründungsjahr der modernen Appellation. 
(27704-76)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

1137
CLOS ROUGEARD 2006 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LES POYEUX
(LOIRE, FRANKREICH)

RP91: This is decidedly gamy in the nose, with 
concentrated blackberry and cassis as well as 
beet, rhubarb, sweet pea, brown spices, black tea, 
and dark leafy green notes. Firmer, brighter, and 
more austere than the corresponding regular Clos 
bottling, this also displays saline, peaty, and iodine 
mineral depth. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(27775-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

1138
CH. DU CEDRE 2005 0,75L
GRANDE CUVEE
(CAHORS, FRANKREICH)

WS92: A powerful Malbec-based red from France, 
with big, rich flavors of kirsch, dark plum, dark 
chocolate and pepper. Very muscular on the long 
finish, with intense dark cherry, vanilla and loam 
notes. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (27691-33)

5 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 400

1139
BATONNAGE 2018 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

waltersfeineweine.berl.at: Spätestens seit der 
100-Punkte-Bewertung, die der Falstaff der  
üppigen Power-Cuvée für den 2015er aus Blau-
fränkisch, Cabernet Sauvignon und Merlot zuteil
werden ließ, ist klar: Batonnage spielt in einer  
Liga mit Größen wie Penfolds Grange und Masseto. 
F: 1,3cm-1,5cm; E: sehr gut. Z: originale Wachs
kapseln. (27436-18)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

1140
BATONNAGE 2018 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: sehr gut. Z: origi-
nale Wachskapseln. (27436-17)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

1141
BATONNAGE 2018 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapseln. (27558-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1142
MARKOWITSCH M1 2017 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL98: Dunkle Frucht, unterlegt mit Zedernholz 
und Grafit, ein Hauch von Nougat, reife Kirschen, 
mineralisch und vielschichtig. Kraftvoll, sehr saftig, 
engmaschig, extraktsüße Textur, schwarze Kirschen, 
präsente, reife Tannine, enorme Länge, sehr gute 
Frische im Abgang, enormes Reifepotenzial für 
viele Jahre. F: IN; E: sehr gut. (27436-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1143
TRIEBAUMER, ERNST 2007 0,75L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: In der Nase intensive dunkle Beerenfrucht, 
nach frischen Brombeeren, unterlegt mit tabakiger 
Würze, etwas Lakritze, feuchtes Unterholz, sehr 
attraktive Nase. Kompakt, rotbeerige Frucht, rassig, 
finessenreich strukturiert, von Zitrusnoten domini-
ert, feine, gut integrierte Tannine, im Abgang feine 
Extraktsüße, bleibt sehr gut haften, schokoladige 
Nuancen im Rückgeschmack. F: HF-IN; E: mini-
malst beschädigt. (27693-19)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

An Awesome Wine 

Phenomenal 1989
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1144
PÖCKL 1999 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Ätherische Anklänge, pflaumige Frucht, 
Lebkuchen, Zimt, hat Schliff, am Gaumen gute 
Substanz, im Abgang viel gewürzige Anklänge, 
finessenreiches Finish, röstige Nuancen im  
Rückgeschmack. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (27576-6)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

1145
PÖCKL MYSTIQUE 2017 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT96 ohne Beschreibung. Der seltenste Rotwein 
des Hauses Pöckl und vielleicht von ganz Österreich. 
Vater Josef fühlte sich durch das Luxuscuvee Reve 
de Jeunesse seines Sohnes Rene angespornt und 
kreierte den Mystique. Die Zusammensetzung ist 
ein Geheimnis. F: HF; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27576-5)

1 MAGNUM
EUR 220 - 390

1146
KRUTZLER PERWOLFF 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen kraftvoll, schwarze Beeren, 
gute Komplexität, feine Extraktsüße, rassige Struktur, 
bleibt sehr gut haften, schwarze Johannisbeeren 
und Kräuterwürze im Nachhall, sehr gutes Entwick-
lungspotenzial. F: HF; E: gut. (27693-9)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1147
KRUTZLER PERWOLFF 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92+: Creamy palate full of ripe black fruits that 
retain appealing and invigoratingly tartness, yet 
beautifully cover the wine’s fine tannins. The sense 
of brightness in the finish at first seems faintly  
discordant with the polished impressions that 
came before. But the fruit, spice, and stone here 
all cling implacably. F: 0,1cm-0,4cm; E: gut. 
(27693-8)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1148
KRUTZLER PERWOLFF 2005 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS91: A very lush, full-bodied red, showing in-
tense flavors of dark plum, chocolate, dark cherry 
and mocha, with silky tannins. Has a long, long 
finish of spice, plum pudding and smoke. F: IN;  
E: gut. (27693-14)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1149
HEINRICH, GERNOT 2013 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, RP91: Full-bodied, intense and concen
trated on the palate, with pure, ripe and pithy fruit, 
firm tannins and a coolish silky texture, this is a 
powerful, well structured and persistent red wine 
with good grip, nice austerity and excellent aging 
potential. F: IN; E: sehr gut. (27694-19)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

1150
HEINRICH, GERNOT 2012 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Attraktive schwarze Fruchtnuancen,  
Herzkirschen, ein Hauch von Lakritze, feine Edel-
holznoten, facettenreiches Bukett. Saftig, gute 
Komplexität, elegant, intensive Kirschfrucht, straff, 
gut eingebaute Tannine, schokoladiger Nachhall, 
sehr gute Länge, wird von Flaschenreife profitie
ren. Tasted 2015. F: IN; E: sehr gut. (27694-15)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

1151
HEINRICH, GERNOT 2007 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: The multifaceted nose makes an etheral 
impression with sweet balsamic wild berries, anis, 
tabacco and sandalwood aromas. Compact and 
powerful with sweet satiny tannins. F: HF-IN;  
E: minimal verschmutzt. (27693-6)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

1152
HEINRICH, GERNOT 2006 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen kompakt und kraftvoll, zu-
packende, süße Tannine, die dem Wein enorme 
Länge verleihen, Nuancen von Schokolade,  
Orangenzesten & saftige Beeren. F: IN; E: gut. 
(27693-18)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1153
HEINRICH, GERNOT 2009 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Reife Zwetschkenfrucht, schwarze Beeren-
frucht, feine balsamische Nuancen, dunkle Miner-
alik, Orangenzesten, feines Nougat. Saftig, elegant, 
angenehme Extraktsüße, etwas Weichseln, feiner 
Säurebogen, eingebundene Tannine. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(27693-27)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1154
GESELLMANN G 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91, FAL94: Süße Kräuterwürze, zart nach  
Zwetschken und Orangenzesten, frische Brom
beeren, feiner Nougat unterlegt. Kraftvoll, komplex, 
extraktsüße Textur, perfekt eingebundene Tannine, 
feine Holzaromen, salzig-mineralisch im Abgang, 
zart nach Lakritze und Cassis im Rückgeschmack,  
bleibt lange haften. F: HF; E: gut. (27693-16)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1155
GESELLMANN G 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Am Gaumen sehr elegant, feines 
Kirschkonfit, wirkt gemessen am Alkohol ungemein 
leichtfüßig, elegante Textur, harmonisch, feine  
Tannine, würzige Anklänge, mineralisches Finale, 
feinfruchtiger und vielschichtiger Nachhall. F: IN-
BON; E: minimalst verschmutzt. (27693-10)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1156
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
VON DEN TERRASSEN 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Pungent pepper, cherry, and ripe peach aromas 
set the tone for a palate performance pitting pit 
fruits and minerals in an energetic tug of war. The 
wine finishes with mouth coating, glossy richness, 
spice, and pepper, as well as beet root low tones. 
F: HF-0,5cm; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten  
minimal beschädigt. (27686-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1157
PICHLER, F. X. 2017 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95+: This is a stunningly clear and refined  
Riesling with ripe and concentrated fruit that inter-
twines the ripeness. Rich and powerful, with great 
intensity and finesse, this is a full-bodied, dense 
and firmly structured Unendlich with great vitality. 
F: HF; E: 1x minimalst beschädigt. (27693-23)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

Reve de Jeunesse

Große Österreicher

	 Lot 1145	 Lot 1150

Rassiger Perwolff 

Ripe & Pithy Salzberg

Kraftvoll & Komplex 

Energetic Tug of War 

Unendliche Finesse
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1158
PICHLER, F. X. 2012 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98, RP97: With both the sweet marzipan-
like and the bitterly cyanic sides of almond, as well 
as with pistachio extract, smoky black tea, and a 
sweet-saline, iodine-tinged, salivary gland-milking 
savor akin to lobster shell reduction. -2028. F: HF; 
E: sehr gut. (27721-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1159
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94, TAN97, FAL99: Am Gaumen muskulös, 
engmaschig, stoffige, süße Frucht, enorm minera
lisch und mit großer Rasse ausgestattet, trotz seines 
Volumens erstaunlich delikat. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (27693-3)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

1160
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, GAL98: Abundant salty minerality mingles 
with subtle tropical fruits and peach, supported  
by a superb acid structure. The finish is remarkably 
intense and palate-staining. Despite this wine‘s 
obvious power, it remains perfectly balanced  
and elegant. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Rückene-
tikett leicht beschädigt. (27721-20)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1161
PICHLER, F. X. 2018 1,5L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sabitzer: Verhalten, zart nach frischer Ananas, etwas 
Mango, Nuancen von Orangenzesten, fruchtbeton-
tes Bukett. Saftig, elegant, feine Mineraltiät, weiße 
Tropenfruchtanklänge, zarter Säurebogen, dunkle 
Würze im Abgang, gute Länge, salziger Nachhall. 
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(27576-7)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

1162
PICHLER, F. X. 2006 1,5L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE95, WS95, TAN97: The palate features mouth-
filling spice and sweet, impressively intense pine-
apple and apricot fruit. Despite its potent alcohol, 
this wine remains incredibly appetizing, with a 
leaping curve of acid lending vitality. -2030. F: HF; 
E: gut. (27693-2)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

1163
PICHLER, F. X. 2019 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98(2020): Komplex, extraktsüß, weiße Frucht-
nuancen, finessenreiche Säurestruktur, zitronig-
salzig im Abgang, sehr gute Länge, würziger Nachhall, 
wird von weiterer Flaschenreife profitieren. F: HF; 
E: minimalst beschädigt. (27771-1)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1164
KNOLL, EMMERICH 2002 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR18.5/20: Broad and confident. Punchy and 
ready. Off dry. Suggestion of lychees. Long. Lots 
of fruit. Take me or leave me, this wine is saying!  
F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (27681-36)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1165
KNOLL, EMMERICH 2014 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, GAL93, WE96: This is suave and slender, 
with a very light but deceptive touch: apple and 
stone fruit, now wound tightly in citrus lie in wait, 
ready to burst forth when their moment comes.  
As floating as a breeze, as lasting as a stone.  
F: HF; E: sehr gut. (27708-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1166
KNOLL, EMMERICH 2014 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27708-3)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1167
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, CT93(2019): Full bodied, dry, replete with 
soil, minerality, and acidity. Completely mature and 
not at all about its fruit at this point. Some spice 
and honey, just a hint of petrol; powerful, fresh and 
complex, very long and big bodied. F: HF-0,4cm; 
E: sehr gut. (27681-34)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1168
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (27681-30)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1169
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, WE95: The palate also holds this aromatic, 
herbal-tinged richness and supplements it with 
apple and Mirabelle notes while the yeast lends 
texture and depth. This is concentrated but treads 
lightly on its feet nonetheless. F: HF; E: sehr gut. 
(27708-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1170
KNOLL, EMMERICH 2002 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, FAL(93-95): Am Gaumen stoffig, sehr 
kraftvoll, noch etwas kantig, wie es sich gehört. 
Zitrus- und Grapefruitzesten, ein Wein mit einem 
gewaltigen Potenzial, tolle Zukunft. F: HF-0,4cm; 
E: sehr gut; Z: 1x  Kapsel korrodiert. (27681-46)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Mit Großer Rasse 

	 Lot 1158	 Lot 1162

Incredibly Appetizing

Vinothekfüllung

Floating as a Breeze

Loibenberg GV

Gewaltiges Potenzial
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1171
KNOLL, EMMERICH 2002 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, FAL(93-95): Am Gaumen stoffig, sehr 
kraftvoll, noch etwas kantig, wie es sich gehört. 
Zitrus- und Grapefruitzesten, ein Wein mit einem 
gewaltigen Potenzial, tolle Zukunft. F: HF-0,5cm; 
E: sehr gut. (27681-44)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1172
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER KREUTLES  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

CT96(2021): Ascended to a plane of existence 
where it‘s all about its cut and its cleansing, purify-
ing essence that at times is so clear and pure it‘s 
almost as much like sake as wine but for that dia-
mond-like cut. F: 0,3cm-1,6cm; E: sehr gut. 
(27681-48)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1173
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER KREUTLES GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(27681-50)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1174
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE96, FAL95-97: Zarte Kräuterwürze, gelbe Tro-
penfruchtnuancen, ein Hauch von Ringlotten, zarte 
Orangennote, facettenreiches Bukett. Kraftvoll, 

saftige gelbe Apfelfrucht, engmaschig, feine Struk-
tur, würzig und lange anhaftend, großes Reifepo-
tenzial. F: HF; E: sehr gut. (27708-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1175
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27708-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1176
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER GRÜNER  
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR18/20, WS91: Dense, backward and full-bod-
ied, this is a powerful white, with more mineral 
notes and structure than fruit today. It has firm 
acidity underneath, and a terrific finish, so give it 
time to harmonize and express itself. F: 0,3cm-
0,9cm; E: sehr gut. (27681-40)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1177
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER GRÜNER  
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-1,1cm; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel leicht korrodiert. (27681-26)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1178
KNOLL, EMMERICH 2015 0,75L
DÜRSTEINER SCHÜTT  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP(91-92), FAL95: Komplex, saftige Textur, an-
genehme Extraktsüße, finessenreiche Säurestruk-
tur, zitronige Nuancen im Abgang, sehr gutes 
Entwicklungspotenzial. F: HF; E: sehr gut. 
(27708-6)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 330

1179
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Mineralische Würze, feine Orangen-
blüten, Marillen, opulent und dicht, hat Kraft und 
Tiefe, herrliche Extraktsüße. F: HF-1,4cm; E: sehr gut. 
(27681-28)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1180
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(27681-32)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1181
HIRTZBERGER, FRANZ 2016 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WE95: The palate comes in with pristine 
green apple freshness, highlighted by lively, zesty 
lemon notes. It‘s zingy and taut with citrus freshness, 
attaining a riper Mandarin notion as it lingers. How 
enlivening and how lip-smacking. -2035. F: HF-
0,1cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(27721-6)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1182
HIRTZBERGER, FRANZ 2016 0,75L
SPITZER HONIVOGL  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, WE95: This wine‘s pure, ripe Conference 
pear notes appear on the nose and are given full 
rein on the palate. It echoes long on the finish. 
-2030. F: HF; E: sehr gut. (27721-19)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1183
HIRTZBERGER, FRANZ 2015 0,75L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, WE95, GAL95: Hints of peach kernel,  
almond extract, wet stone and moss add intrigue 
and allure to a superbly sustained, at once envel-
oping and enlivening finish. F: HF-0,5cm; E: sehr 
gut. (27721-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1184
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 0,75L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91: Purity and clarity are the hallmarks of this 
medium-bodied, elegant white. Floral and tropical 
fruit aromas and flavors combine with a vibrant 

Kreutles Essence

Komplexer Schütt

Herrliche Extraktsüße

Zingy Singerriedel
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structure and silky texture, all capped off by a 
strong mineral element on the finish. F: HF-1,2cm; 
E: 1x sehr gut, 4x minimal beschädigt, davon 1x 
fleckig; Z: 2x Rückenetiketten stark verschmutzt. 
(27681-43)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1185
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 0,75L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,8cm; E: verschmutzt, mini-
mal beschädigt; Z: 2x Kapsel korrodiert. 
(27681-42)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1186
GRABENWERKSTATT 2018 0,75L
RIESLING RIED BRUCK SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

homepage: Spielerische Leichtigkeit mit einer druck
voll-vertikalen Struktur am Gaumen; die glasklare 
Riesling-Aromatik ist subtil verwoben in einem 
kompakten aber gleichsam feingliedrigem Körper 
mit rauchiger Mineralität und kühlem Säurespiel.  
F: 1,4cm-2,7cm; E: sehr gut. (27436-40)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1187
GRABENWERKSTATT 2018 0,75L
RIESLING RIED BRUCK SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-2,7cm; E: sehr gut. 
(27436-39)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1188
ALZINGER 2015 0,75L
DÜRSTEINER RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91: Opens with a very clear, intense and aromatic 
bouquet of crushed stones, smoke, herbs and 
white fruits. Medium to full-bodied, cool and fresh 
on the palate, this is a very mineral but also aro-
matic and fruit-driven Riesling with great elegance 
and finesse and a long and salty finish with purity 
and stimulating grip. F: HF; E: sehr gut. 
(27711-98)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1189
VEYDER MALBERG 2019 0,75L
WEISSENKIRCHNER WEITENBERG 
GRÜNER VELTLINER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

homepage: Der Weingarten ist mit den ältesten 
aller meiner Reben, über 60 Jahre, bepflanzt. Sie 
erbringen kleine Trauben mit kleinen Beeren und 
einen von Natur aus niedrigen Ertrag. Statt der für 
Grünen Veltliner typischen pfeffrigen Würzigkeit 
schmecken die Beeren wie der Wein gelbfruchtig 
nach Melone und Reineclauden. F: HF; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (27771-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1190
PRAGER 2018 0,75L
WACHSTUM BODENSTEIN  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Zart nach frischen Orangenzesten, feine  
gelbe Tropenfrucht, ein Hauch von Maracuja, flora
ler Touch, sehr attraktives Bukett. Saftig, komplex, 
dabei frisch und lebendig, weißer Pfirsich, finessen
reicher Säurebogen, zitroniger Touch im Nachhall. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (27436-24)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1191
TEMENT 2011 0,75L
SAUVIGNON BLANC 
RIED ZIEREGG G STK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

JR18/20, CT95, FAL95-97: Komplex, extraktsüßer 
Körper, feine Orangenfrucht, finessenreiche Struk-
tur, ein Hauch von Pfirsichen im Abgang, große 
Länge, sehr präziser Sortencharakter, sicheres Ent
wicklungspotenzial. F: HF; E: sehr gut. (27680-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1192
SABATHI, ERWIN 2017 1,5L
SAUVIGNON BLANC RIED  
PÖSSNITZBERGER KAPELLE GSTK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL98: Attraktive gelbe Tropenfrucht, weiße Ribisel, 
frische Litschi, verführerische Aromatik, ein Hauch 
von Pfefferminze im Hintergrund. Komplex, saftig, 
ein Hauch von Cassis und Erdbeeren, finessen
reich und elegant. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: origi
nale Wachskapsel. (27694-97)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1193
SABATHI, ERWIN 2016 1,5L
SAUVIGNON BLANC RIED  
PÖSSNITZBERGER KAPELLE GSTK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL97: Feine Steinobstanklänge, ein Hauch von 
Pfirsich und Litschi, zarte Kräuterwürze, gelbe  
Paprika. Saftig, feine Würze, Anklänge von Honig-
melone, frischer Säurebogen, salziger Touch, wirkt 
leichtfüßig, bereits gut antrinkbar, ein toller Speisen
begleiter, gutes Reifepotenzial. F: 0,8cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (27694-98)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1194
SABATHI, ERWIN 2017 3L
SAUVIGNON BLANC RIED  
PÖSSNITZBERG ALTE REBEN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL97: Komplex, eng verzurrte Textur, finessen
reicher Säurebogen, weiße Apfelfrucht, saliner  
Nachhall straff im Abgang, sehr große Länge.  
F: 4,1=BON; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27694-95)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1195
SABATHI, ERWIN 2017 1,5L
CHARDONNAY RIED  
PÖSSNITZBERG KAPELLE GSTK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL98: Feine Röstaromen, zart nach Grapefruit
zesten, feine gelbe Tropenfrucht, rauchig, feine 
Kräuterwürze, sehr dezente Holzaspekte. Saftig, 
feine gelbe Fruchtsüße, reifer Apfel, perfekt einge-
bundene Säurestruktur. F: 0,8cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27694-96)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

Subtil Verwoben

Orangenzesten

Best of Steiermark

Sabathi Sauvignon

Sabathi Chardonnay
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1196
SABATHI, ERWIN 2017 3L
CHARDONNAY RIED  
PÖSSNITZBERG ALTE REBEN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL98: Feine Kräuterwürze, kandierte Grapefuit
zesten, ein Hauch von Haselnuss, rauchig, feine 
gelbe Frucht unterlegt. Stoffig, feine weiße Frucht, 
engmaschig, dunkle Noten, pikante Säurestruktur, 
in gewisser Weise karg, extrem auf Mineralität re-
duziert, ungemein straff und präzise, tolles Zukunfts
potenzial. F: 2,2cm=IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27694-94)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1197
HEINRICH, GERNOT 2015 0,75L
WEISSBURGUNDER SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Rauchig-reduktiv, Nuancen von Kräutern, 
Feuerstein, dunkle Mineralität, weiße Fruchtnuan-
cen unterlegt. Straff, finessenreich strukturiert,  
elegant und anhaftend, weiße Apfelfrucht im  
Abgang, trinkanimierender Stil. F: HF; E: sehr gut. 
(27436-11)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1198
KRACHER 2004 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2004 hat Nr. 1 
zum Beispiel 167,7g Restzucker bis hin zu 287,8g 
Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge Punkte von 
Winespectator, Tanzer und Parker: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93 
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP93, TAN93 
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94, 
TAN93 

Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
TAN96 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95, 
TAN94 
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS97, TAN96 
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92 
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96, 
WS96, TAN97 
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98, 
TAN97 F: IN; E: minimal verschmutzt. (27580-1)

10 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 590

1199
DOMAINE DE CHEVALIER 1999 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP88: The 1999 Domaine de Chevalier 
reveals scorched earth, tobacco, and red currant 
aromas along with rich, elegant, savory flavors, sweet 
tannin, and better integrated oak than previous  
vintages have exhibited. F: IN; E: sehr gut. 
(27583-31)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1200
DOMAINE DE CHEVALIER 1998 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT92, WS91: Licorice, blackberry, 
grilled meat and lightly toasted oak. Turns to flow-
ers. Full-bodied, with very silky tannins, pretty fruit 
and a delicate finish. Fabulous nose, but more  
reserved on the finish. F: IN-BON; E: leicht ver-
schmutzt. (27704-63)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1201
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET10/10, RP90: Domaine de Chevalier 
produced one of the finest wines of this vintage  
in 1988. This fleshy, generously-endowed, medium-
bodied wine is the finest effort from this property 
since their 1983. F: 4x BON, 4x VTS, 1x TS;  
E: sehr gut; Z: Kapseln leichter Farbabrieb. 
(27720-10)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 450 - 900

1202
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 2x IN, 8x BON, 2x VTS; E: sehr 
gut; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. (27720-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1203
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x VTS, 5x TS; E: minimalst ver-
schmutzt. (27720-20)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1000

1204
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 1x BON, 7x VTS, 1x HS;  
E: sehr gut; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(27720-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1205
CLOS RENE 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Tight raspberry, currant, cedar and plum 
flavors are sharply focused, with firm tannins and a 
rich core of fruit. Has excellent balance and depth, 
but it‘s going to need time to mellow. F: 2x BON, 
3x VTS, 7x TS; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise 
leicht beschädigt. (27720-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 880

1206
CLOS PUY ARNAUD 2015 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93: Reife schwarze Beerenfrucht, nach 
Pflaumen, etwas Schokolade. Mittlerer Körper, 
süße Steinobstnote, frisch strukturiert, eingebun-
dene Tannine, zart Kräuterwürze, facettenreicher 
Begleiter bei Tisch. F: IN; E: sehr gut. (27711-83)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 360

1207
CLOS L‘EGLISE CLINET 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-97(2007-2016): Abgefüllt von Jean Terrioux 
in Pauillac. Ein robuster Kraftbolzen mit Potential 
für noch viele Jahre, sehr druckvolle Aromatik und 
die verschwenderische Fülle und Süße eines top 
gereiften Merlots. 2016 Cranberries in Bitter-
schokolade, ein so eleganter, eher etwas femininer, 
sehr burgundischer Wein mit seidiger Eleganz, 
baute im Glas enorm aus und entwickelte eine 
enorme Länge am Gaumen. 

Kracher Kollektion

Robuster Kraftbolzen 
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F: MS-LMS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: schönes Granatapfelrot. Üppige Menge grob-
flockiges Depot.  Abfüllung Jean Terrioux, Pauillac. 
Neutrale grüne Kapsel leicht korrodiert. (27704-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1208
CLOS L‘EGLISE CLINET 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: schönes Granatapfelrot. Üppige Menge grob-
flockiges Depot.  Abfüllung Jean Terrioux, Pauillac. 
Neutrale grüne Kapsel leicht korrodiert. 
(27704-28)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1209
CLOS DUBREUIL 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Gorgeously sweet black currant and jammy 
cherry fruit.  It has a medium to full body, a lush, 
layered texture, low acidity, and a plump, hedonistic 
finish. The wood, acidity, and tannin are beautifully 
integrated. F: IN; E: sehr gut. (27722-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1210
CLOS DU JAUGUEYRON 2010 0,75L
HAUT MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Nose: Cherries, nice sour tone, balsam-
ic notes, some ripe plums, ash, mahogany, burnt 
wood, marzipan, some nutty aspects. Palate: Fresh, 
nice sourness, red fruit, sour cherry, watery, vivid. 
Finishes medium long on some ash and minerality. 
Nice wine, the nose is irresistible, palate and finish 
rather short but overall tasty. F: IN; E: sehr gut. 
(27692-18)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1211
CLOS DE L‘ORATOIRE 1998 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, CT91: Blackberries, plums, leather 
and chocolate all are present. Long finish, drinking 
great. Enjoy. F: IN; E: sehr gut. (27722-45)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1212
CHATEAU LA SERGE 2014 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: A nice wine from a ripe grape, a 
beautiful material, smooth, without any asperity. 
An intense woodland leaving the fruit free in the 
nose as in the mouth. F: IN; E: sehr gut. 
(27711-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1213
TOUR ST. CHRISTOPHE 2017 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90: Frische Herzkirschen, dunkle Beeren, ein 
Hauch von reifen Pflaumen. Frisch, lebendiger Stil, 
feine Tannine, mineralisch und gut anhaltend, rot-
beeriger Touch im Nachhall, ein rassiger Speisen-
wein. F: IN; E: sehr gut. (27694-92)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1214
TOUR ST. CHRISTOPHE 2016 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95: With layers of ripe, juicy fruits, crushed 
stone, truffle, licorice and smoke, this is showing 
just great. There is volume, depth and definition, 
with energy and length. The wine is made from 
blending 80% Merlot and 20% Cabernet Franc. 
Tasted 2019. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal  
verschmutzt. (27694-51)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1215
CH. SIRAN 1979 4,5L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2018) für 1978: A nice light nose (prune). 
First taste of torrefaction, and then a medium body 
of dried fruits, with low acidity, which evolves in 
complexity during the meal. A very nice surprise 
after 40 years. F: BON; E: verschm., beschädigt. 
(27563-2)

1 JEROBOAM
EUR 260 - 390

1216
CH. ROUGET 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90-94: Plenty of blackberry and smoke 
character on the nose and palate. Medium- to full-
bodied, with silky tannins and a sweet fruit finish. 
All in finesse. (Barrel Tasting) F: IN; E: minimal  
bis leicht verschmutzt. (27711-18)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 375

1217
CH. ROL VALENTIN 2008 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: This is suave, with maduro tobacco, mulled 
fig, black currant paste and espresso notes all  
woven together. This features fine-grained tannins 
and a well-integrated finish. Merlot and Cabernet 
Franc. F: IN; E: sehr gut. (27711-36)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1218
CH. RAUZAN SEGLA 2000 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN91: Perfumed, classy aromas of 
dark berries, spices, licorice and bitter chocolate; 
a real essence of Margaux. Finishes long and firmly 
tannic, with excellent spine and grip. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (27711-43)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1219
CH. RAUZAN SEGLA 1990 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP94: Black currants, cherries, spice box, 
cedar, and herbs emerges from this fully mature 
1990. It is a fleshy, round, generously endowed 
Margaux with silky tannins, low acidity, and beautiful 
purity. F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(27566-12)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

1220
CH. QUINAULT L‘ENCLOS 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP91: This elegant, exotic, lush, medium-
bodied, Burgundian-styled St.-Emilion boasts great 
complexity. This is a textbook example of Bordeaux 
at its richest and most elegant. F: IN; E: 4x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (27722-67)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

Evolves in Complexity 

	 Lot 1207	 Lot 1215	 Lot 1219

This is Suave

Endowed Margaux 

Burgundian-Styled
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1221
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Hallelujah—what a glorious nose! The palate 
is full-bodied, rich, super concentrated and yet  
superbly harmonious with a firm backbone of ripe, 
grainy tannins and wonderful freshness, finishing 
long and mineral laced. -2050+. F: IN; E: sehr gut. 
(27549-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

1222
CH. MONTROSE 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94(2017), CT94(2021): Attractive bouquet of 
blue- and blackberries, Linzertorte, bit of liquor and 
eucalyptus. Medium-bodied, with a modest sweet-
ness and stuffing in the midpalate, leading to a  
medium to long finish with some minerals, spices, 
slight bitterness and saltiness. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (27549-20)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1223
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch 
of tar and pencil box, later Indian ink and cedar 
wood. The palate is medium-bodied with gently 
gripping tannin, a fine line of acidity and impressive 
harmony. This gains complexity towards the finish. 
-2040. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal  
beschädigt. (27711-34)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1224
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93-96, FAL94, RP94+-96: Plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate 
and even charcoal emerging with time. -2060.  
F: IN-BON; E: minimalst verschm., minimal be
schädigt. (27682-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1225
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: Kapseln mit leichtem  
Farbabrieb, 1x leicht beschädigt. Rückenetiketten 
minimal verschmutzt und minimal beschädigt. 
(27520-34)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

1226
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (27520-28)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1227
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise mit minimalem 
Farbabrieb. Rückenetiketten minimal verschmutzt 
und minimal beschädigt. (27520-32)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

1228
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It has an attractive bouquet with black fruit, 
iodine, tar and sandalwood: fresh and vibrant with 
commendable focus. There is backbone and struc-
ture to this Montrose, counterpoised with a keen 
line of acidity and lovely cedar and pencil box notes 
towards the almost Pauillac-like finish. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (27706-14)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1229
CH. MONTROSE 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Groß auf der Balm Best Bottle 2012, mit 
junger, röstiger Nase, bei der Mokka und ein frisch 
gebrühter Espresso sich mit der pflaumigen Frucht 
und dem Leder vermischten, am Gaumen immer 
noch zupackend, aber auch erstaunlich zugänglich. 
F: BON; E: sehr gut. (27766-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1230
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The bouquet is cut from a 
different cloth to the 1989 and attests to that 
warm vintage: hickory, clove, undergrowth and  
wild fennel, later garrigue-like scents and terracot-
ta. It is a multi-layered Montrose that offers enor-
mous length, fresh and vibrant tension. F: VTS;  
E: leicht verschmutzt; Z: schönes Schmuck-
granatrot, wenig mittelblättriges Depot. 
(27568-11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

1231
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut. 
(27706-7)

5 FLASCHEN
EUR 2400 - 3600

1232
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP100: Vibrant blackberry, blueberry 
and black truffle, hints of sous-bois, all with sensa-
tional precision that few can match in this vintage. 
The palate is brilliantly balanced with filigree tannin. 
-2060. F: BON; E: leicht verschm., 1x leicht 
besch., 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln mit 
leichtem Farbabrieb, 1x unten minimal beschädigt. 
(27566-2)

5 FLASCHEN
EUR 1600 - 2250

1233
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Wonderful clean berry fruit with cur-
rant, light mint and mineral following through to a 
full, firm palate with long, silky tannins and a miner-
al, berry and spice aftertaste. F: IN-BON; E: mini-
mal verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig, 
feines Depot. (27704-58)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1234
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, feines Depot. 
(27704-57)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1235
MALESCOT ST. EXUPERY 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, WS94, RP96: A wine of exceptional intensi-
ty and purity with a full-bodied, sumptuous texture, 
lots of fresh vibrancy and excellent definition, this 
beautiful 2009 exhibits high but sweet tannin. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (27549-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1236
MALESCOT ST. EXUPERY 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27549-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

RP100: Hallelujah

Brilliantly Balanced
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1237
MALESCOT ST. EXUPERY 1989 6L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, CC16/20, RP87: The wine possesses 
moderately high tannin and some austerity, but a 
sweetness in the mid-palate that comes from ripe 
fruit and attractive levels of glycerin. This is an  
elegant, soft Malescot St.-Exupery. F: 3,8cm=IN-
BON; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(27772-3)

1 IMPERIAL OHK
EUR 330 - 530

1238
MALESCOT ST. EXUPERY 1986 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, CT90: A very mature, fine Bordeaux claret, 
showing lots of earth, hints of smoke, wood and 
tobacco on the nose and palate, with some red 
and black dried plums. On the palate, the tannins 
are firm yet melting, quite dense and rich. Tasted 
2015. F: 1,7cm-2,2cm= IN-BON; E: sehr gut;  
Z: Kapseln teilweise minimal Farbabrieb. 
(27772-14)

5 MAGNUM IN 6ER MAGNUM OHK
EUR 400 - 700

1239
MALESCOT ST. EXUPERY 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON, 2x VTS, 3x TS;  
E: sehr gut. (27772-19)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 600

1240
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 6L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5/20, CT90: Showing bouquet of cigar 
box, chocolate, espresso, dried herbs, black currant 
and hints of menthol. Mellow and exhibits subtle 
smoke flavour on palate along with cherry, tobacco, 
dried tea leaf and dried spice. Medium finish with 
soft velvety tannins. F: 4,2cm= BON-VTS; E: leicht 
verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel, im Hause wachsversiegelt. 
(27772-63)

1 IMPERIAL OHK
EUR 330 - 530

1241
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x 2,8cm=BON, 2x 3,8cm=VTS;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln, davon 1x 
beschädigt, daher im Haus wachsversiegelt. 
(27772-20)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 510 - 900

1242
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm=IN-BON; E: sehr gut;  
Z: Kapseln teilweise minimal Farbabrieb. 
(27772-13)

6 MAGNUM OHK
EUR 480 - 840

1243
CH. MAGDELAINE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, SED18.9-19.3/20(2021): An amazing 
high-class Bordeaux with cassis, powdered sugar, 
blossoms, liquorice and lots of fruit. Full-bodied with 
plenty of fine tannin, phenolic, excellent structure 
and a long finish. It has everything you would  
expect from a Premier Cru. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (27704-56)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1244
CH. MAGDELAINE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27704-55)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1245
CH. LYNCH MOUSSAS 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2013): Asian spice, musty cedar box and 
fleeting dark fruits on the nose. It has a medi-
um-length finish that is surprisingly nice, showing 

plums, spice and tar. A good wine for the price! F: 
2x IN-BON, 1x BON; E: 2x minimalst verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt. (27719-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

1246
CH. LYNCH BAGES 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: Full-bodied, the palate is stacked 
with red and black fruit layers, framed by ripe, firm, 
fine-grained tannins and fantastic freshness, finish-
ing very long. Tasted 2020. -2058. F: IN; E: 3x 
minimalst verschmutzt, 1x minimal verschmutzt. 
(27722-107)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1247
CH. LYNCH BAGES 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Medium to full-bodied, taut and well sus-
tained in the mouth, it has a firm, grainy texture  
and a lively backbone lifting the black fruit core  
to a nice long finish. -2044. F: IN; E: 1x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt, 4x leicht verschmutzt. 
(27722-56)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1560

1248
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP91: The palate is well balan
ced with a fine line of acidity, fresh from the start 
with blackcurrant pastilles, a touch of tobacco with 
a tightly coiled, minerally, slightly sharp finish. Tast-
ed 2016. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel, 
Kapseln teilweise minimaler Farbabrieb. 
(27772-16)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 960 - 1680

1249
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: A wine that continues to im-
prove with age. Shows loads of ripe plum, almost 
prune, with hints of vanilla and mineral. Full, chewy 
and tight. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel,. 
(27772-17)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1080

Le Petit Prince 6L

Cigar Box 1985 6L

Amazing High-Class 

Lynch Freshness
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1250
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95: The aromatics purr like 
a Bentley, unraveling with each swirl of the glass. 
The palate is very well defined with a rigid structure, 
well-judged acidity and hints of chestnut and 
cooked meat offering secondary notes on the 
dense finish that suggest a long drinking plateau. 
Tasted 2014. - 2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27711-45)

1 FLASCHE
EUR 230 - 430

1251
CH. LYNCH BAGES 1970 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92, WT95: Ganz groß in Pauillac auch 
Lynch Bages. Zuletzt 2010 jede Menge Kraft, Körper, 
Fülle und intensive Minze, ein großer Lynch.  
F: HS-MS; E: verschmutzt, minmalst beschädigt; 
Z: Kapsel korrodiert. (27711-55)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1252
L. CARMES HAUT BRION 2016 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS96: This offers alluring waves of 
ganache-tinged plum sauce, blackberry reduction 
and steeped açaí fruit flavors, while tobacco and 
singed mesquite notes hang in the background.  
-2038. F: IN; E: sehr gut. (27693-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

1253
L. CARMES HAUT BRION 2013 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL88: Mit zartem Nougat unterlegte schwarze 
Beerenfrucht, feiner Gewürztouch, ein Hauch von 
Dörrpflaumen. Mittlerer Körper, reife Zwetschken, 
dezente Süße, etwas weitmaschig, bietet unkom-
plizierten Trinkspaß. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27711-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 450

1254
CH. LE BOSCQ 2009 3L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: A very reliable cru bourgeois from 
St.-Estephe, this wine exhibits notes of damp for-
est floor intermixed with excellent black cherry and 

black currant fruit. Some hints of camphor and truf-
fle are also present in this medium to full-bodied, 
well-made wine. F: IN; E: sehr gut. (27686-28)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 210

1255
CH. LASCOMBES 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95,CT93-99(2020): It smelt like sweet Florist 
shop laden with typical ‘61 Margaux violets, perfume, 
white flowers and hints of roses even. The palate 
did not disappoint either, drinking sweetly, long 
complex and mirroring its perfume and floral bouquet. 
It was medium to full bodied. F: HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (27704-15)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

1256
CH. LASCOMBES 2004 3L
MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2004 Lascombes exhibits a deep blue/
purple hue along with a sweet perfume of blue
berries, black raspberries, cherries, incense, smoke, 
and spring flowers. F: TS; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27563-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 380

1257
CH. LARCIS DUCASSE 2010 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Offering glimpses of tobacco leaf, cast-iron 
pan and dusty soil over a core of raisin cake and 
Indian spices plus a touch of figs. Full-bodied, rich 
and seductive, it has firm, plush tannins and bags 
of freshness, finishing long and spicy. F: IN;  
E: sehr gut. (27722-8)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 600

1258
CH. LARCIS DUCASSE 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It sashays out of the glass with compelling 
scents of kirsch, dried roses, Black Forest cake 
and crème de cassis with hints of black tea, cigar 
box and menthol. F: IN; E: sehr gut. (27722-9)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1259
CH. LAGRANGE 2001 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, TAN90+: Juicy and suave in the 
mouth, with subtle but intense flavors nicely firmed 
by juicy acids. Classy, impeccably balanced wine 
with very fine-grained tannins. F: IN; E: 6x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (27583-10)

7 FLASCHEN
EUR 245 - 420

1260
CH. LAGRANGE 1999 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It reveals blackberry, black pepper, leather, 
earth and mint. The palate is medium-bodied, good 
weight and vigour, an attractive sense of tension 
and vivacity missing in some of the other Saint  
Juliens. Sappy red-berried fruit towards the finish. 
F: IN; E: gut. (27536-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1261
CH. LAFLEUR GAZIN 2016 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAL91:  It offers ripe red cherry, kirsch 
and violets on the nose, the floral element becom-
ing more intense with aeration. The palate is medi-
um-bodied with rounded, supple tannin, and 
denser compared to recent vintages, displaying 
spicebox and a touch of white pepper toward the 
finish. F: IN; E: gut. (27563-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1262
CH. LABEGORCE 2012 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: The 2012 Labégorce is dark and explo-
sive in the glass, with tons of intensity and pure 
power. Black cherries, smoke, licorice, mocha, 
leather and dark spices hit the palate in a volup
tuous, racy wine built on pure intensity. The 2012 
is juicy and forward, with all the elements in the 
right place.. F: IN; E: sehr gut. (27711-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

Purrs Like a Bentley 

Flower Perfume ‘61 

RP97 Seductive
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1263
CH. HAUT CHAIGNEAU 1982 3L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem der größten Jahrgänge des Jahrhun-
derts. F: 1,9cm=IN-BON; E: minimal verschmutzt, 
leicht faltig; Z: Volumen auf dem Etikett handschriftl. 
geändert. Originale Lackkapsel, beschädigt. 
(27719-28)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 290

1264
CH. HAUT BRISSON 2017 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL89: Frische Brombeernoten, kandierte Orangen
zesten, etwas Schokolade. Zart vegetal, reife  
Kirschen, präsente Tannine, die etwas fordernd 
wirken, salziger Touch, zitronige Nuancen im  
Nachhall, animierender Stil. F: IN; E: sehr gut. 
(27694-91)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1265
CH. GRAND CORBIN DESPAGNE
ST. EMILION GCC 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: This is rock-solid, with cocoa, fig and 
blackberry notes rolled together, framed by dense 
but polished structure and all weaving nicely 
through the lightly grippy finish. F: IN; E: 8x sehr 
gut, 1x minimalst verschmutzt. (27577-21)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1266
CH. GRACIA 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Sehr stoffiger, enorm konzen
trierter Gaumen; viel rote Beeren, fast sandig im 
Fluss, grosser Nachhall. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-46)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

1267
CH. GRACIA 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A gorgeous bouquet of overripe black  
cherries intermixed with blackberries, blueberries, 
licorice, and smoky oak. Full-bodied, low in acidity, 

opulent, fleshy, and undeniably disarming, it offers 
layers of fruit in addition to sweet tannin in the fin-
ish. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(27722-77)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1268
CH. DU TERTRE 2008 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89: With light blackberry and cedar aromas at 
first, a hint of black olive and a light marine scent 
that gradually develops. The palate is medium-
bodied with supple tannin, well judged acidity, 
touches of mulberry, spice box and clove with a 
slightly short finish that nevertheless, offers good 
substance. -2033. F: IN; E: minimal verschm.,  
1x minimal beschädigt. (27577-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

1269
CH. DU RETOUT 2010 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, WS91: Very ripe, fresh and lively, offer-
ing plum, cassis and black cherry compote notes 
mixed with lightly singed sandalwood and warm 
stone accents. Shows excellent cut on the finish, 
with the stony edge hanging on. A wine with char-
acter. F: IN; E: sehr gut. (27692-4)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1270
CH. DE SALES 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2017): Quite sweet on the nose, notes of 
spices , dark fruit, not much depth. Good acidity, 
well balanced, quite linear.  Very balanced, classic 
in every way. F: 9x BON-VTS,  3x TS; E: 6x gut, 6x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(27520-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1271
CH. DE FIEUZAL 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Ripe, concentrated and youthful, offering 
generous plum, currant and anise aromas and 

flavors framed by cedar and toughened a bit by 
tannins. The fruit concentration is impressive. F: 
11x IN-BON, 1x VTS; E: sehr gut. (27720-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1272
CH. DE FIEUZAL 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (27720-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1273
CH. DASSAULT 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Die freie Auswahl hat, wer aus 1959 einen 
Jubiläumswein sucht. In diesem ganz großen Wein-
jahr wurden fast überall in Europa und in vielen 
anderen Teilen der Welt Riesenweine erzeugt.  
F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt; Z: Intensives 
Granatrot, wenig feines bis flockiges Depot. 
(27763-13)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1274
CH. DASSAULT 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Intensives Granatrot, wenig feines bis flockiges 
Depot. (27763-8)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1275
CH. CROIX DE LABRIE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A lovely perfume of espresso roast, creme 
de cassis, and toasty oak. Opulent, full-bodied, 
and fleshy, it is a layered, medium to full-bodied, 
pure, sexy effort. F: IN; E: sehr gut. (27722-72)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

Enorm Konzentriert

Klassik ‘59 & ‘61

	 Lot 1276	 Lot 1273

A Lovely Perfume 
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1276
CH. CLOS DE SARPE 1961 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5+/20: Full to medium bodied bouquet, 
dense dark black fruit, blackberries, spices, cedar 
wood, lovely tannin backbone, raspberries, excel-
lent. On the palate dense black herbal fruit, toast-
ed oak nuances, paprika, raspberries, good tannin 
backbone, needs air. F: IN; E: gut; Z: reifes Gra
natapfelrot, üppige Menge grobes Depot. Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (27520-26)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1277
CH. CERTAN DE MAY 1986 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-96: Deep ruby black with just a hint of garnet 
at the rim. Beautifully sweet black walnut currant 
fruit with a hint of smoke. Perfect balance right 
now in this bottle. Rather perfect claret. Worth a 
search. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
zur Prüfung angeschnitten. (27763-21)

1 IMPERIAL
EUR 990 - 1590

1278
VIEUX CH. CERTAN 2001 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS94: Very subtle aromas of blackberries, 
chocolate and plums follow through to a full-bod-
ied palate, with very silky tannins and a long,  
caressing finish. An excellent wine with great inten-
sity for the vintage. Very long indeed. F: IN;  
E: gut. (27688-96)

1 MAGNUM
EUR 450 - 800

1279
CH. CAP DE MOURLIN 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS89: A refined and pleasing red. Very 
perfumed, with blackberry and cocoa aromas.  
Medium-bodied, with well-integrated tannins and  
a long, silky finish. F: IN-BON; E: verschm.,  
2x leicht beschädigt. (27717-7)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1280
CH. CAP DE MOURLIN 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt. (27717-9)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1281
CH. CANTENAC BROWN 1996 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, TAN88: Floral aromas of redcurrant, 
tobacco and nutty oak. Lush, sweet flavors of  
boysenberry and cedar; rather full in the mouth. 

Finishes with sweet, ripe tannins. This wine has 
turned out well. F: IN; E: sehr gut. (27772-33)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1282
CH. CANTENAC BROWN 1996 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27772-42)

7 FLASCHEN
EUR 245 - 420

1283
CH. CANTEMERLE 2009 3L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92-94+), GAL93: The palate is medium-bodied 
with fine grain tannin, and a taut line of acidity. 
Fresh and vibrant with a poised and quite tensile 
finish. -2040 F: IN; E: sehr gut. (27721-26)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 260

1284
CH. CANTEMERLE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, CT93: A wonderfully aged claret. Mostly 
secondary and tertiary aromas, cedar, tobacco, 
pencil shavings, leather, and herbs. Tannins fully 
resolved, almost sweet, long memorable finish. 
Needs decanting. F: 1x BON,  2x VTS, 2X TS;  
E: minimalst beschädigt; Z: intensives Granatrot. 
Mittlere Menge feines Depot. Kapseln mit leichtem 
Farbabrieb. (27756-15)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 550

1285
CH. BONALGUE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Big, ripe black cherry and mocha notes in-
termixed with some forest floor and underbrush 
jump from the glass of this seductive, dense, 
full-bodied, fleshy fruit bomb from Pomerol. It is 
rich, pure, and just irresistible. F: BON; E: sehr 
gut. (27711-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 385

1286
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: There are only 4,500 bottles of this elixir. 
While not as complex or delineated as Pavie or 
Pavie-Decesse, it is opulent, even voluptuous, with 
a heady perfume of ink, black fruits, truffles, and 
lead pencil shavings. Full-bodied, expansive, and 
velvety-textured, this huge, sweet, chewy St.-Emilion 
boasts great concentration and texture. F: 0,1cm-
0,3cm; E: sehr gut. (27722-132)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1287
CH. BELLE BRISE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

greatbordeauxwines.com 94: Tasted in April 2013. 
Similar to 2010, less tight and dense than 2010, 
more red fruit and less black fruit here, incredible 
balance. Worth every point of its rating. F: IN;  
E: sehr gut. (27577-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1288
CH. BELAIR 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92-94: In der Nase frische rotbeerige Frucht, 
zart nach Orangenschalen, zart tabakige Note, 
sehr fein. Am Gaumen exzellente Frische, saftig-
süße Frucht, die nicht überbordend wirkt, sehr gut 
integriertes Tannin, bleibt gut haften, feine Röst
aromen im Abgang, leichtfüßig, gefällt durch seine 
Finesse und Eleganz. F: IN; E: sehr gut; Z: Heute 
Belair Monange!. (27722-40)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1289
BALESTARD LA TONNELLE 2005 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, CT89-90, FAL89-91: In der Nase eher 
verhalten, zarte florale Anklänge, Dörrobstnoten. 
Am Gaumen dunkelbeerige Frucht, durchaus  
elegant, mittlere Textur, Brombeeren im Nachhall. 
Verkostet 2006. F: IN; E: sehr gut. (27717-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1290
BALESTARD LA TONNELLE 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL90, WS91(2003): Gorgeous aromas of rasp
berry sauce, with hints of vanilla. Full-bodied, with 
a dense fruit and silky tannin structure. F: BON;  
E: 10x gut, 2x minimalst verschm., davon 1x mini-
malst beschädigt. (27717-1)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Beautiful Imperial
Fresh & Vibrant 3L

Bomb from Pomerol
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2021/2022

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 23. November 23:59

bis Dienstag, 07. Dezember 22:00

Dienstag, 21. Dezember 23:59

bis Dienstag, 11. Januar 22:00

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 26. März 2022

Einlieferungsschluß: 25. Februar 2022
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
De Bortoli Noble One Botrytis Semillon 1992 0,375l	 963

De Bortoli Noble One Botrytis Semillon 1992 0,375l	 964

Hentley Farm The Beast Shiraz 2005 0,75l	 955

Ochota Barrels 

Botanicals of the Basket Range 2017 0,75l	 962

Grenache 186 2017 0,75l	 961

Pinot Noir Impeccable Disorder 2017 0,75l	 960

She‘s Lost Control Fragola (Isabella) 2017 0,75l	 959

She‘s Lost Control Fragola (Isabella) 2017 0,75l	 958

Texture Like the Sun 2017 0,75l	 957

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 956

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l	 954

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l	 953

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Koch, Holger Pinot Noir *** 2018 0,75l	 730

Koch, Holger Pinot Noir Reserve 2018 0,75l	 729

Fürst, Rudolf 

Bürgstadter Centgrafenberg Riesling GG 2015 0,75l	 705

MOSEL-SAAR-RUWER

Dr. Loosen 

Erdener Treppchen Alte Reben Riesling GG 2015 0,75l	 704

Dr. Pauly Bergweiler Bernkasteler alte Badstube 

am Doctorberg TBA 2006 0,375l	 724

Graf zu Hoensbroech 

Wiltinger Kupp Riesling Auslese 1971 0,7l	 723

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese Eiswein GK 1980 0,35l	 717

Scharzhofberger Riesling Auslese Eiswein GK 1980 0,75l	 716

Scharzhofberger Riesling TBA 2010 0,75l	 715

Scharzhofberger Riesl. TBA Versteigerungswein 2003 0,75l	714

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 2001 0,75l	 719

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 2003 0,75l	 718

Schloss Saarstein 

Serriger Schloss Saarsteiner Riesling GG 2016 0,75l	 703

NAHE

Dönnhoff 

Niederhäuser Hermannsberg Riesling GG 2011 3l	 702

Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG 2007 0,75l	 701

Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG 2016 0,75l	 700

Emrich Schönleber 

Monzinger Halenberg Riesling GG 2016 0,75l	 699

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesling GG 2016 0,75l	 697

Schlossgut Diel 

Dorsheimer Pittermännchen Riesling GG 2015 0,75l	 698

PFALZ

Dausch, Hans Erich Pinot Noir L‘Artiste 2017 0,75l	 728

Reichsrat von Buhl 

Forster Kirchenstück Riesling Spätlese tr. 2003 0,75l	 696

Forster Pechstein Riesling GG 2016 0,75l	 695

Forster Ungeheuer Riesling Auslese 2006 0,375l	 722

Von Winning 

Deidesheimer Kalkofen Riesling GG 2015 0,75l	 694

RHEINGAU

Breuer, Georg 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2005 0,75l	 693

Hupfeld 

Hochheimer Königin Victoriaberg Riesling BA 2003 0,375l	 721

Kühn, Peter Jakob 

Oestricher Doosberg Riesling GG 2016 0,75l	 692

Oestricher Doosberg Riesling GG 2017 0,75l	 691

Von Oetinger 

Erbacher Marcobrunn Riesling GG 2015 0,75l	 690

Weil, Robert 

Kiedrich Turmberg Riesling tr. 2015 0,75l	 689

Monte Vacano Riesling 2018 0,75l	 688

Monte Vacano Riesling 2018 0,75l	 687

Monte Vacano Riesling 2018 0,75l	 686

Monte Vacano Riesling Versteigerungswein 2018 1,5l	 685

RHEINHESSEN

Keller, Klaus 

Abtserde Riesling GG 2014 0,75l	 684

Abtserde Riesling GG 2018 0,75l	 683

Abtserde Riesling GG 2018 0,75l	 682

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2008 0,75l	 727

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2018 0,75l	 726

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2014 0,75l	 681

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2015 0,75l	 680

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016 0,75l	 679

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016 0,75l	 678

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018 0,75l	 677

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020 0,75l	 676

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020 0,75l	 675

G Max 2004 0,75l	 659

G Max 2005 0,75l	 658

G Max 2006 0,75l	 657

G Max 2007 0,75l	 656

G Max 2008 0,75l	 655

G Max 2009 0,75l	 654

G Max 2012 0,75l	 653

G Max 2018 0,75l	 652

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätburg. GG 2018 0,75l	 725

Niersteiner Hipping Riesling GG 2018 0,75l	 661

Niersteiner Hipping Riesling H. M. 2016 0,75l	 660

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2004 0,75l	 674

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2005 0,75l	 673

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2007 0,75l	 672

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2014 0,75l	 671

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016 0,75l	 670

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2017 0,75l	 669

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019 0,75l	 668

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020 0,75l	 667

Westhofener Morstein Riesling GG 2016 0,75l	 666

Westhofener Morstein Riesling GG 2017 0,75l	 665

Westhofener Morstein Riesling GG 2018 0,75l	 664

Westhofener Morstein Riesling GG 2018 0,75l	 663

Westhofener Morstein Riesling GG 2018 0,75l	 662

Kühling Gillot 

Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesl. GG 2009 0,75l	713

Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesl. GG 2012 0,75l	 712

Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesl. GG 2012 0,75l	 711

Niersteiner Pettenthal Riesling GG 2011 0,75l	 710

St. Antony Niersteiner Hipping Riesling GG 2015 0,75l	 709

St. Antony Niersteiner Hipping Riesling GG 2016 0,75l	 708

I NDEX |  71.  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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Wittmann 

Westhofener Morstein Riesling Auslese GK 2013 0,5l	 720

Westhofener Morstein Riesling GG 2014 0,75l	 707

Westhofener Morstein Riesling GG 2014 0,75l	 706

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

De Montal Armagnac 1947 0,7l	 905

Dumoureau Armagnac 1940 0,75l	 904

Goudoulin Vieil Armagnac 1929 0,7l	 903

Goudoulin Vieil Armagnac 1939 0,7l	 902

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2000 0,75l	 53

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2000 0,75l	 52

Ch. Angelus Pomerol AC 1953 0,75l	 118

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l	 117

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 116

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 115

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 114

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 113

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l	 112

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1992 0,75l	 111

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 110

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l	 109

Ch. Balestard La Tonnelle St. Emilion GCC 2000 0,75l	 1290

Ch. Balestard La Tonnelle St. Emilion GCC 2005 0,75l	 1289

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 258

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 257

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 256

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 255

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 254

Ch. Beausejour 

Duffau Lagarrosse St. Emilion 1er GCC B 2001 1,5l	 253

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 1288

Ch. Belle Brise Pomerol AC 2009 0,75l	 1287

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2001 0,75l	 1286

Ch. Bonalgue Pomerol AC 2009 0,75l	 1285

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1988 0,75l	 252

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1988 0,75l	 251

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1999 0,75l	 250

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2000 3l	 249

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2000 3l	 248

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2005 0,75l	 247

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 246

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 245

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2010 0,75l	 244

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l	 243

La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1955 0,75l	 242

La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 241

La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 240

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1982 0,75l	 1284

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2009 3l	 1283

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1996 0,75l	 1282

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1996 0,75l	 1281

Ch. Cap de Mourlin St. Emilion GCC 2000 0,75l	 1280

Ch. Cap de Mourlin St. Emilion GCC 2000 0,75l	 1279

Ch. Certan Pomerol AC 2001 1,5l	 1278

Ch. Certan de May Pomerol AC 1986 6l	 1277

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1933 0,75l	 107

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1933 0,75l	 106

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1967 0,75l	 105

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l	 104

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l	 103

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l	 102

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1982 1,5l	 239

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 238

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 237

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 236

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 235

Ch. Clinet Pomerol AC 2004 0,75l	 234

Ch. Clinet Pomerol AC 2011 1,5l	 233

Ch. Clos de Sarpe St. Emilion GC 1961 0,75l	 1276

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 232

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 231

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 230

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 229

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 228

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l	 227

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l	 226

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l	 225

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l	 224

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 223

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 222

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 221

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 220

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 219

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 218

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 2001 0,75l	 1275

Ch. Dassault St. Emilion GCC 1959 0,75l	 1274

Ch. Dassault St. Emilion GCC 1959 0,75l	 1273

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1988 0,75l	 1272

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1988 0,75l	 1271

Ch. de Sales Pomerol AC 1989 0,75l	 1270

Ch. du Retout Haut Medoc CB 2010 0,75l	 1269

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2008 0,75l	 1268

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1949 0,75l	 217

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 216

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 215

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 214

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1949 0,75l	 213

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l	 212

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1966 1,5l	 211

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 210

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 209

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 208

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 207

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l	 206

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 205

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 204

Ch. Fonreaud Listrac CB 2000 0,75l	 203

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l	 202

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l	 201

Ch. Gazin Pomerol AC 1996 0,75l	 200

Ch. Gazin Pomerol AC 1996 0,75l	 199

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 1,5l	 198

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 197

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 196

Ch. Gracia St. Emilion GC 1998 0,75l	 1267

Ch. Gracia St. Emilion GC 1999 0,75l	 1266

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 2009 0,75l	1265

Ch. Grand La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1940 0,75l	 165

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 195

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 194

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 5l	 193

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 192

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2012 0,75l	 191

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 190

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l	 99

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1967 0,75l	 98

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l	 97

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 1,5l	 96

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l	 95

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 94

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 93

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 92

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 91

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 1,5l	 90

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l	 89
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l	 88

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l	 87

Ch. Haut Brisson St. Emilion GC 2017 0,75l	 1264

Ch. Haut Chaigneau Lalande de Pomerol 1982 3l	 1263

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 179

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1981 0,75l	 178

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1988 0,75l	 177

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1989 0,75l	 176

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1993 0,75l	 175

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2000 0,75l	 174

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2012 0,75l	 173

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 2000 0,75l	 172

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1998 0,75l	 171

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1962 0,7l	 170

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 169

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 168

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l	 167

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l	 166

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l	 164

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2003 0,75l	 163

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1997 0,75l	 101

Pessac Leognan CC 1998 0,75l	 100

Ch. La Serge Lalande de Pomerol 2014 0,75l	 1212 

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 2000 0,75l	 162

Ch. Labegorce Margaux CB Sup. 2012 0,75l	 1262

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1947 0,75l	 51

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1968 1,5l	 50

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 49

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 48

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 47

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,72l	 46

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 45

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 44

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 43

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 42

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 41

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 40

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 39

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 38

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 37

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 36

Ch. Lafleur Pomerol AC 1998 0,75l	 124

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l	 123

Ch. Lafleur Pomerol AC 2012 0,75l	 122

Ch. Lafleur Pomerol AC 2012 0,75l	 121

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 2016 0,75l	 1261

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1999 0,75l	 1260

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2001 0,75l	 1259

Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2009 0,75l	 1258

Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2010 0,75l	 1257

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l	 189

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1962 1,5l	 188

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1962 1,5l	 187

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1962 1,5l	 186

Ch. Lascombes Margaux 2004 3l	 1256

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1961 0,75l	 1255

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l	 68

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l	 67

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l	 66

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 65

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 64

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 62

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 61

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 60

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 59

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 58

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 57

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 56

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 55

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 54

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1971 0,75l	 161

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1998 0,75l	 160

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1998 0,75l	 159

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1999 0,75l	 158

Ch. Le Bon Pasteur Pomerol AC 1998 0,75l	 157

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2009 3l	 1254

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1964 1,5l	 185

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1990 0,75l	 184

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1945 0,75l	 156

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 155

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 154

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 153

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 152

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 151

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 150

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 149

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 148

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1928 0,75l	 145

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1928 0,75l	 144

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1928 0,75l	 143

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 142

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 141

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 140

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 139

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 138

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 0,75l	 137

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 136

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 135

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2001 0,75l	 134

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 133

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 132

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 131

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 130

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2007 0,75l	 129

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2007 0,75l	 128

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 127

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 126

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 125

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2001 0,75l	 147

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 146

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 2013 0,75l	 1253

Pessac Leognan AC 2016 0,75l	 1252

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1986 0,75l	 183

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1994 0,75l	 182

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2000 0,75l	 181

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2000 0,75l	 180

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1970 0,75l	 1251

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 1250

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 1249

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 1248

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 1247

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1246

Ch. Lynch Moussas Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 1245

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 1244

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 1243

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 1,5l	 1242

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 3l	 1241

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 6l	 1240

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1986 0,75l	 1239

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1986 1,5l	 1238

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1989 6l	 1237

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2009 0,75l	 1236

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2009 0,75l	 1235

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966 0,75l	 85

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l	 84

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l	 83

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l	 82

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 81

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 80

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l	 79

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l	 78
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l	 77

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l	 76

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2007 0,75l	 75

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2007 0,75l	 74

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 1234

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 1233

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l	 1232

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 1231

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 1230

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 1229

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1999 0,75l	 1228

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 1227

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 1226

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 1225

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 1224

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 1223

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 1222

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 1221

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l	 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 3l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 1

Ch. Olivier Pessac Leognan AC 2012 0,75l	 357

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1954 0,75l	 356

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l	 355

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l	 354

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l	 353

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 352

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 351

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 350

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l	 349

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l	 348

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l	 347

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l	 346

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l	 345

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l	 344

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l	 343

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l	 342

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 341

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 340

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 339

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 338

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2001 0,75l	 337

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 336

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2010 0,75l	 335

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 334

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 333

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 332

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1993 0,75l	 331

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1993 0,75l	 330

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 329

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 328

Ch. Pavie 

St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 327

St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 326

St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 325

St. Emilion 1er GCC B 1945 0,75l	 324

St. Emilion 1er GCC B 1945 0,75l	 323

St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 322

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 1999 0,75l	 321

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l	 320

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2003 0,75l	 319

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2007 0,75l	 318

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2007 1,5l	 317

Ch. Petrus Pomerol AC 1978 0,75l	 120

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l	 119

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2003 3l	 316

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2005 3l	 315

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 3l	 314

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 313

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 312

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 311

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2008 0,75l	 310

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l	 309

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985 0,75l	 308

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 307

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 306

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 305

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 304

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l	 303

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 302

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 301

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 300

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 1,5l	 299

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1998 0,75l	 298

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 297

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 296

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 295

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 3l	 294

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 3l	 293

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2009 0,75l	 292

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2009 0,75l	 291

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2010 0,75l	 290

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2014 1,5l	 289

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2016 0,75l	 288

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 287

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 286

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2007 0,75l	 285

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 284

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 282

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 283

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 281

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 280

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 279

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 278

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 277

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2000 3l	 276

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2005 1,5l	 275

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 274

Ch. Quinault L‘Enclos St. Emilion GC 1999 0,75l	 1220

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1990 0,75l	 1219

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2000 0,75l	 1218
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Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2008 0,75l	 1217

Ch. Rouget 1998 0,75l	 1216

Ch. Siran Margaux CB Sup. 1979 4,5l	 1215

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 272

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 273

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 271

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 270

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l	 269

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l	 268

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 3l	 267

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1989 0,75l	 266

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1999 0,75l	 265

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2007 3l	 264

Ch. Tour St. Christophe St. Emilion GC 2016 0,75l	 1214

Ch. Tour St. Christophe St. Emilion GC 2017 0,75l	 1213

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l	 263

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2010 0,75l	 262

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1976 0,75l	 261

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2010 0,75l	 260

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2014 1,5l	 259

Clos de L‘Oratoire St. Emilion AC 1998 0,75l	 1211

Clos du Jaugueyron Haut Medoc AC 2010 0,75l	 1210

Clos Dubreuil St. Emilion GC 1999 0,75l	 1209

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1947 0,75l	 1208

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1947 0,75l	 1207

Clos Puy Arnaud Cotes de Castillon 2015 0,75l	 1206

Clos Rene Pomerol AC 1988 0,75l	 1205

Domaine de Chevalier Graves CC 1988 0,75l	 1204

Domaine de Chevalier Graves CC 1988 0,75l	 1203

Domaine de Chevalier Graves CC 1988 0,75l	 1202

Domaine de Chevalier Graves CC 1988 0,75l	 1201

Domaine de Chevalier Graves CC 1998 0,75l	 1200

Domaine de Chevalier Graves CC 1999 0,75l	 1199

Le Petit Cheval Zweitw. v. Ch. Cheval Blanc 2012 0,75l	 108

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1985 0,75l	 73

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1990 0,75l	 72

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1998 0,75l	 71

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 0,75l	 70

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2005 0,75l	 69

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2008 0,75l	 86

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1955 0,75l	 991

Ch. Climens Barsac 1er CC 1955 0,75l	 990

Ch. Climens Barsac 1er CC 1983 0,75l	 989

Ch. Climens Barsac 1er CC 1990 0,375l	 988

Ch. Climens Barsac 1er CC 2001 0,375l	 987

Ch. Climens Barsac 1er CC 2003 0,75l	 986

Ch. de Fargues Sauternes AC 2001 0,375l	 1005

Ch. de Malle Sauternes 2eme CC 2011 0,75l	 1004

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,75l	 985

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1956 0,75l	 984

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1981 0,75l	 983

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l	 982

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l	 981

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l	 980

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,375l	 979

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 978

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l	 977

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l	 976

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l	 975

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1998 0,375l	 974

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,75l	 973

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,375l	 972

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,375l	 971

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l	 970

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l	 969

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2002 0,75l	 968

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 967

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 966

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2006 0,75l	 965

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1953 0,75l	 1003

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2009 0,75l	 1002

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er GCC 2001 0,75l	 1001

Ch. le Caillou Monbazillac AC 1959 0,75l	 1000

Ch. Nairac Barsac 2eme CC 2009 0,75l	 999

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1990 1,5l	 998

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 997

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 996

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 995

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961 0,75l	 994

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 993

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 992

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. D‘Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 2002 0,75l	 1011

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1999 0,75l	 1010

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1999 0,75l	 1009

Ch. Laville Haut Brion  

Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 1013

Pessac Leognan CC blanc 2005 0,75l	 1012

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc  

Pessac Leognan CC 2007 0,75l	 1014

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Bachelet Gevrey Chambertin AC VV 2017 0,75l	 498

Bachelet Gevrey Chambertin AC VV 2018 0,75l	 497

Bertagna Vougeot 1er Cru Clos de la Perriere 2009 1,5l	 496

Bonneau du Martray Corton GC 2009 0,75l	 495

Bouchard Pere & Fils Corton GC 2012 1,5l	 494

Bouchard Pere & Fils Le Corton GC 2005 0,75l	 493

Bouchard, Paul Gevrey Chambertin AC 1949 0,75l	 492

Castagnier, Guy Clos Saint Denis 1er Cru 2014 0,75l	 491

Cathiard, Sylvain 

Nuits St. Georges Aux Thorey 2006 0,75l	 490

Nuits St. Georges Aux Thorey 2009 0,75l	 489

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2017 0,75l	 488

Champeval & Bouillon 

Beaune 1er Cru Les Greves 1947 0,75l	 487

Chanson Beaune 

1er Cru Clos des Feves 1985 0,75l	 486

1er Cru Clos des Feves 1985 0,75l	 485

1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 484

1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 483

1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 482

1er Cru Clos des Mouches 1959  0,7l	 481

1er Cru Clos des Mouches 1985 0,75l	 480

1er Cru Clos des Mouches 1985 0,75l	 479

Chanson Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 478

Chanson Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 477

Chanson Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 476

Chanson Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 475

Chevillon, Robert 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2015 0,75l	 474

Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2015 0,75l	 473

Chopin, Arnaud & Fils 

Nuits St. Georges Au Bas de Combe 2011 0,75l
	 472

Comte Liger 

Belair Vosne Romanee Clos du Chateau 2016 0,75l	 471

Belair Vosne Romanee La Colombiere 2016 0,75l	 470

Confuron Cotetidot Echezeaux GC 2005 1,5l	 469

Confuron, Jean Jacques 

Chambolle Musigny AC 2019 0,75l	 468

Romanee Saint Vivant GC 2019 0,75l	 467

Romanee St. Vivant GC 2012 0,75l	 466
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Coquard Loison Fleurot Echezeaux GC 2017 0,75l	 465

Desjourneys, Jules Moulin a Vent Chassignol 2011 1,5l	 464

Domaine de la Romanee Conti 

Corton GC Prince Florent de Merode 2011 0,75l	 365

Echezeaux GC 2017 0,75l	 367

La Tache GC 1965 0,75l	 361

La Tache GC 2006 0,75l	 360

Richebourg GC 1961 0,75l	 364

Richebourg GC 1962 0,75l	 363

Richebourg GC 1997 0,75l	 362

Romanee Conti GC 1967 0,75l	 359

Romanee Conti GC 2011 0,75l	 358

Romanee St. Vivant GC 2011 0,75l	 366

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2009 0,75l	 368

Drouhin Laroze Chapelle Chambertin GC 1945 0,75l	 449

Drouhin, Joseph 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 448

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 447

Dufouleur Clos Vougeot GC 1949 0,75l	 446

Dufouleur Vosne Romanee AC 1949 0,75l	 445

Dugat Py, Bernard Mazis Chambertin GC 2008 0,75l	 444

Dugat, Claude 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1996 0,75l	 443

Duval Grands Echezeaux GC 1937 0,75l	 442

Faiveley Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,75l	 441

Faiveley Gevrey Chambertin VV 2015 0,75l	 440

Faiveley Gevrey Chambertin VV 2016 0,75l	 439

Faiveley Latricieres Chambertin GC 1959 0,75l	 438

Faiveley Latricieres Chambertin GC 2003 0,75l	 437

Faiveley Mercurey 1er Cru Clos du Roi 2018 0,75l	 436

Faiveley Vosne Romanee 1959 0,75l	 435

Faiveley Vosne Romanee 1959 0,75l	 434

Forey Vosne Romanee 1er Cru Les Gaudichots 2013 0,75l	 433

Fourrier 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l	 432

Giroud, Camille Chambertin GC 1971 0,75l	 431

Glantenay, Bernard & Thierry 

Pommard 1er Cru Les Saussilles 2009 0,75l	 430

Gouges, Henri 

Nuits St. Georges 1er CC des Porrets St. Georges 2015 0,75l	 429

Grivot, Jean Clos Vougeot GC 2013 0,75l	 428

Gros, Anne 

Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2007 0,75l	 427

Gros, Frere et Soeur 

Clos Vougeot GC Musigni 2012 0,75l	 426

Grands Echezeaux GC 2005 0,75l	 425

Richebourg GC 1969 0,75l	 424

Richebourg GC 1971 0,75l	 423

Richebourg GC 2008 0,75l	 422

Hudelot Noellat 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 2010 0,75l	 421

Jayer, Jacqueline Echezeaux GC 1986 0,75l	 420

Lamarche 

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2015 0,75l	 419

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2000 0,75l	 418

Lambrays Clos des Lambrays GC 2008 0,75l	 417

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 0,75l	 416

Latour, Louis Echezeaux GC 1978 0,75l	 415

Latour, Louis Echezeaux GC 1978 0,75l	 414

Leroy Domaine Pommard Les Vignots 1995 0,75l	 413

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2017 0,75l	 412

Meo Camuzet Corton GC Clos Rognet 1999 0,75l	 411

Meo Camuzet Marsannay AC 2013 0,75l	 410

Montille, Hubert de 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Thorey 2015 0,75l	 409

Mugneret Gibourg Nuits St. Georges AC 2012 0,75l	 408

Mugneret Gibourg Vosne Romanee AC 2015 0,75l	 407

Mugneret, Dominique Echezeaux GC 2005 0,75l	 406

Mugnier, Jacques Frederic 

Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 405

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2017 0,75l	 404

Musigny GC 2006 0,75l	 403

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 402

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 401

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 400

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 399

Perrot Minot 

Chambertin GC VV 2007 0,75l	 398

Vosne Romanee Les Champs Perdrix 2009 0,75l	 397

Prieur, Jacques Chambertin GC 1983 0,75l	 396

Prieur, Jacques Musigny GC 2010 0,75l	 395

Prieur, Jacques Musigny GC 2010 0,75l	 394

Rossignol, Nicolas 

Pommard 1er Cru Chaponnieres 2012 0,75l	 393

Pommard 1er Cru Chaponnieres 2012 0,75l	 392

Pommard Les Vignots 2009 0,75l	 391

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2010 0,75l	 390

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2011 0,75l	 389

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2011 0,75l	 388

Chambolle Musigny AC 2018 0,75l	 387

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2011 0,75l	 386

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2011 0,75l
	 385

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1983 0,75l	 376

Chambertin GC 1987 0,75l	 375

Chambertin GC 1994 0,75l	 374

Chambertin GC 1994 0,75l	 373

Chambertin GC 1997 0,75l	 372

Chambertin GC 2000 0,75l	 371

Chambertin GC 2006 0,75l	 370

Chambertin GC 2007 0,75l	 369

Clos de la Roche GC 2003 0,75l	 380

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l	 379

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2016 0,75l	 378

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1991 0,75l	 381

Gevrey Chambertin AC 1995 0,75l	 384

Gevrey Chambertin AC 2003 0,75l	 383

Gevrey Chambertin AC 2014 0,75l	 382

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 2000 0,75l	 377

Saligant Chameroy Beaune 1er Cru Greves 1952 0,75l	 463

Sanders, Daniel Gevrey Chambertin 1er Cru 1966 0,75l	 462

Societe de Selection Vinicole 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1962 0,75l	 461

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1962 0,75l	 460

Tortochot 

Chambertin GC 2003 0,75l	 459

Gevrey Chambertin Les Jeunes Rois 2010 0,75l	 458

Gevrey Chambertin Les Jeunes Rois 2010 0,75l	 457

Tramier, L. & Fils Chambolle Musigny 1959 0,75l	 456

Tramier, L. & Fils Vosne Romanee 1957 0,75l	 455

Trapet Chambertin GC 2005 0,75l	 454

Trapet Chambertin GC 2008 0,75l	 453

Vandermeulen 

Clos de Tart GC 1955 0,75l	 452

Hospices de Beaune Cuvee Guigone de Salins 1947 0,75l	 451

Richebourg GC 1947 0,75l	 450
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WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Boillot, Henri Corton Charlemagne GC 2011 0,75l	 1056

Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2011 0,75l	 1055

Boillot, Henri Montrachet GC 2009 0,75l	 1054

Boillot, Henri Montrachet GC 2009 0,75l	 1053

Boisson-Vadot, Bernard 

Meursault Les Chevalieres 2011 0,75l	 1052

Meursault Les Chevalieres 2014 0,75l	 1051

Meursault Les Chevalieres 2015 0,75l	 1050

Meursault Les Grands Charrons 2015 0,75l	 1049

Meursault Les Grands Charrons 2016 0,75l	 1048

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2002 0,75l	 1047

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 1046

Bouton, Gilles 

Meursault 1er Cru Blagny 2020 0,75l	 1045

Puligny Montrachet 1er Cru Garennes 2020 0,75l	 1044

Puligny Montrachet 1er Cru Sous Le Puits 2020 0,75l	 1043

Coche Dury Meursault AC 2006 0,75l	 1042

Coche Dury Meursault Les Chevalieres 2015 0,75l	 1041

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Perrieres 1999 0,75l	 1040

Comtes Lafon Montrachet GC 2011 0,75l	 1039

Comtes Lafon Montrachet GC 2011 0,75l	 1038

Comtes Lafon Montrachet GC 2011 0,75l	 1037

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2004 0,75l	 1036

Delagrange Bachelet Batard Montrachet GC 1992 0,75l	 1035

Dupont-Fahn, Raymond 

Auxey Duresses Les Vireux 2018 0,75l	 1034

Puligny Montrachet Les Charmes 2018 0,75l	 1033

Jobard Morey Meursault Les Narvaux 2014 0,75l	 1032

Jobard, Francois Meursault Les Poruzots 1995 0,75l	 1031

Lamy Caillat 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2016 0,75l	 1030

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2017 0,75l	 1029

Leflaive, Domaine Bourgogne Blanc AC 2014 1,5l	 1028

Leroy SA Meursault 1er Cru Les Perrieres 2004 0,75l	 1027

Potel, Nicolas 

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 2006 0,75l	 1026

Prieur, Jacques Corton Charlemagne GC 2008 0,75l	 1025

Prieur, Jacques Meursault 1er Cru Santenots 2010 0,75l	 1024

Ramonet 

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2017 0,75l	 1023

Remoissenet Montrachet GC 1989 0,75l	 1022

Roulot Meursault Poruzots 2012 0,75l	 1021

Roulot Meursault Poruzots 2012 0,75l	 1020

Roumier, Georges 

Corton Charlemagne GC 2010 0,75l	 1019

Corton Charlemagne GC 2011 0,75l	 1018

Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 1017

Corton Charlemagne GC 2014 0,75l	 1016

Corton Charlemagne GC 2015 0,75l	 1015

Selot, Jacques Criot Batard Montrachet GC 1990 0,75l	 1058

Selot, Jacques Montrachet GC 1991 0,75l	 1057

CAHORS

Ch. du Cedre Grande Cuvee 2005 0,75l	 1138

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Bollinger RD 1990 0,75l	 952

Dehours 

Les Genevraux Blanc de Noirs Extra Brut 

Collection 2006 0,75l	 951

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 950

Laval, Georges 

Cumieres Les Hautes Chevres Blanc de Noirs 

1er Cru Brut Nature 2009 0,75l	 949

Ledru, Marie Noelle Brut GC NV 0,75l	 948

Ledru, Marie Noelle Extra Brut GC NV 0,75l	 947

Moet & Chandon 

Dom Perignon 1962 0,75l	 946

Dom Perignon 1964 0,75l	 945

Dom Perignon 1985 0,75l	 944

Dom Perignon 1993 0,75l	 943

Dom Perignon 1993 0,75l	 942

Dom Perignon 1995 0,75l	 941

Dom Perignon 1995 0,75l	 940

Dom Perignon 1996 0,75l	 939

Dom Perignon 1996 0,75l	 938

Dom Perignon 1998 0,75l	 937

Dom Perignon 2000 0,75l	 936

Dom Perignon 2002 0,75l	 935

Dom Perignon 2002 0,75l	 934

Dom Perignon 2008 1,5l	 933

Dom Perignon Altum Villare 2006 0,75l	 932

Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 931

Peters, Pierre 

Blanc de Blancs GC Les Chétillons  

Cuvée Speciale 2013 0,75l	 930

Pommery Brut 1969 0,78	 929

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 928

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 927

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 926

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 925

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 924

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 923

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 922

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 921

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 1,5l	 920

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 1,5l	 919

Veuve Clicquot Cave Privee 1983 0,75l	 918

Veuve Clicquot La Grande Dame 1979 0,75l	 917

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985 0,75l	 916

COGNAC

Hennessy Paradis Imperial NV 0,7l	 901

Leopold, Alexandre 

Cognac Petite Champagne 1942 0,35l	 900

Lheraud Grande Champagne Cognac 1925 0,35l	 899

ELSASS | ALSACE

Deiss, Marcel Riesling Schoenenbourg GC 2012 0,75l	 1008

Trimbach Riesling Clos Ste. Hune 2001 0,75l	 1007

Trimbach Riesling Cuvee Frederic Emile 2010 0,375l	 1006

JURA

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1070

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1069

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1068

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1067

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1066

Houillon Overnoy Arbois Pupillin Chardonnay 2002 0,75l	 1065

LOIRE

Clos Rougeard Saumur Champigny Les Poyeux 2006 0,75l	1137

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2010 0,75l	 1117

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2010 0,75l	 1116

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2012 0,75l	 1115
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Allemand, Thierry Cornas Reynard 2016 0,75l	 1114

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 1113

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2000 0,75l	 1112

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l	 1111

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l	 1110

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 1109

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 1108

Ch. de Saint Cosme Gigondas Le Claux 2010 0,75l	 1107

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2007 0,75l	 1106

Chapoutier 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1998 0,75l	 1129

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2006 0,75l	 1128

Chateauneuf du Pape Croix de Bois 2007 1,5l	 1127

Chateauneuf du Pape Croix de Bois 2007 3l	 1126

Hermitage AC 1969 0,75l	 1125

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2004 0,75l	 1124

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2006 0,75l	 1123

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 0,75l	 1122

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 1121

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 1120

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 1119

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2014 0,75l	 1118

Cristia Collection  

Chateauneuf du Pape Tradition 2015 0,75l	 1135

Guigal Cote Rotie La Turque 1989 0,75l	 1134

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2003 0,75l	 1133

La Barroche Pure 2007 3l	 1132

Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2003 0,75l	 1131

Tardieu Laurent Hermitage AC 2007 0,75l	 1130

Unbekannt Chateauneuf du Pape 1923 0,7l	 1136

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Chapoutier Ermitage De L‘Oree 2005 0,75l	 1064

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2006 0,75l	 1063

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2007 0,75l	 1062

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 2007 0,75l	 1061

Tardieu Laurent Hermitage Blanc 2007 0,75l	 1060

ROUSSILLON

Gauby La Muntada 2009 0,75l	 1105

SAVOIEN | SAVOIE

Ardoisieres Argile Blanc 2020 0,75l	 1059

GR IECHENLAND |  GREECE
Metaxa Centenary Metaxa NV 0,7l	 906

ISRAEL
Tzora Misty Hills 2015 0,75l	 1104

ITALIEN |  ITALY
PIEMONT | PIEDMONT

Barale Barolo Castellero Riserva 1990 3l	 619

Barale Barolo Castello Riserva 1988 3l	 618

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 617

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 616

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 615

Burlotto Barolo Cannubi 2017 0,75l	 614

Burlotto Barolo Cannubi 2017 0,75l	 613

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 612

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 611

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 610

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 609

Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin 2016 0,75l	 608

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1996 0,75l	 607

Barolo Pajana 1996 0,75l	 606

Barolo Pajana 2016 0,75l	 605

Barolo Percristina 1995 0,75l	 604

Cogno, Elvio Barolo Ravera 2010 0,75l	 603

Conterno, Aldo 

Barolo 1964 0,75l	 602

Barolo Bussia Soprana 1990 0,75l	 601

Barolo Bussia Soprana 1993 0,75l	 600

Barolo Granbussia Riserva 1989 0,75l	 599

Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l	 598

Barolo Granbussia Riserva 1990 1,5l	 597

Barolo Granbussia Riserva 1995 0,75l	 596

Barolo Granbussia Riserva 1995 0,75l	 595

Barolo Granbussia Riserva 1995 0,75l	 594

Barolo Granbussia Riserva 1996 0,75l	 593

Barolo Granbussia Riserva 1996 0,75l	 592

Barolo Granbussia Riserva 1997 0,75l	 591

Barolo Granbussia Riserva 1997 0,75l	 590

Barolo Granbussia Riserva 1999 0,75l	 589

Barolo Granbussia Riserva 2000 0,75l	 588

Barolo Granbussia Riserva 2001 0,75l	 587

Barolo Riserva Speciale 1971 0,72l	 586

Conterno, Giacomo 

Barolo Monfortino Riserva 1947 0,75l	 585

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 582

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 581

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 584

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 583

Barolo Monfortino Riserva 1995 0,75l	 579

Barolo Monfortino Riserva 1995 0,75l	 580

Barolo Monfortino Riserva 1995 0,75l	 578

Barolo Monfortino Riserva 1995 0,75l	 577

Barolo Monfortino Riserva 1997 1,5l	 576

Barolo Monfortino Riserva 2001 0,75l	 575

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2014 0,75l	 651

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2016 0,75l	 650

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2016 0,75l	 649

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1982 1,5l	 648

Gaja Barbaresco 1974 0,75l	 574

Gaja Barbaresco 1974 0,75l	 573

Gaja Barbaresco 1978 0,75l	 572

Gaja Barbaresco 1979 0,75l	 571

Gaja Barbaresco 1982 0,75l	 570

Gaja Barbaresco 1982 0,75l	 569

Gaja Barbaresco 1983 0,75l	 568

Gaja Barbaresco 1988 0,75l	 567

Gaja Barbaresco 1988 0,75l	 566

Gaja Barbaresco 1995 0,75l	 565

Gaja Barbaresco 1998 0,75l	 564

Gaja Barbaresco 2015 0,75l	 563

Gaja Barbaresco Costa Russi 1998 0,75l	 562

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1989 0,75l	 561

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 2001 0,75l	 560

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 2004 0,75l	 559

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 2004 0,75l	 558

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 2006 0,75l	 557

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 2006 0,75l	 556

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1970 0,75l	 555

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1971 0,75l	 554

Gaja Barbaresco Sori Tildin 2000 0,75l	 553

Gaja Barolo Sperss 1988 0,75l	 552

Gaja Barolo Sperss 1989 0,75l	 551

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l	 550

Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l	 549

Gaja Barolo Sperss 1995 0,75l	 548

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l	 547



| Munich Wine Company 104

Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l	 546

Gaja Darmagi 1983 0,75l	 545

Gaja Darmagi 2007 1,5l	 544

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l	 543

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l	 542

Barbaresco Asili Riserva 1996 1,5l	 541

Barbaresco Asili Riserva 1996 1,5l	 540

Barbaresco Asili Riserva 2000 0,75l	 539

Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l	 538

Barbaresco Asili Riserva 2004 1,5l	 537

Barbaresco Gallina di Neive 1988 0,75l	 536

Barbaresco Rabaja Riserva 2001 0,75l	 535

Barbaresco Santo Stefano 1983 0,75l	 534

Barbaresco Santo Stefano 1997 0,75l	 533

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l	 532

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l	 531

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l	 530

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l	 529

Barolo Collina Rionda 1971 0,75l	 528

Barolo Collina Rionda Riserva 1982 0,75l	 527

Barolo Collina Rionda Riserva 1982 0,75l	 526

Barolo Falletto di Serralunga 1995 0,75l	 525

Barolo Falletto di Serralunga 1998 0,75l	 524

Barolo Falletto di Serralunga 1999 0,75l	 523

Barolo Falletto di Serralunga 2000 0,75l	 522

Barolo Falletto di Serralunga 2004 0,75l	 521

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l	 520

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l	 519

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 1,5l	 518

Barolo Falletto Riserva 1990 0,75l	 517

Barolo Falletto Riserva 1996 0,75l	 516

Barolo Ginestra 1974 0,75l	 515

Barolo Le Rocche del Falletto 1997 0,75l	 514

Barolo Le Rocche del Falletto 2003 1,5l	 513

Barolo Le Rocche del Falletto 2003 3l	 512

Barolo Le Rocche del Falletto 2005 0,75l	 511

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2000 0,75l	 510

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 1,5l	 509

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 1,5l	 508

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l	 507

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l	 506

Barolo Le Rocche di Castiglione Falletto 1971 0,75l	 505

Barolo Le Rocche di Castiglione Falletto 1982 0,75l	 504

Barolo Pugnane 1978 0,75l	 503

Barolo Vigna Rionda 1970 0,72l	 502

Barolo Villero 1985 0,75l	 501

Barolo Villero 1988 0,75l	 500

Barolo Villero 1990 0,75l	 499

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 1998 0,75l	 633

Grasso, Elio Barolo Rüncot 1997 0,75l	 632

Levi Grappa 1994 0,7l	 915

Levi Grappa 1997 0,75l	 914

Levi Grappa 1998 0,7l	 913

Levi Grappa 2006 0,7l	 912

Levi Grappa dalle Vigne di Angelo Gaja 1993 0,7l	 911

Levi Grappa della Botte Piccola 1986 0,75l	 910

Levi Grappa Ruta+Menta 1992 0,75l	 909

Mascarello, Bartolo 

Barolo 1989 0,75l	 628

Barolo 1990 0,75l	 627

Barolo 2000 1,5l	 625

Barolo 2000 1,5l	 626

Barolo 2001 0,75l	 624

Barolo 2005 1,5l	 623

Barolo 2007 0,75l	 622

Barolo 2007 0,75l	 621

Barolo 2017 0,75l	 620

Mascarello, Cantina (Bartolo) Barolo 1967 0,75l	 631

Mascarello, Cantina (Bartolo) Barolo 1969 0,72l	 630

Mascarello, Cantina (Bartolo) Barolo 1971 0,75l	 629

Pira & Figli Barolo Cannubi 1997 0,75l	 647

Produttori del Barbaresco Barbaresco 2016 0,75l	 646

Produttori del Barbaresco Barbaresco 2016 1,5l	 645

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Riserva 1985 3l	 644

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 0,75l	 643

Sandrone, Luciano 

Barolo Cannubi Boschis 1995 0,75l	 642

Barolo Cannubi Boschis 1996 0,75l	 641

Barolo Cannubi Boschis 1996 1,5l	 640

Barolo Cannubi Boschis 1997 1,5l	 639

Barolo Cannubi Boschis 2001 0,75l	 638

Barolo Le Vigne 1996 0,75l	 637

Barolo Le Vigne 1996 1,5l	 636

Barolo Le Vigne 1996 1,5l	 635

Seghesio Barolo La Villa 2000 0,75l	 634

TOSKANA | TUSCANY

Altesino Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 759

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 1996 1,5l	 758

Antinori Solaia 1985 0,75l	 757

Antinori Solaia 1990 0,75l	 756

Antinori Solaia 1991 0,75l	 755

Antinori Solaia 1997 0,75l	 754

Antinori Solaia 1997 0,75l	 753

Antinori Solaia 2000 1,5l	 752

Antinori Solaia 2017 0,75l	 751

Antinori Tignanello 1985 0,75l	 750

Antinori Tignanello 1986 0,75l	 749

Antinori Tignanello 1989 0,75l	 748

Antinori Tignanello 1996 0,72l	 747

Antinori Tignanello 2001 1,5l	 746

Antinori Tignanello 2005 0,75l	 745

Antinori Tignanello 2008 0,75l	 744

Antinori Tignanello 2008 1,5l	 743

Avignonesi & Capannelle 50 & 50 2006 1,5l	 790

Badia a Coltibuono Chianti Classico 1990 0,75l	 789

Biserno Lodovico 2011 0,75l	 788

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2010 0,75l	 787

Castello dei Rampolla Sammarco 2017 0,75l	 786

Duemani Suisassi 2009 0,75l	 785

Fattoria Le Pupille Saffredi 2011 0,75l	 784

Guado al Tasso Matarocchio 2013 0,75l	 783

Il Poggione Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 782

Il Poggione Brunello di Montalcino 2016 0,375l	 781

Isole e Olena Cepparello 1997 0,75l	 780

La Braccesca Santa Pia Riserva 2010 0,75l	 779

La Massa Giorgio Primo Chianti Classico 1997 0,75l	 778

La Poderina Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 777

Le Pupille Saffredi 2013 0,75l	 776

Luce della Vite Luce 2008 0,75l	 775

Mazzei – Castello di Fonterutoli Siepi 2008 0,75l	 774

Montevertine Le Pergole Torte 2003 0,75l	 773

Montevertine Le Pergole Torte 2004 0,75l	 772

Montevertine Le Pergole Torte 2018 0,75l	 771

Montevertine Montevertine 2017 0,75l	 770

Montevertine Toskana IGT 1999 0,75l	 769

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 3l	 768

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l	 767

San Giusto a Rentennano Percarlo 2003 0,75l	 766

San Giusto a Rentennano Percarlo 2006 0,75l	 765

San Giusto a Rentennano Percarlo 2006 1,5l	 764

San Guido Sassicaia 1978 0,75l	 742

San Guido Sassicaia 1981 0,75l	 741

San Guido Sassicaia 1983 1,5l	 740

San Guido Sassicaia 1984 0,75l	 739

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 738

San Guido Sassicaia 1985 1,5l	 737

San Guido Sassicaia 1994 0,75l	 736

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 735
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San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 734

San Guido Sassicaia 2000 0,75l	 733

Tenuta Ornellaia Masseto 2008 0,75l	 732

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l	 731

Tua Rita Redigaffi 1997 0,75l	 763

Tua Rita Redigaffi 2015 6l	 762

Tua Rita Redigaffi 2018 0,75l	 761

Tua Rita Syrah per Sempre 2011 0,75l	 760

VENETIEN | VENETO

Dal Forno, Romano Amarone 1990 0,75l	 1102

Dal Forno, Romano Amarone 1990 0,75l	 1101

Dal Forno, Romano Amarone 1990 0,75l	 1100

Dal Forno, Romano Amarone 1990 0,75l	 1099

Quintarelli Amarone 2009 3l	 1098

Quintarelli Valpolicella Classico 2005 0,75l	 1097

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 2006 0,75l	 1096

L IBANON | LEBANON
Hochar, Gaston Ch. Musar 1977 0,75l	 1103

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2018 0,75l	 1141

Batonnage Club Batonnage 2018 0,75l	 1140

Batonnage Club Batonnage 2018 0,75l	 1139

Gesellmann G 2003 0,75l	 1155

Gesellmann G 2006 0,75l	 1154

Heinrich, Gernot Gabarinza 2009 3l	 1153

Heinrich, Gernot Salzberg 2006 0,75l	 1152

Heinrich, Gernot Salzberg 2007 1,5l	 1151

Heinrich, Gernot Salzberg 2012 1,5l	 1150

Heinrich, Gernot Salzberg 2013 1,5l	 1149

Heinrich, Gernot Weißburgunder Salzberg 2015 0,75l	 1197

Kracher Kollektion 2004 0,375l	 1198

Krutzler Perwolff 2005 1,5l	 1148

Krutzler Perwolff 2006 1,5l	 1147

Krutzler Perwolff 2007 1,5l	 1146

Pöckl Mystique 2017 1,5l	 1145

Pöckl Reve de Jeunesse 1999 1,5l	 1144

Triebaumer, Ernst 

Ried Mariental Blaufränkisch 2007 0,75l	 1143

CARNUNTUM

Markowitsch M1 2017 0,75l	 1142

STEIERMARK

Sabathi, Erwin 

Chardonnay Ried Pössnitzberg Alte Reben 2017 3l	 1196

Chardonnay Ried Pössnitzberg Kapelle GSTK 2017 1,5l	 1195

Sauvignon Blanc Ried Pössnitzberg Alte Reben 2017 3l	 1194

Sauvignon Blanc Ried Pössnitzb. Kapelle GSTK 2016 1,5l	 1193

Sauvignon Blanc Ried Pössnitzb. Kapelle GSTK 2017 1,5l	 1192

Tement Sauvignon Blanc Ried Zieregg G STK 2011 0,75l	1191

TIROL

Rochelt Wachauer Marille 2011	 907

WACHAU

Alzinger Dürsteiner Riesling Smaragd 2015 0,75l	 1188

Grabenwerkstatt 

Riesling Ried Bruck Smaragd 2018 0,75l	 1187

Riesling Ried Bruck Smaragd 2018 0,75l	 1186

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Hochrain Riesling Smaragd 2002 0,75l	 1185

Spitzer Hochrain Riesling Smaragd 2002 0,75l	 1184

Spitzer Hochrain Riesling Smaragd 2015 0,75l	 1183

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2016 0,75l	 1182

Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2016 0,75l	 1181

Knoll, Emmerich 

Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2001 0,75l	 1180

Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2001 0,75l	 1179

Dürsteiner Schütt Riesling Smaragd 2015 0,75l	 1178

Loibner Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l	 1177

Loibner Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l	 1176

Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothekfüllung 2018 0,75l	 1175

Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothekfüllung 2018 0,75l	 1174

Loibner Kreutles Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l	 1173

Loibner Kreutles Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l	 1172

Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2002 0,75l	 1171

Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2002 0,75l	 1170

Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2018 0,75l	 1169

Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2001 0,75l	 1168

Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2001 0,75l	 1167

Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2014 0,75l	 1166

Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2014 0,75l	 1165

Loibner Riesling Smaragd Vinothekfüllung 2002 0,75l	 1164

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerberg Grüner Veltliner Smaragd 2019 0,75l	 1163

Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2006 1,5l	 1162

Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2018 1,5l	 1161

Riesling Smaragd Unendlich 2007 0,75l	 1160

Riesling Smaragd Unendlich 2009 0,75l	 1159

Riesling Smaragd Unendlich 2012 0,75l	 1158

Riesling Smaragd Unendlich 2017 0,75l	 1157

Von den Terrassen Grüner Veltliner Smaragd 2005 0,75l	 1156

Prager Wachstum Bodenstein 

Grüner Veltliner Smaragd 2018 0,75l	 1190

Veyder Malberg 

Weissenkirchner Weitenberg Grüner Veltliner 2019 0,75l	 1189

PORTUGAL
DOURO

Niepoort Batuta 2005 0,75l	 1071

Niepoort Charme 2005 0,75l	 1072

MADEIRA

Barbeito Madeira Malvazia 1933 0,75l	 1095

Companhia 

Vinicola da Madeira Madeira Malvasia 1933 0,7l	 1094

PORTWEIN | PORT

Amandio Silva Old Tawny Port 1940 0,75l	 1090

Amandio Silva Old Tawny Port 1960 0,75l	 1089

Barros Colheita Port 1940 0,75l	 1088

Barros Colheita Port 1957 0,75l	 1087

Burmester Colheita Extra Selected 1944 0,75l	 1086

Burmester Colheita Port 1963 0,7l	 1085

Gilbert‘s Port Colheita Port 1940 0,75l	 1084

Gilbert‘s Port Colheita Port 1940 0,75l	 1083

Hutcheson Old Tawny Port 1937 0,75l	 1082

Hutcheson Old Tawny Port 1937 0,75l	 1081

Niepoort 

Late Bottled Vintage 1988 0,75l	 1080

Late Bottled Vintage 1988 0,75l	 1079

Late Bottled Vintage 1990 0,75l	 1078

Porto VV NV 0,7l	 1077

Vintage Port 1977 0,75l	 1076

Vintage Port 1978 0,75l	 1075

Vintage Port 1985 0,75l	 1074

Vintage Port 1985 0,75l	 1073

Offley Boa Vista Vintage Port 1970 0,75l	 1093

Quinta do Noval Vintage Port 2007 0,75l	 1092

Taylor Vintage Port 1997 1,5l	 1091
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SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Glen Moray 

Single Highland Malt Whisky 27 Years Old 1962 0,75l	 908

SPAN IEN |  SPAIN
CALATAYUD

Comando G El Tamboril 2018 0,75l	 873

Comando G Las Umbrias 2017 0,75l	 872

Comando G Rey Moro 2017 0,75l	 871

PRIORAT

Clos I Terrasses Clos Erasmus 2001 0,75l	 870

Clos I Terrasses Clos Erasmus 2003 0,75l	 869

Mas Alta La Creu Alta 2009 0,75l	 868

Mas Doix Costers de Vinyes Velles 2005 0,75l	 867

Palacios, Alvaro Finca Dofi 2010 0,75l	 866

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1994 0,75l	 865

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1994 0,75l	 864

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 2001 0,75l	 863

Rotllan Torra Tirant 2004 1,5l	 862

Terroir al Limit Arbossar 2008 0,75l	 861

Terroir al Limit Arbossar 2011 3l	 860

Terroir al Limit Arbossar 2011 3l	 859

Terroir al Limit Dits del Terra 2011 3l	 858

Terroir al Limit Dits del Terra 2011 3l	 857

Terroir al Limit Dits del Terra 2011 3l	 856

Terroir al Limit Les Manyes 2011 1,5l	 855

Terroir al Limit Les Tosses 2010 1,5l	 854

Terroir al Limit Les Tosses 2010 1,5l	 853

Terroir al Limit Les Tosses 2011 1,5l	 852

Terroir al Limit Les Tosses 2011 1,5l	 851

Terroir al Limit Les Tosses 2012 1,5l	 850

Terroir al Limit Les Tosses 2012 1,5l	 849

Terroir al Limit Pedra de Guix 2015 1,5l	 897

Vall Llach Vall Llach 2005 0,75l	 848

Vall Llach Vall Llach 2006 0,75l	 847

RIBERA DEL DUERO

Alonso del Yerro Maria 2010 0,75l	 846

Pesquera Reserva Millenium 1996 1,5l	 845

Sisseck, Peter Pingus 1995 0,75l	 844

Sisseck, Peter Psi 2017 1,5l	 843

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1922 0,75l	 842

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l	 841

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 1,5l	 840

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 839

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1981 0,75l	 838

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1981 0,75l	 837

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986 0,75l	 836

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1995 0,75l	 835

Vega Sicilia Unico Reserva Especial Release 1993 0,75l	 834

RIOJA

Amaren Tempranillo Reserva 2004 0,75l	 884

Artadi Vina El Pison 1998 0,75l	 883

CVNE Imperial Reserva Especial 1962 0,75l	 882

de Heredia, Lopez 

Vina Bosconia 1920 0,75l	 881

Vina Bosconia Reserva 2008 0,75l	 880

Vina Gravonia Blanco Crianza 2011 0,75l	 896

Vina Tondonia Blanco 1922 0,75l	 895

Vina Tondonia Blanco Reserva 2005 0,75l	 894

Vina Tondonia Blanco Reserva 2007 0,75l	 893

Vina Tondonia Gran Reserva Blanco 1996 0,75l	 892

Vina Tondonia Gran Reserva Blanco 1996 0,75l	 890

Vina Tondonia Reserva 2007 0,75l	 879

Vino Zaconia 6º Año Abocado aus den 50er 0,75l	 898

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva 1968 0,75l	 878

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l	 877

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 0,75l	 876

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2000 1,5l	 875

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 0,75l	 874

Paternina, Federico 

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 888

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Sadie Family Columella 2017 1,5l	 833

Sadie Family Columella 2017 1,5l	 832

Sadie Family Columella 2017 1,5l	 831

Sadie Family Columella 2017 3l	 830

Sadie Family Columella 2017 3l	 829

Sadie Family Columella 2017 3l	 828

Sadie Family Columella 2018 1,5l	 827

Sadie Family Columella 2018 1,5l	 826

Sadie Family Columella 2018 1,5l	 825

Sadie Family Columella 2018 1,5l	 824

Sadie Family Columella 2018 1,5l	 823

Sadie Family Columella 2018 3l	 822

Sadie Family Columella 2018 3l	 821

Sadie Family Columella 2018 3l	 820

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Buccella 

Cabernet Sauvignon Cuvee Katrina Eileen 2012 0,75l	 815

Ch. Montelena Napa Valley Chardonnay 1978 0,75l	 819

Ch. Montelena Napa Valley Chardonnay 2017 0,75l	 818

Michael, Peter Chardonnay Belle Cote 2016 1,5l	 817

Michael, Peter Chardonnay La Carriere 2016 1,5l	 816

Michael, Peter Pinot Noir Le Caprice 2016 0,75l	 814

Michael, Peter Pinot Noir Le Caprice 2016 0,75l	 813

Michael, Peter Pinot Noir Le Caprice 2016 1,5l	 812

Michael, Peter Pinot Noir Le Moulin Rouge 2016 0,75l	 811

Michael, Peter Pinot Noir Ma Danseuse 2013 0,75l	 810

Mondavi, Robert 

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1968 0,75l	 809

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1968 0,75l	 808

Napa Valley Cabernet Sauvignon Reserve 1974 0,75l	 807

Napa Valley Cabernet Sauvignon Reserve 1974 0,75l	 806

Napa Valley Cabernet Sauvignon Reserve 1975 0,75l	 805

Napa Valley Cabernet Sauvignon Reserve 1975 0,75l	 804

Napa Valley Pinot Noir Reserve 1987 0,75l	 803

Morlet Passionnement 2007 0,75l	 802

Morlet Passionnement 2012 0,75l	 801

Opus One Proprietary Red Wine 2016 0,75l	 800

Phelps, Joseph Insignia 2011 0,75l	 799

Ridge Monte Bello 1999 0,75l	 798

Ridge Monte Bello 1999 1,5l	 797

Ridge Monte Bello 2004 0,75l	 796

Ridge Monte Bello 2014 0,75l	 795

Togni, Philip 

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l	 793

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1999 0,75l	 794

WASHINGTON

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2015 0,75l	 792

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2016 0,75l	 791
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NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 23. November, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 07. Dezember 22:00 Uhr

Dienstag, 21. Dezember, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 11. Januar 22:00 Uhr 2022

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 26. März 2022
Einlieferungsschluß: 25. Februar 2022

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 



Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX ++49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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